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Të gjitha të drejtat e rezervuara.

Jindřich Bayer ka pohuar të drejtën e tij për t'u identifikuar si 
autor në përputhje me Aktin e të Drejtave të Autorit, Dizajnit 
dhe Patentave 1988. Të gjitha të drejtat e rezervuara. Asnjë 
pjesë e këtij botimi nuk mund të riprodhohet, të ruhet ose të 
futet në një sistem kërkimi, ose të transmetohet në çfarëdo 
forme, ose me çfarëdo mjeti (elektronik, mekanik, 
fotokopjues, regjistrues ose ndryshe) pa lejen paraprake me 
shkrim të autorit Jindřich Bayer.

Unë do të doja t'i kushtoja asaj që kam kontribuar në këtë 
libër kujtimit të nënës sime dhe babait tim, të cilët me siguri 
do të ishin me ne sot nëse do të dija atëherë atë që di tani. 
Unë vetëm shpresoj se ky informacion do të parandalojë 
familjet e tjera të kalojnë atë që e jona duhej të duronte.

Faleminderit njerëzve të mëposhtëm që më ndihmuan të 
përgatis këtë libër për botim: Jana Koplíková, Leah Killen, 
Janet Sweeney, Jenn Jackson, Rick Simpson dhe familja e tij, 
Christianne Laurette, Chris Harrigan, Marek Piňos, Martin 
Zeiner dhe shumë të tjerë. Dua të falënderoj thellësisht Lumír 
Hanuš dhe Raphael Mechoulam për mbështetjen e tyre dhe 
punën e madhe që kanë bërë në fushën e kërkimit të kanabisit 
dhe anandamidit.

Faleminderit shumë të veçantë për motrën time Dita 
Podhajská, burrin e saj Miroslav Podhajský, dhe të gjithë 
familjen Podhajský dhe Bayer.

Jindřich Bayer, 8 qershor 2015
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Qëllimi i këtij përpilimi të teksteve, ideve dhe opinioneve nga 
emailet dhe bisedat në Facebook është të paraqesë status 
quo -në aktuale të njohurive në lidhje me përdorimin e 
vajrave/ekstrakteve të kanabisit në mjekësi. I gjithë 
informacioni paraqitet vetëm për qëllime edukative, dhe nuk 
paraqitet me qëllim të promovimit të përdorimit të drogave të 
rrezikshme nga varësia, çfarëdo, përkundrazi. Ne nuk mbajmë 
përgjegjësi për çdo keqpërdorim të informacionit të përfshirë 
në këtë libër. Ne nuk mbajmë përgjegjësi për asgjë që do të 
ndodhë ose mund të ndodhë në lidhje me përdorimin e vajit 
ose informacionit të gjetur në këtë libër. Rezultatet e trajtimit 
mund të ndryshojnë.

Përpiluar nga Jindřich Bayer, www.helpoil.com

Arti i librit Vlasta Samohrdová & Jan Pospíšil, 
www.pospunk.com
Paraqitja e printimit Marek Piňos
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Pse Quhet RSO?..................................................................................................................................................

Protokolli i Rick Simpson

“Filloni njerëzit me doza të vogla, madhësia e gjysmës së një kokërre orizi të thatë me 
kokërr të shkurtër. Edhe pse vaji është i padëmshëm, më pak është më mirë se më 
shumë për ata që fillojnë trajtimin. Në fillim merrni vetëm një pjesë të vogël të kësaj 
substance të mahnitshme çdo tetë orë, pastaj rrisni dozën tuaj çdo katër ditë në mënyrë 
të rregullt dhe së shpejti toleranca juaj do të rritet. Nëse personi thotë se ai ose ajo nuk 
i ka ndjerë efektet e tij ose se ata i kanë ndjerë ato vetëm pak, unë do ta konsideroja 
këtë një dozë të mirë për një fillestar. Thjesht dëshironi të merrni pak ilaç në sistemin 
e tyre në mënyrë që ata të fillojnë të mësohen me të.

Asnjëherë nuk e dini saktësisht se si do të përgjigjet personi, kështu që vazhdoni 
ngadalë dhe rrisni dozën e tij çdo katër ditë, derisa pacienti të mund të hajë një gram 
të përgjithshëm çdo 24 orë. Mënyra më e mirë për ta arritur këtë është që ata të marrin 
doza që janë të barabarta me një të tretën e gramit çdo tetë orë, sapo të jenë mësuar 
me përdorimin e tij. Megjithatë, unë do të doja të kujtoja ata që përjetojnë vështirësi 
se doza e tyre mund të rritet më ngadalë, por për rezultate më të mira, ajo duhet të 
merret sa më shpejt që të jetë e mundur.

Këto janë udhëzimet e dozimit që Rick rekomandon, nëse pacienti mund të krijojë 
tolerancën e tyre mjaft shpejt. Nëse ndiqet ky protokoll, shumë pacientë mund të 
punojnë deri në pikën në tre javë që mund të hanë një të tretën e një grami çdo 8 orë. 
Por mesatarisht zakonisht i duhet shumicës së pacientëve katër deri në pesë javë para 
se të mund ta marrin këtë sasi për dozë, pas së cilës ata mund të vazhdojnë të marrin 
një gram në ditë derisa të shërohen ose gjendja e tyre të vihet nën kontroll.

Rick pëlqen ta furnizojë këtë ilaç me shiringa plastike, të cilat nuk kanë gjilpëra, 
përkundrazi ka vetëm një hapje të vogël përmes së cilës vaji mund të shtrydhet. Ai 
thotë se sigurimi i vajit në këtë mënyrë e bën më të lehtë për pacientin të matë dozat e 
tij dhe ndalon substancat e huaja që të kontaminojnë ilaçet.

Mënyra më e lehtë për shumicën për të kuptuar sasinë që duhet të hanë është ta 
krahasojnë atë me diçka si oriz të thatë me kokërr të shkurtër. Doza fillestare duhet të 
jetë rreth gjysma e madhësisë së njërës prej këtyre kokrrave të orizit ose rreth një e 
teta e një inç e gjatë, kjo sasi do të jetë e barabartë me rreth një të katërtën e një pike. 
Në disa raste, ata me një tolerancë shumë të ulët madje mund të zbulojnë se kjo mund 
të jetë e tepërt për ta që ta trajtojnë në mënyrë komode në fillim, kështu që, nëse është 
e nevojshme, ata mund të fillojnë me edhe më pak.

Doza të kësaj madhësie duhet të merren tri herë në ditë, herët në mëngjes, në mesditë 
dhe rreth një orë para se pacienti të shkojë në shtrat. E tëra që një fillestar duhet të 
bëjë është të shtrydh ekuivalentin e një gjysmë kokërre oriz të thatë nga shiringa 
plastike dhe kjo është doza e tyre. Edhe pse ne po flasim për një sasi shumë të vogël 
dhe nuk do t'i bëjë dëm pacientit, për shkak të fuqisë së saj, kjo substancë duhet të 
përdoret me respekt.

Pas katër ditësh në këtë dozë, më pas dyfishohet në doza që janë të barabarta me 
madhësinë e një kokrre orizi, ose doza të cilat janë rreth një e katërta e një inç e gjatë 

5



kur shtrydhen nga shiringa. Pastaj, katër ditë më vonë, doza dyfishohet përsëri dhe kjo 
vazhdon çdo katër ditë derisa pacienti të mund të hajë ekuivalentin e 
gjashtëmbëdhjetë kokrrave oriz për dozë. Kjo sasi është e barabartë me tetë deri në 
nëntë pika vaj për dozë, që është afërsisht një e treta e një grami.

Një ml është pak më shumë se një gram në peshë, kështu që nëse pacientët dëshirojnë, 
ata mund ta përdorin këtë matje për të përcaktuar dozën e tyre. Në atë pikë, pacientët 
zakonisht vazhdojnë me këtë dozë derisa të kenë arritur efektin e dëshiruar me 
gjendjen e tyre mjekësore. Do të ketë pacientë që nuk do të jenë në gjendje të rrisin 
dozën e tyre aq shpejt, por Rick i nxit ata ta marrin atë sa më shpejt që të jetë e 
mundur, në mënyrë që vaji të lehtësojë vuajtjet e tyre. Përveç kësaj, do të ketë nga ata 
që mund ta marrin këtë ilaç më shpejt dhe Rick nuk e ka problem këtë, përderisa 
pacienti është i kënaqur ta marrë atë më shpejt, kjo thjesht do të thotë se ata do të 
shërohen më shpejt.

Në realitet, Rick mendon se pacientët duhet të qëndrojnë në zonën e tyre të rehatisë 
kur bëhet fjalë për përdorimin e këtij ilaçi. Por ai ende mendon se kushdo me një 
gjendje të rëndë nuk duhet të luajë lojëra me këtë substancë, pasi nëse nuk merret siç 
duhet, mund të mos jetë në gjendje të kapërcejë gjendjen që ishte menduar të trajtonte.

Për shkak se ky ilaç është aq i sigurt për t'u përdorur, ne zakonisht nuk i matim dozat 
saktësisht, por për ata që duan matje të sakta dhe kanë peshore me saktësi të 
mjaftueshme, filloni me rreth 0.01 g (10 mg) ose më pak tre herë në ditë për të parën 
katër ditë. Pastaj, nëse mundeni, dyfishojeni atë në 0.02 g (20 mg) për katër ditë, 
pastaj në 0.04 g (40 mg) për katër ditë, 0.08 g (80 mg) për katër ditë, 0.16 g (160 mg) 
për katër ditë , dhe pastaj 0.32 gram (320 mg). Ky do të ishte orari ideal i dozimit për 
ata që mund ta gëlltisin këtë substancë shpejt. Alsoshtë gjithashtu mirë të dini se dozat 
prej 1-5 mg zakonisht tolerohen pa simptoma.

Kur mund të merrni lloje të larta të sythit Indica për të punuar, vaji që prodhohet do të 
jetë jashtëzakonisht qetësues. Ky është efekti që do të ketë vaji nëse keni prodhuar 
"Rick Simpson Oil" të vërtetë dhe nuk ka pak për t'u shqetësuar. Pacientët thjesht bien 
në gjumë dhe përfundimisht ata do të zgjohen. Disa mund të ndihen pak të vrarë me 
gurë në fillim, por ata do të jenë të padëmtuar, dhe zakonisht brenda një ore pasi të 
ngrihen, kjo ndjenjë e përgjumjes largohet. Nëse vaji prodhohet nga varietetet sativa 
të kërpit, prisni telashe dhe një sativa energjike afatgjatë të lartë. Ju nuk dëshironi që 
njerëzit me sëmundje serioze si kanceri të përpiqen të marrin vaj me këto efekte dhe 
pacienti nuk do të marrë përfitimet mjekësore që mund të sigurojë një tregues i mirë. 
Jo të gjithëve u pëlqen të jenë të lartë dhe nuk është pika mjekësore të gurëzoheni 
shumë mbi këtë substancë.

Çështja është që ilaçi të futet tek pacienti tri herë në ditë. Pacienti thjesht mund ta 
vendosë atë në gisht dhe pastaj ta heq atë në dhëmbë. Pastaj, pini një ujë të ftohtë ose 
çaj dhe ata duhet ta kenë mjaft të lehtë për të gëlltitur. Disa lloje prodhojnë një 
ekstrakt që nuk ka një shije të këndshme, por kjo është e lehtë për tu trajtuar. Thjesht 
vendosni dozën e pacientëve në një copë të vogël bukë dhe paloseni, pastaj futeni në 
gojën e tyre dhe jepini atyre një gotë ujë. E njëjta gjë mund të bëhet edhe me 
përdorimin e bananeve ose llojeve të tjera të frutave. Ideja është që vaji të futet tek 
pacienti sa më shpejt që të jetë e mundur, por Rikut ende i pëlqen të shohë se ata 
mbeten në zonën e tyre të rehatisë.

Të gjithë janë të ndryshëm dhe toleranca jonë për këtë ilaç do të ndryshojë nga personi 
në person, prandaj sigurohuni që pacienti të ndihet rehat me sasinë që konsumon. Me 
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shumë kushte serioze, është e rëndësishme që pacientët të marrin këtë ilaç shpejt, 
kështu që ata mund të kenë një shans më të mirë për të mbijetuar. Siç e kam 
përmendur tashmë, edhe pse vaji është i padëmshëm, nëse merret shumë, shpesh 
pacientëve nuk u pëlqen përvoja. Kështu që ngrini dozën e tyre ngadalë; në atë 
mënyrë ata do të ndihen rehat me përdorimin e tij.

Megjithatë, siç duam të themi, sëmundjet agresive duhet të trajtohen në mënyrë 
agresive, kështu që nëse do të kisha diçka që ishte kërcënuese për jetën, do të haja aq 
ekstrakt sa mund të merrja në periudhën më të shkurtër të mundshme. Unë mendoj se 
ia vlen të përgatitesh, kështu që ata që munden duhet të fillojnë të mësohen me efektet 
e vajit sa më shpejt që të jetë e mundur, sepse atëherë ata do të dinë se çfarë të presin, 
nëse ndonjëherë kanë nevojë të marrin doza më të mëdha.

Trajtimi standard për të rivendosur trupin tuaj në një gjendje të mirë shëndetësore 
është 60 gram vaj me cilësi të lartë të gëlltitur në një periudhë tre mujore. Për ata që 
kanë marrë kimioterapi dhe rrezatim, është një ide e mirë të hanë 120 deri në 180 
gram vaj sa më shpejt të jetë e mundur. Zakonisht, 60 g mund të shërojnë një kancer 
serioz, por për ata që janë dëmtuar nga sistemi mjekësor, shpesh kërkohet më shumë 
për të parandaluar rikthimin e kancerit dhe për të zhbërë dëmin që këto trajtime kanë 
lënë pas.

Pasi pacienti të jetë përsëri i shëndetshëm, ju mund ta ulni dozën përsëri në një ose dy 
gram në muaj ose aq sa i pëlqen pacientit të gëlltisë; nga perspektiva jonë, sa më 
shumë aq më mirë. Mos i anashkaloni dozat e mirëmbajtjes, pasi ato janë të 
rëndësishme për të ruajtur shëndetin e mirë. Një gram në muaj ose një pikë në ditë pas 
punës në mbrëmje nuk tingëllon shumë, por, sipas Rick, duhet të jetë e mjaftueshme 
për të mbajtur trupin tuaj të shëndetshëm.

Përveç kësaj, ai i pëlqen pacientët të përdorin gjëra të tjera natyrore si farat e mollës 
dhe barin e grurit në lidhje me trajtimin me vaj. Nga përvoja ime, do të kisha 
gjithashtu që pacientët të hanë farat e kërpit, pasi vaji që ato përmbajnë është aq 
ushqyes dhe i mirë për trupin.

Rick gjithashtu beson se pacientët duhet të përpiqen të rrisin pH e trupave të tyre sa 
më shpejt që të jetë e mundur duke gëlltitur gjëra të tilla si shalqiri ose lëngu i limonit, 
etj. Ai thotë se kjo është e rëndësisë më të madhe dhe kjo mund t'i japë pacientit një 
shans shumë më të mirë për të mbijetuar.

Pacientët gjithashtu duhet të fillojnë të hanë më shumë fruta dhe perime të 
papërpunuara dhe të hanë më pak mish, veçanërisht varietetet e përpunuara, të cilat 
përmbajnë më shumë toksina. Rick është një besimtar i fortë në përdorimin e 
makinave për lëngje dhe ai mendon se doza të mëdha të vitaminës C gjithashtu mund 
të jenë me përfitim të madh.

Ky është protokolli i Rick Simpson dhe kjo është arsyeja pse emri i tij do të jetë i 
njohur për përjetësinë. Probablyshtë ndoshta zbulimi më i rëndësishëm i të gjitha 
kohërave dhe efekti përfitues i asaj që na ka dhënë ky njeri nuk mund të 
mbivlerësohet. Çfarë përfitimi ka mjekësia dhe teknologjia moderne kur nuk 
funksionon? Nëse doni të shihni rezultate, provoni metodën e Rick për shërimin.

Ne jemi kritikuar për ta quajtur këtë vaj shërues, por çfarë tjetër mund ta quani një 
substancë që mund të përdoret me sukses për të trajtuar kaq shumë probleme 
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mjekësore? Disa duket se mendojnë se fjalët shërim do të thotë se ky vaj do të 
sigurojë jetë të përjetshme, por ky nuk ishte qëllimi i Rick. Sigurisht, ky ilaç mund të 
zgjasë jetën tuaj dhe ju mund të jetoni shumë më gjatë me përdorimin e tij, për këtë 
nuk ka dyshim. Megjithatë, kjo nuk do të thotë se do të sigurojë jetën e përjetshme.

Ky vaj ende nuk është ligjërisht i disponueshëm për shumicën dhe kështu do të duhet 
një kohë shumë e gjatë për të përcaktuar se sa vite shtesë mund të sigurojë. Deri më 
tani, ne nuk e konsiderojmë këtë ilaç si një eliksir të pavdekësisë dhe besojmë 
fuqimisht se nuk ju bën të mbrojtur nga plumbat. Megjithatë, siç thotë Rick, nëse 
gjejmë ndonjëherë çelësin e pavdekësisë, ai është i sigurt se kërpi do të jetë një 
përbërës kryesor.

Ju lutemi mos mendoni se kur e përdorni, nuk mund të kontraktoni një virus. Ju ende 
mund të kapni gjëra të tilla si gripi, por efektet e tij mund të zvogëlohen shumë dhe do 
të shëroheni shumë më shpejt. Në rast të një pandemie ose diçkaje të tillë, nëse 
gëlltisni ose tashmë jeni duke gëlltitur vajin e mrekullueshëm që mund të sigurojë kjo 
bimë, shansi juaj për të mbijetuar padyshim që do të rritej shumë. ” Jindrich Bayer, 
Phoenix Tears: The Rick Simpson Story

Informacioni i dozimit

A ka ndonjë protokoll për trajtimin?

“Ekziston një protokoll dhe duhet të ndiqet për të siguruar që trajtimi është efektiv. 
Sasi të vogla të vajit mund të përdoren për të trajtuar kancerin e lëkurës dhe kushtet e 
tjera në nivel lokal ose mund të avullohen dhe thithen për të ndihmuar në trajtimin e 
gjendjeve të mushkërive. Vaji gjithashtu mund të absorbohet në trup nëse përdoret në 
formën e një supozitori ose, natyrisht, mund të gëlltitet direkt nga goja. Për të trajtuar 
kanceret e brendshme, pacienti duhet të gëlltisë vajin sa më shpejt të jetë e mundur. 
Në përgjithësi, ju gjithmonë dëshironi ta merrni këtë ilaç në zonën që po shkakton 
problemin në mënyrën më të arsyeshme. Për shembull, nëse jeni duke trajtuar 
kancerin e zorrëve, mjeti më efektiv i trajtimit ka të ngjarë të jetë marrja e vajit në 
formë supozitori.

Pacienti mesatar mund të hajë një trajtim të plotë prej 60 gramësh për kancerin në 
rreth 90 ditë. Njerëzit të cilët kanë pësuar dëmtime nga rrezatimi dhe kimioterapia, 
ose pacientët që kanë vuajtur për vite me MS dhe gjendje të tjera serioze do të gjejnë 
në disa raste që problemet e tyre mjekësore mund të marrin mjaft kohë për t'u shëruar.

Ata që kanë pësuar dëmtime serioze nga sistemi mjekësor dhe sapo kanë filluar 
trajtimin duhet të kuptojnë se ky vaj natyral nuk prodhon një kurë të menjëhershme. 
Shpesh, pacientë të tillë kërkojnë shumë më tepër vaj dhe do të duhet të merret për një 
periudhë më të gjatë. Pacientë të tillë duhet të përpiqen të hanë 120 deri në 180 gram 
gjatë gjashtë muajve për të zhbërë dëmin që ka lënë kimioterapia dhe rrezatimi dhe 
për të riparuar dëmet e shkaktuara nga sëmundjet e tjera afatgjata dhe ato që janë 
përdorur për trajtimin e tyre. Pasi pacienti të shërohet dhe i gjithë dëmi të jetë zhbërë 
ose gjendja të vihet nën kontroll, unë rekomandoj që ata të vazhdojnë të marrin një 
dozë mirëmbajtjeje prej 1 deri në 2 gram vaj në muaj për të ruajtur shëndetin e mirë. 
Për një të rritur, kjo do të ishte e barabartë me një pikë në ditë, dhe sapo të mësohen 
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me përdorimin e tij, ata as nuk i ndjejnë efektet e tij, kështu që me të vërtetë nuk 
mund ta imagjinoj që ky është një çmim shumë i lartë për të paguar për shëndet të 
mirë. ” Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Pse janë dozat e mirëmbajtjes kaq të rëndësishme?

“Të gjithë duhet të marrin doza mirëmbajtjeje për t’i mbajtur trupat e tyre të 
detoksifikuar dhe në gjendje të mirë shëndetësore. E tëra që kërkohet është 1 deri në 2 
gram vaj në muaj, vetëm hani një pikë gjatë natës rreth një orë para gjumit. Kjo do t'ju 
japë një gjumë të mirë dhe madje do të sigurojë njëfarë mbrojtjeje kundër rrezatimit 
që vjen nga Japonia dhe gjetkë.

Vaji punon me trupin tuaj për t’ju mbajtur të shëndetshëm dhe për të siguruar mbrojtje 
nga një sërë çështjesh shëndetësore. Unë as nuk do të lejoja që një fëmijë i imi të 
bënte këto vaksina dhe goditje të tmerrshme të cilat njerëz si Bill Gates po përpiqen të 
na i ngrenë në fyt. Nëse dua t'i mbroj fëmijët e mi nga gjëra të tilla si gripi, unë do t'i 
besoj vajit të kërpit të prodhuar siç duhet, pasi e di që është efektiv dhe nuk do të 
shkaktojë dëm.

Unë sugjeroj që pacientët të fillojnë me tri doza në ditë për madhësinë e një kokërre 
gjysmë orizi të thatë me kokrra të shkurtra. Një dozë e tillë do të ishte e barabartë me 
¼ e një pike, kështu që siç mund ta shihni, në shumicën e rasteve fillestarët duhet të 
fillojnë me doza shumë të vogla.

E vetmja herë që unë do të rekomandoja që pacientët të fillonin me doza më të mëdha 
do të ishte heqja e tyre nga ilaçet e dhimbshme të varësisë dhe të rrezikshme shpejt 
ose nëse ata ishin pikërisht në derën e vdekjes. Kur njerëzit që përdorin ilaçe të tilla 
fillojnë trajtimin me vaj, ata zakonisht i ndajnë ilaçet e tyre të dhimbjes në gjysmë. 
Objekti është të gëlltisni vaj të mjaftueshëm për t'u kujdesur për dhimbjen dhe për të 
ndihmuar pacientin të lirohet nga përdorimi i këtyre ilaçeve farmaceutike të 
rrezikshme. Marrja e vajit e bën shumë më të lehtë për pacientin të përmbushë këtë 
detyrë dhe ata do të pësojnë më pak probleme tërheqjeje sepse vaji funksionon 
mrekullisht për të ndihmuar në prishjen e varësive.

Për ata që janë në këtë situatë, unë mendoj se doza e tyre e parë duhet të jetë rreth 
dyfishi i asaj që fillestari mesatar do të merrte. Pastaj ata duhet të rrisin dozën e tyre sa 
më shpejt që të jetë e mundur derisa të arrijnë në pikën ku nuk kërkojnë ilaçe të tjera 
për të kontrolluar dhimbjen. Kur i largoni njerëzit nga gjëra të tilla si morfina, mund 
të hasni në disa probleme. Ndonjëherë kur përzieni vajin dhe morfinën, kjo mund t'i 
bëjë efektet e morfinës edhe më të theksuara dhe pacienti mund të fillojë të 
halucinojë.

Ky është vetëm një pengesë afatshkurtër, pasi me marrjen e morfinës nga pacienti, 
halucinacionet do të zvogëlohen derisa të mos ndodhin më. Në shumicën e rasteve, 
heqja e pacientëve nga këto substanca paraqet pak probleme, kështu që mos prisni që 
të keni shumë telashe. Ndërsa ata vazhdojnë të rrisin dozën e tyre, pacienti do të 
zhvillojë një tolerancë më të lartë dhe së shpejti ata as nuk do t'i ndiejnë efektet e 
vajit. Pasi të ndodhë kjo, ata pastaj mund të hanë çfarëdo sasie vaji që nevojitet shumë 
shpejt derisa të shërohen.

Pas katër ditëve të marrjes së dozës së një fillestari, shumica e njerëzve janë në 
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gjendje të rrisin sasinë që po hanë. Unë sugjeroj që kjo të bëhet rreth çdo katër ditë, 
sepse kjo i lejon pacientit kohë për të ndërtuar tolerancën e tyre ndaj kësaj substance. I 
duhen personit mesatar katër deri në pesë javë për të arritur në pikën ku mund të hajë 
një gram në ditë. Kjo do të thotë që pacienti do të merrte 8 deri në 9 pika vaj me cilësi 
të lartë çdo tetë orë. Pasi të arrijnë këtë dozë, pacienti mund të vazhdojë me këtë ritëm 
derisa gjendja të zhduket ose të jetë nën kontroll.

Shumë pacientë zhvillojnë një tolerancë ndaj këtij ilaçi shumë shpejt dhe mund ta 
marrin vajin me një ritëm shumë më të shpejtë. Nëse jeni një nga këta njerëz, ju lutem 
mos ngurroni ta hani këtë substancë sa më shpejt që të doni, pasi rezultati 
përfundimtar do të jetë që ju do të shëroheni shumë më shpejt. Unë gjithmonë i 
paralajmëroj pacientët të qëndrojnë në zonën e tyre të rehatisë me përdorimin e këtij 
ilaçi, por nëse vaji mund të merret më shpejt, ai i jep pacientit një shans më të mirë 
për të mbijetuar.

Kjo metodë i lejon trupit të ngrejë tolerancën e tij ngadalë dhe pas katër deri në pesë 
javë, shumica e njerëzve nuk e kanë problem të hanë një gram në ditë ose edhe më 
shumë në disa raste. Për personin mesatar që rrit dozën e tyre çdo katër ditë, zakonisht 
hasen pak probleme. Në fakt, kam raporte nga njerëz që morën vajin, të cilët 
deklaruan se ata as që u ngritën gjatë trajtimit. Ne të gjithë kemi toleranca të 
ndryshme për çdo ilaç, kështu që unë mendoj se është më mirë t'i lejojmë pacientit të 
përcaktojë se çfarë sasie të kësaj substance është e rehatshme për të marrë.

Madhësia dhe pesha juaj trupore kanë pak të bëjnë me tolerancën tuaj ndaj vajit të 
kërpit. Kam parë fillestarë që ishin burra shumë të mëdhenj të merrnin një pikë nga ky 
vaj dhe brenda një ore, ata as nuk mund të dilnin nga chesterfield. Ndërsa gratë e tyre 
që ishin shumë më të vogla mund të merrnin të njëjtën dozë dhe të mos ndjenin asgjë 
fare. Pra, siç mund ta shihni, madhësia nuk është një faktor i rëndësishëm kur bëhet 
fjalë për të përcaktuar se sa mund të marrë pacienti, është vërtet më shumë për vetë 
pacientin.

Jini të vetëdijshëm kur filloni trajtimin me këtë ilaç se do të ulë presionin e gjakut. 
Nëse aktualisht jeni duke marrë ilaçe për presionin e gjakut, kontrolloni shpesh 
presionin tuaj, sepse ka shumë të ngjarë që nuk do të keni nevojë për asgjë tjetër 
përveç vajit për të kontrolluar presionin e gjakut në një kohë shumë të shkurtër. 
Përveç kësaj, nëse pacienti është diabetik, ata duhet të monitorojnë sheqerin në gjak. 
Në shumicën e rasteve, nevoja e tyre për insulinë do të zvogëlohet dhe disa nuk e 
kërkojnë më fare substancën.

Kur njerëzit marrin vajin, më pëlqen t’i shoh ata të qëndrojnë brenda zonës së tyre të 
rehatisë, por e vërteta është se sa më shpejt ta marrin, aq më e madhe është shansi për 
të mbijetuar.

Unë kisha një njeri me një tolerancë jashtëzakonisht të ulët të marrë shtatë muaj për të 
gëlltitur trajtimin 60g. Ai me të vërtetë shëroi limfomën e tij terminale, por unë do ta 
preferoja shumë nëse ai do të kishte marrë të gjithë trajtimin më shpejt.

Për fat të mirë, unë rrallë has në pacientë që marrin kaq shumë kohë për të marrë 
trajtimin, por kjo ndodh. Unë madje kam parë pacientë që kanë marrë të gjithë 
trajtimin në një muaj dhe kanë qenë në gjendje të shërojnë kancerin e tyre 
përfundimtar. Prandaj, shkalla që vaji mund të gëlltitet në pjesën më të madhe varet 
nga vetë pacientët dhe nga sa shpejt ata mund të ndërtojnë tolerancën e tyre.

Në fund të trajtimit të tyre, shumica e njerëzve vazhdojnë të marrin vajin, por me një 
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normë shumë të reduktuar. Siç e përmenda më parë, rreth një deri në dy gram në muaj, 
që është e barabartë me një pikë vaj para gjumit çdo natë, do të ishte një dozë e mirë 
mirëmbajtjeje.

Nuk më pëlqen të shoh njerëz që mbidozojnë me vaj, por një mbidozë nuk dëmton, 
kështu që mos u frikësoni nëse kjo ndodh. Efekti kryesor anësor i këtij ilaçi është 
gjumi dhe pushimi, i cili luan një rol të rëndësishëm në procesin e shërimit. 
Zakonisht, brenda një ore pas marrjes së një doze, vaji po ju thotë të shtriheni dhe të 
relaksoheni. Mos e luftoni ndjenjën e përgjumjes, thjesht ndiheni rehat dhe lejoni që 
vaji t'ju japë pjesën tjetër që ju nevojitet. Në shumicën e rasteve, brenda një muaji, 
lodhja e ditës e lidhur me këtë trajtim zbehet por pacienti vazhdon të flejë shumë mirë 
gjatë natës.

Unë u them pacientëve që po vdesin nga kanceri se vaji do të bëjë një nga dy gjërat: 
ose do të shërojë kancerin e tyre dhe ata do të vazhdojnë të jetojnë, ose, në rastet kur 
është tepër vonë për të ndikuar në një kurë, vaji do të lehtësohet daljen e tyre dhe ata 
të paktën mund të vdesin pa vuajtur shumë dhe të ruajnë dinjitetin e tyre.

Vaji i kërpit ka një shkallë shumë të lartë suksesi në trajtimin e kancerit dhe shumica 
kanë tendencë të mbijetojnë. Fatkeqësisht, shumë njerëz që vijnë tek unë janë dëmtuar 
rëndë nga sistemi mjekësor me kimiotermi dhe rrezatimin e tyre, etj. Dëmi që 
shkaktojnë trajtime të tilla kanë një efekt të qëndrueshëm dhe njerëzit që kanë vuajtur 
nga këto të ashtuquajtura trajtime janë më të vështirat për tu kuruar. Por mos e 
humbni shpresën, sepse edhe nëse jeni dëmtuar rëndë, ky vaj ka akoma një sukses prej 
70 deri në 80%.

Nëse prodhohet dhe përdoret siç duhet, ilaçi i kërpit është shëruesi më i madh natyror 
në këtë planet. Pavarësisht nga çfarë vuan një person, ai duhet të provojë vajin dhe të 
shohë se çfarë mund të bëjë për t'i ndihmuar. Nëse jeni vërtet të lodhur nga vuajtjet, 
jepini vetes një pushim dhe provoni diçka që vërtet funksionon. Pasi të përjetoni se 
çfarë mund të bëjë ky ilaç, do të kuptoni pse historia dhe unë të dy e quajmë ilaçin e 
kërpit një ilaç të vetëm. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Gjëra të tjera natyrore që mund të bëni që mund të 
ndihmojnë

"Kur pacientët vijnë tek unë për vaj për të trajtuar kancerin e tyre, gjëja e parë që u 
them është të ndryshojnë dietën e tyre. Mundohuni të qëndroni sa më larg proteinave 
shtazore, pasi kjo lloj proteine nxit rritjen e kancerit. Merrni një makinë për 
prodhimin e lëngjeve dhe filloni të hani sa më shumë fruta dhe perime të 
papërpunuara, sepse proteina bimore lufton rritjen e kancerit. Ndaloni përdorimin e 
sheqerit dhe zëvendësoni përdorimin e tij me ëmbëlsues natyralë si mjalti i 
papërpunuar.

Ngrini pH -në e pacientit sa më shpejt që të jetë e mundur duke marrë më pas gjëra të 
tilla si shalqiri dhe lëngu i limonit etj. Kanceri pëlqen një mjedis acid dhe kur ngre 
pH -në e trupit, e bën të vështirë për qelizat e kancerit të mbijetojnë.

Dekada më parë, studiuesit kishin rezultate të shkëlqyera duke trajtuar kancerin me 
mega doza të vitaminës C, e cila u injektua menjëherë në qarkullimin e gjakut të 
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pacientit në të njëjtën mënyrë si mjekët injektojnë kimioterapinë, por pa efekte 
anësore shkatërruese të cilat mund të shkaktojnë vdekjen e pacientit. Prandaj, unë 
mendoj se doza të mëdha të vitaminave mund të jenë një përfitim i madh për pacientët 
që vuajnë nga gjendje të rënda si kanceri.

Gjithashtu bëni që pacienti të fillojë të hajë farat nga dy mollë çdo ditë, kjo do t'u japë 
atyre një dozë të mirë ditore të B17, e cila njihet edhe si laetrile. Vite më parë, kishte 
shumë propagandë në lidhje me mos trajtimin e këtij trajtimi, por këto pretendime 
rezultuan të rreme. Në realitet, B17 në vetvete ka një rekord mjaft të mirë në trajtimin 
e kancerit. Ekzistojnë gjithashtu gjëra të tjera natyrore, të tilla si bari i grurit dhe algat 
jeshile blu, të cilat gjithashtu mund të gjeni përfitim. Disa vjet më parë, një mjek në 
Itali madje kuronte disa lloje të kancerit me përdorimin e sodës së bukës, kështu që ne 
duhet ta mbajmë mendjen hapur për të gjitha mundësitë.

Shumë njerëz që kanë përdorur vajin për të trajtuar kancerin e tyre nuk ndryshuan 
asgjë, por vaji prapë bëri magjinë e tij dhe ata u shëruan. Sidoqoftë, nëse keni një 
gjendje serioze si kanceri, mendoj se është një ide e mirë të merrni gjëra të tjera 
natyrore që mund të ndihmojnë vajin të zhdukë kancerin dhe t'ju japë një shans më të 
mirë për të mbijetuar.

Gjëja më e rëndësishme nga të gjitha është që njerëzit duhet të kuptojnë se në pjesën 
më të madhe ajo që ofron sistemi mjekësor bën më shumë dëm sesa dobi. Kjo është 
arsyeja që unë u them njerëzve që më kontaktojnë se nëse duan të mbijetojnë, është 
mirë që të qëndrojnë sa më larg sistemit mjekësor.

Kjo është gjendja e trishtuar në të cilën ndodhet sistemi mjekësor që kemi sot dhe nuk 
do të ndryshojë derisa njerëzit që punojnë brenda këtij sistemi të kuptojnë 
përfundimisht se kimikatet dhe helmet nuk shërohen. Për sa më përket mua, ajo që 
praktikojnë shumica e mjekëve sot vështirë se mund të konsiderohet ilaç. Do të ishte 
shumë më e saktë ta quanim me emrin e vërtetë, çmenduri.

Nga pikëpamja ime, kushdo me kancer duhet të bëjë gjithçka që mundet për të 
optimizuar shansin e tij për të mbijetuar. Pra, me çdo kusht, merrni vaj kërpi për të 
trajtuar kancerin tuaj, por unë mendoj se do të ishte mirë të përfshini edhe trajtime të 
tjera natyrore të dobishme gjithashtu. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Këshilla shtesë për pacientët me kancer të 
mushkërive

P. Ky ishte në vaj për ca kohë dhe akoma duhej të përdorte ilaçe kundër dhimbjeve, 
kështu që ne po kërkonim më shumë mënyra se si ta ndihmojmë pacientin. 

A.1) Bëni një grumbull tjetër vaji dhe përpiquni ta përzieni me atë që keni, kërkoni 
vajin më qetësues të mundshëm, nuk doni t'i jepni energji pacientit. 

2) Mundohuni të prodhoni vajin nga më shumë se një lloj në të njëjtën kohë, nëse 
është e mundur, zakonisht ka një efekt më të mirë të qilimit në atë mënyrë. Përsëri, 
kërkoni fuqinë më brutale dhe qetësuese të materialit fillestar dhe vajit.
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3) Do të ishte më mirë nëse ajo ndalonte së përdoruri vajin në kapsula. Ju dëshironi 
pak nga ajo në gojën e saj për thithjen shtesë nën gjuhësore (ka një efekt më të mirë 
dhimbjeje në atë mënyrë)

4) Bëni supozitorë 0.3-0.5g me gjalpë kakao dhe lërini që t'i përdorë të paktën dy herë 
në ditë, ajo mund ta përdorë atë në mënyrë anale, si dhe në anën tjetër. 

5) Bëni që ajo të avullojë vajin disa herë në ditë - kollitja është e dëshiruar, ajo duhet 
të kollitet çfarëdo që nuk i përket mushkërive të saj, përfshirë ato tumore (ato thjesht 
do të zvogëlohen dhe pastaj do të shpërbëhen dhe ajo do t'i kollitet). 

6) Bëni një tretësirë vaji me alkool (20-30-50%, në varësi të sasisë së vajit që keni; 
1-2ml vaj në 4ml alkool 96-99%) dhe aplikojeni në vendin ku është operuar me një 
pikatore ose një pikatore - zakonisht do të bëni një ose dy pika, dhe ju mund të 
kurseni shumë vaj në këtë mënyrë. Sigurisht, ju gjithashtu mund të aplikoni pak vaj 
direkt në vend dhe ta mbuloni me një fashë dhe ta përsërisni atë çdo tre ditë ose kur 
fashë bie.

7) Bëni një salcë me gjalpë shea ose shpërndani pak vaj në vaj të ngrohtë të farës së 
kërpit ose vaj ulliri ekstra të virgjër me cilësi të lartë dhe fërkojeni atë në zonë disa 
herë në ditë. Kjo duhet të ndihmojë në eliminimin e dhimbjes në brinjët e saj dhe 
gjithashtu mund ta përdorni për plagët në shtrat dhe çdo gjë në lëkurën e saj.

8) Përfshini farat e kërpit, zemrat e kërpit dhe vajin e farës së kërpit në dietën e saj - të 
paktën një grusht fara/zemra, ose 1-3 lugë vaj fara kërpi. 

9) Rritni pH -në e trupit të saj me shalqi dhe lëng limoni etj., Bëni që ajo të hajë fara 
nga dy mollë çdo ditë (B17). 

10) Mundohuni të zëvendësoni qetësuesit dhe arna me vaj sa më shpejt të jetë e 
mundur. Nëse filloni të aplikoni vajin në mënyrë topike, ai duhet të ndihmojë shumë. 
Supozitorët bëjnë mrekulli edhe për gjendjen e mushkërive. Sa më shumë vaj të hajë 
dhe sa më shpejt ta bëjë atë, aq më mirë. Ajo duhet të qëndrojë në një gram ose më 
shumë në ditë derisa ta pushtojë sëmundjen dhe pastaj të qëndrojë në një dozë 
mirëmbajtjeje prej 1-2g në muaj. Lexoni dhe ndiqni të gjitha udhëzimet e tjera në 
faqen tonë gjithashtu. Urimet më të mira, JB dhe RS

Rrugët e Administrimit

Cilat rrugë të administrimit të vajit ju rekomandoni dhe cilat janë avantazhet e tyre 
përkatëse?

"Unë gjithmonë u sugjeroj pacientëve që ata të hanë vajin nga goja për kushtet e 
brendshme, ose thjesht t'i kthejnë trupat e tyre në një gjendje të mirë shëndetësore. Pas 
disa dekadash të ekspozimit ndaj toksinave në jetën tonë të përditshme, edhe ata që 
mendojnë se janë të shëndetshëm duhet të marrin parasysh marrjen e një trajtimi të 
plotë 60g për të detoksifikuar trupin e tyre para se këto substanca të mund të 
shkaktojnë probleme me shëndetin e tyre.

Për të trajtuar shumë sëmundje të tilla si hemorroide ose kancer të zorrëve, etj., Mund 
të jetë më mirë të përdorni vajin në formën e një supozitori. Shumica e njerëzve nuk e 
kuptojnë, por marrja e vajit në trupin tuaj në këtë mënyrë është një nga mënyrat më 
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efektive për të përmbushur detyrën.

Unë mendoj se është me përfitim për pacientin që vaji të administrohet sa më afër një 
tumori ose çfarëdo që po trajtohet. Prandaj, nëse keni probleme me zorrën, supozitorët 
ka të ngjarë të funksionojnë më mirë, por nëse keni diçka si kanceri në fyt, unë do ta 
ha vajin nga goja.

Për vite, mjekët dhe studiuesit kanë injektuar tumore në kafshët laboratorike me THC 
dhe ata kanë arritur rezultate të mira. Megjithatë, për fat të keq, ata nuk do të bëjnë të 
njëjtën gjë me një pacient me kancer që po vdes, kështu që edhe një herë kjo thekson 
dështimin e sistemit tonë mjekësor për të bërë atë që është e drejtë për pacientin. Nëse 
mjekët do ta njihnin vetëm këtë ilaç të mahnitshëm për atë që është dhe do të fillonin 
të punonin siç duhet me këtë substancë, shumë që tani po vdesin do të mund të 
shpëtoheshin.

Shpesh, pacientët vijnë tek unë me kancer të mushkërive dhe gjendje të tjera të 
mushkërive. Për njerëz të tillë, unë rekomandoj përdorimin e një avulluesi përveç 
marrjes së vajit. Avullimi i këtij ilaçi së bashku me marrjen e tij mund të ketë një 
efekt shumë të dobishëm për ata që vuajnë nga kanceri i mushkërive ose gjendje të 
tjera të mushkërive. E tëra që një pacient duhet të bëjë është të hajë dozën e tyre të 
rregullt dhe pastaj të ngrohë një avullues dhe të thithë kanabinoidët e avulluar në 
mushkëritë e tyre. Kjo mund të bëhet çdo tetë orë kur ata hanë dozën e tyre të rregullt 
dhe do të kërkonte që pacienti të thithë kanabinoidet e avulluar disa herë në secilin 
mjedis. Duke përdorur këtë metodë, kanceri i mushkërive po sulmohet nga të dy 
drejtimet dhe kjo mund të rrisë shumë efektivitetin e trajtimit.

Në shumicën e rasteve, tumoret thjesht zhduken, por kam dëgjuar se disa pacientë në 
fakt kanë kollitur pjesë të vdekura të tumoreve me të cilat vuanin. Jam i sigurt se kjo 
nuk është një përvojë që dikush do ta shijonte, por është mënyra e natyrshme që 
mushkëritë tona të çlirohen nga gjërat që nuk duhet të jenë atje.

Përveç kësaj, unë njoh pacientë që kanë kaluar tumoret gjatë lëvizjeve të zorrëve, por 
natyrisht, edhe kjo është e natyrshme. Në disa raste, këto tumore të mbyllura të 
kapsuluara mund të duhet të hiqen kirurgjikale, nëse janë shumë të mëdha për të 
kaluar me mjete natyrore, kështu që në një situatë si kjo, do të kërkohej një mjek.

Duke gjykuar nga ata që u kam siguruar vajin atyre që vuanin nga forma të ndryshme 
të kancerit, nuk di ndonjë lloj kanceri që ky vaj nuk do të ishte efektiv për t'u trajtuar. 
Për mua, të gjitha format e kancerit janë të shërueshme pavarësisht se ku zgjedh të 
shfaqet në trupin tuaj. Sa më pak dëm të ketë marrë pacienti nga sistemi mjekësor, aq 
më i madh është shansi i tyre për shërim, kështu që sipas mendimit tim ata që 
dëshirojnë të shërojnë kancerin e tyre duhet të përdorin këtë metodë të provuar 
natyrore. ” Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Përdorimi lokal

“Për përdorim lokal, vaji mund të përzihet me kremra për lëkurën, kremra për diell, 
etj. Megjithatë, për sëmundje serioze të lëkurës, unë këshilloj që të përdoret vetëm 
vaji në formën e tij më të pastër. Përzierja e vajit me çdo gjë do të zvogëlojë fuqinë e 
këtij ilaçi. Megjithatë, shumë nga këto forma të dobësuara të ilaçit të kërpit mund të 
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jenë mjaft efektive për të trajtuar problemet e lëkurës.

Shpesh për njerëzit me gjendje shumë të keqe të lëkurës që janë përhapur në zona të 
mëdha të trupit të tyre, unë rekomandoj një tretësirë kanabisi. Një tretësirë është 
thjesht vaj i përzier me alkool ose ndonjë bartës të tillë. Kur dikush përdor një 
pikatore për të aplikuar një tretësirë në një gjendje të lëkurës, alkooli bën që një pikë 
të përhapet në një zonë mjaft të madhe. Alkooli avullon në vetëm pak sekonda, duke e 
lënë zonën të mbuluar me një film të hollë vaji.

Tinkturat janë një mënyrë me kosto efektive për të administruar vajin në zona të 
mëdha dhe vetë pacientët mund të rregullojnë forcën e një tinkture të tillë për t'iu 
përshtatur nevojave të tyre. Nëse dikush dëshiron që tinktura të jetë më e fortë, thjesht 
shtoni më shumë vaj; nëse duan ta dobësojnë, atëherë vetëm shtoni më shumë alkool.

A mendoni se tinkturat e kërpit mund të jenë aq të fuqishme sa vaji juaj i kërpit?

Nga vëllimi, do të ishte e pamundur që një tretësirë kërpi të ishte aq e fuqishme sa vaji 
i pastër. Një pacient mund të hajë dozat e tij të përziera me alkool, por çfarë përfitimi 
do të kishte marrja e këtij ilaçi me alkool pacientit? Vaji është ilaçi dhe përzierja e tij 
me alkool ose transportues të tjerë të tillë sipas mendimit tim nuk ka ndonjë përfitim 
për përdorim të brendshëm.

Aktualisht, ekziston një kompani barnash që shet një tinkturë të mbivlerësuar me bazë 
kanabisi të quajtur Sativex, e cila spërkatet nën gjuhë për qetësimin e dhimbjeve etj. 
Unë u kam siguruar vaj pacientëve që po e përdorin këtë substancë dhe pasi përjetuan 
efektet e vajit, ata nuk kishin nevoja të mëtejshme për të blerë Sativex, pasi ata gjetën 
që vaji që sigurova ishte më efektiv. Për kushtet aktuale, një tretësirë mund të përdoret 
për ta bërë vajin të shkojë më tej, por për një gjendje ose infeksion serioz të lëkurës, 
unë do të preferoja që vaji i pastër të përdoret në trajtimin e tij.

Cilat janë përdorimet kryesore për aplikimin lokal dhe a keni qenë dëshmitarë të 
ndonjë reaksioni alergjik ndaj vajit?

Kam gjetur se tinkturat janë efektive në trajtimin e shumë sëmundjeve të lëkurës dhe 
përdorimi i vajit në këtë mënyrë mund të jetë shumë më pak i kotë. Për njerëzit që 
shqetësohen për ngjyrën e tyre, thjesht përzierja e vajit me kremin e preferuar të 
fytyrës dhe dhënia e vetes një fytyrë të mirë mund të ketë rezultate dramatike.

Herpesi, kanceri i lëkurës, lythat, nishanet dhe gjendjet e tjera të lëkurës mund të 
trajtohen me vaj të pastër pa reaksione alergjike që unë njoh. Në realitet, reagimi i 
vetëm që kam parë kur vaji përdoret në vend është shkaktuar nga fashat e përdorura 
për ta mbuluar atë. Kur përdorni një fashë për periudha të zgjatura, mund të shkaktojë 
acarim të zonës së mbuluar me pjesën ngjitëse të fashës. Dikush thjesht duhet të 
ndalojë përdorimin e fashave për një ose dy ditë dhe gjendja do të zhduket.

Një gjë tjetër që duhet të përmend është se vaji nuk lejon që fashat të ngjiten në 
plagën ose infeksionin që po shërohet. Kjo mund të mos tingëllojë shumë e 
rëndësishme, por nëse keni kaluar ndonjëherë nëpër agoninë e heqjes së një fashë e 
cila është ngjitur në një plagë, do të kuptoni se çfarë dua të them.

Kur isha në Kanada, unë përzieja shpesh vajra nga varietete të ndryshme, sepse ato 
mund të ndryshojnë aq shumë në virtytet e tyre mjekësore. Duke vepruar kështu, 
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zbulova se këto vajra të përzier kishin një efekt më të mirë shërues të përgjithshëm në 
shumë kushte, kështu që nëse planifikoni të prodhoni vaj në një shkallë më të madhe, 
mund të konsideroni të bëni të njëjtën gjë. " Rick Simpson, kërpi: Bima më 
medicinale

A mund të kombinoni lloje të ndryshme të 
administrimit të vajit?

"Të gjitha mënyrat e ndryshme të administrimit të vajit mund të kombinohen pa efekte 
anësore të dëmshme dhe në të vërtetë ta bësh këtë mund të jetë me përfitim të madh 
në disa situata. Për shembull, nëse do të kisha kancer të mushkërive, mund të 
kombinoja marrjen e vajit me përdorimin e supozitorëve dhe gjithashtu do të avulloja 
vajin në mënyrë që të mund të thithej direkt në mushkëritë e mia. Si gëlltitja orale 
ashtu edhe supozitorët punojnë mirë për të trajtuar kancerin e mushkërive dhe 
avullimi i vajit mund të jetë gjithashtu i dobishëm për ata që vuajnë nga kjo gjendje.

Literatura shkencore thotë se trupi nuk mund të përpunojë THC nëse nuk tretet në 
yndyrën e kafshëve. A nuk do të ishte më efikase të përdorni vajin në atë mënyrë?

Unë me të vërtetë kam pak shqetësime për atë që thotë literatura shkencore dhe nuk 
mendoj se yndyra e kafshëve është e mirë për pacientët që vuajnë nga kushte si 
kanceri. Nga përvoja ime, vaji nuk ka pse të përzihet me asgjë për të qenë efektiv. 
Meqenëse e kam marrë atë shumë herë pa ushqim dhe ende i kam ndjerë efektet e tij, 
mendoj se ka një shans të mirë që ajo që na është thënë të jetë e gabuar. Nëse trupi 
nuk mund të përpunojë THC pa u përzier me yndyrën shtazore, pse mund të ndjej 
akoma efektet e vajit? Përveç kësaj kur pihet kanabis, nuk ka yndyrë shtazore të 
pranishme në nyje, kështu që si ngrihen njerëzit?

Duke përdorur procese që shpërndajnë THC në yndyrë shtazore, gjalpë, sallo etj., Unë 
mendoj se fuqia e ilaçit është zvogëluar. Theshtë vaji që po bën shërimin, jo gjalpi ose 
yndyra e kafshëve, prandaj mendoj se ky ilaç duhet të përdoret në formën më të pastër 
për të arritur efektivitetin maksimal. Nëse do të merrja një person që kishte dy kancere 
të lëkurës dhe trajtoja njërën me vaj të pastër dhe tjetrin me një përzierje yndyre të 
kafshëve të vajit, nuk kam shumë dyshim se kanceri i trajtuar me vaj të pastër do të 
shërohej shumë më shpejt dhe në mënyrë më efektive. " Rick Simpson, kërpi: Bima 
më medicinale

Pirja e duhanit Kanabis

A mund të krahasoni vlerën mjekësore të pirjes së duhanit dhe ngrënies së kërpit?

"Kur një person pi duhan, mbi 90% e aspekteve mjekësore të materialit bimor sapo u 
bënë tym. Ironshtë ironike për mua të shoh pacientë që kanë marrë kimioterapi duke 
pirë duhan për të zvogëluar përzierjen e tyre, sepse ata po pinë vetë substancën e cila, 
nëse merret siç duhet, mund t'i shërojë ata.

Për mua, ka pak ose aspak krahasim midis pirjes së kanabisit dhe marrjes së vajit 
esencial nga kjo bimë për të trajtuar një gjendje mjekësore. Nëse thjesht po kërkoni 
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pak lehtësim nga gjendja juaj, pirja e kanabisit mund të jetë e dobishme. Por nëse doni 
ta trajtoni gjendjen siç duhet, gëlltitja e vajit është mënyra më e mirë për ta arritur 
këtë. Nuk ka dyshim se edhe pirja e kanabisit ka disa përfitime mjekësore, por mos 
prisni që të kuroni një gjendje serioze në këtë mënyrë.

Për çfarë është e mirë marihuana e tymosur nga pikëpamja mjekësore?

Nga pikëpamja mjekësore, pirja e kanabisit ka një vlerë të kufizuar mjekësore kur 
krahasohet me marrjen e vajit. Tenxhere për pirjen e duhanit shpesh mund të ketë një 
efekt në nivelet e sheqerit në gjak për ata me diabet dhe gjithashtu mund të ndihmojë 
në uljen e presionit të syrit për njerëzit që vuajnë nga glaukoma. Ne të gjithë e dimë 
aftësinë e kërpit për të zvogëluar përzierjen dhe pirja e duhanit kjo substancë shpesh 
do të ndihmojë në luftimin e dhimbjeve të lidhura me shumë gjendje mjekësore.

Edhe thjesht pirja e duhanit një lloj i mirë Indica ka tendencë ta bëjë një person të 
pushojë, gjë që në vetvete mund të jetë mjaft e dobishme. Tenxhere për pirjen e 
duhanit mund të ndihmojë në zvogëlimin e simptomave të shumë sëmundjeve të tilla 
si MS dhe shpesh është shumë e dobishme për ata me gjendje spazmatike. Nuk ka 
mungesë provash që tregojnë qartë se edhe pirja e kërpit mund të bëjë shumë për të 
ndihmuar mirëqenien e njerëzve të panumërt në mbarë botën. Por, nga këndvështrimi 
im, pse thjesht të zvogëloni simptomat kur një kurë ose kontroll shumë më i mirë për 
problemin mund të jetë i mundur nëse ilaçi merret siç duhet në formën e një vaji?

Ka pak krahasim midis pirjes së duhanit dhe marrjes së vajit të kërpit. Pirja e duhanit 
është metoda më pak efektive e përdorimit të kërpit si ilaç. Fuqia shëruese e kërpit 
zmadhohet shumë herë kur prodhohet vaji esencial i koncentruar i bimës së kërpit. 
Nëse doni të shihni magjinë e vërtetë mjekësore në këtë bimë, filloni të gëlltisni vaj 
kërpi të shkallës së lartë. Kur dikush fillon të gëlltisë THC të papërpunuar, të pa 
djegur dhe kanabinoidet e tij të lidhura, mrekullitë mjekësore janë shpesh rezultati. " 
Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Në çfarë duhet të përqëndrohet kërkimi?

"Në të ardhmen e afërt, gjëja më e rëndësishme për të bërë është rritja e shtameve më 
të mira mjekësore të mundshme, kështu që ne mund të përcaktojmë virtytet e tyre të 
vërteta mjekësore. Meqenëse ky ilaç është i padëmshëm, ne mund të bëjmë çfarëdo 
kërkimi që kërkohet ndërsa jemi duke shëruar njerëzit.

Disa lloje të kërpit janë shumë më efektive se të tjerat për situata të ndryshme 
mjekësore. Në një kohë të shkurtër, ne duhet të jemi në gjendje të përcaktojmë llojet 
më të mira për të trajtuar çdo gjendje të caktuar dhe kjo do të lejojë që këto 
çrregullime të trajtohen në mënyrë më efektive. Përveç kësaj, ne duhet të vendosim 
një formë të kontrollit të cilësisë sa më shpejt që të jetë e mundur dhe të zhvillojmë 
standarde që furnizuesit duhet t'i përmbahen. Aktualisht, pacientët nuk kanë asnjë ide 
në lidhje me cilësinë ose efektivitetin e vajrave, të cilat ata po i blejnë nga të tjerët. 
Me të vërtetë, shumë kërkime janë ende për t'u bërë mbi cilësitë mjekësore të kësaj 
bime, por nëse e bëjmë atë në mënyrën e duhur, në një kohë të shkurtër mendoj se 
mund të mësojmë shumë. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

“Shoku im 28 vjeçar ishte operuar sot për kancerin e gjirit, ata thonë se kanceri është 
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hequr, por ende duan të bëjnë kimioterapi ndaj saj. Ne kemi folur më parë dhe unë i 
thashë asaj të refuzonte kimioterapinë dhe të merrte vetëm RSO. A kam të drejtë për 
këtë? Nga ajo që kam lexuar në Phoenix Tears do të mendoja se kjo është e saktë, por 
do të doja ndihmën tuaj për t'iu përgjigjur kësaj. Faleminderit." Justin

- Bravo, Justin. Pa kimioterapi ose skanime. Kirurgjia ishte e panevojshme. Bëjeni atë 
të hajë 120-180g vaj gjatë gjashtë muajve të ardhshëm dhe ndiqni udhëzimet në faqen 
tonë. JB

“Imagjinoni të përpiqeni t’i mësoni njerëzit si të veshin pantallonat ... Duket e lehtë. 
Po sikur njerëzit t'ju shkruanin çdo ditë duke ju pyetur se si t'i vishni pantallonat? 
(rënduese) likeshtë si një ditë derri terren! Nëse i vesh pantallonat dhe është bërë ashtu 
siç duhet, atëherë kjo është mënyra se si do t'i tregoj dikujt tjetër. Unë mund të qesh 
me njerëzit që duan të provojnë të vënë pantallonat e tyre mbrapa dhe të thonë: "Hej, 
ata përshtaten mirë, sigurisht, por kjo nuk ndryshon faktin që ata janë prapa! (Ka 
punuar për Khris Kross). "

JB thjesht po na tregon se çfarë funksionon dhe nuk do të na tregojë në asnjë mënyrë 
tjetër sepse nuk ka nevojë për mënyra të tjera. Ndiqni udhëzimet ose ecni me 
pantallonat tuaja prapa, por mos u zemëroni me JB kur të kuptoni se ai thjesht po ju 
tregonte rrugën e duhur për ta bërë këtë! Ne nuk përpiqemi të ndryshojmë tekstin në 
një libër, ne thjesht kërkojmë libra të tjerë! ” Çad

- Faleminderit, Çad, ky ishte një shpjegim i shkëlqyeshëm dhe po, ke të drejtë. E 
gjithë kjo çështje e mjekësisë RSO është aq e thjeshtë sa që në fakt e bën atë më të 
komplikuar. Peopleshtë shumë e thjeshtë për njerëzit që ta besojnë atë, domethënë kur 
ata nuk mund ta provojnë ilaçin vetë dhe duhet të lexojnë vetëm për të.

Dhe e gjithë gjëja është se jeta e njerëzve është në rrezik. Unë flas me ta personalisht, 
shoh dhimbjen në fytyrat e tyre, mos më pyet se çfarë më bën mua pas gjithë këtyre 
viteve. Për mua nuk ka shumë vend për improvizim këtu, nuk ka kohë për solo të 
gjatë bebop ose xhaz falas. Ky është një bluz solid i vjetër me kohëzgjatje 
dymbëdhjetë barësh dhe është i gjatë dymbëdhjetë bare. Rick na dha udhëzime për të 
ndjekur, por të gjithë duan të rizbulojnë timonin për shkak të disa problemeve të egos 
ose asaj që është.

E tëra që them për këtë është: “Mësoni së pari një tenxhere me oriz dhe një tifoz. RSO 
së pari, pastaj të gjitha format e tjera (më pak të fuqishme) të ilaçit të kanabisit. Sepse 
fuqia ka rëndësi. Sa më i fuqishëm dhe qetësues vaji aq më mirë për pacientin. Ju nuk 
keni nevojë të testoni në kushtet e brendshme, provoni së pari në kushtet e lëkurës dhe 
shikoni nëse shërohet më shpejt me RSO-në e vërtetë shumë të fuqishme dhe 
qetësuese me 95-98% THC ose me ndonjë gjë tjetër, që duhet t'ju përgjigjet për ju. 
Atëherë dijeni se e njëjta gjë që po ndodh në lëkurën tuaj po ndodh brenda trupit tuaj 
kur gëlltisni këtë ilaç.

Pasi ta bëni këtë, në thelb do të humbni interesin për format më pak të fuqishme të 
ilaçeve të kanabisit. Jo sepse ata nuk mund të ndihmojnë në disa raste, por sepse pse 
fluturoni në klasin e dytë ose të tretë kur mund të fluturoni në klasin e parë për të 
njëjtat para dhe të kurseni jetën tuaj më shpejt dhe me besueshmëri në të njëjtën kohë?

RSO është ilaç premium, dhe mënyra se si e shikoj atë të tjerat nuk është ilaç 
premium. Dhe unë dua ilaçe premium, pse do të doja ilaç të holluar në vend të gjërave 
të vërteta? Sa më brutal të jetë vaji qetësues dhe i fuqishëm aq më mirë funksionon si 
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ilaç - dhe kjo nuk do të ndryshojë kurrë. ”JB

“RSO-ja më e mirë është 95-98% THC dhe jashtëzakonisht e fuqishme dhe qetësuese. 
Çdo gjë tjetër përveç asaj (kanabis i papërpunuar, lëngje, ushqime, vajra të larta CBD, 
BHO jo të dekarboksiluar, tinktura, salves, concoctions, macerates, ju e quani atë) 
është një formë më pak e fuqishme e ilaçit të kanabisit. Të gjitha format e ilaçeve të 
kanabisit janë të dobishme në një farë mase, natyrisht, por mos e vini jetën tuaj në 
forma më pak të fuqishme të ilaçeve të kanabisit. " JB

Procesi i Rick Simpson i Prodhimit të Vajit të Kërpit

"Unë zakonisht punoj me një kile ose më shumë syth nga kryqëzimet indikata shumë 
të fuqishme me cilësi të lartë ose indikat dominuese sativa. Një ons me syth të mirë 
zakonisht do të prodhojë 3 deri në 4 gram vaj të shkallës së lartë dhe sasia e vajit të 
prodhuar do të ndryshojë nga tendosja në tendosje. Asnjëherë nuk jeni vërtet të sigurt 
se sa vaj do të merrni derisa të keni përpunuar materialin me të cilin po punoni. 
Mesatarisht, një kile syth i mirë zakonisht do të prodhojë rreth 60 gram vaj të shkallës 
së lartë dhe ndonjëherë mund të merrni edhe më shumë nga disa varietete.

Shumë duket se besojnë se vaji duhet të jetë qelibar dhe se ju duhet të jeni në gjendje 
të shihni përmes tij. Shpesh vajrat që prodhoja i shfaqnin këto tipare, por jo 
gjithmonë. Ngjyra dhe struktura e vajit që po prodhoni varet shumë nga sforcimi, 
metoda dhe tretësi që përdorni për të prodhuar vajin. Mos u shqetësoni nëse vaji që 
prodhoni ka ngjyrë më të errët, kjo nuk do të thotë që një vaj i tillë nuk është një ilaç i 
fuqishëm. Në të vërtetë disa nga vajrat më të fortë që kam prodhuar ndonjëherë ishin 
me ngjyrë të errët, por prapë kishin efektet e dëshiruara mjekësore.

Unë mendoj se këto udhëzime duhet ta bëjnë prodhimin e këtij vaji mjaft të lehtë për 
këdo, por para se të filloni, sigurohuni që keni gjithçka që ju nevojitet për ta bërë atë 
siç duhet. Gjithçka që kërkon është materiali fillestar, tretësi, një gjatësi druri, dy kova 
plastike, disa enë të vogla me gypa dhe filtra kafeje, një tenxhere elektrike me oriz, 
një tifoz, një filxhan matës çeliku inox, një ngrohës kafeje dhe shiringa.

Procesi që do të përshkruaj përfshin larjen e materialit fillestar dy herë me një tretës të 
mirë siç është nafta alifatike e pastër e lehtë ose alkooli izopropil 99% për të hequr 
rrëshirën në dispozicion nga materiali bimor. Nafta e lehtë është vërtetuar se është një 
tretës shumë i mirë për të prodhuar vajin, është gjithashtu mjaft i lirë për tu blerë kur 
krahasohet me koston e tretësve të tjerë. Vjen në forma të ndryshme dhe me emra të 
ndryshëm, por tretësi që kam përdorur quhet naftë e lehtë në Kanada, dhe në Evropë 
shpesh quhet benzin (e). Isshtë shitur me shumë emra, por nëse shkoni te një furnizues 
i karburantit, nuk duhet të keni shumë probleme për të gjetur disa nëse kërkoni tretës 
të lehtë të hidrotrajtuar alifatik nafta/naftë eter/benzinë/tretës hidrokarbure me një 
pikë vlimi diku nga 40 në 100 ° C (140-212 ° F), numri CAS 64742-49-0.

Nafta e lehtë ka shumë përdorime industriale, dhe shpesh përdoret për të yndyrosur 
pjesët e motorit ose bojërat e holla etj., Kështu që jam i sigurt që duhet të keni pak 
probleme për të gjetur atë që ju nevojitet. Vetëm për t’ju dhënë një ide për përdorimet 
e shumta, është e njëjta substancë që përdoret për të furnizuar llambat dhe sobat 
Coleman. Por, për fat të keq, frenuesit e ndryshkut i shtohen karburantit Coleman, 
kështu që unë nuk rekomandoj që ky karburant të përdoret për të prodhuar vaj. 
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Ekziston edhe nafta (heksani) e shkallës mjekësore e disponueshme në shumë vende 
të botës, por është pak më e shtrenjtë dhe zakonisht është më e vështirë për tu marrë 
dhe nuk kam gjetur ndonjë ndryshim domethënës midis naftës me dritë të pastër dhe 
versionit mjekësor të saj Me

Butani mund të prodhojë vaj, por unë nuk rekomandoj përdorimin e tij si tretës për 
prodhimin e këtij ilaçi, pasi është shumë i paqëndrueshëm dhe do të kërkonte 
përdorimin e pajisjeve të shtrenjta për të neutralizuar rrezikun. Për më tepër, 
përdorimi i butanit për të prodhuar vajin nuk dekarboksilon produktin e përfunduar, 
kështu që vajrat e prodhuar në këtë mënyrë do të ishin më pak efektivë për përdorim 
mjekësor, përveç nëse merret kohë shtesë për dekarboksilimin e tyre siç duhet.

Tretësit e vetëm me të cilët kam përvojë të drejtpërdrejtë deri më tani janë eteri, nafta 
alifatike e lehtë dhe 99% alkool izopropil. Eteri është i preferuari im personal dhe 
është një tretës shumë efektiv, por është i shtrenjtë dhe mund të jetë mjaft i vështirë 
për tu marrë. Unë mendoj se përdorimi i eterit është më i përshtatshëm për pajisjet 
distiluese të mbyllura, pasi është shumë i paqëndrueshëm dhe tymi i tij e bën atë të 
rrezikshëm për të punuar me të.

Si eteri ashtu edhe nafta e lehtë janë tretës më selektivë në natyrë, që do të thotë se 
alkooli nuk është aq efektiv sa një tretës, por prapëseprapë funksionon mirë. Alkooli 
do të shpërndajë më shumë klorofil nga materiali fillestar dhe për shkak të kësaj, 
vajrat e prodhuar me alkool zakonisht do të kenë ngjyrë më të dukshme të errët.

Që një tretës të jetë efektiv, duhet të jetë 100% i pastër dhe alkooli 100% i pastër 
është i shtrenjtë dhe mund të jetë mjaft i vështirë për tu gjetur. Nafta e lehtë nga ana 
tjetër është mjaft e lirë për tu blerë dhe zakonisht nuk është shumë e vështirë për tu 
gjetur. Pranë përdorimit të eterit, nafta alifatike e pastër e lehtë është tretësi im i 
zgjedhur.

Të gjithë këta tretës përfshirë alkoolin janë helmues në natyrë, por nëse ndiqni këto 
udhëzime, mbetjet e tretësve në vajin e përfunduar nuk janë shqetësues. Pasi produkti 
i përfunduar të ftohet në temperaturën e dhomës, është një substancë e trashë si yndyra 
dhe jo një vaj dhe është po aq anti-helmuese sa mund të merrni. Edhe nëse do të 
kishte mbetur një gjurmë e vogël e mbetjeve të tretësit, vetë vaji do të vepronte mbi të 
për të neutralizuar çdo efekt helmues të dëmshëm. Në thelb, gjithçka që po bëni është 
të lani rrëshirat medicinale nga materiali i sythit. Pastaj, pasi përzierja e vajit tretës 
është filtruar dhe tretësi është zier, ju mbeten rrëshirat në formën e tyre më mjekësore.

Për rezultate më të mira, materiali fillestar duhet të jetë sa më i thatë. Sigurohuni që 
vendi ku punoni është i ajrosur mirë dhe nuk ka shkëndija, flakë të hapur ose elementë 
të nxehtë në zonë.

Vendoseni materialin fillestar në një enë me thellësi të mirë për të parandaluar që 
përzierja e tretësit të vajit të spërkasë gjatë procesit të larjes. Pastaj, lagni sythin me 
tretësin që përdoret dhe materiali i sythit shtypet duke përdorur një gjatësi druri të tillë 
si një copë 2 × 2.

Pasi të jetë shtypur, shtoni më shumë tretës derisa materiali të zhytet plotësisht në 
tretës. Punoni materialin e sythit për rreth tre minuta me gjatësinë e drurit që keni 
përdorur për ta shtypur atë. Pastaj hidheni ngadalë përzierjen e vajit tretës në një enë 
tjetër të pastër, duke e lënë materialin fillestar në enën origjinale, kështu që mund të 
lahet për herë të dytë.
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Shtoni përsëri tretës të freskët në materialin fillestar derisa të zhytet edhe një herë në 
tretës, dhe më pas punojeni për tre minuta të tjera me gjatësinë e drurit që keni 
përdorur. Pastaj, derdhni përzierjen e vajit tretës në të njëjtën enë që mban përzierjen 
e vajit tretës nga larja e parë që keni bërë.

Përpjekja për të bërë një larje të tretë në materialin bimor prodhon shumë pak vaj dhe 
do të kishte pak ose aspak përfitim si ilaç. Larja e parë shpërndan 70 deri në 80% të 
rrëshirës në dispozicion nga materiali fillestar; larja e dytë pastaj heq çdo rrëshirë që 
është me përfitim, e cila mbetet.

Vajrat e prodhuar nga larja e parë janë më të fuqishmit në mjekësi, por nëse përdoret 
materiali fillestar i shkallës së lartë, vaji nga larja e dytë gjithashtu ka përfitime. Nëse, 
për ndonjë arsye, duhet të punoni me material që nuk është aq i fuqishëm sa duhet, 
është mirë që vajin ta përdorni nga larja e parë vetëm për përdorim të brendshëm dhe 
më pas të filloni të rriteni ose të kërkoni për materialin fillestar që është i cilësi më të 
mirë. Mos harroni, cilësia është më e rëndësishme se sasia dhe sa më mirë materiali 
fillestar, aq më i mirë është ilaçi.

Përdorni diçka të tillë si enë me ujë të pastër me një hapje të vogël në krye dhe futni 
gypat në hapje, pastaj vendosni filtra të mëdhenj kafeje në gypat. Derdhni përzierjen e 
vajit tretës nga larjet e para dhe të dyta në filtrat e kafesë dhe lejoni që përzierja e vajit 
tretës të kullojë përmes filtrave për të hequr çdo material bimor të padëshiruar. Sa më 
shumë gyp dhe kontejnerë të përdorni, aq më shpejt do të filtrohet. Pasi të jetë filtruar 
përzierja e vajit tretës, tani është gati që tretësi të ziejë.

Nëse nuk e keni tashmë një të tillë, mund të blini një tenxhere më të madhe të lirë me 
oriz me një majë të hapur që ka cilësime të nxehtësisë së lartë dhe të ulët për të zier 
tretësin nga vaji. Sigurohuni që tenxhera e orizit të jetë e vendosur në një zonë të 
ajrosur mirë dhe vendosni një tifoz aty pranë për të larguar tymin pasi tretësi vlon. Kjo 
do të parandalojë kondensimin e tymit dhe paraqitjen e një rreziku. Pjekësit e orizit 
janë krijuar për të mos djegur orizin ndërsa gatuan. Sensorët e temperaturës që janë 
ndërtuar do të kthejnë automatikisht tenxheren në temperaturën e ulët nëse 
temperatura brenda tenxhere fillon të bëhet shumë e lartë.

Kur prodhoni vaj, nëse temperatura arrin pak më shumë se 300 ° F (148 ° C), ai do të 
fillojë të avullojë kanabinoidet nga vaji dhe, natyrisht, ju nuk dëshironi që kjo të 
ndodhë. Nëse një tenxhere me oriz po punon siç duhet, ajo automatikisht do të dalë 
nga temperatura e lartë në afërsisht 230 ° F (110 ° C), e cila është mbi temperaturën 
ku thuhet se ndodh dekarboksilimi dhe është ende shumë më poshtë se THC dhe të 
tjerat kanabinoidet do të avullojnë. Kjo është arsyeja pse unë rekomandoj fuqimisht 
përdorimin e një tenxhere me oriz për ata që nuk kanë prodhuar kurrë vaj më parë, 
pasi eliminon çdo rrezik për të dëmtuar vajin në fjalë. Plus, vaji që rezulton 
dekarboksilohet, gjë që është gjithashtu e rëndësishme, kështu që mund të arrijë 
efektet e tij të plota mjekësore.

Unë sugjeroj që njerëzit nuk duhet të përpiqen të përdorin tenxhere dhe pajisje të 
ngjashme për të prodhuar vaj. Kur u përpoqa për të prodhuar vajin, përdor një 
tenxhere dhe pasi nuk e dija sa nxehtësi mund të gjenerojnë këto pajisje, vaji u 
mbinxeh dhe u prish. Kështu që unë mendoj se është e arsyeshme që një fillestar të 
fillojë duke përdorur një tenxhere me oriz dhe të ndjekë udhëzimet tona me kujdes. 
Duke vepruar kështu mund t'i shpëtoni shumë pikëllim.

Një pajisje distilimi mund të përdoret gjithashtu për të prodhuar këtë ilaç dhe për të 
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kërkuar tretësin që po përdoret. Kjo metodë me të vërtetë ka më shumë kuptim sesa 
përdorimi i një tenxhere me oriz, por fotot që janë krijuar për të zier tretësit në mënyrë 
të sigurt janë të shtrenjta dhe shumica e njerëzve nuk dinë si të përdorin njërën nga 
këto pajisje siç duhet. Nëse njëra është e disponueshme, unë preferoj të përdor një 
aparat fotografik vetë, por, në disa vende, të kesh një shkop është kundër ligjit. Nëse 
dikush është serioz dhe dëshiron të prodhojë sasi të mëdha vaji, shikoni distilimin dhe 
edukoni veten në përdorimin e duhur të kësaj pajisjeje.

Gjithmonë sigurohuni që të mos ketë shkëndija, flakë të hapur ose elementë të nxehtë 
në zonë ndërsa mbushni tenxheren me oriz ose vloni tretësin sepse tymi i prodhuar 
nga tretësit është shumë i ndezshëm dhe toksik. Unë e kam përdorur të njëjtin proces 
mijëra herë dhe kurrë nuk kam pasur ndonjë fatkeqësi, por për sigurinë tuaj, ju lutemi 
ndiqni udhëzimet dhe sigurohuni që zona të jetë e ajrosur mirë. Gjithashtu ju 
paralajmëroj që të shmangni frymëmarrjen në tymrat që prodhojnë tretësit pasi ato 
mund të kenë efekte të pakëndshme për këdo që është aty pranë.

Sigurohuni që ventilatori po funksionon dhe prodhon ajër të mjaftueshëm për të 
larguar tymrat, pastaj mbushni tenxheren me oriz derisa të jetë rreth tre të katërtat e 
mbushur. Kjo lejon që përzierja e vajit tretës të ziejë pa u derdhur. Vendoseni 
tenxheren e orizit në temperaturën e saj të lartë dhe filloni të ziejeni tretësin. 
Asnjëherë mos u përpiqni ta bëni këtë pa përdorimin e një ventilatori, pasi tymi mund 
të kondensohet dhe nëse bien në kontakt me elementin e ngrohjes, mund të shkaktojë 
zjarr.

Ndërsa niveli në tenxheren e orizit bie, vazhdoni të shtoni me kujdes përzierjen e vajit 
tretës që ju ka mbetur, derisa të mos ju mbetet asgjë. Kur niveli në tenxheren e orizit 
zbret për herë të fundit dhe është zvogëluar në rreth dy centimetra të përzierjes së vajit 
tretës të mbetur, shtoni rreth 10 deri në 12 pika ujë në përzierjen e vajit tretës që 
mbetet. Kjo sasi e vogël uji lejon që tretësi i mbetur të ziejë vajin që mbetet në 
tenxhere më lehtë.

Kur ka mbetur shumë pak në tenxhere, zakonisht vendos një palë doreza dhe pastaj 
marr tenxheren dhe filloj të rrotulloj përmbajtjen e saj. Kjo bëhet me rrjedhjen e ajrit 
nga ventilatori që ende largon tymin dhe mund të përshpejtojë pak procesin e 
përfundimit. Në një kohë të shkurtër, tenxhere fillon automatikisht cilësimin e tij të 
nxehtësisë së lartë dhe pastaj shkon në nxehtësi të ulët. Ndërsa tretësi i fundit është 
duke u zier, ju do të dëgjoni një zhurmë kërcitjeje nga vaji që ka mbetur në tenxhere 
dhe do të shihni shumë zhurma që po ndodhin në vajin që mbetet. Gjithashtu, do të 
vini re atë që duket si një sasi e vogël tymi ose avulli që del nga vaji në tenxheren e 
orizit, por mos u shqetësoni, pasi kjo është kryesisht avull i prodhuar nga disa pika uji 
që keni shtuar. Pasi tenxhereja e orizit të kalojë automatikisht në cilësimin e tij të ulët 
të nxehtësisë, Zakonisht e lë të ftohet derisa të mund të kalohet përsëri në cilësimin e 
nxehtësisë së lartë. Pasi tenxhera të kalojë automatikisht në cilësimin e nxehtësisë së 
ulët për herë të dytë, unë nxjerr tenxheren e brendshme nga tenxhere dhe derdh 
përmbajtjen e saj në një filxhan matës çeliku inox.

Do të ketë një sasi të vogël vaji në tenxhere, të cilën do ta keni pothuajse të pamundur 
për ta nxjerrë, nëse nuk përdorni diçka si bukë të thatë për të thithur vajin, ndërsa 
është ende i ngrohtë. Pastaj, sasi të vogla të kësaj bukë mund të hahen si ilaç, por mos 
harroni se ndonjëherë mund të zgjasë një orë ose më shumë para se të ndjeni efektet e 
saj. Pra, kini kujdes se sa bukë si kjo konsumoni, sepse edhe një sasi shumë e vogël 
mund t’ju vërë në gjumë për mjaft orë, njësoj siç do të bëjë vetë vaji i papërpunuar. 
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Një mënyrë tjetër e mirë për të pastruar çfarëdo vaji që mbetet në tenxhere është të 
lani tenxheren me një sasi të vogël alkooli për të prodhuar një tretësirë të vajit të 
kërpit.

Një tretësirë e tillë mund të jetë shumë efektive në trajtimin e gjendjeve të lëkurës dhe 
pak mund të shkojë shumë, gjë që mund t'ju kursejë para. Meqenëse shpesh më pëlqen 
të përziej vajin nga disa lloje gjithsesi, zakonisht e lë vajin e mbetur në tenxhere deri 
herën tjetër. Duke përzier vajra nga lloje të ndryshme, ju merrni përfitimet mjekësore 
nga të gjitha këto lloje të ndryshme vaji dhe unë kam gjetur që vajra të tillë të jenë 
efektivë në trajtimin e gjithçkaje. Nëse keni shumë lloje të ndryshme të kërpit të mirë 
në dispozicionin tuaj, unë mendoj se përzierja e vajrave është një ide e mirë, por nëse 
nuk e bëni, besoj se vaji nga vetëm një lloj mund të plotësojë nevojat tuaja.

Merrni vajin që keni derdhur në kupën matëse prej çeliku inox dhe vendoseni në një 
pajisje ngrohëse të butë, të tillë si një ngrohës kafeje, për të avulluar çdo ujë që mbetet 
në vaj. Shumë shpesh, duhet vetëm një kohë e shkurtër për të avulluar ujin e mbetur, 
por gjithashtu disa lloje prodhojnë terpene më natyrale se të tjerat. Këto terpene mund 
të bëjnë që vaji që keni tani në ngrohësin e kafesë të flluskojë për mjaft kohë dhe 
mund të duhet pak kohë që vajrat e tillë të pushojnë këtë aktivitet. Kur vaji në 
ngrohësin e kafesë të ketë ndaluar të bubullojë dhe ka pak ose aspak aktivitet të 
dukshëm, hiqeni vajin nga ngrohësi i kafesë dhe lëreni të ftohet pak. Një mënyrë tjetër 
për të përfunduar vajin pa përdorur një ngrohës kafeje është ta vendosni vajin në një 
furrë të vendosur në 130 ° C për rreth një orë. Kjo do të dekarboksilojë vajin e 
përfunduar dhe mbetjet e tretësit nuk duhet të jenë problem.

Pastaj, duke përdorur aplikues plastikë ose shiringa pa gjilpëra që janë në dispozicion 
në farmacinë tuaj lokale, përdorni kutinë për të tërhequr ngadalë vajin e ngrohtë në 
shiringa dhe lëreni të ftohet. Në një kohë të shkurtër, rrëshira do të bëhet një substancë 
e trashë e ngjashme me yndyrën.

Ndonjëherë rrëshira është aq e trashë sa mund të jetë e vështirë ta nxjerrësh me forcë 
nga shiringat kur ftohet. Nëse ndodh një gjë e tillë, thjesht vendoseni shiringën në një 
filxhan me ujë të nxehtë brenda një kohe të shkurtër dhe do të jeni në gjendje të 
shtrydhni dozën tuaj më lehtë. Ndonjëherë një pacient do të nxjerrë shumë vaj, por 
nëse kjo ndodh, thjesht tërhiqeni mbrapsht shiringën dhe vaji i tepërt zakonisht mund 
të tërhiqet përsëri në shiringë pa shumë vështirësi.

Mesatarisht, një kile e thatë materiali do të kërkojë rreth 2 gallon (8-9 litra) tretës për 
të bërë dy larjet që kërkohen. Nëse planifikoni të prodhoni vaj nga pak a shumë 
materiali fillestar, thjesht bëni matematikën për të përcaktuar afërsisht sa tretës do të 
keni nevojë. Nga fillimi në fund, zakonisht duhen tre deri në katër orë për të 
përfunduar të gjithë procesin, dhe pastaj ilaçi është ulur aty gati për t’u përdorur.

Duhet gjithashtu të përmendet se ky vaj ka një jetë jashtëzakonisht të gjatë të ruajtjes. 
Por për ruajtje afatgjatë, do ta vendosja në një shishe të errët me një kapak të ngushtë 
ose një enë çeliku inox. Nëse ruhet në një vend të errët të ftohtë kur ruhet, mund të 
ruajë fuqinë e tij medicinale për vite me rradhë.

Në fillim, mund të duket e frikshme për disa që të përpiqen të prodhojnë ilaçin e tyre, 
por në realitet, ky proces është jashtëzakonisht i thjeshtë. E tëra çfarë ju duhet të bëni 
është të ndiqni me kujdes udhëzimet dhe pasi të keni prodhuar këtë ilaç disa herë, do 
të zbuloni se nuk është shumë më e vështirë për tu bërë sesa një filxhan kafe. Pasi të 
keni prodhuar ilaçet tuaja, ai heq të gjithë misterin nga mjekësia dhe nuk keni pse të 

23



mbështeteni tek mjekët në shumicën e rasteve, tani për tani ju jeni bërë doktori juaj. " 
Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

P. Pse bluarja e materialit të thatë çon në humbjen e THC? A ka ndonjë shpjegim për 
këtë?

A. A keni bluar ndonjëherë syth me të vërtetë të fuqishëm? Nëse e keni bërë, duhet të 
dini pse. Ai pluhur i bardhë që është kudo rreth tryezës pasi e bluani është THC (ose 
trikomë) dhe është ajo që duhet të kishte mbetur në vaj. Plus, kur të bluhet, atëherë 
është shumë mirë dhe ju do të zhveshni shumë nga ato që nuk keni dashur me të 
vërtetë t'i zhdukni në vajin tuaj.

Përpunoni sythat e thatë të kockave pasi t'i lagni me naftë ose tretës të zgjedhur nga 
ju, por mos e prekni shumë para se ta përpunoni sepse sa herë që e prekni, do të 
humbni disa. Vajrat e prodhuar nga materiali i bluar janë dukshëm më pak të 
fuqishëm se vaji i prodhuar nga sythat që janë shtypur pasi janë lagur.

Larja e parë e shpejtë është më e fuqishmja dhe heq rreth 70% të THC në dispozicion, 
e dyta rreth 20% dhe e treta rreth 5%. Kur e bluani atë, i merrni të tre larjet (në të 
vërtetë katër) në vajin tuaj dhe nuk e dëshironi këtë. Cilësia mbi sasinë. JB

"Përshëndetje JB. Cila është koha më e shkurtër që mund ta lini sythin të thahet nëse 
keni nevojë urgjente për të? Faleminderit." Priskila

- Derisa të thahet kocka. Por unë do të thoja vetëm 5-7 g syth, që do t'ju japë rreth një 
gram vaj, mjaftueshëm për të filluar, dhe pastaj mund ta përfundoni kur të jetë tharë 
siç duhet, brenda një jave apo më shumë. Sa më pak të trajtoni materialin fillestar para 
përpunimit, aq më pak rrëshirë do të humbni. Pra, është mirë që të mos dekarboksiloni 
materialin fillestar (siç bën GW pa asnjë arsye fare, mund ta dekarboksiloni vajin me 
më pak probleme duke e ngrohur, gjë që duhet të bëni për të hequr gjithsesi mbetjet e 
tretësit). Gjëja më e mirë për të bërë është vendosja e sythit në një kovë për përpunim 
pikërisht në dhomën e tharjes, pa trajtim shtesë, kurdo që të jetë e mundur. Sa më pak 
ta prekni sythin aq më mirë. JB

1.) I bluaj sythat e tharë në kocka vetëm me duart e mia, pa përdorur mulli. Materiali 
fillestar dukej si sytha shumë të vegjël përafërsisht. Diametri 5 deri në 10 mm, kështu 
që kryesisht nuk ka pluhur. Ndërsa tani kam përvojën time të "gatimit", jam plotësisht 
dakord me ju në të gjitha pikat, përveç pikës C. Kam parë vajra të bëra me alkool të 
cilët zakonisht janë shumë më të errët pasi uji në alkool shpërndan klorofilet. Unë e 
bëra vajin tim me eter të naftës të pastër të laboratorit. Ky vaj është shumë më i 
ndritshëm në ngjyrë (kafe e artë) dhe ka një shije pikante të shkëlqyeshme, të shijshme 
në krahasim me vajin alko-vaj që kisha rastin të provoja. Pika ime këtu është se unë 
besoj se Naphtha nuk heq aq shumë terpene dhe klorofile sa alkooli. Gjithashtu vlon 
shumë më e kontrolluar dhe e menaxhueshme siç bën alkooli. Pra pyetja ime këtu 
është,

- Mos e bluani materialin së pari. Çdo trajtim i materialit të sythave të thatë do t'ju 
bëjë të humbni THC dhe kanabinoidë të tjerë (pluhuri i imët në tryezë është ajo që 
duhet të kishte mbetur në kovë). Po, bluarja dhe nafta do të ishin "më mirë" sesa 
bluarja dhe alkooli - ky kombinim është një dështim pothuajse i garantuar, thjesht nuk 
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mund të bësh vaj të mirë në këtë mënyrë.

Vendoseni sythin në një kovë, lageni me naftë, shtypeni me një shkop për dy deri në 
tre minuta, derdhni përzierjen e tretësit të vajit në një kovë. Nëse punoni me material 
me cilësi të mirë, bëni një larje të dytë dhe derdhni përzierjen e dytë në kovë me larjen 
e parë. Nëse nuk jeni duke përdorur atë material të mirë, përdorni larjen e parë vetëm 
për qëllime të brendshme (dhe vazhdoni të kërkoni materiale të mira).

Eteri prodhon vajra të mëdhenj (na pëlqejnë vajrat e qelibarit më mirë se vajrat e errët, 
por mos harroni se disa lloje prodhojnë vajra më të errët se të tjerët). Ne gjithashtu na 
pëlqejnë vajrat e qelibarit për arsye praktike - kush dëshiron të ketë dhëmbë të zinj me 
shenja klorofili mbi to? Por ne nuk e rekomandojmë atë shumë për momentin sepse 
është mjaft e rrezikshme të punosh me eter, është e vështirë të arrihet në shumicën e 
pjesëve të botës dhe ne jemi shumë të shqetësuar me sigurinë e atyre që prodhojnë 
vajin. Mund të lulëzojë shumë lehtë në temperatura relativisht të ulëta. Pra, për 
shumicën e njerëzve, nafta alifatike e lehtë do të funksionojë mirë. Ne zakonisht 
përdorim naftë, por eteri do të ishte tretësi i zgjedhjes sonë.

Lista aktuale e tretësve që ne do të përdornim personalisht është: 1. eter, 2. naftë e 
pastër, 3. 99% alkool izopropil, 4. alkool i klasës ushqimore - mundësisht 99%, por 
kjo është zakonisht e vështirë për tu marrë dhe shumë e shtrenjtë. Kur punoni me 96% 
alkool, 4% e mbetur zakonisht është ujë. 4% nga 10 litra është 4dcl, pothuajse një 
gotë ujë që do t’ju duhet të vloni - dhe kërkon kohë që mund ta shpenzoni në mënyrë 
më të arsyeshme.

2.) Unë gjithashtu vendos vajin e ngrohtë përfundimtar 60 ° C për 1.5 orë nën vakum 
në mënyrë që të heq krejtësisht të gjitha mbetjet e tretësit. Siç ju kam shkruar, e 
dekarboksilova vajin 35 të ngrënë më vonë ... Shija e vajit ishte para dekarboksilimit 
shumë më pikante, nuk do të thosha më keq, por keni të drejtë për gërhitjen.

- Siç thashë herën e kaluar, gërhitja ishte nga uji i mbetur. Dhe uji ishte atje për shkak 
të temperaturës së ulët "shkencore" që keni përdorur. Ju duhet të dekarboksiloni vajin 
gjithsesi, kështu që një tenxhere me oriz që do të fiket në 110 ° C funksionon mirë. 
Ose, natyrisht, gjëja më e mirë për t'u përdorur do të ishte një aparat fotografik - por 
përsëri, shumë njerëz nuk i zotërojnë ato dhe nuk dinë si t'i përdorin ato, dhe rreziku i 
një shpërthimi është gjithmonë i pranishëm. Kur shpërthen akoma, zakonisht do të 
shkatërrojë të gjithë shtëpinë. Kur përmbajtja e një tenxhereje orizi shpërthen, ajo do 
të bëjë vetëm një flakë dy ose tre metra të lartë që është mjaft e lehtë për tu trajtuar.

Sa i përket vakumit - natyrisht, pse jo. Nëse keni pajisjet dhe nëse e dini se si ta 
përdorni siç duhet, nuk është ide e keqe të përfundoni vajin në të, nëse doni të jeni 
100% të sigurt se nuk ka mbetje tretëse në të ose nëse doni të mbyllni gojën të atyre 
që janë kundër tretësve petrokimikë. Disa njerëz e përdorin atë me sukses të madh dhe 
unë nuk jam kundër. Por siç e dini, shumica e njerëzve nuk e posedojnë këtë pajisje 
dhe shumë nga pacientët tanë nuk mund ose nuk mund të përballojnë as një tenxhere 
me oriz dhe një tifoz, kështu që ne nuk rekomandojmë vakum si domosdoshmëri.

Shikoni sa e lehtë dhe e thjeshtë është metoda e Rick -ut dhe sa pyetjeve duhet t'u 
përgjigjemi. Tani imagjinoni se çfarë do të ndodhë kur shtojmë informacione mbi 
metodat e tjera të prodhimit të vajit. Kjo vetëm do të shkaktojë një konfuzion dhe do 
të më duhet të kaloj ditë dhe javë duke u përpjekur t'u përgjigjem pyetjeve të njerëzve 
"të hutuar", të cilat sidoqoftë nuk do t'i bëj shumë më gjatë.

3.) Ju lutemi shpjegoni pse po sugjeroni të gëlltisni vajin menjëherë nga tubi, direkt në 
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gojë, pa kapsula? Ndonjë çështje thithjeje? Unë ha pjesën më të madhe të vajit në letër 
cigare, por rrallë përdor disa kapsula nëse më duhet të dal nga shtëpia për më shumë 
orë. Për më tepër, nuk më pëlqen ta kem atë mbi të gjithë dhëmbët, pasi është vërtet e 
vështirë të zbres ...

- Për disa arsye. Kryesorja është se kjo metodë e gëlltitjes është provuar të jetë më 
efektive dhe e dobishme për pacientët. Përmirëson higjienën e gojës sepse gjithashtu 
dezinfekton gojën dhe më pas ndihmon me çdo kusht në traktin tretës ose në fytin tuaj 
etj. Në fakt, kur kam dhimbje të fytit, përpiqem të lyej vajin në pjesën e pasme të 
gojës dhe pastaj të mbaj atë në gojën time për aq kohë sa mund ta duroj. Në shumicën 
e rasteve, gripi ose dhimbja e fytit (ose simptomat e tij) kujdesen brenda natës.

Siç thoni ju, pak vaj qëndron në dhëmbët tuaj dhe nën gjuhën tuaj, kështu që kjo 
metodë e gëlltitjes në fakt kombinon përpunimin sublingual të vajit (ala Sativex dhe 
spërkatjet dhe tinkturat e tjera nën gjuhë që përdorin njerëzit) dhe përpunimin në 
stomak dhe zorrët. Gjëja kryesore është të futni vajin në stomakun tuaj. Pra, nëse keni 
vaj me një shije jo shumë të mirë, mund të vendosni një copë bukë ose banane etj. 
(Ose letër cigareje, nëse ju pëlqen të hani kimikatet në të), paloseni dhe gëlltisni si një 
pilulë dhe shpëlajeni me ujë ose çaj ose çfarëdo që ju pëlqen. Lani dhëmbët tuaj me 
vaj pas dhjetë minutash ose më shumë, do të ndihmojë edhe me higjenën orale. 
Shumë vajra kanë një shije të shijshme (veçanërisht kur materiali fillestar nuk është i 
grirë dhe kur alkooli nuk përdoret për të prodhuar vajin.

Kapsula - a) ju duhet t'i blini ato nga Big Pharma, me të cilat po i mbështesni me 
paratë tuaja, b) disa njerëz janë alergjikë ndaj tyre, c) disa treten në zorrët tuaja dhe jo 
në stomak, d) tregtarët shpesh vënë më pak vaj në një kapsulë seç duhet, e) nuk 
punojnë aq mirë për aq shumë kushte, f) është e vështirë të nxjerrësh vajin prej tyre 
kur dëshiron të bësh një nyje ose të avullosh vajin për kushtet e mushkërive ose kur 
doni ta përdorni vajin në mënyrë topike. Unë nuk po them që ju nuk mund të përdorni 
kapsula, gjithçka që po them është se është më mirë të mësoni të përdorni vajin direkt 
nga tubi. Pasi të keni më shumë praktikë, do të mësoni se si ta përdorni vajin pa 
ndonjë shqetësim fare. Mua personalisht më pëlqen të ha vajin drejtpërdrejt nga 
tenxhereja e orizit, thjesht fut gishtin në të dhe marr aq sa mendoj se mund të marr. Ki 
parasysh, kjo është shumë "konsumuese e vajit" dhe zakonisht do të merrni më shumë 
sesa nga një shiringë. Kur vaji është i mirë, një "mbidozë" do t'ju vërë në gjumë, punë 
e madhe. Por sigurisht, unë mund ta bëj për shkak të përvojës dhe tolerancës sime, 
nuk do ta rekomandoja dhe nuk e rekomandoj këtë për fillestarët ose ata që nuk kanë 
aq shumë përvojë. Gjithë të mirat edhe për ty, Stefan. Jindrich ”

“Nëse jeni të shqetësuar për koston, është shumë më lirë sesa bashkëpagesa për 
shumicën e barnave të kancerit dhe disa nëse ilaçet që merrni në shtëpi për kancerin 
nuk mbulohen nga sigurimi. Nëse dikush në familjen time do të kishte nevojë për këtë 
vaj për kancerin, do të gjeja një mënyrë. Paç fat!!!!" Lisa

- "Unë pajtohem, Lisa, vaji është një trajtim shumë më i lirë kur dikush merr parasysh 
të gjitha shpenzimet dhe shpenzimet e tjera. Plus është në mënyrë të pakrahasueshme 
më e sigurt se çdo gjë që do të furnizonte sistemi mjekësor, për të mos përmendur që 
funksionon shumë më me efikasitet dhe besueshmëri dhe është padyshim më 
argëtuese për tu marrë sesa helm ose rrezatim. "JB

P. Unë e di që ju rekomandoni të bëni RSO vetë, por një ambulancë ka disa lokale dhe 
unë thjesht pyesja se cili duhet të jetë një çmim i drejtë për të. 
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A. Dikush ka nevojë për 4-7g syth me cilësi të lartë për të prodhuar një gram vaj, 
kështu që duhet të jetë "çmimi i duhur". Le të mos diskutojmë çmimet qesharake të 
kërpit, për mua çmimi i duhur për një dozë 60g është 50-100USD (ose më pak, nëse 
është rritur ligjërisht jashtë në një shkallë të madhe). Unë nuk jam duke thënë se e di 
ku ta marr me atë çmim për momentin, vaji i klasit të lartë kushton sa kushton 
materiali i klasit të lartë atje ku jetoni. JB

Forma të tjera të nxjerrjes

A keni gjetur ndonjë mënyrë tjetër për të bërë vajin?

"Ka shumë mënyra për të prodhuar vajin dhe unë nuk pretendoj se metoda ime është 
domosdoshmërisht më e mira, por për dijeninë time është e vetmja që është treguar e 
suksesshme në mijëra raste.

Në të vërtetë metoda që i kemi treguar botës do të konsiderohej e papërpunuar në 
rastin më të mirë, por një formë shumë e pastër e këtij ilaçi mund të prodhohet në këtë 
mënyrë. Synimi im ishte të paraqes një metodë të prodhimit të vajit me pajisje që janë 
në dispozicion, kështu që nëse është e nevojshme pothuajse të gjithë mund të 
prodhojnë ilaçin e tyre në një mënyrë të thjeshtë.

Deri në bastisjen time në 2005, kisha përdorur procese distilimi për të prodhuar ilaçin 
dhe për të kërkuar tretësit. Kjo metodë është shumë më pak e rrezikshme dhe është më 
‘miqësore me tokën’, pasi tretësi nuk tretet. Por policia më konfiskoi pajisjet, gjë që 
më detyroi të filloja të përdorja tenxheret e orizit për të kryer detyrën.

Cilat forma të tjera të nxjerrjes mund të përdoren atëherë?

Përsëri, ka një numër metodash nxjerrjeje dhe unë nuk pohoj se jam ekspert në gjëra 
të tilla. Problemi me metodat shkencore si nxjerrja e gazit fisnik etj. Është se shumica 
e njerëzve nuk kanë pajisje dhe njohuri për të kryer nxjerrje të tilla. Kjo është arsyeja 
pse ne i treguam publikut mënyrën më të thjeshtë të mundshme për të prodhuar vetë 
këtë ilaç.

Ekzistojnë gjithashtu metoda të nxjerrjes së ujit të ftohtë që mund të përdoren për 
nxjerrjen e rrëshirave. Unë jam përpjekur vetëm ta bëj këtë lloj nxjerrjeje disa herë 
dhe rezultatet nuk ishin aq të mira sa pritej. Megjithatë, unë njoh njerëz që thonë se 
ata kanë prodhuar vaj me cilësi të lartë në këtë mënyrë. Natyrisht, uji i ftohtë nuk 
mund të marrë zjarr ose të shpërthejë, kështu që metodat e nxjerrjes së ujit të ftohtë 
mund të jenë sigurisht një opsion, por duhet të siguroheni që vaji të dekarboksilohet 
para se t'i jepet pacientit.

Çfarë është dekarboksilimi?

Dekarboksilimi ndodh kur molekulat brenda vajit janë rrotulluar në pozicionin delta 9 
me përdorimin e nxehtësisë, kështu që ato bëhen më aktive nga ana mjekësore. 
Temperatura në të cilën ndodh kjo është e diskutueshme, pasi shumë raporte që kam 
parë në këtë temë nuk pajtohen. Duke bërë atë që kam sugjeruar, vaji nxehet në 
temperatura shumë më të larta se ato në të cilat thuhet se ndodh dekarboksilimi. Grupi 
karboksil hiqet, i cili më pas lejon që molekulat të përshtaten në receptorët CB1 dhe 
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CB2 të sistemit tonë endokanabinoid dhe i lejon ata të kalojnë barrierën e trurit.

A ka ndonjë mënyrë për ta bërë vajin më të fuqishëm?

Ka disa mënyra për të rritur fuqinë e vajit, por përsëri, shumë nga këto metoda 
kërkojnë pajisje dhe njohuri të specializuara që personi mesatar nuk i ka. Në të 
kaluarën, unë kam prodhuar vajra të tillë dhe i konsideroj si më të fuqishëm dhe 
mjekues, por me ligjet që ekzistojnë dhe pajisjet që nevojiten, ishte e pamundur për 
mua të prodhoja ndonjë sasi.

A ka ndonjë gjë që mund të bëj kur vaji që kam prodhuar ose blerë nuk është aq i 
fuqishëm sa duhet?

Nëse përdoret materiali i mirë fillestar për prodhimin e vajit, ky problem nuk duhet të 
haset, por jam i sigurt se do të ketë nga ata që do. Kur trajtoni një sëmundje të rëndë, 
vetëm më i miri do të bëjë, kështu që nëse vaji që keni nuk arrin të përmbushë detyrën 
në fjalë, unë do të merrja një material më shumë syth dhe do ta prodhoja atë siç duhet. 
Me jetën e dikujt në varësi, kjo nuk është koha për të luajtur me vaj me cilësi të ulët. 
Nëse do të ishit ju që vuani, a nuk do të donit ilaçet më të mira të mundshme? 
Prandaj, ju lutemi përpiquni të siguroni të njëjtën gjë për të tjerët. " Rick Simpson, 
kërpi: Bima më medicinale

Prodhimi i vajrave të cilësisë më të lartë të 
mundshme

"Në interes të lejimit të njerëzve të zakonshëm të prodhojnë vajra më cilësore dhe më 
mjekësore të mundshme, kam zbuluar një metodë të thjeshtë që do t'i mundësojë 
pothuajse të gjithëve të prodhojnë vajra me vlera mjekësore edhe më efektive sesa i 
kam treguar publikut në të kaluarën Me E tëra çfarë ju duhet të bëni është të shtoni 
disa hapa të tjerë në procesin që ju kemi treguar tashmë, por pasi të keni prodhuar vaj 
në këtë mënyrë unë mendoj se do të bini dakord se ai bën një ndryshim të 
jashtëzakonshëm.

Nëse keni syth mjekësor me cilësi të lartë për të punuar, duhet të jeni në gjendje të 
prodhoni vajra me nivele shumë të larta kanabinoidi, thjesht duke përdorur një tretës 
të mirë dhe një tenxhere orizi. Vajrat që prodhova në këtë mënyrë zakonisht tregonin 
nivele THC prej 95% ose më shumë së bashku me nivele të ndryshme të 
kanabinoidëve të tjerë dhe dyllë bimësh. Fuqia shëruese e vajrave të tillë janë ato që 
më në fund i kanë dhënë bimës së kanabisit njohjen mjekësore që meriton, por prapë 
kam gjetur se fuqia shëruese e kësaj substance mund të çohet në një nivel krejt të ri pa 
shumë vështirësi.

E tëra çfarë ju duhet të bëni është të merrni vajin dhe ta vendosni në një njësi 
ngrohëse që mund të kapë kanabinoidet ndërsa avullojnë dhe kjo do të prodhojë vajra 
me cilësi dhe pastërti më të lartë. Megjithëse një avullues i zakonshëm mund ta kryejë 
këtë detyrë, në të vërtetë ata nuk janë krijuar siç duhet për të përmbushur këtë rol, pasi 
do të duhej kaq shumë kohë për të prodhuar ndonjë sasi ilaçesh dhe shumica e 
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avulluesve që janë në dispozicion kanë tendencë të rrjedhin.

Për të prodhuar vaj në një shkallë më të madhe do të duhej një njësi avullimi shumë 
më e madhe e cila ishte hermetike dhe gjithashtu do të kërkonte përdorimin e një kube 
koleksioni shumë më të madhe që është vendosur në një kënd, kështu që sapo 
kanabinoidet të fillojnë të grumbullohen ata do të fillojnë të zbresin në pikën më të 
ulët të kupolës, ku ato mund të mblidhen nga një vrimë e vogël kullimi në formën e 
një vaji shumë të pastruar. Çdokush që është i prirur mekanikisht nuk duhet të ketë 
shumë vështirësi në krijimin e një njësie për të kryer këtë detyrë, por do të duhet pak 
kohë dhe përpjekje për të mbledhur pajisjen.

Sasia e vajit që mund të mblidhet pasi të jetë avulluar varet nga sa përqind kanabinoid 
në peshë kishte vaji fillestar fillestar. Nëse vaji që po përdorni kishte 99% kanabinoid 
në peshë, atëherë duhet ta merrni afërsisht atë sasi pasi të jetë avulluar.

Duhet të përmend gjithashtu se kjo është një mënyrë e shkëlqyeshme për të 
përmirësuar cilësinë e vajrave të shkallës më të ulët të cilat kanë shumë papastërti, 
kështu që ato mund të përdoren si një ilaç më i fuqishëm dhe efektiv. Edhe një vaj 
fillestar me përmbajtje shumë më të ulët kanabinoidi mund të prodhojë një ilaç të 
mirë, nëse kanabinoidet avullohen dhe papastërtitë lihen pas në tas. Ju mund të mos 
dilni aq sa keni futur, por të paktën do të përfundoni me një vaj që është shumë më 
mjekësor sesa ai me të cilin keni filluar. Kur bëhet fjalë për shërimin, pastërtia dhe 
efektiviteti i një ilaçi do të thotë gjithçka për pacientin, kështu që nëse dëshironi të 
prodhoni vajrat më mjekësorë të mundshëm, mendoj se duhet t'i kushtoni vëmendje 
serioze asaj që po them.

Deri më tani, nuk mund të shpjegoj pse vajrat e prodhuar në këtë mënyrë janë shumë 
më aktivë nga ana mjekësore sesa vajrat më të mirë të prodhuar duke përdorur metoda 
të tjera. Meqenëse vajrat që kam avulluar ishin dekarboksiluar para se të hynin në 
avullues, kjo do të thotë se ata ishin tashmë sa më aktivë nga ana mjekësore, kështu që 
dikush do të priste të shihte pak ndryshim në fuqinë pasi vaji të jetë mbledhur nga 
avulluesi. Kur kanabinoidet avullohen nga këto vajra me cilësi të lartë, gjithçka që 
mbetet në tasin e avulluesit janë dyllëra bimësh të padëshiruar dhe ndotës të tjerë. 
Duke lënë këto substanca të padëshiruara prapa në tas, vaji që grumbulloni do të jetë 
shumë më i pastër, por meqenëse këto vajra kishin pak papastërti para se të futeshin 
në avullues, kjo bën pak për të shpjeguar pse vaji tani është shumë më i fuqishëm Me

Kanabinoidet avullojnë vajin midis 300 dhe 400 gradë Fahrenheit dhe këto 
temperatura janë shumë më të larta se ato për të cilat na është thënë se kërkohet të 
arrijnë dekarboksilimin. Ose ka diçka që ne ende nuk e kuptojmë në lidhje me 
dekarboksilimin që po shkakton këtë rritje të mahnitshme të fuqisë, ose e gjithë kjo 
nxehtësi shtesë e kërkuar për të avulluar kanabinoidet jashtë mund të jetë duke i bërë 
diçka vajit për të cilin ne nuk kemi qenë kurrë në dijeni në të kaluarën Me

Unë kam folur për këtë proces të ri javët e fundit kur bëj intervista dhe tani ka disa 
individë, të cilët kanë filluar të prodhojnë vajra në këtë mënyrë dhe nga ajo që më 
është thënë ata ishin të tronditur nga ndryshimi në fuqinë. Nga përvoja ime, edhe 
vajrat e klasit më të lartë të prodhuar me përdorimin e pajisjeve distiluese ose një 
tenxhere orizi nuk mund të krahasohen me vajrat që mblidhen pasi kanabinoidet janë 
avulluar. Ata mund të duken disi të njëjtë, por unë mendoj se vajrat e avulluar janë 
shumë herë më të fortë dhe në të vërtetë kjo duhet t'i bëjë ata edhe më të përshtatshëm 
për të trajtuar individët me sëmundje serioze.
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Disa njerëz thjesht vendosin materialin bimor në një avullues dhe pastaj mbledhin 
kanabinoidët në formë vaji nga kupola e avulluesit, pasi materiali bimor të jetë 
ngrohur. Duke përdorur lëndën e parë bimore mund të prodhoni një vaj të mirë, por 
testimi ka treguar se këto vajra nuk barazojnë fuqinë e vajrave të prodhuar në tenxhere 
me oriz dhe kjo është arsyeja pse i udhëzoj njerëzit të prodhojnë vajin duke përdorur 
metodat e mia. Nëse vendosni vaj me cilësi të lartë në një avullues, vaji që rezulton i 
cili do të prodhohet pasi kanabinoidet të jenë avulluar, do të jetë shumë më i fortë se 
edhe vajrat më të mirë që mund të avullohen nga materiali i sythit me cilësi të lartë. 
Pra, nëse doni të shihni rezultate të shkëlqyera, ato mund të arrihen thjesht duke 
avulluar vajin më të mirë të mundshëm dhe kjo do t'ju japë një ilaç, të cilin unë 
mendoj se është i pakrahasueshëm.

Pavarësisht nëse qeverive u pëlqen apo jo, në të ardhmen e afërt shumë prej nesh do të 
prodhojnë ilaçet tona dhe meqenëse këto vajra janë aq efektive për një gamë kaq të 
madhe të problemeve mjekësore, unë pres që ta shoh këtë ilaç të thjeshtë popullor të 
prodhuar kudo, nga ata që nuk kanë para për të luajtur lojëra me kompanitë e ilaçeve. 
Në të ardhmen jam i sigurt se kompanitë e ilaçeve do të përpiqen të thonë se janë të 
vetmet të kualifikuara për të prodhuar këtë ilaç, por të gjithë e dimë se gjithçka që 
këta kriminelë janë të gatshëm të japin do të vinte me një çmim shumë të lartë; dhe 
meqenëse pothuajse kushdo mund të prodhojë këtë substancë, unë nuk shoh nevojë që 
kompanitë e ilaçeve madje të luajnë një rol.

Pasi të bëjmë hulumtimin e thjeshtë që kërkohet, ne do të jemi në gjendje të përziejmë 
kanabinoidet e ndryshëm natyralë dhe të prodhojmë vajra të dizajnuara posaçërisht për 
të trajtuar sëmundje të ndryshme, por edhe pse këto vajra të rinj do të kenë aftësi 
shëruese të mahnitshme, vajrat të cilat ne vetë mund t'i prodhojmë gjithmonë kanë 
vendin e tyre në dollapët tanë të ilaçeve. Unë kurrë nuk jam përpjekur të patentoj 
asnjë nga metodat që kam zbuluar, pasi mendoj se kjo njohuri duhet të jetë në 
dispozicion për këdo që zgjedh ta përdorë atë dhe askush nuk ka të drejtë të mbajë 
asgjë që mund të shpëtojë jetën e dikujt dhe, si çështje në fakt, unë mendoj se do të 
ishte një botë shumë më e mirë nëse nuk do të kishim patentë fare.

Edhe pse ata që dëshirojnë të ndalojnë përdorimin e këtij ilaçi, si kompanitë e ilaçeve, 
kanë dëshmuar në të kaluarën se ata janë më shumë se të lumtur të na helmojnë dhe 
vrasin me plehrat që kanë ofruar, jam i sigurt se do të përpiqen të na thonë se ata janë 
të vetmit që mund ta prodhojnë këtë ilaç siç duhet. Duke përdorur metodën e re që 
sapo kam përshkruar, çdokush mund të prodhojë ilaçe që janë po aq të pastra sa 
gjithçka që mund të sigurojë një kompani ilaçesh. Për më tepër, unë mendoj se ilaçet 
që ne mund të prodhojmë vetë do të jenë shumë më efektive sesa ato që do të ofronte 
një kompani ilaçesh, sepse ndryshe nga ata ne nuk jemi në këtë për para dhe qëllimi 
ynë është thjesht të shërojmë veten.

Tani nuk ka asnjë arsye të arsyeshme pse ne nuk mund të prodhojmë ilaçet tona dhe 
kur qeveritë tona të blera dhe të paguara përpiqen të na pengojnë ta bëjmë këtë, do të 
jetë vetëm një shembull më shumë se pse duhet të çlirohemi nga korrupsioni i tyre dhe 
një herë dhe për të gjithë, çlironi njerëzimin nga kthetrat e tyre. Deri tani duhet të jetë 
më se e qartë se kompanitë e ilaçeve dhe qeveritë tona kujdesen pak ose aspak për 
shëndetin dhe mirëqenien tonë, kështu që le t'i japim sensit të përbashkët dhe Nënës 
Natyrë një shans për të parë se çfarë mund të bëjnë për të përmirësuar shëndetin tonë 
të përgjithshëm, dhe një herë ne e bëjmë këtë, jam i sigurt se nuk do ta pranojmë më 
atë që ka ndodhur në të kaluarën. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale
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Kërp apo Marihuanë?

"Gjatë historisë, kanabisi është njohur gjithmonë si kërp nga ata që për mijëra vjet e 
rritën atë si një kulturë. Me manipulimin nga ana e shqetësimeve të parave të mëdha 
dhe qeverive që ata kontrollojnë, llojet e kërpit me përmbajtje të lartë të rrëshirës u 
quajtën marihuanë dhe u shëmtuan për publikun në përgjithësi. Në epokën kur kjo 
ndodhi, publiku i gjerë në pjesën më të madhe nuk e kishte idenë se çfarë ishte 
marihuana. E tëra që iu tha ishte se marihuana është një drogë e rrezikshme varësie 
dhe vdekjeprurëse. Të gjithë u bindëm se pirja e duhanit ishte gjëja më 
vetëshkatërruese dhe e dëmshme që mund t’i bënim vetes. Sigurisht, e gjithë kjo ishte 
thjesht një paketë gënjeshtrash, por në atë kohë, publiku nuk kishte mjetet për të 
gjetur të kundërtën.

Sikur publiku të dinte kur qeveritë e tyre po përpiqeshin ta nxirrnin jashtë ligjit këtë 
bimë që shumë nga Etërit Themelues dhe Presidentët e mëparshëm të SHBA pinin 
shumë kërp gjatë karrierës së tyre, ata mund të mos i kishin gëlltitur këto kufizime të 
reja që po u imponoheshin aq lehtë Me Ekzistojnë një numër i madh i tregimeve të 
dokumentuara që përshkruajnë në mënyrë të gjallë praktikat e pirjes së duhanit nga 
shumë burra shtetërorë të mirënjohur dhe madje edhe sesi presidentët si Abraham 
Lincoln e shijonin kohën kur kalonte duke pirë duhan kërpi në gypin e tij ulur në 
verandën e tij.

Duke gjykuar nga disa prej dokumenteve, udhëheqësit politikë të asaj epoke të krijuar, 
si Deklarata e Pavarësisë dhe Kushtetuta, mendoj se është e sigurt të thuhet se në fakt, 
ata ishin mendimtarë shumë të qartë. Duket se efektet e frikshme të marihuanës që ata 
po pinin, për të cilat publikut po i thuhej se tani janë aq të dëmshme, nuk kishin asnjë 
ndikim fare tek individë të tillë ose aftësinë e tyre për të menduar në mënyrë racionale. 
Megjithatë, dekada më vonë kur ligjet që kufizonin përdorimin e kërpit u vendosën në 
fillim të viteve 1900, shumë pak njerëz kishin njohuri për gjëra të tilla.

Përdorimi mjekësor i kërpit gjatë historisë është legjendar. Ajo u përdor për të trajtuar 
praktikisht të gjitha llojet e sëmundjeve dhe dëmtimeve. Vetëm në dekadat e fundit 
përdorimi mjekësor i kërpit është mohuar për publikun. Për të njohur bimën e kërpit 
për atë që është në të vërtetë, gjithçka që duhet të bëjmë është të ndajmë faktin nga 
trillimi.

Sistemi e keqësoi kërpin për publikun duke e riemëruar atë në marihuanë. Prindërit 
dhe gjyshërit tanë u thanë nga mediat e lajmeve dhe filmave se marihuana dhe/ ose 
bima e kërpit ishte një drogë vdekjeprurëse, e rrezikshme dhe problematike. Asgjë 
nuk mund të ketë qenë më larg nga e vërteta, por gjatë asaj epoke ishte pothuajse e 
pamundur që publiku të zbulonte faktet vetë.

Ata që prodhuan këtë propagandë qesharake kanë vdekur prej kohësh, kështu që pse 
gënjeshtrat dhe mashtrimet rreth kërpit zgjasin? Përgjigja është e thjeshtë - para. Ne 
po vuajmë dhe po vdesim sepse kompanitë e ilaçeve dhe interesat e tjerë të mëdhenj të 
parave duan të përmirësojnë marzhet e tyre të fitimit. Që ata të vazhdojnë ta bëjnë 
këtë, ata duhet të sigurojnë që kërpi të mbahet ilegal dhe larg publikut, për përdorim 
mjekësor dhe qëllime të tjera.

Nëse shikojmë historinë prapa gjithë kësaj, do të zbulojmë se ishte John D. 
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Rockefeller dhe miqtë e tij të pasur së bashku me korrupsionin që përfshinte qeveritë 
e asaj epoke të shkuar, e cila na dha sistemin mjekësor që kemi sot. Në shkollat 
mjekësore të financuara nga të pasurit dhe të fuqishmit, mjekëve u mësohej mjekësia 
allopatike, pra mjekimi nga kimikatet dhe helmet. Me kalimin e kohës, gënjeshtrat 
dhe mashtrimet e tyre kanë bindur jo vetëm mjekët, por edhe publikun e gjerë se 
kimikatet dhe helmet janë të dobishme për kushtet mjekësore. Me fjalë të tjera, këto të 
ashtuquajtura shkolla mjekësore kanë larë trurin si mjekët ashtu edhe publikun në 
përgjithësi duke besuar se e zeza është e bardhë. " Rick Simpson, kërpi: Bima më 
medicinale

Cilin lloj ose sforcim duhet të përdor për të bërë 
vajin?

"Kjo është një pyetje mjaft e vështirë për t'u përgjigjur, pasi në realitet ne të gjithë 
jemi në mëshirën e tregtarëve të farës, sepse ata janë ata që kanë fjalën e fundit në atë 
që ne po rritemi.

Problemi është nëse do të porositnit një farë si Vejusha e Bardhë nga pesë furnizues të 
ndryshëm të farërave, kur t'i rritnit ato, ka të ngjarë të përfundoni duke rritur pesë lloje 
krejtësisht të ndryshme të bimëve. Lloji i Vejushës së Bardhë që po rritesha në 
Kanada kishte një efekt qetësues shumë të rëndë si një varietet i mirë Indica dhe ishte 
një nga qetësuesit më të mirë të dhimbjeve që kam hasur ndonjëherë. Por nëse do të 
përpiqesha të porosisja të njëjtat fara nga kompania ku i kam blerë fillimisht, sot ata 
me shumë mundësi do të më dërgonin fara me vlera mjekësore krejtësisht të 
ndryshme.

Vejusha e Bardhë që kam parë në Evropë është shumë më energjike sesa ajo që po 
rritesha në Kanada, kështu që duket se farat e disponueshme këtu duhet të jenë më 
sativa dominuese. Fatkeqësisht, në pjesën më të madhe, nuk kishte vlerat mjekësore 
që unë po kërkoja për të prodhuar efektin e rëndë të përgjumur si Vejusha e Bardhë që 
po rritesha përsëri në Kanada.

Disa lloje janë më të mira për lehtësimin e dhimbjeve, ndërsa të tjerat do të jenë më 
efektive për të kontrolluar nivelet e sheqerit në gjak për diabetikët ose për të ulur 
presionin e syrit për ata që vuajnë nga glaukoma. Ne kemi nevojë për një furnizim të 
mirë të vazhdueshëm të farërave që kanë njohur vlera mjekësore, kështu që një person 
i zakonshëm do të dijë se çfarë po rriten. E tëra që na duhet është liria për të rritur 
llojet më mjekësore në tokë, pastaj duke përdorur një proces të thjeshtë eliminimi, ne 
mund të përcaktojmë se cilat lloje prodhojnë vajin më të mirë për të trajtuar sëmundje 
të ndryshme mjekësore.

Pasi të bëhet kjo, një furnizim i qëndrueshëm i këtyre farërave mund të vihet në 
dispozicion të publikut dhe ato më pas mund të rriten lloje që i përshtaten nevojave të 
tyre mjekësore. Por derisa të vijë ajo ditë, unë nuk mund të rekomandoj vërtet një 
shitës të veçantë të farës ose farës dhe të them se "ky është ai për ju" dhe ka "efekte të 
garantuara".

Disa kompani farërash kanë informacion në dispozicion në lidhje me vlerat mjekësore 
të shtameve që ata po shesin. Pra, do të ishte një ide e mirë të shikoni këtë 
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informacion para se të bëni blerjen tuaj.

Cilat lloje duhet të kërkojnë pacientët atëherë?

Në këtë kohë, gjithçka që mund të bëj është t'i them publikut që të urdhërojë kryqe të 
forta dhe shumë qetësuese indica ose indica dominuese sativa që kanë 20% THC ose 
më shumë për të prodhuar vajin e tyre. Përveç kësaj, njerëzit gjithmonë më pyesin se 
ku mund të marrin farëra dhe ky mund të jetë një problem i vërtetë për ata që jetojnë 
në disa vende që nuk lejojnë shitjen e tyre. Nëse shkoni në internet dhe do të gjeni 
shumë kompani farërash që do të furnizojnë farat e kanabisit dhe disa anije në të 
gjithë botën. (Këshillë: Google fjala fara marihuane në të gjithë botën dhe do të shihni 
një përzgjedhje të dyqaneve online që mund të plotësojnë nevojat tuaja).

Çfarë duhet të keni parasysh kur zgjedhni ose blini bimë për prodhimin e vajit?

Për njerëzit që nuk kanë përvojë me kërpin, ata duhet të jenë të kujdesshëm, pasi 
shumë kultivues dhe tregtarë thjesht do të përpiqen t'ju shesin gjithçka që kanë. Për 
ata që kurrë nuk kanë pirë duhan, unë sugjeroj që ata të marrin dikë me përvojë kur 
bëjnë blerjen e tyre.

Ju nuk mund të shikoni dhe nuhasni gjithmonë për të përcaktuar fuqinë e kërpit. Unë 
kam parë sytha që shkëlqyen me rrëshirë dhe nuhatën bukur, por atyre u mungonte 
fuqia për të prodhuar ilaçe të mira. Pra, është më mirë të zbuloni se sa i fuqishëm 
është materiali para se të blini një sasi të madhe.

Kur dikush sjell një kile për të prodhuar ilaçin, unë së pari testoj efektet e tij tek vetja. 
Unë pres pak syth dhe rrotulloj një nyje me të. Nëse kërpi është i mirë, kur të kem 
tymosur gjysmën e kyçit, i ndiej efektet e tij. Ajo që unë kërkoj është një ndjesi e 
rëndë gjumi që të bën të dëshirosh të shkosh të shtrihesh. Nëse unë jam duke pirë 
duhan të mirë ose një kryq sativa dominues dominues, zakonisht varietete të tilla do të 
shfaqin këto efekte.

Kam gjetur se praktikisht të gjitha varietetet e kërpit që prodhojnë këtë ndjenjë të 
rëndë dhe të përgjumur janë shumë mjekuese. Këto janë varietetet që kam përdorur 
me një sukses kaq të madh kur prodhoja vajra për të trajtuar kancerin dhe probleme të 
tjera serioze të brendshme. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Si të përcaktoni se cili material fillestar për të blerë?

"Mënyra më e lehtë për të përcaktuar se cilat tipare ka materiali i sythit brenda tij 
është thjesht të pini duhan dhe të shihni se çfarë efekti ka tek ju. Kur njerëzit më 
sjellin kërp për të prodhuar këtë ilaç, unë rrokullis një nyje. Deri në kohën kur kam 
pirë duhan rreth gjysmën e tij, e di nëse ka efekt qetësues që unë jam duke kërkuar 
dhe kështu e zgjedh materialin që përdor.

Nëse do të blini kërp për të prodhuar ilaçe dhe mos e pini vetë, merrni me vete dikë që 
është duhanpirës me përvojë dhe lërini të provojë disa nga materialet që po mendoni 
të blini. Tregojuni atyre se jeni duke kërkuar një efekt qetësues dhe nuk doni të blini 
diçka që është ngritëse ose energjike.

Gjithashtu nuk është ide e keqe të sillni me vete një zmadhues xhepi, kështu që mund 
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të ekzaminoni rrëshirën në sythin që keni ndërmend të blini. Lulja e mirë duket sikur 
është e mbuluar me acar, shumicën e kohës mund të shihet edhe me sy të lirë. Pasi të 
mësoheni me prodhimin e vajit, shpesh mund të merrni një ide mjaft të mirë se sa vaj 
mund të prodhojë një tendosje për kile vetëm duke parë materialin e sythit me një 
zmadhues. Rrëshira që po vëzhgoni është ilaçi dhe në përgjithësi sa më shumë që 
është e pranishme në materialin e sythit, aq më e madhe është sasia e vajit që do të 
prodhojë.

Pse ju rekomandoni që njerëzit të bëjnë vajin nga një kile ose më shumë nga 
materiali fillestar? A mund ta prodhojnë atë duke thënë një ons kërp të tharë? '

Po, natyrisht, vaji mund të prodhohet edhe në sasi më të vogla. Një ons me syth të 
mirë të thatë të kërpit duhet të prodhojë 3 deri në 4 gram vaj të shkallës së lartë dhe 
vetëm rreth 16 ounces të lëngshme tretës do të kërkohen për të bërë dy larjet.

Por ka arsye që unë sugjeroj që pacientët të prodhojnë vajin nga një kile nëse është e 
mundur dhe ato përfshijnë qetësimin e pacientit me përdorimin e tij. Unë mendoj se 
edhe ata që janë relativisht të shëndetshëm duhet të hanë një trajtim të plotë 60 gram 
për të detoksifikuar trupat e tyre dhe për t'i sjellë ata përsëri në një gjendje të mirë 
shëndetësore. Për të prodhuar këtë shumë vaj zakonisht kërkon rreth një kile syth dhe 
unë mendoj se është disi më e lehtë për pacientin nëse ata nuk përpiqen të prodhojnë 
vajra nga shumë varietete të ndryshme.

Çdo lloj prodhon vajra me efekte të ndryshme kështu që nëse pacienti po kalon nga 
një lloj në tjetrin, ata kurrë nuk e dinë se çfarë të presin. Për ata që janë të qetë me 
përdorimin e këtij ilaçi, ndërrimi i vajrave paraqet pak ose aspak probleme. Por për 
pacientët që po përjetojnë efektet e tij për herë të parë, mendoj se është më mirë nëse 
ata janë duke gëlltitur vetëm një lloj vaji.

Sa të forta dhe të fuqishme janë bimët që përdorni për të bërë vajin?

Unë gjithmonë e bëj ilaçin nga materiali më i fortë dhe më qetësues në dispozicion për 
mua dhe shpesh llojet me të cilat punoj prodhojnë gjithashtu një efekt euforik. Vajrat 
e prodhuara nga shtame me këto tipare kanë efekte shumë të këndshme dhe pacientët 
kanë tendencë të kënaqen duke i marrë ato.

Në vend, shumë duhanpirës të tenxhereve ankohen se blej të gjithë kërpin e mirë për 
ilaçe dhe nuk lë asgjë për ata që duan të pinë duhan. Unë nuk i kushtoj shumë 
vëmendje kësaj, pasi e konsideroj shpëtimin e jetëve shumë më të rëndësishme sesa 
nevojat rekreative të atyre që nuk janë të sëmurë.

Unë jam gjithmonë në kërkim të shtameve që shfaqin përmbajtje të rëndë rrëshire dhe 
vlerat e duhura mjekësore. Pjesa më e madhe e materialit që përdor për të prodhuar 
ilaçin vjen nga varietetet, të cilat supozohet të jenë në rangun 20% THC. Natyrisht, 
nëse këto lloje do të përmbanin vërtet atë THC, një kile do të prodhonte 90 deri në 
100 gram vaj. Ka disa që në të vërtetë rritin kërp mjekësor të kësaj cilësie, por e 
marrin nga unë, kërpi i tillë mund të jetë shumë i shtrenjtë dhe i vështirë për tu gjetur.

Shumica e materialit të sythit që ishte në dispozicion për mua do të prodhonte rreth 60 
gram vaj të shkallës së lartë për kile të thatë; kështu që pa dyshim cilësia mund të 
ishte më e mirë. Në realitet, unë kisha shumë pak zgjedhje në këtë çështje. Nëse do të 
shpëtoja jetën e pacientëve, duhet të përdorja atë që ishte në dispozicion. Ajo që 
njerëzit me të vërtetë duhet të dinë është se çdo lloj do të ndryshojë në sasinë e vajit 
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që prodhon dhe këto vajra do të ndryshojnë edhe në vlerën mjekësore.

Për më tepër, metodat e përdorura për rritjen e kërpit kanë të bëjnë shumë me sa THC 
është e pranishme në materialin e sythit të thatë. Lloji që rritet mund të jetë i aftë të 
prodhojë sytha të cilët mund të përmbajnë 20% THC ose edhe më shumë, por shumë 
kultivues nuk kanë aftësitë ose pajisjet e nevojshme për ta arritur këtë. Kam punuar 
me shtame që prodhonin 90 gram vaj nga një kile e thatë sythi dhe ndonjëherë edhe 
pak më shumë. Fatkeqësisht, kërpi i kësaj cilësie është mjaft i rrallë, kështu që nëse 
mund të merrni 60 gram vaj të mirë nga një kile e thatë e sythit të kërpit, jini të 
lumtur. Gjithmonë kërkoni kërpin më të fuqishëm të mundshëm kur blini materialin 
fillestar; jeta e dikujt mund të varet nga ajo. " Rick Simpson, kërpi: Bima më 
medicinale

Cannabis Sativa kundrejt Cannabis Indica

Cili është ndryshimi kryesor midis kanabis sativa dhe kanabis indica në trajtim?

“Nuk më pëlqen të shoh dikë që ha vaj sativa për të trajtuar kancerin dhe sëmundje të 
tjera serioze. Sigurisht që ekziston mundësia që vaji i bërë nga një sativa e mirë të 
shërojë kancerin, por efekti energjik i këtij vaji nuk është i favorshëm për shërimin. 
Sigurisht, nuk do të hezitoja ta trajtoja kancerin e lëkurës nga jashtë me një vaj të tillë, 
por marrja e vajrave nga varietetet sativa mund të ndikojë keq në modelet e gjumit të 
pacientit. Unë gjithashtu i konsideroj vajra të tillë shumë efektivë në trajtimin e 
njerëzve që vuajnë nga depresioni. Në disa raste, ata që vuajnë nga depresioni mund të 
përfitojnë nëse do të merrnin një dozë të vogël të këtij vaji kur të ngriheshin nga 
shtrati. Kjo do t'i aktivizonte ata dhe do të ngrinte shpirtin e tyre, por nëse merret 
shumë, disa vajra të fortë sativa mund të jenë shumë energjikë dhe shumica e njerëzve 
nuk e pëlqejnë këtë efekt.

Edhe pse vajrat e prodhuar nga sativat mund të jenë të dobishëm në disa situata, në 
pjesën më të madhe përpiqem të shmang përdorimin e tyre. Shpesh këto vajra janë 
shumë energjikë dhe nuk dua të shoh dikë me kancer të fundit ose gjendje të tjera 
serioze duke u përpjekur të pikturojë hambarin. Disa pacientë nuk i trajtojnë efektet e 
vajrave energjizues, gjë që shpesh mund t'i bëjë ata shumë të shqetësuar. Nga përvoja 
ime, pacienti do të përgjigjet shumë më mirë nëse vaji prodhohet nga shtame 
qetësuese me tipare si ato që kam përmendur.

Gjumi shtesë që pacienti do të përjetojë është shumë freskues dhe logjikisht, një 
pacient me pushim të mirë do të shërohet më mirë se ai që po përjeton vështirësi në 
gjumë. Për përdorim të brendshëm për të trajtuar shumicën e kushteve mjekësore, unë 
sugjeroj fuqimisht që të përdoren llojet indica ose kryqet sativa sativa dominuese. 
Treguesit e qetësojnë një person dhe i sigurojnë atij më shumë pushim, gjumë dhe 
paqe mendore.

Kam gjetur gjithashtu se vajrat e prodhuara nga shtamet dominuese indikative janë 
efektive në trajtimin e depresionit dhe çështjeve të tjera të lidhura me shëndetin. Nga 
këndvështrimi im, vajrat e prodhuar nga lloje të mira indikash janë më të 
dëshirueshme mjekësisht se shumica e vajrave të prodhuar nga sativa.

Kam provuar vajra nga shumë lloje dhe kombinime të shtameve. Mbaj mend një 
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vaj që gati më dha një nirvana. Si do ta përshkruanit vajin ideal që do të prodhonte 
përvojën më të këndshme për pacientët?

Arritja e nirvanës nuk është e nevojshme kur përdorni këtë vaj për të shëruar në 
mënyrë efektive trupin tuaj, por edhe nëse keni marrë shumë dhe keni arritur këtë 
gjendje, nuk do të dëmtoheni. Në fakt, për ata që janë shumë pranë vdekjes nga gjëra 
të tilla si kanceri, një mbidozë e madhe e vajit të shkallës së lartë do të rrisë shansin e 
tyre për të mbijetuar.

Pacienti mund ta bëjë këtë në shtëpi, por nëse vaji lejohet, unë mendoj se kjo mund të 
bëhet shumë më mirë në një mjedis spitalor. Nëse pacienti nuk është afër vdekjes, unë 
u them atyre që të ndjekin udhëzimet tona të dozimit, por për ata me jetën e tyre në 
rrezik unë rekomandoj që ata ta marrin këtë ilaç sa më shpejt që të jetë e mundur.

Shumë që kanë pirë duhan në të kaluarën nuk kanë frikë nga kjo substancë dhe kam 
parë disa njerëz me kancer të pashërueshëm të shërojnë gjendjen e tyre në një muaj. 
Në realitet, varet nga vetë pacienti se sa shpejt merret ky ilaç. Pasi të bëhet e ditur për 
publikun se sa e sigurt është të gëlltitet, unë pres që më shumë do të përpiqen ta 
gëlltisin atë në një mënyrë më të shpejtë.

Indica, Sativa apo Ruderalis?

Për fat të mirë, duket se në pjesën më të madhe llojet e mira të kanabisit indica janë 
një trajtim efektiv për të gjitha llojet e kancerit. Tani ka mijëra lloje të ndryshme kërpi 
që janë krijuar për shkak të mbarështuesve që kalojnë shtame të ndryshme. Tre 
varietetet kryesore të kësaj bime janë cannabis indica, cannabis sativa dhe cannabis 
ruderalis. Indikacionet e pastra prodhojnë një ilaç shumë qetësues që është efektiv në 
trajtimin e shumicës së gjendjeve mjekësore.

Llojet e mira indica që janë kaluar me sativa ose ruderalis gjithashtu mund të kenë 
këtë efekt të rëndë qetësues mjekësor. Megjithatë, varet shumë nga përqindja e 
indikacioneve që është e pranishme në këto kryqe të reja se sa efektive do të jenë si 
ilaçe. Në përgjithësi, sa më e lartë të jetë përmbajtja e indikacionit, aq më qetësues 
dhe efektivë do të jenë këto kryqe si ilaç.

Sativa e pastër, nga ana tjetër, prodhon një efekt energjik, i cili nuk është i favorshëm 
për të nxitur shërimin në shumicën e rasteve dhe mund të ndërhyjë në modelet e 
gjumit të atyre që përpiqen ta përdorin atë si ilaç. Ilaçet e prodhuara nga sativa e 
pastër ose sativa dominuese indica ose kryqëzimet ruderalis mund të jenë të dobishme 
në trajtimin e dikujt që vuan nga depresioni, ose sëmundjet e lëkurës që mund të 
trajtohen në mënyrë topike.

Për qëllime të gëlltitjes, vajrat e prodhuar nga kryqe dominuese sativa dhe sativa 
duhet të përdoren me kujdes. Vajra të tillë mund të jenë tepër energjikë kur gëlltiten 
dhe ky efekt, sipas mendimit tim, nuk promovon procesin e shërimit.

Vitet e fundit, kanabis ruderalis ka fituar shumë vëmendje në botën e kërpit. Siç e 
kuptoj, ruderalis po kryqëzohet me indika dhe sativas për t'i bërë këto lloje më të 
guximshëm dhe rezistent ndaj mykut. Për më tepër, varietetet ruderalis janë të larta në 
CBD dhe disa mendojnë se kjo mund të ketë një rëndësi të madhe, por ende nuk është 
provuar. Unë nuk mund të shpreh një mendim se sa efektivë do të ishin ilaçet e 
prodhuara nga kjo shumëllojshmëri mjekësore. Meqenëse nuk kam përvojë në punën 
me varietetet ruderalis, në këtë kohë nuk ndihem i kualifikuar për të ofruar pikëpamjet 
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e mia.

Megjithatë, për rezultatet më të mira, unë do të përdor kryq të pastër indica ose indica 
dominuese sativa për të prodhuar këtë ilaç, sepse ato tashmë janë provuar të jenë 
efektive.

Nga përvoja ime, praktikisht të gjitha llojet dominuese indikative mund të prodhojnë 
një ilaç që është një trajtim efektiv për shumë gjendje mjekësore. Edhe njerëzit që 
vuajnë nga depresioni mund të përfitojnë nga efektet e vajrave të prodhuar nga 
indikacione të mira. Pra, është më mirë të qëndroni larg sativave për të prodhuar ilaçe 
për shumicën e qëllimeve të brendshme. Megjithatë, nëse doni të trajtoni një gjendje 
të lëkurës ose kancer të lëkurës në vend, unë mendoj se do të gjeni se vajrat e 
prodhuar nga varietetet sativa mund të jenë mjaft efektive në trajtimin e gjërave të 
tilla. Nuk ka dyshim se disa lloje prodhojnë një ilaç shumë më të fuqishëm se të tjerët 
për kushte të ndryshme mjekësore. Në të ardhmen, aty duhet bërë hulumtimi. ” Rick 
Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Në natyrë kundrejt shtëpisë

A ka dallime midis vajrave nga bimët e brendshme dhe të jashtme?

"Unë kam prodhuar vaj nga kërpi që është rritur si brenda ashtu edhe jashtë me 
rezultate të mira. Unë preferoj të punoj me kërp që është rritur jashtë, pasi mesatarisht 
kërpi i cilësisë së lartë i rritur jashtë në një sezon të mirë në rritje mund të jetë më i 
fuqishëm dhe shpesh prodhon më shumë rrëshirë. Unë ia atribuoj këtë kryesisht 
diellit, sepse nuk besoj se shumica e sistemeve të ndriçimit të brendshëm mund të 
konkurrojnë me këtë burim drite. Gjithashtu, ka strese dhe faktorë të tjerë në natyrë të 
cilët mund të ndikojnë në fuqinë e llojit që rritet që bimët e rritura në ambiente të 
mbyllura nuk i hasin.

Kërpi që rritet brenda, natyrisht, mund të jetë shumë i fuqishëm dhe do të prodhojë 
ilaçe të mira, por ka shumë të meta që lidhen me rritjen e brendshme. Bimët që rriten 
brenda janë zakonisht shumë më të vogla në shtat sesa ato të rritura jashtë. Gjithashtu, 
me pajisjet e brendshme, lindin probleme në lidhje me erën, lëvizjen e ajrit, infektimet 
dhe nxehtësinë. Sistemet e rritjes së brendshme zakonisht prodhojnë një sasi të madhe 
të nxehtësisë së tepërt dhe shpesh infektimet dhe rritja e bimëve kontrollohen me 
përdorimin e kimikateve.

Nuk mund të them se kam hasur në ndonjë problem në prodhimin e ilaçeve nga 
kulturat e brendshme; kështu që nëse nuk keni një alternativë, kjo është një mënyrë e 
mirë për të furnizuar veten. Për ata që nuk jetojnë në një mjedis rural, unë sugjeroj që 
ata të ndërtojnë ose blejnë një sistem të vogël të rritjes së brendshme, nga i cili ata 
mund të sigurojnë nevojat mjekësore të të gjithë familjes së tyre. Aktualisht ka shumë 
lloje të ndryshme të dhomave të rritjes së brendshme në dispozicion ose nëse 
dëshironi, gjithmonë mund të ndërtoni tuajën. Sidoqoftë, nga këndvështrimi im, 
ekziston vetëm një mënyrë për të rritur kërpin siç duhet, dhe kjo është në natyrë të 
mrekullueshme. Toka e hapur me kullim të mirë dhe një pH të duhur është ajo që 
kërkohet. Kjo së bashku me shumë rreze dielli, pleh kali dhe sasi të bollshme uji 
mund të prodhojnë një kulturë të mahnitshme.
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Unë nuk kam vënë re ndonjë ndryshim në vajin e kërpit të prodhuar nga bimë të 
brendshme ose të jashtme, përveç faktit se bimët e brendshme duket se janë pak më 
pak të fuqishme. Por mund të ketë disa arsye pse ndodhi kjo dhe ndoshta, në kushtet e 
duhura, bimët e brendshme mund të jenë po aq të forta sa ato të rritura jashtë.

Vajrat më të fuqishëm që kam prodhuar ndonjëherë në Kanada erdhën nga bimët në 
natyrë. Bimët e brendshme mund të prodhojnë vajra pak më pak të fuqishëm, por ato 
janë akoma shumë efektive si ilaç. Pra, në kohën e tanishme, unë do të punoja me 
sythin më të fuqishëm qetësues që mund të merrni, pavarësisht nëse vjen nga shtëpia 
apo jashtë. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Me çfarë lloji të dritës artificiale arrini rezultatet më 
të mira?

"Kam arritur rezultatet më të mira brenda duke përdorur një kombinim të dritave me 
presion të lartë. Ne përdorëm një natrium me presion të lartë 1000 Watt dhe halide 
metalike 1000 Watt në të njëjtën dhomë të rritjes për të prodhuar sythat më të 
mëdhenj që kam rritur ndonjëherë brenda. Megjithëse nuk kam përdorur kurrë natrium 
me presion të lartë 600 Watt në një sistem të rritjes së brendshme, nga ajo që mund të 
mbledh, llamba të tilla janë më të efektshmet sepse ato nxjerrin më shumë lumen për 
vat. Problemi kryesor me sistemet e ndriçimit me presion të lartë është nxehtësia që 
ata prodhojnë dhe fuqia që ata konsumojnë, kështu që unë kam shikuar forma të tjera 
të ndriçimit për të ndihmuar në zgjidhjen e këtyre çështjeve.

Llamba standarde 4-këmbëshe të ftohta të bardha lulëzuese do të rriten kërp mjaft 
bukur në gjendjen vegjetative; por për lulëzimin unë do të rekomandoja shumë më 
tepër intensitet drite. Sot ekzistojnë shumë forma të pajisjeve LED me intensitet të 
lartë dhe pajisje kompakte fluoreshente që prodhuesit më kanë thënë të arrijnë 
rezultate të mira. Ky lloj ndriçimi prodhon shumë pak nxehtësi, ka konsum të ulët të 
energjisë dhe këto pajisje kanë një jetëgjatësi të gjatë.

Gjatë viteve të fundit, kostoja e këtyre formave të ndryshme të ndriçimit ka rënë në 
mënyrë dramatike, kështu që këto pajisje tani janë në një varg çmimesh që shumë 
prodhues mund të përballojnë. Për këdo që është i ri në artin e rritjes së brendshme, 
besoj se kjo formë ndriçimi në lidhje me përdorimin e pajisjeve fluoreshente është një 
mënyrë e mirë për të filluar dhe mund të eliminojë shumë nga problemet që lidhen me 
sistemet e ndriçimit me presion të lartë.

Megjithëse pajisjet LED dhe fluoreshente mund të rriten me një kulturë të bukur 
shtëpie, burimi i dritës për të cilin jam më i emocionuar është ndriçimi i plazmës. Me 
sa kuptoj, është shumë efikas në energji me prodhim të ulët të nxehtësisë dhe sasia e 
dritës që mund të japë vetëm një llambë 1000 Watt është pothuajse përtej kuptimit. 
Vetëm përdorimi i një llambë të tillë mund të eliminojë nevojën e përdorimit të shumë 
natriumeve me presion të lartë 1000 Watt. Për prodhuesit më të mëdhenj, kjo mund të 
ndihmojë në zgjidhjen e problemeve të tyre të nxehtësisë dhe të ulë kostot e energjisë 
dhe instalimeve elektrike në mënyrë dramatike. Aktualisht, një ndriçim i tillë është 
mjaft i shtrenjtë, por, si pajisjet LED, çmimi së shpejti do të bjerë.

Unë mendoj se një pajisje plazma në të njëjtin spektër drite si dielli ynë në dhomën 
tuaj të rritjes do të ishte një investim i mirë për prodhuesit më seriozë. Në një kohë të 
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shkurtër, pres që të shoh që fluoreshentët kompakt, LED dhe pajisjet e plazmës të 
ndryshojnë fytyrën e rritjes së brendshme përgjithmonë dhe t'i bëjnë gjërat shumë më 
pak të komplikuara për të gjithë ata që janë të përfshirë në rritjen e bimës së kërpit të 
kanabisit. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Çfarë duhet të dinë pacientët për të rritur kërp?

"Për këdo që është i ri në rritjen e kërpit, një libër ose video e mirë mbi këtë temë 
është një domosdoshmëri. Thjesht shkoni në një nga botimet e kanabisit në internet 
ose blini një nga këto botime në një dyqan lokal ku jetoni. Zakonisht këto revista do 
t'ju tregojnë se ku ka libra të mirë në dispozicion për këtë temë. E preferuara ime 
personale është "Bibla e Kultivuesit Mjekësor në Jashtë" nga Jorge Cervantes. Përveç 
kësaj, Ed Rosenthal dhe shumë të tjerë kanë libra të shkëlqyeshëm në lidhje me këtë 
temë.

Për ata që duan të mësojnë më shumë rreth kërpit dhe përdorimeve të tij të shumta, 
unë sugjeroj që ata të lexojnë librin e Jack Herer, "Perandori nuk vesh rroba" ose të 
shikojnë videon e Jack "Perandori i kërpit".

Pas udhëtimit të zbulimit kjo bimë më ka marrë përsipër, pavarësisht nga problemi 
juaj mjekësor, mendoj se ky ilaç nuk do t'ju ndihmojë, atëherë mendoj se nuk ka 
shumë mundësi që ju të gjeni ndonjë gjë që do. Kam një arsye të mirë për ta quajtur 
këtë mrekulli të natyrës bimë me një mijë profile të ndryshme mjekësore. Pasi të 
përjetoni efektet mjekësore që mund të kenë vajrat e prodhuara nga lloje të ndryshme, 
do të kuptoni saktësisht se çfarë dua të them. " Rick Simpson, kërpi: Bima më 
medicinale

P. A është Afghan Kush një produkt i përshtatshëm për të bërë naftë? Unë kam bërë 
pak vaj nga gjërat e rrugës dhe e kam përdorur atë dy javët e fundit pasi kisha 
probleme me gjumin, tani fle si një fëmijë dhe zgjohem i pushuar mirë në mëngjes. 
Problemi është se është e vështirë të marrësh gjëra të mira në Londër, kjo është arsyeja 
pse unë porosita AK, thjesht duhet mendimi juaj tani. Shumë faleminderit.

A. Nuk mund të shkoj me emrin e llojit. Nëse është i fuqishëm dhe ju bën të flini, 
mund të prodhojë ilaç të mirë. Siç e dini, ne rekomandojmë llojet më të fuqishme dhe 
më qetësuese (mundësisht me 20% THC dhe më shumë) dhe vajrat më të mirë 
prodhohen nga një kombinim i disa shtameve shumë të fuqishme dhe qetësuese, 
kështu që do të përpiqesha të porosisja disa lloje qetësuese nëse fare e mundur, kjo do 
të ishte ideale. Por edhe vajrat e një lloji të vetëm mund të bëjnë mrekulli, gjithçka që 
po them është se vajrat më të mirë zakonisht prodhohen nga një kombinim i disa 
llojeve. Urimet më të mira, JB

“Përshëndetje, unë u referova tek ju nga shoku im Bobby ... Unë jam një 
kujdestare/kultivuese në RI dhe sapo zbulova se babai im ka kancer, kështu që 
natyrisht të bësh pak vaj Rick Simpson është bërë një përparësi. Kam një pyetje të 
shpejtë në lidhje me materialin e përdorur për të bërë vajin ...

A duhet që ajo të jetë gjithnjë dominuese? Unë kam qasje në shumë materiale A+ por 
shumica e tij është sativa mbizotëruese pasi nuk jam kokë indi ... naftë thartë në 
bregdetin lindor, chemdog d, chemdog 4, motra chemdog, kloni i boronicës sativa, 
biskota skautiste, OG Kush etj. ... Të gjithë duke u mbështetur më shumë në spektrin 
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sativa ... Unë mund të marr në dorë më shumë materiale dominuese dominuese nëse 
është e nevojshme ... Faleminderit për gjithçka që bëni ... “Sam

- Sam, ju dëshironi që vaji të prodhohet nga materiali më qetësues, sativat do t'i japin 
energji pacientit shumë dhe ata nuk kanë efektet e duhura shëruese që ne po kërkojmë. 
Pra, zgjidhni sythat më qetësues, bëni disa gram vaj në mënyrë që ai të fillojë trajtimin 
dhe vazhdoni të kërkoni materialin e duhur fillestar. Urimet më të mira, JB

A ka ndonjë lloj që nuk është efektiv kundër 
kancerit?

"Për fatin tonë të mirë, nëse vaji prodhohet siç duhet nga varietetet qetësuese, duket se 
funksionon shumë mirë në trajtimin e të gjitha llojeve të kancerit. Siç e kam 
përmendur tashmë, unë zakonisht e prodhoj këtë vaj duke përdorur varietete të forta 
indica, por kryqëzimet dominuese sativa dominuese shpesh mund të prodhojnë 
rezultate të shkëlqyera gjithashtu. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

“Pasi humba gruan time nga kanceri në moshën 35 -vjeçare, dhe me vëllain tim që 
prisja një transplant të mëlçisë për pesë vitet e fundit për shkak të kancerit, unë kam 
qenë duke kërkuar RSO në spital. Ai ndryshon në çmim midis 100 $/g deri në 30 g në 
Washington State. Një nga vendet e ashtuquajtura RSO kishte vajin në një THC të 
pabesë 7% me CBD më të larta, a ia vlen kjo? Ky ishte 30 g vaj. Vaji prej një gram 
dollarësh ishte mbi 90, mendoj se 92%. Cili është ekuilibri i përsosur i të tre 
kimikateve psikoaktive? ” Shëndeti

-Heath, RSO-ja më e mirë është rreth 95-98% THC, zakonisht rreth 1% CBD dhe 
jashtëzakonisht e fuqishme dhe qetësuese, me theks në fjalët potent dhe qetësues 
(mbyllja e shtratit, duhet t'ju bëjë shumë të përgjumur dhe të relaksuar kur gëlltitet 
Kur nuk ndodh, provoni një seri tjetër dhe mbajeni vajin energjik për përdorim lokal).

Sa i përket atyre vajrave "CBD të lartë" me 7% THC, të paktën tani e dini pse jemi 
kundër vajrave të tillë - shumica e vajrave të lartë CBD që furnizohen aktualisht janë 
sinonime për atë që ne i quajmë plehra, sepse ne e dimë ndryshimin midis klasës së 
lartë vaj dhe në thelb gjithçka tjetër.

Reallyshtë me të vërtetë më mirë që thjesht të bëni vajin tuaj sa herë që të jetë e 
mundur. Merrni sythin nga ambulancat, blini më të mirën që kanë dhe pastaj bëni 
vajin, me të vërtetë nuk ka asgjë. Unë vetë nuk do ta blija vajin nga askush, gjithmonë 
do ta bëja timen. Ju dëshironi të jeni kontrolli i cilësisë tuaj, nuk doni të vareni nga 
askush. Nëse mund të bëni një filxhan kafe ose një mojito, mund të bëni edhe vajin. 
JB

Magazinimi

Sa kohë mund të ruhet vaji?

"Nga përvoja ime, nuk ka asnjë" më të mirë para datës "në lidhje me ruajtjen e ilaçeve 
të kërpit. Janë tre gjëra që mund të ndikojnë në fuqinë e vajit të kërpit: ajri, drita dhe 
nxehtësia. Unë u them njerëzve që ta ruajnë këtë ilaç në një vend të freskët dhe të 
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errët, por nuk kërkon ftohje. Kjo kujdeset për çdo problem që lidhet me dritën dhe 
nxehtësinë. Sa i përket ajrit që shkakton vështirësi, vaji është një yndyrë e trashë, 
kështu që ajri nuk mund të hyjë në të, prandaj vaji mund të ruhet për dekada dhe ende 
të ruajë fuqinë e tij.

Për arsye praktike, unë zakonisht e furnizoj vajin me shiringa për ta bërë më të lehtë 
për pacientët të matin dozat e tyre dhe për të parandaluar ndotjen. Për të ruajtur vajin 
për një periudhë të gjatë kohore, unë do të sugjeroja një enë prej çeliku inox ose një 
shishe me ngjyrë të errët me një kapak të ngushtë. Nëse vaji ruhet siç duhet, 
shqetësimi për datën e prodhimit të tij mund të anashkalohet për një kohë shumë të 
gjatë. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

A do të ishte më mirë apo më e sigurt për të prodhuar 
vaj duke përdorur alkool të klasës ushqimore?

“Shpesh, njerëzit më thonë se do të preferonin të prodhonin vaj duke përdorur alkool 
kokërr. Për disa arsye, ata duket se mendojnë se alkooli i grurit do të ishte më i sigurt 
për t'u përdorur, por në realitet ai është akoma helm ashtu si çdo tretës tjetër. Një nga 
problemet kryesore me alkoolin e grurit është se është shumë e vështirë të gjesh alkool 
si ky që është 99 ose 100% i pastër. Në shumicën e rasteve, është e vështirë të gjesh 
alkool që është mbi 95 % dhe zakonisht 5 % e tjera do të jetë ujë. Meqenëse ky ujë 
është i pranishëm, e bën alkoolin më pak efektiv si tretës dhe në fund të procesit, do të 
mbetet pak ujë në vaj që duhet të avullohet.

Nga përvoja ime, nuk e konsideroj përdorimin e alkoolit të grurit si më të sigurt se 
alkooli izopropil ose nafta e lehtë për të prodhuar vajin. Pavarësisht se si e shikoni atë, 
alkooli është helm dhe kur konsumoni alkool, ai prodhon një helm të lartë që ndikon 
në aftësitë tuaja motorike dhe kjo njihet si i dehur. Nuk po them që vaji i shkallës së 
lartë nuk mund të prodhohet duke përdorur alkool kokërr. Përkundrazi, po them që 
duhet të jeni të vetëdijshëm se kjo substancë nuk është më e mirë ose më e sigurt se 
tretësit e tjerë që kam përdorur dhe në disa mënyra nuk funksionon aq mirë.

Shpesh, jam kontaktuar nga njerëz që duan të nxjerrin vajin duke përdorur gjëra të 
tilla si gjalpë ose vaj ulliri etj. Shumë shpesh, ata më pyesin nëse mendoj se një 
nxjerrje e bërë në këtë mënyrë do të prodhonte një ilaç me potencë të ngjashme me 
ilaçin që prodhoj duke përdorur metoda ime. Përgjigja është jo. Unë i konsideroj 
nxjerrjet e bëra në këtë mënyrë si thjesht forma të ilaçit të dobësuar të kërpit. Nga 
vëllimi, nuk ka asnjë mënyrë të mundshme që një ilaç i prodhuar si ky të ketë të 
njëjtën fuqi si ilaçi që unë prodhoj. Nëse do të kishit një kancer serioz, do të donit ta 
trajtonit atë me ndonjë formë të ilaçit të zbutur të kërpit, apo do ta përdorni më shpejt 
gjënë e vërtetë në trajtimin tuaj?

A mund të përdoret vaji i kërpit së bashku me alkoolin?

Unë kam parë shumë njerëz që po merrnin shumë zë nga alkooli të qetësoheshin 
menjëherë pasi pinin duhanin. Nuk ka dyshim se alkooli është një nga gjërat më 
shkatërruese në këtë planet, por njerëzit do të jenë njerëz dhe shumë do ta pëlqejnë 
pijen e tyre. Nga përvoja jonë, duket se vaji i kërpit nuk paraqet asnjë rrezik për një 
pijanec dhe me të vërtetë shpesh mund të zvogëlojë marrjen e tyre të kësaj substance 
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të dëmshme. Shpesh ata që pinë shumë që kanë marrë trajtimin e vajit të kërpit për 
problemet e tyre mjekësore raportojnë se etja e tyre për alkool është zvogëluar shumë, 
dhe disa madje kanë lënë alkoolin plotësisht. " Rick Simpson, kërpi: Bima më 
medicinale

Tretësira dhe mbetje tretëse në vaj

"Me kalimin e viteve, unë jam kontaktuar nga një numër i mirë njerëzish të cilët ishin 
të shqetësuar në lidhje me mundësinë që mbetjet e tretësve të mund të liheshin pas në 
vajin e përfunduar. Nga përvoja ime, ndjej se nuk ka asnjë rrezik në konsumimin e 
vajit nëse ndiqen udhëzimet që kemi vënë në dispozicion për të prodhuar vajin siç 
duhet. Unë e kam marrë këtë vaj vetë për rreth dhjetë vjet pa asnjë efekt të keq. 
Përveç kësaj, unë e kam vënë këtë vaj në dispozicion për mijëra njerëz dhe kam marrë 
shumë pak ankesa. Nëse dikush ka një problem me shijen e vajit, ai nuk shkaktohet 
nga mbetjet tretëse. Në vend të kësaj shkaku janë terpenet natyrore, të cilat i përmban 
vaji. Disa vajra kanë shumë pak shije ndërsa të tjerët mund të kenë një aromë të 
pakëndshme, por me sa di unë mjekësia nuk supozohet të ketë shije të mirë gjithsesi, 
kështu që unë nuk shqetësohem shumë për gjëra të tilla.

Në testet laboratorike të kryera mbi vajrat që prodhova, nuk u gjet asnjë mbetje 
tretëse. Mua më duket absurde që çdokush të shqetësohet për mbetjet tretëse në vaj 
kur merrni parasysh atë që sistemi mjekësor ka ushqyer publikun. Kimikatet toksike të 
mëlçisë, helmet, kimioterapia, rrezatimi, vaksinat, etj. Më duket se kushdo që 
shqetësohet për helmimin duhet të shqetësohet shumë më tepër me atë që furnizon 
sistemi mjekësor, sesa me mbetjet nga një tretës që është zier plotësisht.

Nëse dikush ka probleme me marrjen e vajit, kjo është zakonisht sepse një sativa 
energjike është përdorur për të prodhuar substancën. Për më tepër, probleme të tjera 
mund të lindin nëse pacienti po përpiqet të marrë ilaçe farmaceutike së bashku me 
trajtimin me vaj, ose nëse ai ose ajo nuk e përdor atë në mënyrën e duhur. Në një 
situatë ideale, anëtarët e tjerë të familjes mund të merrnin vajin së bashku me 
pacientin. Kjo do t'i ndihmonte ata të kuptonin efektet e vajit dhe ata më pas nuk do të 
shqetësoheshin aq shumë për efektin që ka ai tek pacienti. Meqenëse ata nuk e dinë se 
çfarë të presin me përdorimin e vajit, anëtarët e familjes shpesh kanë tendencë të 
reagojnë tej mase nëse pacienti ha shumë. Por efektet do të zhduken në një kohë të 
shkurtër dhe pacienti do të mbetet i padëmtuar. Prandaj, mendoj se edhe anëtarët e 
tjerë të familjes duhet ta provojnë vajin në doza të vogla,

Vaji i kërpit të shkallës së lartë ka aftësinë të zëvendësojë përdorimin e shumicës së 
ilaçeve, por kur një pacient përpiqet të marrë ilaçe farmaceutike së bashku me vajin, 
ndonjëherë mund të shfaqen probleme për shkak të ndërveprimeve. Shumë nga 
substancat që japin mjekët janë helmuese në natyrë dhe vajit nuk i pëlqen prania e 
gjërave të tilla në trupin e pacientit. Zakonisht, menjëherë pasi pacienti të ndërpresë 
përdorimin e barnave farmaceutike, çdo problem që ata po përjetonin thjesht zhduket. 
" Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

"Naphtha është emri tregtar për naftën ose përpiquni të kërkoni se, eteri i kafshëve 
shtëpiake ka shumë përdorime industriale, yndyrosës për të pikturuar hollues." Al

"Mbani mend se THC dhe CBD janë jo polare ... dhe klorofili dhe H2O janë polare ... 
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Pra vaji më i mirë është bërë me tretës jo polar ... është i pastër ... pa klorofil." 
Michael

"Një miku im kimist e thjeshtoi të gjithë historinë për mua dhe më shpjegoi pse nafta 
mund të ishte më e mirë (megjithëse ai nuk mendon në mënyrë të konsiderueshme): 
nafta është një tretës jo polar kështu që nxjerr molekulat jo polare më lehtë dhe me 
efikasitet (THC dhe CBD janë në thelb molekula jo polare) dhe lënë jashtë molekula 
polare.

Alkooli izopropil (dhe eteri për këtë çështje) është një tretës polar i dobët, kështu që 
është shumë i mirë për këtë qëllim, por ndoshta pak më pak se nafta - pasi JB thotë se 
ata i testuan të dyja, dhe ato ishin më të fuqishme. EDIT: Oh, po, unë pothuajse 
harrova: ai gjithashtu tha se nuk ka frikë se nafta (ose iso) do të mbetet në produktin 
përfundimtar nëse ndiqni recetën e dhënë nga Rick Simpson (miku im tha që të mos 
përdorni një kovë plastike, megjithatë, por një gotë ose çelik inox) dhe nëse nuk jeni 
të sigurt, thjesht bëni atë që JB thotë gjithmonë të bëni - shtoni pak ujë dhe vendoseni 
në furrë që të avullojë plotësisht. Sidoqoftë, ai do të përdorte alkool izopropil, sepse 
jeni të sigurt se është ajo që supozohet të jetë ... "Sandra

- Sandra, metoda që Rick i tregoi botës është më themelorja, e pakomplikuar dhe e 
përballueshme. Almostshtë pothuajse e pagabueshme kur ndiqni udhëzimet për një T. 
Xhami është i mirë, por prishet dhe ju nuk dëshironi që kjo të ndodhë, kurrë. Stainless 
është në rregull, natyrisht. 99.9% iso funksionon mirë, por ne ende do të përdorim 
vetë naftën alifatike të lehtë, kurdo që të jetë e mundur. JB

"Unë gjithashtu rekomandoj që të merrni gjithçka sa më ftohtë që të mundeni para 
nxjerrjes. Shumica e vendosin alkoolin, kanabisin, kontejnerët, gjithçka që lidhet me 
nxjerrjen në frigorifer për 24-48 orë. Ju do të merrni një produkt shumë më të pastër 
në atë mënyrë. Rendimentet tuaja do të jenë më të ulëta, por nuk do t'ju duhet aq 
shumë. Na falni për çdo gabim gabimi ose fjalë që mungojnë, MS është e keqe dhe 
nuk kam ilaçe, lol. Bekuar. ” Chuck

- Chuck, ngrirja është e mirë dhe e mirë, por nuk është e nevojshme ta bëni këtë kur 
punoni me tretës të cilësisë dhe materialin fillestar. Plus, ne nuk na pëlqen të ftojmë 
duart, temperatura e dhomës funksionon mirë për ne dhe nuk do të kemi probleme me 
artritin pas disa muajsh ose vitesh të ngrirjes së sythit. Plus, shpesh vaji prodhohet në 
vende ku nuk ka ngrirës qindra kilometra përreth. Pra, po, mund ta ngrini nëse 
dëshironi, por ne nuk do ta bënim vetë.

Unë nuk më pëlqejnë perimet e ngrira, i shmang ato kur është e mundur, kështu që 
nuk e kuptoj pse duhet të bëj një përjashtim dhe të ngrij perimet që më pëlqejnë më 
shumë nga të gjitha. Por po, mund të ndihmojë kur duhet të përdorni alkool për të 
nxjerrë vajin, kështu që unë nuk jam plotësisht kundër tij.

Thjesht ne nuk e përdorim alkoolin si tretës vetë (ose më mirë: nuk është tretës i 
zgjedhjes sonë të parë), nuk shoh një arsye të vetme pse duhet t'i paguaj shtetit një 
taksë shtesë për një tretës që do të avullojë gjithsesi (përveç nëse përdorni një aparat 
fotografik, të cilin ne do ta bënim sa herë që ishte e mundur). Unë mund të blej një 
litër naftë të lehtë për rreth 3 - 4 dollarë, një litër alkool 99% do të kushtonte rreth 
pesë herë më shumë dhe do të prodhonte më pak vaj dhe ai vaj nuk ka të ngjarë të jetë 
aq i mirë sa të ishte nafta e lehtë ose 99.9 % iso u përdor. Plus do të merrni më pak 
vaj.

Pra, ku është saktësisht përparësia e përdorimit të alkoolit si tretës? Unë nuk mund të 
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shoh një arsye të vetme racionale pse alkooli duhet të preferohet mbi naftën alifatike 
të pastër me valë të ulët, domethënë kur dikush konsideron se nuk ka mbetje tretëse në 
vaj për të cilat do të duhej të shqetësohej kur vaji të prodhohej siç duhet. Kur nuk 
prodhohet siç duhet, ka ose mund të ketë mbetje tretëse në vaj. Por mos na fajësoni 
për vajrat që nuk janë prodhuar siç duhet, ne me të vërtetë nuk mund të mbahemi 
përgjegjës për mungesën e cilësisë së vajrave të furnizuar nga të tjerët. Asshtë aq e 
thjeshtë sa kaq. "JB

"Një shpjegim shumë i thjeshtë për një pyetje që nuk mbaron ... Unë personalisht kam 
përdorur naftë ... alkool izo ... dhe butan për të bërë vaj ... dhe deri tani më i miri ... 
më i pastri ... më i fortë ... dhe më i miri shijimi i vajit ishte nga nafta ... Unë nuk e 
kuptoj atë që njerëzit nuk e pëlqejnë ... Nuk ka karburant fare kur bëhet siç duhet ... 
dhe nafta duket se heq më shumë bimët gjithashtu ... E bën atë shumë më shpejt ... 
Vaj aq më i pastër ... (ari) ... ”Pjetër

"Nafta e lehtë është fraksioni që vlon midis 30 ° C (86 ° F) dhe 90 ° C (194 ° F) dhe 
përbëhet nga molekula me 5 - 6 atome karboni. Nafta e rëndë vlon midis 90 ° C (194 ° 
F) dhe 200 ° C (392 ° F) dhe përbëhet nga molekula me 6 - 12 karbon.

Nafta përdoret kryesisht si lëndë e parë për prodhimin e benzinës me oktan të lartë 
(përmes procesit të reformimit katalitik). Përdoret gjithashtu në industrinë e minierave 
të bitumit si një tretës, industrinë petrokimike për prodhimin e olefinave në krisur me 
avull dhe industrinë kimike për aplikimet e tretësve (pastrimit). Produktet e 
zakonshme të bëra me të përfshijnë lëng më të lehtë, karburant për sobat e kampit dhe 
disa tretës pastrimi. "

"Nafta ka formulën kimike të CnH2n+2. Nafta e lehtë ka 5 dhe/ose 6 atom karboni, e 
cila zbret në C5H12 dhe C6H14, të njohura gjithashtu si Pentane dhe Hexane. Pra, ajo 
që ju po kërkoni, është një naftë që është thjesht një përzierje e pentanit dhe heksanit. 
" Wouter

"Unë thjesht doja të postoja diçka në lidhje me tretësit. Shkova te një miku im që ka 
disa doktorata dhe master në kimi, dhe e pyeta se çfarë mund të bëja për të hequr 
plotësisht naftën nga vaji. Ai tha, "Merrni 5 ml alkool izopropil dhe përzieni pasi të 
ketë ndaluar të flluskojë për herë të fundit. Do të avullojë dhe do të marrë naftën me 
vete. Tretësi toksik pastaj bëhet tretës jo toksik. Ky nuk është emri im i vërtetë, është 
turp që nuk mund ta përdor llogarinë time të vërtetë nga frika se mos pushohem nga 
puna ose punësohem si infermiere. ” Bobbie

"Për të gjetur Naftën në Mbretërinë e Bashkuar, kërkoni" fshirjen e panelit "ose" 
fshirjen e shpejtë të panelit ". Shtë një produkt i përdorur në riparimin e punës së 
trupit të makinës, për të pastruar metalin dhe për të mos lënë mbetje. Vështirësia është 
gjetja e një liste të detajuar të përbërësve të saktë pasi ato mund të ndryshojnë. 99.9% 
Isopropanol duhet të gjendet lehtë. ” Em

"Rick Simpson, ne kemi ndjekur procesin tuaj duke përdorur VM&P Naphtha dhe 
gjithçka shkoi sipas planit, me përjashtim të çiftit të parë të tërheqjes së shiringave, të 
cilat dolën pak më të lëngshme nga sa prisnim. Shtova nja dy pika ujë dhe provova 
përsëri dhe duket se është mirë. Shqetësimi/pyetja ime e vetme është shija. Ka ende 
shije si tretës. A është mirë apo duhet të bëj diçka më shumë? Marrësi i kësaj është 
duke fjetur për rreth 12 orë sa herë që merr vajin. A është kjo e drejtë derisa ai të 
krijojë një tolerancë? Çdo ndihmë vlerësohet shumë. ” Pamela

- VM&P nuk duket të jetë një tretës i mirë (edhe pse disa MSDS thonë se duhet të jetë 
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e njëjta substancë me atë që ne do të donim të përdorim). Duket se është naftë e rëndë 
dhe nuk duket të vlojë plotësisht dhe duket se kërkon kujdes shtesë.

Unë do të shtoja pak ujë dhe do ta fusja në një furrë elektrike të vendosur 130 ° 
Celsius (266 ° F) për disa orë, ndoshta gjatë natës, ose derisa tretësi të jetë zhdukur 
plotësisht, disa thonë se duhen deri në katër ditë për të hequr mbetjen e tretësit Me 
Nuk duhet të ketë ndonjë shije tretëse nëse vaji prodhohet siç duhet dhe vaji nuk 
duhet të jetë i lëngshëm, duhet të jetë më shumë si një yndyrë. Sigurohuni që vaji të 
jetë vërtet i filtruar siç duhet, pasi mbetjet e tretësve tentojnë të ngjiten në materialet 
bimore.

Thjesht bëni një test gishtash me tretësin që dëshironi të përdorni. Zhyt gishtin në të 
dhe shiko nëse avullon plotësisht brenda 30 sekondave ose më shpejt. Sa më shpejt të 
avullojë, duke mos lënë asnjë film, aq më mirë.

Nëse nuk mund të merrni naftë alifatike të pastër të dritës (e quajtur edhe benzinë në 
Evropë, kërkoni numrin CAS 64742-49-0. Shitet me shumë emra të ndryshëm. Nuk 
është lloji i përdorur si lëndë djegëse në makina, por lloji që përdoret si një tretës ose 
hollues bojë ose degreaser), unë do të shkoja për 99% ose edhe më mirë 99.9% alkool 
izopropil - që duket se është e mundur të gjendet pothuajse kudo në botë.

Për momentin ne preferojmë naftën alifatike të lehtë (me valë të ulët, të 
hidrogjenizuar), megjithatë, ajo prodhon vajra më të mirë dhe më të fuqishëm se 
shumica e tretësve të tjerë që janë duke u përdorur aktualisht. Sa më pak materiale 
bimore dhe klorofil në vaj aq më mirë funksionon si ilaç, aq më mirë ka shije dhe aq 
më i fuqishëm. I gjithë truku qëndron në atë se sa i fuqishëm dhe qetësues është vaji. 
Sa më i fuqishëm dhe qetësues aq më mirë. JB

"Nafta e saktë NUK shitet në SHBA Jo në Furnizim me Traktorë ose Home Depo ose 
Lowes apo edhe Sherwin Williams. Ende shitet në Kanada. Unë kam një mik që e 
distilon atë në 100 ° F dhe ruan atë tretës që del, për ta përdorur për të bërë vaj. ” 
Steve

"Nëse jetoni në SHBA, atëherë nuk do të merrni Naftën e duhur, të gjithë naftës të 
prodhuar në SHBA nuk mund t'i besohet për shkak të rregullimit të lirshëm të 
përbërësve në këtë lloj tretës. Ju kurrë nuk do të merrni naftë të pastër në SHBA, 
madje VM & P mund të jetë plotësisht në kundërshtim nga një shishe në tjetrën dhe as 
nuk reklamohet si e pastër. Në Kanada ata prodhojnë naftë të pastër dhe është tretësi 
më i mirë për t’u përdorur në krahasim me alkoolin ISO ose Grain, mos bëni një 
gabim të madh dhe mos i humbni medikamentet ose edhe më keq të sëmureni veten 
ose dikë tjetër edhe më shumë duke përdorur tretës të gabuar. Kujdes, nafta në SHBA 
madje do të bëjë një vaj që duket krejtësisht ashtu siç duhet, por do t'ju bëjë shumë të 
sëmurë. " Ndjekje

-Fakti që nafta e pastër alifatike nuk duket të shitet kudo në SHBA nuk do të thotë se 
nafta e pastër alifatike me numrin CAS 64742-49-0 dhe një pikë vlimi rreth 60-80 ° C 
nuk ekziston ose që ekziston nuk prodhon një vaj më të mirë se shumica e tretësve të 
tjerë, kur përdoret siç duhet. Nëse nuk mund të merrni naftë të pastër, 99% ose edhe 
më mirë 99,9% alkool izopropil do të ishte zgjedhja jonë e dytë.

Por unë ende nuk do të heq dorë - nafta e lehtë (benzeni) ose tretës të ngjashëm 
përdoren për të nxjerrë vajra nga bimët, kështu që do të kontrolloja me prodhuesit e 
vajit vegjetal dhe do të shihja se çfarë përdorin. Aty ku jetoj në Evropë, mund të blej 
tretës në pothuajse çdo dyqan pajisjesh ose bojrash, është një nga lëngjet teknike më 
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të zakonshme që mbaj mend që nga fëmijëria, e përdorëm për të yndyrosur zinxhirët e 
biçikletave etj., Dhe praktikisht të gjithë kishin një shishe të saj në shtëpi. Kështu që i 
gjithë ky debat i pafund për tretësit më duket pak qesharak. Kur përdorni naftën e 
duhur të dritës, nuk ka mbetje tretëse për të cilat duhet të shqetësohet, ndoshta disa 
ppm, ashtu si në shumicën e vajrave vegjetale të lira që shpesh prodhohen me 
pothuajse të njëjtin tretës me atë që ne rekomandojmë. JB

“Nafta e lehtë alifatike ka punuar shumë mirë, nuk ka lënë asnjë aluzion tretës në 
vajin tim. Nëse ndiqni udhëzimet e Ricks në letër, nuk duhet të keni asnjë problem. " 
Rick

"Ekzistojnë 2 kategori kryesore të naftës - të lehta dhe të rënda. Nafta e lehtë NUK 
përmban benzen, që është ajo që do të thoshte Raina (jo heksani). Ndërsa unë nuk do 
të rekomandoja as naftë të lehtë nëse ekstrakti i kanabisit nuk mund të testohet pasi të 
jetë prodhuar për mbetjet e naftës, mund të përdoret nëse kjo është gjithçka që mund 
të merrni për një tretës. Çelësi është që të siguroheni që e zieni ekstraktin në një 
gjendje të trashë yndyre - në atë pikë shumica e naftës duhet të jetë zhdukur. 
Përdorimi i pajisjeve të distilimit është mënyra për të bërë vajin më të pastër, pa tretës, 
por përtej kapacitetit të shumicës së njerëzve mesatarë. Shpresoj se ndihmon. ” shenjë

"Raina, nuk do të debatoj me ty. Nga Wikipedia: "Eteri i naftës, pavarësisht nga 
sinonimi i tij i benzinës, nuk duhet të ngatërrohet me benzen ose benzinë, as nuk 
duhet të ngatërrohet me benzinë edhe pse shumë gjuhë e quajnë atë me një emër që 
rrjedh nga benzina, p.sh." Benzin "(Gjermanisht) ose" benzina ”(italisht). Eteri i naftës 
është një përzierje e alkaneve, p.sh., pentan, heksan dhe heptan, ndërsa benzeni është 
një hidrokarbure ciklike, aromatike, C6H6. Në mënyrë të ngjashme, eteri i naftës nuk 
duhet të ngatërrohet me klasën e përbërjeve organike të quajtura etere, të cilat 
përmbajnë grupin funksional RO-R '. Sfondi im është mikrobiologjia - ku kam 
studiuar kimi organike, disa biokimi / disa kimi inorganike ... Unë sigurisht nuk i di të 
gjitha, por di pak. Nafta e lehtë NUK përmban benzen - periudhë. Unë do të injoroj 
komentin tuaj, "Do të ishte në interesin më të mirë të të gjithëve nëse nuk bëni 
pretendime jashtë të dhënave shkencore." shenjë

“Çfarë do të donit t’i jepnit babait tuaj? Më e mira nga më të mirat ose diçka që duket 
e ngjashme, por thjesht nuk ka efektet e duhura? Kur e bëni ilaçin sipas udhëzimeve të 
Rick, mundësia e dështimit gjatë trajtimit është shumë e ulët. Kur e bëni vajin sipas 
udhëzimeve të "ekspertëve dhe shkencëtarëve", po bëni një produkt tjetër. Dhe bazuar 
në përvojën tonë, mund të mos e bëjë punën aq mirë sa ne rekomandojmë.

Pra, do të donit që unë të mbyllja gojën dhe t'i lejoja ata të furnizonin plehra të 
shkallës së ulët? Apo do të preferonit të mësonit nga unë/ne dhe të dini se si ta bëni 
atë në mënyrë që të keni të njëjtat rezultate për të cilat flasin pacientët tanë? " JB

"Unë përdor alkoolin izopropil 99%, kjo është ajo që ishte më e gatshme për mua. 
Unë përdor kremin e sythave të mi të kultivuar, të rritur 100% organikë dhe pa 
pesticide, të mirëmbajtur mirë dhe të tharë në kocka. Unë e përziej atë me lloje të 
shumëfishta indica. Unë trajtova një pacient me Limfoma Hodgkin, ai ishte në fazën 4 
dhe brenda 6 muajve nga marrja e vajit sipas udhëzimeve, ai tani është i lirë nga 
kanceri !! Faleminderit Rick Simpson për sakrificat që keni bërë për ta bërë këtë 
informacion të disponueshëm për të gjithë! Kohët e fundit një pacient tjetër i kancerit 
të fazës 4 më është afruar për ndonjë ndihmë, ai ka një tumor në njërën prej veshkave 
të tij që është i paoperueshëm. Lutja për të marrë dy shërime të konfirmuara me radhë. 
Zoti ju bekoftë Rick Simpson dhe JB, vazhdoni të përhapni fjalën dhe edukoni 
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njerëzit për këtë vaj të mrekullueshëm shërues të kërpit. " GrowGoddess

- Përzierja e disa llojeve është gjithmonë një ide e mirë. Shikojeni atë thjesht, ju nuk e 
dini për çfarë saktësisht është e mirë një lloj i veçantë, kështu që kur përzieni disa 
lloje, merrni një efekt shumë më të mirë të qilimit. Plus vajra të tillë do t'ju çojnë 
shumë më lart - ata që pinë tenxhere "në mënyrë rekreative" do ta dinë për çfarë po 
flas. Imagjinoni të uleni me miqtë tuaj dhe secili të paraqesë sythin më të mirë që 
kanë. Brenda disa orësh, nuk do të jeni në gjendje të bëni shumë. Dhe ky është efekti 
që ju nevojitet për rezultatet më të mira, kështu që përsëri, përzierja e shtameve është 
rruga për të shkuar. Urimet më të mira dhe faleminderit, GrowGoddess, jam 
gjithmonë i lumtur të dëgjoj për njerëz që thjesht ndjekin udhëzimet dhe marrin 
rezultatet për të cilat flasim. JB

"Përshëndetje JB, kam një problem me tenxheren elektrike të orizit, gjithçka që kam 
parë zbret në 100 ° C, shikova të gjitha markat në treg dhe të gjitha ato kanë një 
termostat që fiket kur përmbajtja arrin në temperatura. Çfarë rekomandoni?" Cristina

- Cristina, cili është saktësisht problemi? Gjithmonë mund ta vendosni vajin në një 
furrë elektrike të vendosur në 130 ° C dhe ta lini atje për rreth një orë dhe ta 
dekarboksiloni në atë mënyrë. JB

"Kur temperatura arrin në 100 ° C, tenxhera elektrike e orizit fiket! Tretësi nuk arrin 
në 110 ° C. " Cristina

- Tretësi nuk mund ta arrijë vërtet atë temperaturë sepse do të ziejë, mendoj. Vazhdoni 
të vloni tretësin derisa tenxhera të fiket për herë të parë (shtoni disa pika ujë në 
grumbullin e fundit). Pastaj lëreni të ftohet dhe ndizeni përsëri. Kjo është gjithçka që 
bëjmë. JB

"Ndizet përsëri dhe lëreni të vlojë derisa të kthehet në? Pastaj fiket dhe vaji është bërë 
tashmë? " Cristina

- Ndizeni tenxheren me oriz, ziejeni derisa të ndalojë për herë të parë, pastaj prisni 
pesë minuta derisa të ftohet, ndizeni përsëri dhe prisni derisa të fiket për herë të dytë. 
Pastaj derdhni vajin në një filxhan çeliku inox dhe vendoseni në një furrë të vendosur 
në 130 ° C për një orë dhe vaji juaj është gati. JB

- Faleminderit JB, më shpëtove jetën. Cristina

"Ju po thithni Naftën ndërsa bëni vajin. Po merrni frymë nga helmi kur e bëni atë në 
atë mënyrë. Nëse mund ta nuhasni atë, ju tashmë keni vdekur. Kam nuhatur 
karburantin e kampit Coleman, karburantin më të lehtë zippo dhe naftën e përdorur në 
pastrimin e pjesëve dhe aplikimet industriale qindra herë në jetën time ... Ende nuk 
kam vdekur. Lol

Seriozisht ... Nëse përdorni një tretës të pastër (pa aditivë), dhe ziejeni tretësin siç 
duhet me pak ujë që ka një pikë vlimi më të lartë të shtuar në fund, qoftë iso, alkool 
apo naftë, do ta merrni të gjithë jashtë. Ju gëlltisni shumë më shumë naftë duke 
pompuar gazin tuaj në makinën tuaj gjatë një viti, sesa do të merrnit nga përdorimi i 
një vaji të bërë gjatë gjithë jetës. " Mateu

"Përshëndetje Rick (ose ata që lexojnë këtë postim), para së gjithash dua t'ju them se 
ju po bëni një punë të shkëlqyeshme për të promovuar këtë shtrigë duket të jetë një 
ilaç i mrekullueshëm për aq shumë! Unë jetoj në Norvegji dhe kam diagnozën e 
sëmundjes së Crohn. Unë gjithashtu kam një mik shumë të ngushtë i cili ka kancer 
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mjekët kanë ndaluar së trajtuari sepse nuk mund të bëjnë asgjë më shumë. Unë dua të 
provoj vajin në të dyja këto kushte.

Kam një pyetje në lidhje me prodhimin e vajit. Këtu në Norvegji është shumë e 
vështirë të gjesh naftë të pastër (të paktën pas përvojës sime) kështu që unë jam duke 
kërkuar alternativa të mira. Disa vite më parë bleva një "nxjerrës bletësh" (një cilindër 
që e mbushni me barëra të thata nga kocka dhe përdorni gaz butani për të nxjerrë 
vajin). A është kjo po aq e mirë sa të gatuash vajin me naftë?

Dhe si po e përdor shpirtin? Cili përmban mbi 90% alkool? Unë kam disa miq që 
bëjnë shpirtin e tyre dhe nuk është një opsion shumë i shtrenjtë për mua që t'i marr. A 
është kjo më mirë se butani? Kam tymosur "nxjerrjen e mjaltit" kur e bëra atë herën e 
fundit dhe po pyesja nëse është ilaçi i mirë për këto 2 gjendje që po përmend nëse e 
ha. Nëse jo butani ose alkooli është një opsion i mirë - a mund të më rekomandoni 
disa opsione të tjera që mund të dini se është e lehtë për tu marrë në Norvegji ose 
Suedi? Faleminderit shume! Unë me të vërtetë pres që të provoj vajin në sëmundjen 
time. Urimet më të përzemërta, Henry ”

“I dashur Henri, nuk kam përvojë me nxjerrjen e bletëve, por nuk mendoj se kjo 
metodë do të ishte aq efektive sa metodat që përdor. Prodhimi i vajit ndërsa unë e 
ngroh vajin në një temperaturë që dekarboksilon produktin e përfunduar për ta bërë 
vajin sa më të fuqishëm. Ky proces i ngrohjes rrotullon molekulat në pozicionin delta 
9 gjë që e bën vajin më të fortë. Nëse keni probleme me gjetjen e tretësit të duhur, 
mund të provoni aceton. Unë kurrë nuk kam provuar vetë aceton për të prodhuar 
vajin, por nuk shoh asnjë arsye që acetoni nuk do të funksiononte aq mirë sa alkooli 
ose nafta për të prodhuar ilaçin. Ju duhet të jeni në gjendje të merrni naftë alifatike të 
lehtë nga dyqanet që furnizojnë bojë pasi ato zakonisht shesin naftë si hollues bojë.

Vaji i prodhuar siç duhet duhet të kujdeset për problemet tuaja dhe gjithashtu duhet t'i 
japë një shoku tuaj me kancer një shans për të mbijetuar. Alkooli që është 90% do të 
jetë një tretës më pak efektiv pasi 10% e tjera është zakonisht ujë dhe gjatë procesit të 
përfundimit do të keni shumë ujë të tepërt për të avulluar. Urimet më të mira, Rick 
Simpson ”

"Dekarboksilimi i duhur është një pjesë shumë e rëndësishme në prodhimin e vajit të 
përsosur sepse bima e papërpunuar nuk siguron delta9-THC dhe CBD të pastër, por 
acidet do të thotë THCA dhe CBDA. Për të hequr grupin karboksil, ngrohja është 
procedura. Bëni këtë me shumë kujdes për të mos djegur molekulat tuaja me vlerë. 
Kam gjetur në një Journal of Chromatography një shënim të mirë i cili duhet të jetë 
temperatura dhe koha e nevojshme për të ngrohur vajin sepse në varësi të tenxhereve 
të orizit temperaturat mund të mos jenë të mjaftueshme. Pra, është një ide e mirë që 
vaji juaj të nxehet për të paktën 27 minuta në min. 122 gradë Celsius. Kontrolloni 
gjithmonë temperaturën e pllakës tuaj të ngrohjes me një pajisje dixhitale të matjes 
për të shmangur mbinxehjen e vajit tuaj. Në tabelën më poshtë shihni pikat e vlimit të 
kanabinoidëve kryesorë të cilët nuk duhet t'i arrini, përndryshe i gatuani ato. Unë 
gjithashtu vërej se është e drejtë ajo që Rick tha gjatë gjithë kohës në videot e tij mos 
e ngrohni vajin, por nxehtësia është e nevojshme për të bërë vajin shërues. Një 
temperaturë prej minimum 106.2 gradë Celsius është e nevojshme për procesin e 
duhur të dekarboksilimit gjatë kohës së caktuar në diagram rreth një orë. Nëse vaji 
juaj ka vetëm formën acidike të THCA dhe CBDA nuk është aq shumë efektiv sepse 
acidet nuk përshtaten shumë mirë me receptorët CB1 dhe CB2. Pra, kini kujdes që ta 
bëni atë në mënyrën e duhur sepse ajo që tha Rick është e vërtetë, vetëm vaji i 
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prodhuar më mirë mund ta bëjë punën kur varet drejtpërdrejt. (…) Nëse vaji juaj ka 
vetëm formën acidike të THCA dhe CBDA nuk është aq shumë efektiv sepse acidet 
nuk përshtaten shumë mirë me receptorët CB1 dhe CB2. Pra, kini kujdes që ta bëni 
atë në mënyrën e duhur sepse ajo që tha Rick është e vërtetë, vetëm vaji i prodhuar më 
mirë mund ta bëjë punën kur varet drejtpërdrejt. (…) Nëse vaji juaj ka vetëm formën 
acidike të THCA dhe CBDA nuk është aq shumë efektiv sepse acidet nuk përshtaten 
shumë mirë me receptorët CB1 dhe CB2. Pra, kini kujdes që ta bëni atë në mënyrën e 
duhur sepse ajo që tha Rick është e vërtetë, vetëm vaji i prodhuar më mirë mund ta 
bëjë punën kur varet drejtpërdrejt. (…)

Po, shikoni dhe interpretoni këtë diagram shkencor për të kuptuar se procesi i 
dekarboksilimit po vazhdon gjatë gjithë kohës kur ngrohni përzierjen e lëngut tretës të 
kanabinoidëve në tenxheren e orizit. Pra, grafikët tregojnë se është një punë e madhe 
për të sjellë temperaturën në 130 gradë Celsius për një kohë të gjatë për të marrë 
dekarboksilimin maksimal. Të gjitha një çështje e temperaturës dhe kohës për të 
arritur nivelet më të mira.

Nëse përdorni një instrument dixhital të matjes së temperaturës dhe e vendosni në 
fund në tenxheren e orizit gjatë gjithë procesit për të avulluar tretësin e tij, shihni që 
vetëm në fazën e vonë të procesit kur uji bie në fund në tenxhere, temperatura vjen 
rreth 100-110 ° C. Por koha në këtë varg nuk është kryesisht e mjaftueshme për të 
gjithë procesin e dekarboksilimit. Pas kësaj, ngrohni vajin në një tenxhere të vogël 
çeliku në një pjatë ngrohjeje për një kohë më të gjatë. Për një kohë të gjatë asnjë 
aktivitet (nuk ka më flluska gazi) ju ngrohni dhe prisni. Kontrolloni temperaturën dhe 
më mirë të mos shkoni më lart se 130 gradë Celsius për rreth gjysmë ore. Mos harroni 
se THC ka një pikë vlimi prej 157 gradë C. Kështu që ju lutemi mos u rrezikoni duke 
u nxehur, përndryshe kanabinoidet tuaja të kërkuara do të avullojnë dhe do të fryjnë ...

Në thelb nuk është e rëndësishme të merrni sasinë maksimale të dekarboksilimit, 
kështu që për një kohë të gjatë ju merrni më shumë vaj në trupin tuaj. Interesante 
është vlera e NJ gram gram në ditë ose më shumë që duhet të merrni. Sigurisht se sa 
vaj ju nevojitet varet nga sa delta9THC është me të vërtetë në vaj - do të thotë sa 
efektive ishte dekarboksilimi. Nëse ndiqni rekomandimin e Ricks dhe sigurohuni që 
vaji të nxehet për një kohë të gjatë në 130 ° C - gjithçka do të jetë mirë. 
Independentshtë e pavarur se cilin tretës përdorni. " Stephan

“Përshëndetje JB, e gjeta këtë Naftë në zonën time ... (lidhje) Nuk thotë Nafta e 
Lehtë ... a do të funksiononte akoma kjo? Faleminderit përsëri për të gjithë ndihmën 
tuaj dhe super informacionin! "

- Duhet të jetë naftë alifatike e lehtë- kontrolloni MSDS për të parë nëse është naftë e 
pastër e lehtë pa aditivë), shellite në Australi, benzinë (teknike ose industriale) në 
Evropë (benzinë, jo benzinë, dhe jo lloji i përdorur si karburant në makina). Shitet me 
shumë emra të ndryshëm. Përdoret si një hollues boje, tretës, yndyrosës, dikur ishte 
një tretës shumë i zakonshëm në shtëpi ose pastrues tekstili, mund të përdoret 
gjithashtu si një lëng më i lehtë, etj. Pika e vlimit rreth 60-80 ° C, sa më e ulët aq më 
mirë Me

Lyeni disa në një pjatë të pastër Petri ose zhytni gishtin në të dhe nëse avullon brenda 
tridhjetë sekondave dhe nuk lë mbetje vajore, duhet të jetë mirë ta përdorni. Ka shumë 
furnizues, nuk mund t'ju them se cili është më i miri ose çfarë do të rekomandonim 
për momentin, kështu që ne japim vetëm udhëzime të përgjithshme.
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Numri CAS 64742-49-0, i pastër, distiluar i naftës, pa aditivë, nëse është e mundur, 
dhe pika e vlimit duhet të jetë sa më e ulët. Shumica e rafinerive e prodhojnë atë, 
thjesht pyesni ata se çfarë do të rekomandonin për ekstrakte bimore.

Opsioni i dytë është 99% ose 99.99% alkool izopropil ose alkooli shumë i shtrenjtë 
99% ushqimor. Alkooli izopropil dhe alkooli i klasës ushqimore nuk janë aq efektive 
sa tretësi sa nafta, dhe ato zhveshin më shumë materiale bimore dhe klorofil në vaj, 
duke e bërë atë më pak të fuqishëm dhe me shije, prandaj ne rekomandojmë 
përdorimin e naftës gjithmonë kur është e mundur/në dispozicion. Urimet më të mira, 
JB ”

P. Rick, në Meksikë "nafta" nuk është veçse një nga disa emra produktesh të llojit 
naftë. Për të shmangur një gabim fatal, a do të kishit që të kishit emrin shkencor për 
"naftën" që përdorni, ju lutem?

A. Kërkoni naftë të pastër të lehtë pa përbërës shtesë. Në thelb është e njëjtë me 
karburantin Coleman të cilin mund ta shihni në foton më poshtë, por kërkoni naftë pa 
aditivë kundër ndryshkut të cilët i shtohen karburantit Coleman.

Nëse zbuloni se nafta alifatike e lehtë është e ndaluar në vendin tuaj (siç ishte rasti në 
Honduras, për shembull), kërkoni 99% ose më mirë 99.9% alkool izopropil, duhet të 
jetë i lehtë për tu gjetur. 99% alkooli është tretësi i tretë që ne do të përdorim, por ne 
do të bënim gjithçka që është e mundur për të shmangur përdorimin e tij sepse ai heq 
shumë klorofil dhe materiale të tjera bimore të padëshiruara. Disa pëlqejnë të ngrijnë 
tretësin dhe materialin fillestar kur përdorin alkool izopropil ose alkool si tretës. Ne 
personalisht nuk i përdorim ata tretës nëse nuk duhet dhe nuk na pëlqen të dalim nga 
duart të ngrira, kështu që ne në të vërtetë nuk promovojmë ngrirjen e tij, por disa 
thonë se ndihmon në përmirësimin e cilësisë së vajit. Kur përdorni naftë të pastër jo 
polare me një pikë vlimi të ulët, nuk keni pse të ngrini asgjë dhe do të merrni akoma 
një produkt të mirë nëse ndiqni udhëzimet. JB

"Hej JB, po sikur të ketë alergji në përdorimin e Naptha? Ne kemi një anëtar të 
familjes që ka reaksione të rënda alergjike ndaj çdo gjëje të vogël, veçanërisht 
tretësve. Ne duam të bëjmë vaj për të, por duhet të përdorim një tretës organik. Ne 
menduam për të bërë një "hënë" organike që u distilua disa herë për të fituar 
pastërtinë, por cilat janë mendimet tuaja për këtë? Cili është rekomandimi juaj për 
alergjitë e rënda ndaj kaq shumë? Ajo nuk mund të marrë ilaçe fare sepse është 
alergjike ndaj agjentëve lidhës, ajo vuan shumë për shkak të alergjive të saj ndaj 
gjithçkaje. Faleminderit paraprakisht! ” Sara

- Epo, ju mund të përdorni 99% alkool, ne kurrë nuk kemi thënë që nuk mundeni. 
Thjesht në përvojën tonë vajrat e prodhuar me tretës jopolarë janë pak më të fuqishëm 
dhe zakonisht përmbajnë më pak materiale bimore. Disa ngrijnë alkoolin dhe 
lulëzojnë para përpunimit për të marrë vaj që është më qelibar. Kështu që unë mendoj 
se kjo është rruga për të shkuar për ty, Sara.

THC i lartë apo Vaj i lartë CBD?

“Jam disi i hutuar. Miku im ka kancerin e veshkave të fazës 4 dhe kancerin në 
mushkëritë e tij. A është më mirë të jepni vaj të lartë CBD ose vaj THC? Vaji CBD ka 
vetëm një gjurmë të THC? I mora një tub dhjetë gramësh dhe ka 18% CBD dhe më 
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pak se 1% THC. A po e bëj këtë në rrugën e gabuar? "Richard

Mikees: Po nuk është kështu, ju duhet të merrni RSO -në e vërtetë.

-95-98% THC nuk është 18% CBD, apo jo? Thuaji atij që ju ka furnizuar që të mos e 
bëni më. Thithja e lartë e marketingut CBD do të vrasë shumë pacientë që nuk 
dyshojnë, siç duket, është e trishtueshme. Pse ata thjesht nuk mund të ndjekin 
udhëzimet që funksionojnë vërtet? Përdorimi i vajrave të larta CBD është shumë i 
kufizuar, ato nuk funksionojnë aq mirë edhe në kushtet e lëkurës, me të vërtetë nuk e 
kuptoj pse të gjithë janë kaq të gunguar për atë marrëzi CBD. Po, është gjithashtu një 
ilaç i fuqishëm, por përdorimet e tij janë me të vërtetë të kufizuara vetëm kur 
krahasohen me RSO -në e vërtetë.

95-98% THC, 1-2% CBD, jashtëzakonisht i fuqishëm dhe qetësues dhe euforik; ky 
është vaji juaj më i mirë dhe kjo është ajo që do të funksionojë më mirë. Provojeni 
këtë së pari. Kur e bëni këtë, ju nuk do të prekni ose nuk do t'i afroheni vajit të lartë 
CBD dhe do ta dini ndryshimin dhe askush nuk do t'ju rrëmbejë. RSO së pari. JB

“Me të vërtetë më pëlqen kjo faqe dhe informacioni që mund të mësoj prej saj. 
Sidoqoftë, është kaq zhgënjyese të dëgjosh kanabinoidë të tjerë përveç THC që po 
konsiderohen si sekondarë. Kjo vajzë, dhe prindërit e saj, nuk e shohin CBD si 
dytësore. Ajo i ka dhënë jetën. A nuk ishte THC që e bëri atë, ishte CBD. Ndaloni së 
qeni të gjithë, ju lutem. Ju po dekurajoni njerëzit që të mos provojnë lloje të larta 
CBD kur ata me të vërtetë mund të ndihmohen prej tij. THC e lartë nuk është 
përgjigja për gjithçka dhe kjo është arsyeja pse ka më shumë se një kanabinoid brenda 
bimës. " Tina

"JB u përgjigj për kancerin e mushkërive, jo sindromën Dravet, askush nuk po merret 
me asgjë. Për kancerin, raportet e pacientëve dhe studimet shkencore tregojnë se THC 
është ajo që vret kancerin. Ka disa studime që thonë se CBD është e dobishme për 
disa lloje të kancerit, por pak kur krahasohen me studimet e bëra me THC. Tani 
konfiskimet dhe disa kushte të tjera CBD të larta janë ato që ju po kërkoni. " Kellin

- Kellin dhe Tina, vajrat që përdorim funksionojnë edhe për krizat. Dhe pacientët do 
të merrnin rezultate pakrahasimisht më të mira nëse do të përdornin gjënë e vërtetë 
dhe do të përpiqeshin të kuronin shkakun dhe jo vetëm simptomat.

Unë nuk po e heq CBD -në, është një ilaç vërtet i fuqishëm në vetvete, dhe mendoj se 
është i shkëlqyeshëm në përtypjen e çamçakëzit për fëmijët, etj., Për shembull. Por 
nëse doni fuqinë e vërtetë, keni nevojë për RSO -në më brutalisht të fuqishëm dhe 
shumë THC. Kjo është perspektiva ime dhe nuk do të ndryshojë.

Thjesht provojeni në kushtet e lëkurës dhe shikoni nëse një djegie ose një plagë do të 
shërohet më shpejt me RSO-në e vërtetë ose me një version të ulët CBD të saj të 
shkallës së ulët. Unë e kam parë atë me sytë e mi, nuk kam nevojë të eksperimentoj 
me vajra të larta CBD për veten time. Unë dua më të mirën për veten time, si dhe për 
pacientët e mi.

Shumica e vajrave të lartë CBD janë të një cilësie dytësore kur krahasohen me RSO-
në më të mirë dhe më narkotikë të fuqishëm dhe qetësues me 95-98% THC.

Problemi juaj kryesor është se keni blerë teorinë e vetme kanabinoid që Big Pharma 
po e shtyn në mënyrë që ata të mund të përfitojnë nga ilaçet e kanabisit. Ju vërtet nuk 
dëshironi ilaçe të bazuara në kanabinoid të vetëm, ju dëshironi vajin më brutalisht më 
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të fuqishëm dhe qetësues për rezultatet më të mira.

Dhe ju mund t'i rritni bimët vetë dhe mund ta bëni vetë vajin, gjithashtu, vërtet nuk 
keni nevojë ta blini atë nga kompanitë e mëdha farmaceutike që do të përpiqen të 
vendosin një çmim të madh në rrëshirën e kanabisit të dekarboksiluar pa asnjë arsye 
tjetër përveç lakmisë së tyre Me 

Ju dhe ka shumë të ngjarë të keni nevojë për kilogram vaj një ditë - për veten ose 
familjen tuaj - sa doni të paguani për gram? Një dollar është shumë, nëse bimët janë 
rritur jashtë dhe në një shkallë të madhe. Pra, nuk ka taksa speciale, asgjë si kjo. 
Legalizimi 100% është e vetmja rrugë për të shkuar dhe duhet bërë tani, nuk ka asnjë 
arsye për të lënë qindra miliona pacientë në mbarë botën të vuajnë.

Mos ngurroni të debatoni për të; por kjo është gjithçka që mund të bëni për të 
gjithsesi. Urimet më të mira, JB

"Ju lutemi vazhdoni të shpjegoni ashtu si keni, unë po marr shënime dhe po mësoj sa 
më shumë nga ju për atë që është e mirë për çfarë dhe kështu me radhë, dua të jem 
gati dhe i përgatitur me njohuritë e duhura për mua dhe e imja ... Nëse nuk do të 
tregonit për nevojën për THC të lartë, do të kisha menduar se çdo gjë ishte në rregull, 
jam mirënjohës për të gjitha informacionet. ” Vicky

"Rick gjithmonë ka pohuar se THC e lartë është e domosdoshme për t'ju dhënë 
shansin më të mirë, kjo është padyshim ajo me të cilën ai kishte rezultatet më të mira. 
Ka shumë gjëra për të cilat CBD mund të jetë më e mirë, zakonisht përdoret tek 
fëmijët për Sindromën Dravet, ADHD dhe çrregullime të rënda obsesive kompulsive, 
sepse shumë njerëz ende kanë frikë të mos i bëjnë fëmijët lart. THC është ajo që ju 
bën të lartë. Kam gjetur disa njerëz që përdorin vaj të lartë THC për të trajtuar 
shumicën e njerëzve, por nëse pacienti nuk po përgjigjet siç shpresonin ata kaluan në 
CBD të lartë dhe kjo ka funksionuar më mirë.

Unë mendoj se të gjithë janë të ndryshëm dhe çdo kancer është i ndryshëm. Por derisa 
të lejohet të bëhen të gjitha hulumtimet e kërkuara, ndoshta është më mirë t'i 
përmbahemi metodës së Rick. THC e lartë, tregues dominues që ndjek protokollin. 
Thuhet se nëse fillojnë doza të vogla dhe dyfishohen çdo 4 ditë, pacienti mund të 
krijojë një tolerancë shpejt dhe përgjumja e rëndë do të ulet pas pak kohe në vaj. Vaji 
i Rick është 95-8% THC, por efektet psikoaktive nuk do t'ju dëmtojnë.

Dhe kur përpiqem të vendos metodën e kujt të ndjek, nuk besoj se dikush ka pasur më 
shumë përvojë me këtë ilaç sesa Rick. Unë kam parë metodën holandeze dhe thjesht 
mendoj se nëse dikush po vdes, pse do ta hollonit kurën? " Nick

"Meqenëse kam dëgjuar për vajrat e larta të CBD që ndihmojnë në konfiskimet, unë 
kam qenë gjithmonë i mendimit se nëse ata prindër do t'i jepnin fëmijës së tyre një vaj 
hibrid, por do të dominonte vajin e indikacionit, fëmija do të shërohej. Unë e di që 
vajrat CBD kontrollojnë konfiskimet dhe jam shumë i lumtur që DIKA mund të 
ndihmojë fëmijët si Charlotte, por imagjinoni shërimin që mund të ndodhë nëse jepen 
THC dhe spektri tjetër i kanabinoidëve në bimë. Kështu që fëmija juaj fle shumë për 
shkak të THC, trupat e tyre do të përshtaten me dozën. Unë thjesht mendoj se bima e 
plotë është më e dobishme, jo një kanabinoid i veçuar. " Sara

“Media vazhdon të fokusohet në ndarjen e kanabinoidëve, por është vërtetuar se THC 
dhe CBD vrasin kancerin dhe zvogëlojnë tumoret. Vaji Rick Simpson i prodhuar nga 
Cannabis Indica është ilaçi që kuron Landon dhe Brave Mykayla dhe shumë të tjerë 
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dhe çdokush mund ta bëjë atë. Mos lejoni që mediat t'ju bëjnë të mendoni se duhet të 
prisni për këtë kurë, ose të ndani CBD! THC gjithashtu punon me sistemin tonë 
endokanabinoid. Mësoni për kurën që çdokush mund të bëjë. ” Hanan

A është e sigurt të përdorësh vajin?

"Siguria e këtij ilaçi është përtej krahasimit dhe nga ajo që kam parë, nuk është më e 
rrezikshme sesa të pish një filxhan ujë të freskët. Edhe nëse një person e tepron me 
dozën e keqe, nuk i bëhet dëm kur efektet e vajit të zhduken. Efekti anësor më i 
zakonshëm që kemi vërejtur me njerëzit që gëlltisin vajin e kërpit për gjendjet e tyre 
mjekësore është një pushim i madh dhe një buzëqeshje në fytyrat e tyre.

Ashtu si çdo ilaç tjetër i fuqishëm, nëse disa individë hanë shumë, mund të sjellë 
efekte anësore të padëshirueshme. Edhe pse efektet që ky vaj mund të prodhojë nuk 
paraqesin rrezik, ka nga ata që nuk kënaqen duke u bërë të lartë nga një mbidozë. 
Edhe pse ky ilaç është i sigurt dhe shumica nuk kanë probleme me përdorimin e tij, 
gjithashtu duhet të kihet parasysh se do të ketë nga ata që do të përjetojnë vështirësi.

Kjo është arsyeja që unë i udhëzoj të gjithë që të fillojnë me doza shumë të vogla, 
pastaj të rrisin sasinë që ata hanë çdo katër ditë. Duke vepruar kështu, i jep personit që 
po merr këtë substancë mundësinë për të ndërtuar tolerancën e tyre dhe shumë 
pacientë kanë raportuar se ata as nuk u ngritën gjatë trajtimit. Nëse vaji i kërpit 
prodhohet siç duhet nga shtame qetësuese shumë të fuqishme të kanabis indica, ose 
shpesh kur prodhohet nga disa lloje të kryqeve sativa të indikantave, do të zbuloni se 
efektet e vajrave të tillë do të nxisin përgjumjen dhe gjumin, të cilat padyshim janë 
pjesë e rëndësishme e procesit të shërimit.

Pacientët duhet të jenë të vetëdijshëm për faktin se ky vaj mund të zvogëlojë presionin 
e gjakut, presionin e syrit dhe nivelet e sheqerit në gjak. Nëse individët po marrin 
ilaçe për të trajtuar këto çështje, ata duhet të jenë në gjendje të zvogëlojnë nevojën e 
tyre për përdorimin e ilaçeve që aktualisht po përdorin shumë shpejt në shumicën e 
rasteve. Unë duhet të informoj pacientët që marrin ilaçe për presionin e gjakut që sapo 
të fillojnë vajin, shpesh çështjet e tyre të presionit të gjakut nuk do të kërkojnë më 
përdorimin e ilaçeve dhe kjo vlen edhe për diabetikët dhe ata që vuajnë gjithashtu nga 
glaukoma.

Ju lutemi të jeni të vetëdijshëm se nëse vaji do të gëlltitet për të trajtuar kushte të tjera 
dhe merret së bashku me ilaçet për presionin e gjakut, në disa raste mund të ulë 
presionin e gjakut të pacientit shumë të ulët. Edhe pse nuk njoh ndonjë që e ka 
përjetuar këtë që ka pësuar ndonjë dëm të vërtetë, unë ende mendoj se dikush duhet të 
përpiqet ta shmangë këtë situatë nëse është e mundur. Prandaj kontrolloni tensionin e 
gjakut shpesh dhe nëse ilaçet nuk kërkohen më mos i hani ato.

Mund të duket e pabesueshme për disa individë që ata mund të ndërpresin përdorimin 
e këtyre substancave të përshkruara. Sidoqoftë, sapo dikush të kuptojë potencialin 
shërues të këtij ilaçi natyral, ata shpejt kuptojnë se ky vaj mahnitës mund të 
zëvendësojë përdorimin e praktikisht të të gjitha farmaceutikëve.

Si tolerohet zakonisht vaji?

Ne të gjithë kemi toleranca të ndryshme për ilaçet e fuqishme, kështu që unë i 

53



inkurajoj pacientët të qëndrojnë në zonën e tyre të rehatisë kur përcaktojnë se çfarë 
dozë do të hanë. Toleranca e shumicës së njerëzve ndërtohet shumë shpejt dhe, 
mesatarisht, një personi normal zakonisht i duhen rreth 90 ditë për të marrë trajtimin 
prej 60 gramësh. 60 gram vaj i prodhuar siç duhet duket se është në gjendje të shërojë 
shumicën e kancereve nëse pacienti nuk është dëmtuar rëndë nga sistemi mjekësor me 
kimioterapinë dhe rrezatimin e tyre, etj.

Pacientët që kanë pësuar efektet e kimioterapisë dhe rrezatimit kërkojnë më shumë vaj 
për të zhbërë dëmin që sistemi mjekësor ka lënë pas. Për pjesën më të madhe, sapo një 
person të mësohet me efektet e vajrave, pacientët duket se kënaqen duke marrë 
substancën. Por për shkak të natyrës jo-varësuese të këtij ilaçi, shpesh ata që po 
përdorin substancën do të harrojnë të marrin dozat e tyre siç duhet. Nuk është se vaji 
po i bën ata të harrojnë, është thjesht sepse trupat e tyre nuk e ndiejnë nevojën për 
praninë e tij dhe kjo vetëm nxjerr në pah faktin se substanca është vërtet jo-varëse. 
Sepse nëse nuk do të ishte, nuk ka gjasa që pacienti të harrojë të marrë dozën e tyre, 
sepse nëse do të ishte problematike, pas tetë orësh, trupat e tyre do të qanin për 
substancën.

A ka ndonjë efekt anësor për të cilin duhet të shqetësoheni?

Disa pacientë kanë raportuar se kanë përjetuar ankth ose paranojë me përdorimin e 
këtij ilaçi. Mënyrat për t'u marrë me këtë do të diskutohen kur pyetja të dalë pak më 
tej në këtë libër.

Efektet kryesore anësore të vajit të kërpit që më janë raportuar janë shëndeti i mirë, 
lumturia dhe gjumi i mirë i natës, kështu që çfarë mund të kërkojë më shumë nga një 
ilaç që ata përdorin?

Shumë njerëz hanë një numër të madh ilaçesh çdo ditë. A mund të jetë e mirë për 
trupin?

Unë nuk kam asnjë ide pse ata që shohin efektet anësore të rrezikshme të ilaçeve 
alopatike në reklamat e drogës do të konsideronin ende marrjen e këtyre ilaçeve. 
Duket se pa mend shumë individë do të bëjnë sipas urdhrit të mjekut dhe një numër i 
mirë i të njëjtëve njerëz kanë tendencë të refuzojnë përdorimin e ilaçit të kërpit. 
Thjesht për shkak të gënjeshtrave që ata kanë thënë nga qeveritë e tyre dhe ato që 
qëndrojnë në hije pas industrisë farmaceutike. Askush nuk vdes nga përdorimi i 
ilaçeve të kërpit dhe nuk shkaktohet dëm. Uroj që të mund të them të njëjtën gjë për 
atë që mjekët na përshkruajnë çdo ditë, por për fat të keq, kjo nuk është aspak rasti.

Ndonjëherë ndërveprimet e ndryshme që shkaktojnë këto të ashtuquajtura ilaçe janë të 
mjaftueshme për të na futur në një varr të hershëm. Por edhe nëse nuk përjetojmë 
probleme të menjëhershme, përdorimi i tyre ende paraqet një rrezik. Me kalimin e 
kohës, kimikatet dhe helmet që përmbajnë këto ilaçe grumbullohen në trupin tonë dhe 
kjo gjithashtu mund të sjellë probleme të rënda me shëndetin tonë që shpesh mund të 
çojnë në vdekje. Edhe gjëra të thjeshta si tabletat e aspirinës shkaktojnë mijëra vdekje 
në mbarë botën çdo vit. Kështu që unë nuk mendoj se ndonjëri prej nesh duhet të ketë 
besimin tonë në industrinë farmaceutike ose në çdo gjë që ata ofrojnë. Nëse dëshironi 
të shihni fuqinë e vërtetë shëruese, atëherë drejtojuni Nënës Natyrë, sepse do të gjeni 
shumë pak në një fabrikë pilulash që do të ketë shumë përfitim.
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Si i krahasojnë pacientët efektet anësore të vajit të kërpit me ato nga ilaçet kimike?

Nuk ka asnjë krahasim të vërtetë midis efekteve anësore të vajit të kërpit dhe 
kimikateve helmuese që siguron sistemi mjekësor. Këto substanca që mjekët 
furnizojnë janë diçka që nuk duhet t’i kemi në trupin tonë sepse janë toksike për 
mëlçinë. Kjo do të thotë që këto të ashtuquajtura medikamente nuk duhet të gëlltiten 
sepse do të helmojnë mëlçitë tona dhe do të dëmtojnë funksionin e tij. Për më tepër, 
përdorimi i tyre mund të shkaktojë një sërë çështjesh të tjera shëndetësore që mund të 
shmangen nëse përdoret vaji i kërpit në vend.

Me përdorimin e ilaçeve kimike, ne shpesh e ekspozojmë veten ndaj efekteve anësore 
që mund të jenë edhe më të këqija se ato që fillimisht po trajtoheshin. Disa pacientë 
me sëmundje si kanceri dhe diabeti etj. Madje më kanë thënë se kushtet e tyre ishin 
shkaktuar nga ilaçet që mjekët kishin furnizuar. Pra, duket se mjaft shpesh vetë mjekët 
janë të paktën pjesërisht përgjegjës për gjendjen aktuale mjekësore të pacientit. Shumë 
pacientë më kanë përshkruar në detaje efektet anësore të tmerrshme që hasën të 
shkaktuara nga ilaçet që u ishin përshkruar, kështu që do të përpiqesha të shmangja 
përdorimin e tyre nëse ishte e mundur.

Meqenëse kimia e trupave tanë dhe toleranca jonë për shumë substanca të tjera 
ndryshon shumë. Shpesh mjekët nuk e kanë idenë se çfarë efektesh mund të ketë një 
grumbullim i barnave të ndryshme kimike në shëndetin dhe mirëqenien tonë. Asnjë 
prej nesh nuk janë të njëjtë, dhe medikamente të ndryshme të përziera së bashku nuk 
janë asgjë më pak se një koktej helmues kimik, i cili në disa raste mund të ketë pasoja 
krejtësisht të papritura të shëndetshme për pacientin. Pra, si do të ishte në gjendje 
ndonjë mjek të merrte parasysh të gjitha të panjohurat për të përcaktuar se çfarë është 
e sigurt dhe çfarë është e papranueshme?

Sinqerisht mendoj se kushtet si Alzheimer dhe shumë sëmundje të tjera shpesh 
shkaktohen nga përzierja e kimikateve të përshkruara nga mjekët e tyre. Shumë 
pacientë më kanë treguar për problemet që hasën me përdorimin e ilaçeve, por sapo 
ata ndaluan marrjen e këtyre substancave dhe filluan të gëlltitnin vajin, problemet u 
zhdukën. Për t’i përmbledhur gjërat troç, nëse ilaçet e kërpit prodhohen siç duhet, ato 
janë jashtëzakonisht të sigurta dhe të padëmshme për t’u përdorur, por ajo që ofrojnë 
profesionistët mjekësorë nuk është.

A është e mundur të krahasohen efektet e mjekësisë alopatike dhe empirike?

Për sa më përket mua, nuk ka krahasim midis mjekësisë alopatike dhe mjekësisë 
empirike. Mjekimi allopatik është në pjesën më të madhe vetëm një përzierje e 
kimikateve të dëmshme dhe helmeve që askush nuk duhet të gëlltisë. Mjekimi 
empirik (ilaçi nga bimët) është përdorur për mijëra vjet dhe ilaçet e prodhuara nga 
kërpi janë përtej krahasimit kur është fjala për sigurinë. Natyra medicinale efektive 
dhe e padëmshme e rrëshirave të kërpit nga të cilat prodhohet vaji e bën bimën e 
kërpit "Mbretëresha e të gjithë mjekësisë empirike".

Përgjatë viteve, unë kam qenë në kontakt me shumë pacientë që morën gjithçka në 
dispozicion për të trajtuar kushtet e tyre dhe pasi gjithçka tjetër kishte dështuar, ata më 
pas erdhën tek unë. Unë mendoj se pacientët që kanë përdorur ilaçe alopatike dhe 
empirike janë më të kualifikuar për të folur për ndryshimin midis ilaçeve kimike dhe 
vajit të kërpit në vend të vetes. Por fatkeqësisht shumë ende kanë frikë të dalin 
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përpara, kështu që unë mund të përcjell vetëm atë që ata kanë raportuar.

Shumica e këtyre pacientëve më thanë drejtpërdrejt se do të përdornin shumë më 
shpejt vajin e kërpit sesa ilaçet që u jepnin mjekët e tyre. Thjesht sepse funksionoi 
shumë më mirë, nuk kishte efekte anësore të pakëndshme, dhe në një kohë të shkurtër, 
shumë mund të ktheheshin të jetonin një jetë normale. Ata nuk i përjetuan këto efekte 
të theksuara shëruese me përdorimin e ilaçeve alopatike dhe shumica menduan se këto 
ilaçe po bënin një dëm të madh. Unë mendoj se kjo flet shumë për arsyen pse tani nuk 
do ta konsideroja as përdorimin e ilaçeve alopatike dhe në të ardhmen e afërt mendoj 
se shumë të tjerë do të fillojnë të ndiejnë të njëjtën gjë.

A ka ndonjë arsye për t'u shqetësuar për varësinë ndaj THC?

Ekstraktet nga bima e kërpit mund të përdoren gjithashtu për ta bërë më të lehtë për 
ata që janë të varur nga substancat e rrezikshme të tërhiqen nga përdorimi i tyre. 
Sistemi na thotë se marihuana ka një efekt hyrje, i cili do të bëjë që ata që e përdorin 
ta hedhin jetën dhe të bëhen të varur nga droga e fortë. Deklarata të tilla janë 
absolutisht të pakuptimta. Si mundet që një ilaç që është i dobishëm në prishjen e 
varësive të bëjë që dikush të bëhet i varur nga të njëjtat substanca të rrezikshme që 
shkaktojnë problemin?

Unë do të pajtohesha se vaji i kërpit është një ilaç portë, por është një portë kthimi për 
njerëzit që vuajnë nga varësitë dhe nuk i merr ata që e përdorin atë në rrugën e 
shkatërrimit, siç do të donin që qeveritë tona të besonin. Pasi të njihni vërtet se çfarë 
ilaçesh të prodhuara nga kjo bimë mund të bëni, do të zbuloni se përdorimet e tij 
mjekësore janë të pakufizuara.

Tani le të hedhim një vështrim në efektet "shkatërruese" të një mbidozimi shumë të 
madh të vajit të kërpit. Ky ilaç shkakton një gjendje gjysmë komatoze të quajtur 
gjumë dhe, kur prodhohet nga shtamet e duhura, është gjithashtu një qetësues shumë 
më efektiv se morfina. Nëse një person i zakonshëm do të merrte shumë, pa dyshim, 
do të flinte për mjaft kohë, por kur të zgjoheshin, do të ishin të padëmtuar dhe nuk do 
të vuanin nga varësia.

Unë e kam siguruar këtë ilaç për shumë pacientë, megjithatë nuk di ndonjë gjendje që 
do të parandalonte një pacient nga përdorimi i kësaj substance në avantazh të mirë; 
megjithatë, me kalimin e kohës mund të zbulojmë se ka nga ata që nuk munden. E 
tëra që po them është se nuk di asnjë ilaç që është më efektiv dhe i sigurt për t’u 
përdorur dhe jam i sigurt që sistemi mjekësor nuk përdor asgjë për të cilën mund të 
thonë të njëjtën gjë. Tani shikoni efektet e vajit të kërpit dhe shikoni efektet e asaj që 
siguron sistemi mjekësor. Unë mendoj se ju do të bini dakord se marrja e ilaçeve të 
larta nga kërpi është vetëm justifikimi më i dobët me të cilin ata mund të kishin dalë, 
kur merrni parasysh natyrën e dëmshme dhe të rrezikshme të substancave që ata po 
përdorin aktualisht për të zënë vendin e tij.

Ky ilaç mund të gëlltitet, të përdoret në vend, të avullohet, ose gjithashtu mund ta 
përdorni në formë supozitori me rezultate të mira. Kur filloni të gëlltisni vajin, doza të 
vogla të marra me distancë prej tetë orësh janë më të mirat në fillim. Nëse vuani nga 
një gjendje e rëndë dhe jeni duke marrë ilaçe të forta për dhimbje, rrisni madhësinë e 
dozës tuaj sa më shpejt të jetë e mundur dhe përpiquni të ndërprisni përdorimin e 
këtyre substancave të rrezikshme.

Për ata që mendojnë se kanë nevojë për udhëzime, meqenëse mjeku juaj ishte ai që ju 
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vendosi në radhë të parë mbi të gjitha këto kimikate të dëmshme, ju kërkoni atyre 
këshilla se si të ndërprisni më mirë përdorimin e këtyre substancave. Nëse mjeku juaj 
nuk është i gatshëm të ndihmojë, shihni një këshilltar naturopat ose homeopatik. Në 
shumë raste në të kaluarën, kam parë njerëz që i braktisin ilaçet e panevojshme të 
gjithë vetë pa këshillën e askujt.

Me fillimin e trajtimit me vajin, shumë pacientë që marrin ilaçe me bazë opiumi, 
mund ta ndërpresin menjëherë përdorimin e këtyre substancave të rrezikshme në 
gjysmë. Në shumicën e rasteve, brenda një deri në dy javë pacienti mund të heqë 
plotësisht këto ilaçe dhe ata do të vuajnë më pak simptoma të tërheqjes.

Ky ilaç në të vërtetë nuk ka të bëjë me ngritjen tuaj, por me lejimin e vetes për t'u 
shëruar nga një substancë natyrale që nuk dëmton. Tani pse ne si njerëz duhet t'i 
lejojmë të tjerët të vazhdojnë të na mohojnë përdorimin e këtij ilaçi? Përdorimi 
mjekësor falas i kërpit është çështja më e rëndësishme e kohës sonë dhe duke qenë se 
kaq shumë po vdesin pa nevojë, të gjitha shqetësimet e tjera zbehen në krahasim. 
Kërpi është ilaç për masat që praktikisht çdokush mund të rritet dhe prodhojë. Tani 
njerëz të panumërt në të gjithë botën po prodhojnë ilaçet e tyre dhe ata po arrijnë të 
njëjtat rezultate që kemi përshkruar në informacionin tonë. Koha për ndryshim është 
afër, ju lutemi bashkohuni me ne për të ndihmuar në dhënien fund të vuajtjeve të kaq 
shumë njerëzve dhe për të sjellë shpresën në një botë përndryshe të pashpresë.

Bima e kërpit u vendos në këtë tokë që ne të gjithë ta përdorim lirshëm për ushqim, 
fibra, ilaçe, energji dhe një mori aplikimesh të tjera. Në numërimin e fundit, mbi 
50,000 gjëra të ndryshme mund të prodhohen nga kjo bimë e mahnitshme. Kur hiqen 
këto kufizime të paligjshme, do t'i kthejë njerëzit në tokën ku ata i përkasin. Edhe një 
herë, ata do të bien në kontakt me natyrën dhe do të bëhen shumë më të vetë-
mjaftueshëm. Miliona vende pune do të ishin atje për marrjen e industrive miqësore 
me tokën me bazë kërpi dhe, në një kohë të shkurtër, ne mund të kishim një ekonomi 
të bazuar në kërp. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

"Kur fillova të marr vajin kisha efekte anësore" të tmerrshme ", duhet të kem ngrënë 
një gjysmë kuti donuts !!! Ha Ha Ha !!! Do të doja të kisha edhe disa të tjera që kam 
fjetur mrekullisht! Çdo ditë mezi prisja natën që të mund të flija. Unë do të merrja pak 
vaj në orën 7:00 të binte në gjumë rreth orës 9:30 dhe të flinte deri në 8:30. E 
mrekullueshme !!! ” Tom

"Ishtë ironike që ne dëgjojmë kaq shumë histori të njerëzve që marrin koncentrate 
kanabisi, çdo ditë, pa histori tmerri, pa varësi, pa efekte anësore ose vdekje të lidhura 
me to, por ligjbërësit vendas luftojnë kundër kultivimit, përdorimit dhe shitjes së 
marihuanës në interes të publikut" shqetësimet e sigurisë ', e cila është një mbulim për 
besnikërinë e tyre ndaj Big Pharma dhe' ryshfeti financiar i Booze-Baron për të 
kufizuar rritjen e industrisë së kanabisit në SHBA ... 'Raphael

"Fillova t'i jepja vaj babait tim këtë javë. Kanceri i avancuar i prostatës që është 
përhapur në disa pika në kocka. Deri tani ai fle shumë dhe e ka rifituar oreksin. Ai nuk 
po hante asgjë për shkak të dhimbjes nga rrezatimi në fyt. Gjithashtu një pjesë e 
ankthit të tij është kthyer në dukje të gëzueshme në kokën e tij!

Ai është ende duke marrë ilaçe për dhimbje në spital të cilat janë të dobishme për 
dhimbjet akute derisa gjërat të jenë nën kontroll. Megjithatë, dokumentet nuk dinë për 
vajin. Ne madje aluduam në idenë e kombinimit të vajit me ilaçe, por mjekët u kthyen 
me trillime të efekteve anësore monstruoze. Doja t'i pyesja që të na tregonin studimet, 
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por nuk duan të rrezikojnë lirimin e babait duke qenë se ne jemi shënuar si "të 
vështirë" për të vënë në dyshim nevojën për ilaçe të tepërta që e bëjnë atë gjithnjë e 
më keq.

Nuk do t'i uroja armikut tim më të keq trajtimin e kancerit në spital. Kisha dëgjuar 
historitë horror, por mendoj se në njëfarë niveli mendova se gjërat do të ishin ndryshe 
për babin. Sinqerisht shpresoj se nuk është vonë. " Edmund

- Edmund, ata kishin të drejtë për efektet anësore të mundshme, por ato do të 
shkaktoheshin nga kimikatet që i jepnin, jo nga vaji. Sa më shpejt që ta ktheni në 
shtëpi dhe ta mbushni me vaj aq më e mirë është shansi. Asnjëherë nuk është vonë për 
të filluar me vajin, pyetja e vetme është nëse nuk është vonë që ai të dalë përpara 
sëmundjes. Por kjo lidhet drejtpërdrejt me sasinë e vajit që do të arrini të merrni në të 
dhe sa shpejt.

Me këtë nuk po them që nuk duhet të ndiqni protokollin ose që duhet të filloni me 
doza të mëdha. Merre atë në shtëpi, ndiq protokollin dhe le të shpresojmë për më të 
mirën. JB

"Përshëndetje Jindrich, doni të ndani disa nga" efektet anësore "të vajit. Së pari unë 
jam duke e bërë timen për një kohë tani dhe gjithashtu blej disa në një farmaci (si e 
imja më e mirë!), Unë nuk kam ndonjë gjendje apo sëmundje të veçantë, ndoshta kam 
marrë afër 30 ml që nga viti 2012, kështu që ...

* nuk mund të pi më alkool ... një gotë verë dhe unë jam jashtë! Unë nuk po 
përpiqesha të ndaloja pirjen, por me të vërtetë trupi im e refuzon atë plotësisht dhe 
është vërtet mirë të jesh i qartë !!

* Irisi i syve të mi është krejtësisht i gjelbër ... jo më pika të vogla kafe aty -këtu (nëse 
e dini iridologjinë ato pika të vogla janë një tregues i keqfunksionimeve të organeve 
apo edhe të vdekjeve), kështu sytë e qartë do të thotë shëndet i madh! 

* I njëjti efekt për sytë e mi 10-vjeçarë të pastër të qenit dhe shumë energji! (Ai ka 
marrë rreth 6 doza). Vaji dhe të gjitha efektet anësore të papritura !! Faleminderit dhe 
Rick për të gjitha përpjekjet tuaja për ta ndarë këtë ilaç me botën. Shumë dashuri, 
Estelle "

"Unë mund t'ju them se vajza-qeni im (Qeni Shepherd) kishte kancer të gjëndrës së 
qumështit, gunga të mëdha. I jepja çdo ditë 2 pika para natës. Në 3 javë T ALL 
GJITHA !!! (Likeshtë si kanceri i gjirit te njerëzit gjithashtu estrogjenik i 
ndjeshëm !!!). DHE i shpëtoi jetën shokut tim, ajo kishte kancer të fshikëzës - Iku. 
Shumë e lumtur që të jesh në gjendje të ndihmosh njerëzit dhe kafshët. " Dolly

"Unë u jap të tre qenve të mi një pikë vaj çdo ditë si parandalim të kancerit pasi 
humbas çdo qen në të kaluarën nga kanceri." Roger

“Sapo shkrova javën e kaluar për të vjellat në vaj. Më në fund ndalova dhe po përdor 
akoma të njëjtën grumbull vaji. Tani ndihem mirë. Unë mendoj se po pastroja të gjitha 
ilaçet farmaceutike jashtë sistemit tim. Ishte një përvojë e mjerueshme, por 
detoksifikimi nuk është kurrë argëtues. ” Robin

"Nuk e di me siguri, por supozimi im do të ishte që ju morët shumë shpejt. Ekziston 
një gjë e tillë si të ngrihesh shumë lart dhe mund të bëjë që disa njerëz të vjellin. Unë 
e di këtë nga përvoja personale. (Sapo e kuptova se dukej si diçka mospërfillëse, nuk e 
kisha parasysh kështu.) ”Tina
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”Tina, edhe unë e mendova këtë dhe kisha shumë pyetje pse isha kaq e sëmurë. Unë 
me të vërtetë besoj se ishte detoksifikim për shkak të asaj që më ndodhi dhjetorin e 
kaluar. Më tha nga onkologu im se isha në "fazat e mia të fundit" se kisha mbaruar 
vajin dhe kisha një IV të Zometa për të ndihmuar në forcimin e kockave të mia. Doli 
që vaji po punonte si një pilulë alergjie dhe më shpëtonte nga efektet e Zometa. Nga 
vaji, u bëra anoreksik, kisha shumë dhimbje pasi Zometa po hynte në kockat e mia 
dhe po vjellte, kishte të dridhura dhe ishte shtruar në spital.

Që nga ai incident, unë as nuk mund të ulesha në stilin indian sepse nyjet dhe ijet e 
mia dhembnin shumë. Kur fillova përsëri me vajin, isha mirë në fillim, por pastaj 
gradualisht u sëmura. Më pas u sëmura vërtet dhe kur isha duke vjellë për ditë dhe e 
mjerueshme, ndodhi diçka e çuditshme, të gjitha nyjet e mia u pastruan dhe nuk kam 
më dhimbje në nyje pas 6 muajsh. Unë jam përsëri fleksibël. Unë vetëm mund të 
besoj se vaji më ka hequr qafe nga nyjet e mia që mund të qëndrojë me ju për një vit. " 
Robin

“Veryshtë shumë e rëndësishme që sa më parë të futemi në një pacient terminal sa më 
shumë që të jetë e mundur. Shumica e pacientëve terminalë i janë nënshtruar 
kimioterapisë/rrezatimit, qetësuesve të dhimbjeve etj. Boni

"Kur mjekët tuaj ju thonë," ju jeni terminal ", a nuk do të donit të provonit gjithçka që 
është atje? Mendoni pak ... Pas një diagnoze të tillë, çfarë keni për të humbur? Unë 
kam një mbesë që është gjallë sot ... për shkak të këtij vaji ... Duhet të them më 
shumë? ” Karolina

“Kjo jam unë mbesa e saj. Me të vërtetë funksionoi. ” Joana

"Bëra një gjysmë maratonë, mblodha 5000 dollarë për kërkimin e kancerit. Nuk e dija 
që tashmë kishte një kurë të ndyrë dhe ata nuk do ma jepnin. Ata më dhanë dy herë 
kimioterapi të fortë. Më prishën mëlçinë; më prishën veshkat. Më dërguan në shtëpi 
për të vdekur në prill të vitit të kaluar. Ata thanë që nuk do të jetoja për gjashtë javë. 
Dhe këtu jam sot, akoma gjallë, sepse kam gjetur se si të bëj ilaçin tim në mënyrë që 
të mund të jem këtu sot.

Duhet t’i tregojmë të gjithëve për këtë kurë. Të gjithë duhet ta dinë: ka produkte 
mjekësore të marihuanës që do t’ju ndihmojnë të jetoni dhe do të ndihmojnë miqtë 
tuaj që kanë kancer. Të gjithë duhet ta dinë: askush nuk duhet të vdesë nga kanceri. 
Ka një kurë, ka pasur gjithmonë një kurë. Ata thjesht ... Big Pharma nuk do të na 
lejojë ta kemi. Si guxojnë ata ?! Hulumtimi i kancerit është një industri miliarda 
dollarëshe ... Dhe çfarë po bëjnë ata? Ata po vrasin njerëz si unë me drogën e tyre. 
Bullshtë marrëzi! Ka një kurë! Vaji Phoenix Tears punon! Tregoji të gjithëve. Ju 
lutem! ” Joana

"Përshëndetje, unë kam besim në vajin dhe aktualisht po e përdor atë për nënën time 
që ka kancer, por kam një pyetje, ju thoni që duhet të konsumohen 2 ounces në tre 
muaj, por nëna ime është shumë e dobët për shkak të sëmundjes dhe marrë vetëm si 
një ons dhe është gati të takohet tre muaj, por ende e merr atë, dhe unë dua të di nëse 
është i njëjti efekt, sepse ju thatë se duhet të jetë në tre muaj. Ju lutem më përgjigjeni 
mesazhit sepse jam i shqetësuar. " Esmeralda

“Mos u shqetëso shumë për sa ka marrë ajo deri më tani. Vazhdoni të përpiqeni ta 
bëni atë të hajë pak më shumë. Thuaji të hajë një copë më të madhe se kurrë më parë, 
kur të flejë natën, pak nga pak ajo do të jetë në gjendje të hajë më shumë. Sigurohuni 
që ajo ha një dozë më të madhe gjatë natës dhe ajo do të krijojë një tolerancë më 
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shpejt. Babai im bëri të njëjtën gjë tre muajt e parë. Iu desh shumë kohë para se të 
ishte në gjendje të hante mbi gjysmë grami në ditë dhe kanceri po zhdukej edhe kur ai 
mezi hante një 1/4 gram në ditë- (tumori po bëhej më i vogël). Tani ai është deri në 
një gram në ditë, dhe ka ngrënë më shumë se njëqind gram në 10 muaj. Paç fat!" Jose

Zëvendësimi i ilaçeve

"Me përvojën time me vajin, unë personalisht nuk di për një ilaç të vetëm farmaceutik 
që do të isha i gatshëm të përdorja. Unë kam disa arsye për të, por kryesore është se 
ato nuk janë të nevojshme. Trupi juaj mund të përpunojë vetëm atë që hanin 
paraardhësit tuaj; nuk është gati të përpunojë kimikate të çdo lloji dhe konsumimi i 
kimikateve përfundimisht do të sjellë telashe. Ata mund të ndihmojnë me gjendjen 
nga e cila vuani tani, por ju do ta paguani çmimin më vonë. Vaji rezonon me ADN -në 
e njeriut dhe ndihmon në rigjenerimin dhe rinovimin e qelizave në të gjithë trupin. 
Vaji punon në mënyrë selektive dhe sulmon gjithçka që është e pashëndetshme në 
trupin tuaj. Përveç kësaj, vaji nuk prodhon efekte anësore të dëmshme. Në një 
ekzagjerim të lehtë, ne na pëlqen të themi se efektet e vetme anësore të përdorimit të 
vajit janë gjumi, lumturia dhe shëndeti. Nuk do të thotë që një pacient nuk do të 
përjetojë gjendje të pazakonta të trupit dhe mendjes, veçanërisht kur ata marrin më 
shumë vaj sesa janë mësuar të marrin. Por edhe nëse e bëjnë, nëse përdorin vaj kërpi 
të shkallës së lartë, ata thjesht do të shkojnë për të bërë një sy gjumë dhe për ta fjetur. 
Nuk ka kuptim të përpiqeni të luftoni efektet e vajit, është mirë që thjesht ta lini të 
funksionojë dhe të rrjedhë me të. "JB

"Mirë, kështu që unë duhet ta ndaj këtë. Mora pak vaj nga një mik në një shtet tjetër. 
Gjërat e para që mora ishin nga një ambulancë dhe kisha një ndjenjë se nuk ishte ajo 
që duhej të ishte. Po merrja një dozë me madhësi mjaft të mirë çdo disa orë dhe nuk 
dukej se po bënte shumë. Kur mora sendet nga shoku im dje kuptova se mund të 
merrja të njëjtën sasi siç kisha qenë nga gjërat e dispenserisë. Djali e kisha gabim! Të 
gjithë nuk po bëni shaka kur thoni filloni ngadalë! Kur keni gjërat e vërteta është 
padyshim e fuqishme! Fatkeqësisht nuk kisha një përvojë të mirë fare, paranojë të 
madhe dhe paaftësi për të fjetur gjithë natën. Djali im në fakt duhej të vinte dhe të më 
"kujdestariste"! Unë jam shumë i lodhur sot dhe ende ndjej efektet, kështu që unë 
ndoshta nuk do të marr asnjë sot dhe nëse e bëj do të jetë më pak se gjysmë kokërr 
oriz! Mendoj se nga ana e mirë nuk kam dhimbje këtë mëngjes.

- Kejsi, lol. Ndoshta ka pak sativa në grupin e ri, kështu që përpiquni të merrni një 
tjetër. Vaji i prodhuar nga ajo që ne rekomandojmë nuk e bën këtë. Unë do të provoja 
një seri të re ose gjysmën e asaj që keni marrë. Këto ndjenja të pakëndshme 
ndonjëherë mund t'i shfaqen dikujt, por sapo të mësoni se si të merreni me të, kjo nuk 
përfaqëson shumë një çështje, siç mund ta konfirmojë me siguri kujdestarja juaj.

Por përsëri, siç them, me siguri ka një sativa energjike në vaj. Por mbase ka efekte më 
të mira kundër dhimbjeve sesa vaji i mëparshëm. Mundohuni të merrni më pak dhe 
shikoni se si funksionon. Nëse nuk ju pëlqen as për herë të dytë, jepjani djalit tuaj për 
qëllime rekreative ose përdorni atë në vend (për bukurinë etj.), Dhe kërkoni që ai t'ju 
marrë diçka më të fuqishme dhe qetësuese e cila do të jetë në përputhje me kërkesat e 
specifikuara në artikullin tonë. "Udhëzime." Urimet më të mira, JB

“Punon për të gjitha llojet e sëmundjeve dhe sëmundjeve. Nëse jeni duke e marrë atë, 
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kini kujdes për nivelet tuaja të kaliumit pasi ato duket se bien në disa njerëz. Për këdo 
që ka probleme me veshkat, mëlçinë dhe zemrën, shikoni suplementet e gjëndrave në 
kombinim me RSO dhe q10 për efekte rigjeneruese. ” Mateu

“Vetëm kanabinoidet rregullojnë qelizat. Shumica e vajrave/substancave për plagët 
janë dezinfektues dhe vetëm përpiqen të bëjnë një situatë ideale që trupi të shërohet. 
Kanabinoidet janë antibakterialë / antifungalë / antiviralë etj. Me fjalë të tjera, ka më 
pak të ngjarë të keni plagë nga përdorimi i kanabinoidëve në plagë sepse qelizat 
rregullohen me logjikën e mëposhtme:

A jam dëmtuar pak? - Po = Autofagia për të ricikluar/riparuar qelizën. A jam dëmtuar 
shumë? - Po = Vdekja e programuar e qelizave (Apoptozë)

A e kam kaluar përdorimin tim deri më sot? - Po = Vdekja e programuar e qelizave 
(Apoptozë)

A jam dëmtuar jashtëzakonisht shumë? Po = Nekroza. Kur dëmtimi është aq i rëndë, 
nëse kanabinoidet nuk aplikohen në zonë, kanabinoidet endogjene në gjak zakonisht 
nuk arrijnë të arrijnë qelizat dhe t'i rregullojnë ato dhe kjo do të rezultojë në mish / 
Nekrozë të kalbur.

Kanceri zakonisht rezulton nga një qelizë e dëmtuar që mbetet e parregulluar sepse 
receptorët e saj CB nuk po funksionojnë për shkak të dëmtimit.

Substancat që dihet se shkaktojnë kancer janë zakonisht substanca që dalin ngadalë 
nga trupi dhe shkaktojnë një dëmtim të vazhdueshëm qelizor gjatë udhëtimit të tyre.

Sa më shpesh qelizat të dëmtohen, aq më e lartë është mundësia që një qelizë të 
ekzistojë pa receptorë CB funksionues. ” Scott

Shërimi i kancerit me vaj

Duke gjykuar nga vëzhgimet e numrit të pacientëve që keni trajtuar, a është vaji 
efektiv për të gjitha llojet e kancerit, apo jeni në dijeni të ndonjë lloji të kancerit me 
të cilin nuk do të ndihmojë?

"Vaji është efektiv në trajtimin e të gjitha llojeve të kancerit të lëkurës dhe për sa di 
unë, e njëjta gjë vlen edhe për kanceret e brendshme dhe kushtet e tjera mjekësore. 
Pas shumë vitesh përvojë në trajtimin e pacientëve që vuanin nga të gjitha llojet e 
problemeve mjekësore. Sinqerisht mund të them se nuk di ndonjë gjendje për të cilën 
vaji nuk është një trajtim efektiv.

Vaji i kërpit të shkallës së lartë, kur prodhohet dhe përdoret sipas udhëzimeve të mia, 
duket se funksionon në të gjitha llojet e kancerit dhe nuk jam në dijeni të ndonjë lloji 
të kancerit që nuk do të ishte efektiv për t'u trajtuar. Disa kohë më parë, unë dëgjova 
për një studim që pretendonte se THC mund të shkaktojë një lloj të caktuar të 
kancerit, por mendoj se kjo ishte thjesht një propagandë që u hodh për të mbajtur 
publikun nga mësimi i së vërtetës. Mund të them vetëm se ky studim duhet të ketë të 
meta dhe tani do të shpjegoj pse arrita në këtë përfundim.

E thënë thjesht, shumica e hulumtimeve na tregojnë se kanceri është vetëm qeliza 
mutacione që u lejuan të shumohen për shkak të një problemi themelor të pranishëm 
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në trupin e pacientit. THC vret qelizat mutante. Pra, si mund të prodhojë THC vetë 
qelizat që është aq i mirë në shkatërrimin e tij?

Nëse jeni duke kërkuar trajtime që mund të shkaktojnë kancer, mos shikoni më tej se 
kimioterapia dhe rrezatimi. Të dyja këto të ashtuquajtura "trajtime" janë shumë 
kancerogjene, kështu që, me fjalë të tjera, ato mund dhe shkaktojnë kancer. Edhe një 
skanim CT e ekspozon trupin ndaj një doze masive rrezatimi. Rrezatimi bën që qelizat 
të pësojnë mutacion dhe kjo është ajo që të gjithëve na është thënë se kanceri është 
qelizat mutante. ” Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

A mund të përdoret vaji së bashku me kimioterapinë 
dhe rrezatimin?

"Kur pacientët më bëjnë këtë pyetje, unë u them atyre se po, vaji mund të përdoret së 
bashku me kimiotrapinë dhe rrezatimin. Nuk kam dyshim se përdorimi i këtij vaji do 
të ishte shumë i dobishëm dhe do t'u jepte atyre një shans më të mirë për të mbijetuar 
nga efektet që shkaktojnë trajtime të tilla. Prapëseprap, pse dikush në mendjen e tij të 
duhur mendon edhe për marrjen e kimioterapisë dhe rrezatimit?

Kimio dhe rrezatimi nuk e shërojnë kancerin, e shkaktojnë atë, dhe në të kaluarën, unë 
kam refuzuar të siguroj vaj për njerëzit që po planifikojnë të marrin të ashtuquajturat 
trajtime. Pse duhet të rrezikoj të shkoj në burg për të prodhuar vajin për dikë që 
planifikon të marrë trajtime të tilla si kjo nga sistemi mjekësor? Nëse një person 
zgjedh të marrë kimi ose rrezatim, me çdo kusht, kjo është zgjedhja e tij. Por nga 
këndvështrimi im, unë mendoj se do të ishte marrëzi nga ana ime të siguroja kurën, 
nëse këta individë kanë aq qëllim të lejojnë që sistemi mjekësor t'i helmojë ata. 
Likeshtë si të furnizosh një antidot gjatë pompimit të helmit në venat e pacientit.

Në të kaluarën, unë ua kam siguruar këtë ilaç pacientëve që duan një trajtim efektiv që 
nuk dëmton dhe u jep atyre një shans shumë të mirë për të mbijetuar. Por unë 
konsideroj se shumica e asaj që sistemi mjekësor po furnizon është më shumë për 
vrasjen sesa për mjekësinë. Kjo është arsyeja që unë u them njerëzve me gjendje të 
rëndë mjekësore që të marrin vajin dhe të qëndrojnë larg sistemit mjekësor dhe 
mjekëve të tyre.

Nëse profesionistët mjekësorë nuk fillojnë të sillen në mënyrë racionale ndaj trajtimit 
të kancerit, besoj se pacienti është më mirë të mos kërkojë këshillën e tyre fare. Ajo që 
siguron sistemi mjekësor në fund zakonisht bën shumë më tepër dëm sesa dobi dhe 
pakëson shanset e pacientit për të mbijetuar. Dëmi i shkaktuar dhe i lënë pas nga 
kimioterapia dhe rrezatimi në shumicën e rasteve do të sjellë vdekjen e pacientit, 
përveç rasteve kur ata gëlltisin sasi të mëdha vaji për të detoksifikuar veten. Shumica 
dërrmuese e njerëzve që marrin kimioterapi dhe rrezatim vdesin nga efektet që 
shkaktojnë këto trajtime dhe jo nga kanceri për të cilin po trajtoheshin.

Siç thashë, nga përvoja ime, vaji duket se funksionon në të gjitha llojet e kancerit, por 
unë kam pasur disa njerëz që kanë marrë trajtimin dhe më pas kanë refuzuar ta marrin 
atë. Unë nuk mund ta shpjegoj sjelljen e tyre përveçse të them se në fund duket se ata 
nuk ishin të gatshëm të ndaheshin me sistemin mjekësor. Kanë qenë vetëm disa që e 
kanë bërë këtë dhe, me sa di unë, në fund të gjithë këta pacientë vdiqën. Uroj që të 
mund të shpjegoj pse njerëzit bëjnë gjërat që bëjnë dhe pse janë kaq të pamatur me 
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jetën e tyre. Por nëse ata nuk janë të gatshëm të edukojnë veten për atë që sistemi 
mjekësor ka rezervuar për ta, unë pres që kjo të vazhdojë. " Rick Simpson, kërpi: 
Bima më medicinale

Shkalla e suksesit për pacientët me kancer?

"Kur njerëzit vijnë tek unë me një diagnozë të kancerit dhe ata kanë refuzuar të marrin 
kimioterapi ose rrezatim, është e dhënë që ata të shërohen nëse nuk kanë pritur derisa 
të jenë te dera e vdekjes për të marrë trajtimin, ose refuzojnë gëlltisni vajin në 
mënyrën e duhur.

Kanceri madje mund të përmbyset në afërsisht 75% të atyre që janë dëmtuar rëndë nga 
sistemi mjekësor nëse marrin trajtimin e vajit siç duhet. Sidoqoftë, ka rreth 1 në 4 që 
janë dëmtuar aq shumë, gjëja më e mirë për të cilën mund të shpresojmë është t'u japë 
atyre një cilësi shumë më të mirë të jetës, ndërsa ata janë akoma me ne. Por për 
pacientët në këtë situatë, gëlltitja e vajit ka ende një kuptim të mirë, sepse do të 
lehtësojë shumë vuajtjet e tyre dhe shpesh ata do të jetojnë më shumë sesa pritej.

Edhe nëse mund të kuroni kancerin, në fund dëmi nga kimioterapia dhe rrezatimi 
shpesh do të sjellë vdekjen e pacientit nëse dëmi i shkaktuar nuk mund të riparohet. 
Këta individë nuk po vdesin nga kanceri; ata në fakt po vdesin nga të ashtuquajturat 
"trajtime mjekësore" që ata morën nga sistemi mjekësor. Siç mund ta shihni, vaji i 
kërpit ka një shkallë suksesi të mahnitshëm veçanërisht kur nuk përfshihen mjekë. Por 
nëse sistemi mjekësor do të fillonte të sillej në mënyrë racionale dhe do ta përdorte 
këtë ilaç siç duhet, unë mendoj se normat e mbijetesës mund të rriten edhe më shumë.

Sa njerëz që njihni janë shëruar me vaj?

Që nga viti 2003, unë ua kam siguruar këtë vaj afërsisht 5,000 njerëzve që vuanin nga 
të gjitha llojet e problemeve mjekësore. Shumë nga këta pacientë kishin disa çështje 
mjekësore të cilat kishin nevojë për vëmendje, por shumica u vunë nën kontroll ose u 
shëruan me përdorimin e këtij vaji. Për shkak të statusit të paligjshëm të këtij ilaçi, 
unë nuk kam mbajtur shënime, por është e sigurt të them se kam parë qindra njerëz të 
shëruar me kancer të jashtëm dhe të brendshëm, plus një numër të madh të kushteve të 
tjera.

Përveç kësaj, unë marr një numër të madh e-mail çdo javë nga e gjithë bota, duke më 
thënë se sa ky vaj ka ndihmuar pacientët në tokat e largëta. Kur vendosëm udhëzimet 
në faqen tonë të internetit dhe nxorëm dokumentarin "Run From the Cure", duke u 
shpjeguar individëve kudo se si mund të shërojnë veten, ai tërhoqi shumë vëmendje 
dhe shumë e përdorën këtë informacion për të ndihmuar në sigurimin e një ilaçi për 
ata në nevojë. që funksionoi. Meqenëse ky vaj është aq i lehtë për t'u prodhuar, një 
numër i panjohur njerëzish në të gjithë botën kanë përjetuar përfitimet e tij dhe 
shpresoj që në të ardhmen e afërt të gjithë të kemi lirinë për të bërë të njëjtën gjë. " 
Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

A është ndonjëherë tepër vonë për të filluar 
përdorimin e vajit?
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"Asnjëherë nuk është vonë për të filluar përdorimin e këtij ilaçi të mahnitshëm. Edhe 
njerëzit që janë dëmtuar rëndë nga sistemi mjekësor kanë ende një shans të mirë për të 
bërë një shërim. Ne kishim një zotëri me kancer në mushkëri i cili ishte në spital dhe 
mjekët i kishin dhënë njëzet e katër orë jetë. Pavarësisht kundërshtimit nga sistemi 
mjekësor, djali i tij i dha një dozë të madhe vaji dhe ai u largua nga spitali ditën tjetër. 
Rreth pesëmbëdhjetë muaj më vonë, ky veteran 83-vjeçar vdiq, por jo nga kanceri në 
mushkëri, ai vdiq për shkak të një gjendjeje ekzistuese të zemrës nga e cila kishte 
vuajtur për vite me rradhë. Gjatë muajve shtesë që kishte jetuar, ai gëzonte një cilësi 
të mirë të jetës dhe vdiq në gjumë pa dhimbje. A nuk është më mirë sesa të vdesësh në 
spital, të mbytesh në lëngun tënd nga kanceri i mushkërive?

Ne kemi pasur rezultate të mëdha në trajtimin e atyre që kanë kancer të fazës 4 dhe 
nuk pritej të jetonin. Sigurisht, ne nuk mund t'i shpëtonim të gjithë, por një gjë është e 
sigurt, ne kemi kursyer shumë më tepër sesa sistemi mjekësor me trajtimet e tyre të 
çmendura dhe nivelet e këqija të mbijetesës. Siç thashë më herët, ky vaj është efektiv 
në trajtimin e të gjitha llojeve të kancerit, por rezultatet që kam parë shpesh tek ata që 
vuajnë nga kanceri i mushkërive dhe leuçemia ishin vërtet mahnitëse. Shpesh, këto 
lloje të kancereve reagojnë shumë në mënyrë dramatike ndaj trajtimit me vaj dhe nuk 
është e pazakontë që pacientët të shohin përmirësime në kushtet e tyre çdo ditë.

Unë gjithmonë i inkurajoj ata që po marrin vajin ta marrin atë në sistemin e tyre sa më 
shpejt të jetë e mundur. Ideja është se sa më shpejt që ata mund të gëlltisin vajin e 
ngarkuar me THC në trupin e tyre, aq më shpejt ata mund të kurojnë kancerin e tyre 
dhe kushtet e tjera. Kjo do të sigurojë që pacienti të ketë një shans shumë më të mirë 
për të mbijetuar, por prapëseprapë ata nuk do të dëmtohen.

Unë u them të gjithëve me kushte serioze kërcënuese për jetën, "Vaji ose do t'ju 
shpëtojë jetën, ose do t'ju lehtësojë daljen." Edhe nëse pacienti vdes, ata do ta bëjnë 
këtë me dinjitet dhe efektet e të gjitha atyre ilaçeve të tmerrshme të dhimbjes mund të 
shmangen. Qëllimi ynë është të shpëtojmë sa më shumë që mundemi, por për ata që 
nuk kanë ndihmë, është akoma mirë të dihet se ata nuk do të duhet të kalojnë një 
vdekje të dhimbshme, si të tjerët me të njëjtat kushte që duhet të durojnë në spitale. " 
Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

A janë disa njerëz më të vështirë për tu kuruar se të 
tjerët?

"Njerëzit që janë më të vështirë për t'u shëruar janë ata që kanë lejuar veten të 
dëmtohen rëndë nga sistemi mjekësor. Kimioterapia dhe rrezatimi janë të dyja trajtime 
kancerogjene, me fjalë të tjera ato shkaktojnë kancer. Nëse pacienti mund t'i mbijetojë 
këtyre të ashtuquajturave trajtime, ata mund të dëshmojnë një zvogëlim të madhësisë 
së një tumori. Por në fund këto trajtime helmojnë trupin aq keq saqë ata nuk kanë 
asnjë sistem imunitar për t'i mbrojtur ata. Kjo në lidhje me efektet shkaktuese të 
kancerit të vetë trajtimeve ndihmon në përhapjen e kancerit në vende të tjera të trupit.

Meqenëse pacienti nuk ka më një sistem imunitar i cili funksionon siç duhet për t'i 
mbrojtur ata, ata tani nuk janë në gjendje të mbrojnë veten kundër shumë problemeve 
mjekësore që mund të sjellin vdekjen e tyre. Çdo person racional nuk duhet ta ketë 
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problem të kuptojë pse trajtimet e ofruara nga sistemi mjekësor nuk funksionojnë. 
Megjithatë, mjekët vazhdojnë të na thonë se nuk ka forma të tjera të trajtimit efektiv 
në dispozicion. Unë mendoj se kjo dëshmon se nëse i paguani mjekëve dhe 
profesionistëve të tjerë para të mjaftueshme për të mos kuptuar diçka, në shumicën e 
rasteve ata janë të lumtur të pajtohen.

Duhet të përmend gjithashtu faktin se mjaft shpesh pacientët tashmë po marrin ilaçe 
që bllokojnë receptorët e tyre kanabinoidë, ose ndërhyjnë në funksionimin e sistemit 
endokanabinoid. Medikamente të tilla përfshijnë Remonabant, Surinabant, Taranabant 
dhe Ibipenabant, vetëm për të përmendur disa. Meqenëse ishin mjekët ata që i 
përshkruanin këto substanca në radhë të parë, mendoj se kjo është diçka që duhet 
diskutuar me ta. Kjo është një nga arsyet që unë u them pacientëve të heqin qafe ilaçet 
kimike sa më shpejt të jetë e mundur. Nëse funksioni i receptorëve tuaj kanabinoid 
është i dëmtuar, kjo i bën njerëzit e tillë shumë më të vështirë ose të pamundur për t'u 
trajtuar.

Shumë individë sot duket se mendojnë se fuqia e mendjes sonë ka të bëjë shumë me 
shërimin nga sëmundjet e rënda. Ata shpesh ndihen të sigurt se një qëndrim pozitiv 
dhe një besim i fortë në trajtimin që përdoret është shumë i rëndësishëm kur bëhet 
fjalë për shërimin. Por shumica e atyre që erdhën tek unë nuk besuan kur filluan 
trajtimin se ky vaj do të ishte i dobishëm. Pra, edhe pse jam dakord se fuqia e të 
menduarit pozitiv mund të jetë e dobishme, shumica dërrmuese e atyre që trajtova 
dukej se ishin në gjendje të shëroheshin bukur pa të.

Unë prirem ta shikoj shërimin me sukses si më shumë lidhje me mjekimin e duhur që 
përdoret, sesa gjendjen e mendjes së pacientit. Unë pres që shumë nga ata që besojnë 
në këtë retorikë të epokës së re do të priren të mos pajtohen, por unë nuk kam asnjë 
arsye të shtrembëroj faktet për atë që kam qenë dëshmitar. Përveç kësaj, kafshët tona 
shtëpiake dhe kafshët e tjera kanë receptorë kanabinoid në trupin e tyre, kështu që 
edhe ata mund të përfitojnë nga efektet e këtij vaji. Unë kam trajtuar shumë kafshë 
dhe megjithëse disa nga këto krijesa ishin mjaft inteligjente, jam i sigurt se mrekullitë 
që prodhoi ky vaj nuk kishin të bënin me të menduarit pozitiv. " Rick Simpson, kërpi: 
Bima më medicinale

Leuçemia

“Nëse e trajtoni dikë që ka leuçemi me vaj kërpi, shpesh prodhon rezultate shumë 
shpejt. Leuçemia, nga përvoja ime, është një nga kanceret e brendshme më të lehta për 
tu kuruar dhe ne kemi parë rezultate spektakolare me përdorimin e këtij vaji. Vendi i 
parë që THC shkon pas hyrjes në trup është drejtpërdrejt në qarkullimin e gjakut. 
Nëse kanceri është i pranishëm në gjak, nuk ka të ngjarë të jetë i pranishëm për një 
kohë të gjatë. Unë kam parë që numri i qelizave të bardha të gjakut tek ata që vuajnë 
nga leuçemia të bjerë në mënyrë dramatike në dy ditë dhe sipas mendimit tim, mendoj 
se nuk ka trajtim më të mirë për ata që vuajnë nga kjo gjendje. Rick Simpson, kërpi: 
Bima më medicinale

Trajtimi i kancerit të lëkurës
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"Nëse vaji prodhohet siç duhet, ai patjetër do të funksionojë për të kuruar kancerin e 
lëkurës dhe zakonisht duhet vetëm një sasi e vogël e vajit për të përmbushur detyrën. 
Aplikoni vajin në zonën që po shkakton problemin dhe mbulojeni me një fashë, pastaj 
aplikoni përsëri vaj të freskët dhe një fashë të re çdo tre ose katër ditë dhe kanceri së 
shpejti duhet të zhduket.

Unë gjithmonë u them pacientëve që të vazhdojnë trajtimin derisa kanceri të jetë 
zhdukur dhe pastaj të vazhdojnë ta trajtojnë zonën për rreth dy javë të tjera, sikur 
kanceri të ishte akoma atje. Të bësh këtë do të sigurojë që të gjitha qelizat e kancerit 
janë të vdekura dhe unë kurrë nuk kam parë një kancer të lëkurës të kthehet nëse 
ndiqen udhëzimet e mia.

Nëse keni pasur kancer të lëkurës për një kohë të gjatë dhe kanceri është i vendosur 
mirë, mund të duhet pak kohë për tu kuruar, por zakonisht edhe në raste mjaft të 
rënda, kanceri i lëkurës do të zhduket në më pak se një muaj. Në një rast ekstrem, 
mund të zgjasë më shumë, por nëse po, atëherë thjesht vazhdoni trajtimin derisa të 
shërohet plotësisht. Shumë njerëz mund të shërojnë kancerin e tyre të lëkurës në një 
kohë të shkurtër, por gjithçka varet nga shkalla juaj e shërimit dhe sa thellë është 
ngulitur kanceri.

Sa njerëz kanë shëruar kancerin e lëkurës duke përdorur vajin tuaj të kërpit?

Unë i kam siguruar vajin qindra njerëzve me kancer të lëkurës. Zakonisht brenda tre 
javësh, kanceri është zhdukur dhe gjithçka që mbetet është lëkura e shëndetshme rozë. 
Unë me të vërtetë nuk mund t'ju jap një vlerësim se sa pacientë kanë përdorur 
metodën time të trajtimit për të kuruar kancere të tilla. Megjithatë, meqenëse kjo po 
bëhet kaq e njohur, unë pres që deri në atë kohë qindra mijëra, në mos miliona, në 
mbarë botën të kenë shëruar veten nga kjo gjendje në këtë mënyrë.

A mund ta krahasoni këtë trajtim me procedurat standarde?

Nuk ka krahasim midis trajtimit të kancerit të lëkurës me vaj kërpi dhe asaj që sistemi 
mjekësor tenton ta quajë trajtim i duhur. Shumë shpesh operacioni kryhet dhe 
ndonjëherë ato janë të suksesshme në heqjen e të gjitha qelizave të kancerit që janë të 
pranishme. Por duke gjykuar nga ata që kam takuar, të cilët duhej të ktheheshin pa 
pushim për ta hequr, do të thoja që kjo është mjaft e rrallë. Në shumë raste, pacientët 
duhet të kthehen te mjekët e tyre që këto operacione të përsëriten përsëri dhe përsëri.

Edhe kur këto operacione kryhen disa herë, sistemi mjekësor shpesh nuk arrin ta 
çrrënjosë problemin. Mjekët gjithashtu përdorin trajtime të tjera për kancerin e 
lëkurës, të tilla si azot i lëngshëm dhe kremra që përmbajnë kimioterapi. Këto trajtime 
janë zakonisht të dhimbshme dhe, në shumë raste, kanceri vazhdon të kthehet dhe 
tenton të përkeqësohet.

Kur vaji i kërpit përdoret për të trajtuar kancerin e lëkurës, ai vret vetëm qelizat 
kanceroze mutante dhe gjendja zakonisht shërohet shpejt. Ky trajtim efektiv i 
padëmshëm nuk shkakton dëm për qelizat e shëndetshme dhe nga përvoja ime, besoj 
se është deri tani mënyra më e arsyeshme për të trajtuar këtë gjendje. Metodat e 
përdorura nga sistemi mjekësor janë të paktën të pakëndshme në krahasim dhe nuk 
duhet të shqetësoheni për infeksionet ose komplikimet e tjera kur përdoret vaji. " Rick 
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Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Vaji kundrejt kimioterapisë

Cilat janë përparësitë kryesore të këtij trajtimi në krahasim me kimioterapinë, 
rrezatimin ose medikamente të tjera kimike?

"Vaji i kërpit ka tre përparësi kryesore mbi të ashtuquajturat trajtime konvencionale. 
Së pari, vaji i kërpit nuk dëmton, së dyti, funksionon, dhe së treti, nuk e vret pacientin. 
Kimioterapia, rrezatimi dhe ilaçe të tjera helmuese kimike bëjnë dëm të madh në trup 
dhe, në shumë raste, pakësojnë shanset tona për të mbijetuar. Për më tepër, pacientët 
që durojnë trajtime të tilla shpesh përfundojnë me probleme të tjera mjekësore të 
shkaktuara nga vetë këto trajtime.

Unë me të vërtetë nuk mund ta krahasoj ilaçin e kërpit me atë që ofron sistemi 
mjekësor, pasi nuk e konsideroj atë që ata po na japin si ilaç. Ilaçet kimike janë 
toksike për mëlçinë. E cila duhet ta bëjë të qartë për këdo që kimikate të tilla nuk 
duhet të jenë në trupin tonë, pasi ato janë helmuese dhe paraqesin rrezik për pacientin.

Kimioterapia dhe rrezatimi janë të dy kancerogjene, që do të thotë se këto trajtime 
nuk janë vetëm helmuese, por gjithashtu mund të shkaktojnë kancer gjithashtu. 
Shpesh, madhësia e një tumori mund të zvogëlohet me përdorimin e kimioterapisë 
ose rrezatimit, por në një numër të madh të rasteve, ai thjesht lejon përhapjen e 
kancerit. Për shkak të efekteve kancerogjene të trajtimeve të tilla dhe natyrës së 
tyre helmuese, ato shkatërrojnë sistemin tuaj imunitar kur keni më shumë nevojë. 
Sipas mendimit tim, është qesharake të quhet kimioterapia ose rrezatimi një trajtim 
për kancerin ose ndonjë gjendje tjetër, kur padyshim që ato nuk duhet të përdoren 
fare.

A mund të zëvendësojë përdorimi i vajit radioterapinë?

Termi radioterapi tingëllon mjaft mirë. Duket sikur gjithçka që duhet të bëjë një 
pacient është të dëgjojë muzikë në radio dhe ata do të shërohen. Sigurisht siç shumica 
prej nesh tashmë e dimë kjo është larg asaj që ndodh në të vërtetë, kështu që le ta 
quajmë atë që në të vërtetë është terapi rrezatimi.

Unë nuk mendoj se terapia me rrezatim është më e mirë se kimioterapia, pasi të dyja 
këto trajtime janë helmuese dhe shkaktojnë kancer. Mjekimi i kërpit duhet të jetë vija 
e parë e mbrojtjes kundër kancerit dhe të gjitha sëmundjeve të tjera, jo trajtimet që 
mund të sjellin vdekjen tonë ose të përkeqësojnë kushtet tona.

Me aq sa mund të shoh, të lejosh sistemin mjekësor të bëjë gjëra të tilla shkatërruese 
për trupin tonë është vetëm një mënyrë më e shpejtë për të vdekur. Për disa, 
kimioterapia dhe rrezatimi funksionojnë si një taktikë vonuese, por në fund dëmi që 
këto trajtime i bëjnë trupit tuaj është i tmerrshëm. Nëse jeni dikush që ka përjetuar 
trajtime të tilla dhe efektet e tyre të qëndrueshme, numëroni yjet tuaj me fat sepse 
shumica dërrmuese nuk janë aq me fat. Përveç kësaj, unë dua të paralajmëroj njerëzit 
se është më mirë të qëndroni larg skanimeve CT dhe gjëra të tilla, pasi ato gjithashtu i 
ekspozojnë pacientët në një dozë masive rrezatimi e cila përsëri mund të shkaktojë 
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kancer ose çështje të tjera shëndetësore.

Vaji i kërpit nuk është toksik për trupin dhe kur ky vaj përdoret për të trajtuar kancerin 
ose ndonjë sëmundje tjetër, nuk dëmton qelizat e shëndetshme. Pas marrjes së vajit të 
kërpit, ai e vendos pacientin në një gjendje shumë të relaksuar në mënyrë që ata të 
mund të pushojnë më shumë dhe të flenë, gjë që nxit shërimin.

Nga këndvështrimi im, nuk ka krahasim midis ilaçeve kimike dhe vajit të kërpit. 
Kimikatet dhe helmet shkaktojnë dëm dhe ndikojnë në mirëqenien tuaj; ato gjithashtu 
mund të kenë efekte të rënda anësore dhe madje mund të çojnë në vdekje. Vaji i kërpit 
është i padëmshëm dhe inkurajon shëndet të mirë dhe shërim të shpejtë. Më pëlqen të 
them që kjo substancë promovon jetën dhe nga përvoja ime me përdorimin e saj, në të 
vërtetë mund të raportoj se ky është rasti.

A mund të përshkruani se si THC vepron në qelizat e kancerit kundrejt qelizave të 
shëndetshme?

Para së gjithash, THC nuk dëmton qelizat e shëndetshme, por mund të ketë efekte 
shkatërruese në qelizat të cilat janë bërë kanceroze. Shumica e individëve kanë pak 
njohuri se si sillen këto qeliza, por në realitet qelizat e kancerit po përpiqen të kryejnë 
vetëvrasje dhe ky është një fakt i dokumentuar mirë. Por nëse sistemi ynë imunitar 
është komprometuar, ne nuk mund të prodhojmë mjaft kanabinoid natyral për të 
ndaluar rritjen e tyre. Kur qelizat bëhen kanceroze, ato në të vërtetë prodhojnë më 
shumë receptorë kanabinoid, gjë që lejon që kanabinoidet natyrore që prodhojnë 
trupat tanë të hyjnë më lehtë. Këta receptorë të njëjtë do të pranojnë gjithashtu 
kanabinoidë si THC që prodhon bima e kërpit dhe kjo mund të jetë me përfitim të 
madh për pacientin. Pra, nëse trupi juaj nuk po prodhon mjaftueshëm nga këto 
substanca natyrore për të ndaluar rritjen e kancerit,

Duke gëlltitur vajin e kërpit, ai siguron këto kanabinoid me bollëk dhe më pas 
sëmundja mund të vihet nën kontroll dhe të shërohet. Trupat tanë prodhojnë qeliza 
kanceroze çdo ditë, kështu që në thelb të gjithë kemi kancer, por nëse sistemi ynë 
imunitar po funksionon siç duhet, këto qeliza përbëjnë pak ose aspak rrezik për 
mirëqenien tonë. Kur sistemi ynë imunitar dëmtohet, shpesh atëherë kanceri do të bëjë 
të njohur praninë e tij. Por nëse një person është aq i mençur sa të gëlltisë vajin e 
kërpit për t'i dhënë një forcë sistemit të tyre imunitar në vend që të shkojë në sistemin 
mjekësor, prania e tij nuk do të ndihet për një kohë të gjatë.

Ne kemi studiuar punime kërkimore mbi këtë temë dhe tani do t'ju jap shpjegimin 
shkencor se pse THC është efektiv në trajtimin e kancerit. Kur vaji i kërpit gëlltitet si 
ilaç për kancerin, THC në vaj shkakton grumbullimin e një molekule yndyre të quajtur 
qeramid. Kur qeramidi bie në kontakt me qelizat e kancerit, shkakton vdekjen e 
programuar të qelizave, ndërsa nuk bën dëm për qelizat e shëndetshme. Kjo është 
mënyra se si u shpjegua në kërkimin shkencor që kemi studiuar, por unë kurrë nuk 
kam ndalur së kërkuari shpjegime të tjera.

Me ndihmën e një zonje të mrekullueshme të quajtur Batya Stark, unë kam zhvilluar 
një teori të re e cila përfshin gjëndrën tonë pineale dhe melatoninën që ajo prodhon. 
Fluori dhe shumë prej kimikateve që japin mjekët plus gjëra të tjera me të cilat ne 
kontaktojmë, shpesh dëmton aftësinë e gjëndrës pineale për të prodhuar melatonin. 
Melatonina është antioksidanti më i madh i njohur për njeriun dhe udhëton në çdo 
qelizë në trupin tonë. Gjëndra pineale dhe melatonina që ajo prodhon mund të luajnë 
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një rol shumë dramatik në ruajtjen e shëndetit të mirë dhe me të vërtetë ka të bëjë 
shumë me ndjenjën tonë të përgjithshme të mirëqenies.

Me funksionin e gjëndrës pineale të dëmtuar, aftësia e tij për të prodhuar melatonin 
është zvogëluar shumë. Shtë zbuluar se me kalimin e moshës, nivelet e melatoninës 
ulen dhe unë mendoj se kjo ulje mund të ketë gjithashtu një efekt në zhvillimin e 
kancerit. Provenshtë vërtetuar shkencërisht se pirja e duhanit nga kërpi mund të rrisë 
nivelet e melatoninës në masë të madhe. Ndoshta kjo është një nga arsyet pse 
individët që pinë duhan kanë përqindje më të ulëta të kancerit sesa ata që nuk e pinë. 
Tani vetëm mendoni se çfarë do të bënte gëlltitja e vajit të papërpunuar të 
papërpunuar për nivelet tuaja të melatoninës.

Nga ajo që mund të kuptoj, kanabinoidet në vaj bëjnë që gjëndra pineale të kalojë në 
mbingarkesë dhe më pas nivelet e melatoninës rriten ndjeshëm. Kjo, të paktën 
pjesërisht, është ajo që ne mendojmë se shkakton efektin e mrekullueshëm që ky ilaç 
ka në kaq shumë kushte, përfshirë kancerin. Nëse gjëndra pineale po prodhon sasi të 
mëdha të melatoninës, nuk i bën dëm trupit, por mund të ketë një efekt shkatërrues në 
sëmundjen nga e cila vuan pacienti. Kur nivelet e melatoninës mbeten të larta, 
sëmundja ose sëmundja që ka pllakosur pacientin shpesh mund të vihet nën kontroll 
apo edhe të shërohet plotësisht. Në realitet, unë nuk jam mjek as nuk kam kualifikimet 
e nevojshme për t'u bërë një, por prapë mendoj se duhet ta lëmë mendjen hapur për 
shpjegime të tjera. Nëse kam të drejtë për rëndësinë e melatoninës, atëherë mund të na 
japë një mënyrë të re për të parë kontrollin e sëmundjeve dhe mund të ndihmojë për të 
shpjeguar efektet kundër plakjes që prodhon ky ilaç. " Rick Simpson, kërpi: Bima më 
medicinale

Dëshmitë e Kancerit

Motoja: Falja spontane e kancerit duket të ndodhë çuditërisht shpesh në prani të vajit 
të kanabisit

“Miku ka kancer të kockave. Sapo filloi vajin javën e kaluar, dhimbja është zhdukur, 
ai ndihet më mirë. Mjekët onkologjikë janë të tronditur. ” Joe

“Një lajm i mrekullueshëm dje. Një burrë që sapo i kishim dhënë mjekut të tij, kur u 
zbulua disa javë më vonë se tumoret në mushkëritë e tij ishin zhdukur, si dhe ai në 
mëlçinë e tij, i cili ishte zvogëluar në një vend. Një tub i vogël! Ne kemi disa në 
lëvizje dhe të gjithë janë mirë. Shpresoj se gjërat janë të mira. Phoenix Tears është 
gjallë dhe mirë. " Chris

“Përditësim - Shoku im 81 vjeç kaloi 3 tumore të gjitha së bashku nga karcinoma e 
qelizave skuamoze të fytyrës (kanceri i lëkurës). Ata nuk kishin asnjë shans kundër 
ilaçit më të mirë në botë. 5 javë në vaj dhe ai ndihet më mirë sesa ai në 15 vjet. Oreksi 
i tij është kthyer! Ai po e fiton betejen !!! Ne po e fitojmë betejën! Jose

Steve: A po e merrte vajin dhe po e përdorte atë gjithashtu në vend?
Jose: Të dy
Steve: Fantastike A nuk është e mahnitshme të dish se ne mund të bëjmë ndryshimin 
në jetën e dikujt ashtu
Jose: Ai filloi të fërkonte 68% THC vaj të përzier me vaj ulliri dhe vaj kokosi në faqe 
për 2 javë para se të dilte në sipërfaqe. Ai gjithashtu e ha atë pa vaj ulliri pasi e fërkon 
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atë në pjesën e brendshme të faqes së tij.
Jose: Mjeku i tij më thirri dje dhe më tha se ai gjithashtu ka kancer të lëkurës dhe do 
të donte që pak Vaj të provonte veten.
Steve: Tani ky është një lajm fantastik për mjekun që kërkon ndihmë. Bravo miku 
im !!!! Dhe jam i kënaqur që shoku juaj 81 vjeçar është kthyer të shijojë jetën përsëri.
Jose: Po, është vërtet e mahnitshme! Dr P që do ta quajmë, është një autor i 
mirënjohur i disa librave dhe një Shërues i madh Naturopath dhe një mjek. Ai më ka 
referuar 5 pacientë të tij tek unë në 2 javët e fundit. Të gjithë pacientët me kancer të 
fundit ”.

“Dy javë më parë i dhashë një tjetër pacientit me kancer të lëkurës/fytit/mikut tim vaj 
shërues për të marrë dhe përdorur në vend, së bashku me pak vaj kokosi. Të martën ai 
më tha se lëkura në faqe ishte hapur dhe tumori ishte ekspozuar. I thashë që të 
vazhdonte të aplikonte vajin, por, pa vajin e kokosit, vetëm vajin e pastër shërues. Ai 
vuri vajin shërues mbi tumorin e ekspozuar drejtpërdrejt dhe ai tha: "Gunga që po 
dilte jashtë u zhduk të nesërmen. Filloi të kullojë brenda pak minutash pasi ta fërkoni. 
Ajo doli jashtë - vaji e nxori kancerin si një ilaç. " Tumori kanceroz ishte atje, tani 
është zhdukur ... Dy javë !!! ” Jose

“Një anëtar i familjes kishte tumore në madhësinë e topit të golfit të kancerit në fyt 
brenda 48 orëve pasi vaji po hidhte tumoret që funksionon. Documentshtë e 
dokumentuar. Ndihmon edhe me problemet e grave. Askujt nuk i intereson të gjejë 
kura ose ndihmë për atë që jep vetëm hormone sintetike të kalit dhe pastaj pyes veten 
pse gratë çmenden. " Debra

“Përshëndetje Rick Simpson & Jindrich Bayer, doja të ndaja një lajm shumë të 
Gëzuar Gëzuar. Skanimet e mamit treguan një rënie "të matshme" në madhësinë e T 
ALL GJITH tumoreve në mëlçi dhe pankreas. Po ashtu, tumori në mushkërinë e saj 
tani është KOMPLET, 100% I SHKURTUAR !!!

Ka shumë falënderime për të shkuar, por personi numër një që meriton më shumë 
dashuri është Rick për ndarjen kaq hapur të këtij informacioni me botën për të filluar.

Faleminderit Jindrich për gjithçka që bëni duke përfshirë mirësinë dhe udhëzimet 
tuaja mbështetëse. Unë e di që ne ende po ecim mbi lëvozhgat e vezëve me 
diagnozën/prognozën e saj, por nëse gjërat vazhdojnë të përmirësohen (tumoret 
zvogëlohen ose "zgjidhen" siç e quajnë ata pa metastaza të mëtejshme). Unë 
përfundimisht do t’ju dërgoj para dhe pas raporteve mjekësore, në mënyrë që të shihni 
se keni ndihmuar në shpëtimin e jetës së një gruaje të jashtëzakonshme, të dashur, 
aktive, dhuruese, e cila është jashtë duke mbjellë kopshtin e saj me barishte ndërsa 
unë shkruaj. : o). Shumë dashuri, Barbara "

-Përshëndetje Barbara, faleminderit, na e bëre ditën me e-mailin tënd. Thuaj 
përshëndetje nënës tuaj për ne dhe sigurohuni që ajo të mos shkojë për ndonjë skanim 
tjetër ose rreze X ose marrëzi të tjera kancerogjene. Lëreni të kalojë si ndihet, ajo 
duhet të hajë 120-180g vaj për gjashtë muaj ose më pak. Po të isha unë, do të haja vaj 
çdo ditë për pjesën tjetër të jetës sime gjithsesi, kanceri ka një shans shumë të vogël 
kur ka vaj të pranishëm në trup. Dozat e mirëmbajtjes janë një pjesë jashtëzakonisht e 
rëndësishme e kësaj metode. Urimet më të mira, Jindrich

"Nëna ime shëroi kancerin e mushkërive në fazën e saj të tretë me vaj !! J A e 
përmenda që ajo ishte e lirë nga kanceri vetëm katër muaj pas diagnozës? Epo, kjo 
është ajo që ndodhi. J ”Agimi
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"Babai im gjithashtu ka kancer pankreatik që u përhap në mëlçi dhe mushkëri gjatë 
kimioterapisë, pastaj u përhap përsëri, ai ishte shumë i sëmurë dhe u përkeqësua 
shpejt. Ai filloi vajin 3 muaj më parë skanimi i fundit të hënën tregon se të 7 njollat 
janë zhdukur dhe kanceri i pankreasit është zvogëluar ai ndihet 100% më mirë dhe ka 
cilësinë e jetës përsëri. Vaji është vërtet i mahnitshëm. ” Lisa

"Babai im është gjithashtu në vaj për kancerin e pankreasit që u përhap në shtatë pika 
të tjera ai ka qenë në vaj për 5 muaj të shtatë pikat që u shfaqën ndërsa në 
kimioterapinë janë zhdukur që nga fillimi i vajit dhe kanceri i pankreasit është 
zvogëluar, vaji i kursyer jeta e tij!" Lisa

"Përshëndetje, thjesht doja t'ju përditësoja. Babai ka bërë një skanim tjetër që kur 
filloi vajin 5 muaj më parë për kancerin e pankreasit. Skanimi i fundit tregoi se 
kanceri në pankreas ishte zvogëluar dhe 7 njollat e tjera që ishin shfaqur gjatë kohës 
që ishte në kimioterapi ishin zhdukur që nga fillimi i vajit. Rezultatet e reja tregojnë 
se kanceri në pankreas është zvogëluar sërish dhe nuk ka pika të tjera fantastike, duke 
pasur parasysh që kjo është arsyeja pse kanceri pankreatik është kaq vdekjeprurës për 
shkak të shkallës që përhapet. Pra, 8 muaj së bashku me 5 prej atyre muajve që 
përdorin babanë e vajit po ecin mirë në fakt ai ndihet më mirë tani sesa kur u 
diagnostikua për herë të parë. Kështu që faleminderit përsëri Rick, JB dhe të gjithë ata 
që ndihmojnë në nxjerrjen e këtij informacioni nëse nuk do të ishte për vajin, unë nuk 
do të kisha babanë tim !! " Lisa

"Babai im ishte gjithashtu i kancerit të pankreasit të fazës 4. Ai gjithashtu kishte 10 
pika në mëlçi ... ishte fundi i nëntorit 2012. Ai tani ka 1 vend në mëlçi (.08) dhe 1 
vend në pankreas (8 mm). Ne po e mundim këtë. Mjekët e tij janë të tronditur. Ai po 
fiton peshë dhe në përgjithësi ndihet mirë. Vaji i mbushur me kanabis është gjithashtu 
i mirë. " Angie

- Mos luaj me ilaçe të holluara, Angi. Goodshtë e mirë për përdorim lokal, por ju nuk 
doni t'u jepni vajra të mbushur me kanabis pacientëve me kancer si trajtimi i tyre i 
vetëm. Sulmi me fuqi të plotë me spektër të plotë funksionon më së miri.

Sidomos për ata që "duhet" të shkojnë të bëjnë një skanim "shikoni gjithashtu" se si 
është shërimi. Njerëz të tillë duhet të shtojnë automatikisht edhe 60 g të tjera vaj në 
protokoll, sepse ata thjesht kaluan pa nevojë një procedurë shumë kancerogjene "për 
të parë" se si po ndihen. Kurioziteti kushton para, më falni për këtë.

Urime dhe urimet më të mira. Greatshtë mirë të shohësh suksesin e njerëzve që 
mendojnë ndryshe. JB

"Unë jam dëshmi faktike që RSO ka një efekt të drejtpërdrejtë në MPNST dhe NF1. 
Të dhënat mjekësore, skanimet MRI, PET, CAT dëshmojnë një reduktim të ndjeshëm 
në madhësinë dhe aviditetin e tumorit. ” Kristyne

"Ok Peeps e mi. Sot është dita që kisha shpresuar se do të ndodhte. Rezultatet e 
biopsisë janë brenda. Corrie Yelland Sapo ka marrë konfirmim se kanceri i saj është 
100% i shkuar plotësisht !!!! JAM KANCERI FALAS !!!!! Madje as ndonjë dysplasia 
e lëre më C.

Për miqtë e mi të pabesueshëm, të mahnitshëm që kolektivisht ishin përgjegjës për 
mua që isha në gjendje të përballoja ilaçin = nuk ka absolutisht asnjë fjalë për të 
përshkruar sa mirënjohës jam për secilin prej jush. Jeni te gjithe te mrekullueshem!

Për Heather që më dërgoi për herë të parë RUN NGA KURA-Ajo video fjalë për fjalë 
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ndryshoi jetën time. Kush do ta kishte goditur, hej? Unë të dua! Rick Simpson, 
Jindřich Bayer nga zemra ... FALEMINDERIT për njohuritë dhe mbështetjen tuaj. 
Unë jam gjallë sot për shkak të të gjithëve ju! Jam vërtet i bekuar që kam një familje 
dhe miq kaq të mrekullueshëm. ” Corrie

Përshëndetje Jindrich, vetëm një shënim i shpejtë për t'ju bërë të ditur që pashë 
mjekun tim sot. Raporti thotë se kanceri (kanceri i kanalit anal) nuk është më i 
zbulueshëm. Vjeshtën e kaluar më thanë se kisha 2-4 muaj nëse nuk bëja rrezatim. 
Zgjodha të mos bëja rrezatim dhe në vend të kësaj të provoja RSO -në. Natyrisht, 
funksionoi! Nga zemra ime, faleminderit, Faleminderit, FALEMINDERIT Rikut dhe 
vetes !!!! ” Corrie

“Historia ime e fundit e suksesit. Kjo është një grua në të 50 -at e saj të vonë e cila u 
diagnostikua me Fazën 3, por shumë afër Fazës 4 Kanceri i Mushkërive. Sot mora 
këtë: "Epo, nëna ime shkoi në CT -në e saj një muaj më parë dhe i ktheu rezultatet 
disa ditë më parë. Goneshtë zhdukur plotësisht! Mjeku i saj i lexoi dhe tha që masa 
më e madhe është e qartë dhe nuk ka mbetur asgjë ...

Ajo ka ende COPD, por ne do të punojmë për të dhe pirjen e duhanit ... Faleminderit 
shumë për të gjitha këshillat dhe njohuritë për gjërat për të cilat ne kurrë nuk ishim në 
dijeni. Gjithçka u bashkua për një arsye dhe ne jemi shumë të lumtur. Zoti të bekoftë 
ty dhe familjen tënde." Corrie

- Falja spontane e kancerit të mushkërive duket të ndodhë çuditërisht shpesh në prani 
të vajit të kanabisit. JB

"Ok, të gjithë Peeps e mi të mrekullueshëm, kjo do të jetë një lexim i gjatë, por 
mendoj se mund të kem goditur PAYDIRT dje. Unë nuk e kam parë dentistin tim që 
nga shtatori i kaluar. Në atë kohë, unë isha në mes të luftës për jetën time. Dentistit 
tim iu tha në atë moment se kisha kancer. Ne kishim bisedën e zakonshme, ku i thashë 
se nuk po bëja rrezatim dhe po bëja një "trajtim alternativ". Në atë kohë, ai më kishte 
pyetur se çfarë po bëja. Unë hezitoja t'i tregoja, pasi ai njihej për "ngurtësinë" e tij, por 
i tha të shikonte Run From the Cure. Ai në fakt më telefonoi pasi e kishte parë. Ai tha 
se si profesionist mjekësor, ai kishte tendencë të ishte në kuti, se kishte një vëlla, (një 
mjek) dhe një vëlla tjetër, (një farmakolog) dhe se si ndonjëherë "nuk i kanë të gjitha 
përgjigjet".

Shpejt përpara për dje. Ai u mahnit kur pa se sa mirë dukesha, dhe për një çast pa fjalë 
kur i thashë se vaji i kanabisit kishte funksionuar. Ai filloi të bënte lloj -lloj pyetjesh. 
Shumë prej tyre "pyetje shkencore" të cilave nuk mund t'u përgjigjem. Ai pyeti për 
provat klinike, ndrysh. kushtet e sëmundjes të trajtuara me kanabis etj. Ai dëshiron të 
flasë me vëllain e tij për veten time, si dhe kanabisin si një "kurë" kundër kancerit, 
dhe gjithashtu dëshiron që vëllai i tij të hulumtojë kanabisin si ilaç. A do të ishte mirë 
nëse ai do të merrte numrin tim të celularit dhe adresën e emailit?

Ja ku bëhet e madhe. Vëllai i tij, Dr Jake Theissen, ishte Dekan dhe ishte pionier i 
programit të Farmakologjisë në Universitetin Waterloo. Ai tani është një konsulent 
për kompanitë e ilaçeve dhe specializohet në "Qasje të reja në trajtimin e kancerit". Ai 
është i lidhur fort me Shoqërinë Kanadeze të Kancerit. (Gjithashtu, ai është ai që i 
është kërkuar nga qeveria të drejtojë hetimin për skandalin e holluar të kimioterapisë.) 
Gjoni po thoshte, që vëllai i tij e ka thënë shpesh, se duhet të ketë diçka më të mirë 
atje për trajtimin e kancerit. Diçka natyrale, më shumë sesa kimike. Unë i thashë atij 
"mos shiko më tej". Kanabisi është "diçka e natyrshme".
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Gishtat më kaluan Peeps. Të kesh dikë me ndikim të jetë në "anën tonë", mund të jetë 
jashtëzakonisht e madhe! Janet Sweeney, Robert Melamede, Peter O'Toole, Lester 
Grinspoon, Gersh Avery, Rick Simpson. Cannabis Science, a do të ishit në bord për të 
më ndihmuar në këtë rast nëse është e nevojshme, dhe a do të ishit mirë nëse ju 
drejtoja dentistin tim ose vëllain e tij tek ju djema?

Faleminderit që lexuat Peeps. Vazhdoni ta përhapni fjalën ... OIL CANNABIS VRAS 
KANCERIN! ” Corrie

P. A keni parë ndonjëherë RSO të ndihmojë në kurimin e kancerit të prostatës? 

A. Sigurisht. Ndiqni udhëzimet për rezultatet më të mira. Këtu është një shembull se 
si funksionon dhe Dennis gjithashtu jep disa shpjegime shkencore se si funksionon 
vaji. Megjithatë, ndiqni udhëzimet e Rick, hani vajin sipas udhëzimeve (doza të ulëta 
të tilla si ato që përdorte Dennis mund të mos jenë të mjaftueshme për pacientët e 
tjerë), dhe përdorni vajin edhe në formë supozitori. Urimet më të mira, JB

"Në fillim të vitit 2013 unë u diagnostikova me kancer të prostatës duke marrë një 
vlerësim Gleason 9. Si opsioni im i parë mora vendimin të provoja vajin e kanabisit të 
Rick Simpson. Shumica e kancerit u zhduk 90 ditë më vonë, sipas një biopsie të dytë, 
por tumori ishte akoma atje. Vendosa që doza ime ishte shumë e vogël, e cila ishte një 
e dhjeta gram në ditë, kështu që vendosa ta bëj përsëri për 90 ditë të tjera. Këtë herë e 
rrita dozën në 3 të dhjeta gram në ditë për 60 ditët e para dhe 5 të dhjetat gram për 
tridhjetë ditët e fundit me përjashtim të ditës së fundit që mora një gram të plotë. 
Biopsia tjetër tregoi se tumori ishte zhdukur. Dhe akoma më mirë, kanceri im ishte 
zhdukur 99.9%! Falënderoj Zotin që më udhëhoqi drejtpërdrejt në kanabis.

Para kancerit tim kisha qenë shumë kundër marihuanës në çdo formë, por kur 
përballesh me vdekjen me rrezatimin e tmerrshëm dhe kimiotrapinë kuptova se nuk 
kisha asgjë për të humbur. Urologu im tha se ai kurrë nuk kishte parë diçka të tillë, 
ishte krejtësisht jashtë tabelës. " William

“Sapo kam marrë një telefon me urologun. Burri im ka pasur shumë probleme 
mjekësore pas kancerit të prostatës vite më parë. Ai u dërgua për një biopsi rreth 2 
muaj më parë, por për shkak të problemeve në tubin nga veshka në fshikëz ata nuk 
mund të bënin një biopsi të plotë. Ata megjithatë morën inde të mjaftueshme për të 
parë se kanceri i prostatës ishte kthyer dhe tani kishte qeliza kanceroze në muret e 
fshikëzës së tij. Ata duhej ta trajtonin atë për çështje të tjera para se të ktheheshin dhe 
të rifillonin biopsinë për shkak të çështjeve të tjera mjekësore. Me shumë vështirësi, 
kjo u arrit sot. Unë sapo mora telefonin me mjekun dhe megjithëse ai ka probleme me 
veshkat për shkak të rrezatimit dhe ndoshta mund të humbasë një veshkë, ajo ishte më 
e habitur nga mungesa e qelizës kancerogjene që ajo zbuloi 2 muaj më parë. Asnjë 
dëshmi e kancerit dhe ajo thjesht nuk mund ta kuptojë atë. Pas biopsisë së parë, 
menjëherë bëra lotët e feniksit. Ne të dy kemi një tolerancë mjaft të mirë, kështu që 
brenda një jave deri në 10 ditë e pata atë në dozën 1 gram. Një muaj më vonë, ne nuk 
kemi asnjë kancer të pranishëm! Unë jam i habitur edhe pse kurrë nuk kam dyshuar në 
fuqitë e mrekullueshme të barërave të këqija të plotfuqishme. Edhe unë kam sëmundje 
autoimune që është e rrallë (njësoj si aktori Harold Ramis). Unë mahnit veten çdo ditë 
pasi kam qenë në falje për më shumë se 3 vjet, gjë që mendoj se është shumë e 
pazakontë. Unë nuk e di pse, por ndoshta konsumi im i përditshëm mund të ketë 
lidhje me këtë gjithashtu. 2 mjekët e mi janë të vetëdijshëm për trajtimet e mia dhe 
janë 100% mbështetës. Kështu që unë jam mirënjohës Z. Simpson! Faleminderit që 
udhëhoq rrugën! Unë thjesht doja t'ju dërgoja dëshminë time sepse jam shumë 
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mirënjohës. Unë do të dhuroj për kauzën tuaj sapo të jetë në shtëpi dhe ta vendos atë. 
Përsëri ju falënderoj nga zemra! Me respekt, DKS ”

“Kam të njëjtën sëmundje që Harold Ramis vdiq muajin e kaluar ... vaskuliti. Unë e 
kam atë për mbi 15 vjet, por në fakt u diagnostikova përfundimisht rreth 4 vjet më 
parë kur simptomat ishin aq të tmerrshme saqë as nuk mund të ecja. Unë kam qenë në 
falje tani për 3 vjet që nga trajtimi origjinal i citoksanit (kimioterapisë) dhe 
prednizonit. Pastaj në imuran për mirëmbajtje. Doja të hiqja të gjitha ilaçet sepse për 
mua, efektet e tyre anësore ishin më të këqija se sëmundja. Mjeku im tha jo. Kështu 
që unë bëra atë që do të bënte çdo person tjetër kokëfortë, kokëfortë ... e hoqa veten 
prej tyre me lejen time !!! Hehe. Steroid deri në 2 mg në ditë tani. Ata janë të vështirë 
të heqin dorë !!! Vizita e fundit te mjeku, sepse po bëja shumë mirë mjeku më në fund 
më hoqi nga ilaçet që lashë më parë (ajo kurrë nuk e dinte që e lashë vite më parë). 
Nuk e di, por jam në falje për 3 vjet tani.

Shumica e njerëzve që vuajnë nga kjo sëmundje kanë kaq shumë probleme gjatë 
gjithë kohës, por unë ndihem si një person normal me vetëm disa probleme sëmundja 
e krijuar në fillim si neuropatia në këmbë dhe dorë. Për më tepër, unë jam i mirë. 
Punoni çdo ditë dhe vraponi. E tëra që di është se si përdorues i përditshëm i 
kanabisit, unë duket të jem një person shumë me fat në krahasim me kaq shumë të 
tjerë që kanë këtë sëmundje dhe janë në dorë me pilula të tmerrshme për të shtypur 
sistemin imunitar dhe për të kontrolluar sëmundjen. E vetmja gjë që di me siguri është 
se kanabisi më ka ndihmuar të ndihem si sot. Unë kam mbështetje 100% nga 2 mjekët 
e mi të shumtë, njëri është neurologu im!

Veryshtë shumë e lehtë për të bërë RSO -në tuaj. Isha nervoz në fillim, kështu që u 
përpoqa të bëja një sasi të vogël së pari. Doli e mrekullueshme kështu që me atë 
njohuri, bëra më shumë. Unë thjesht ndoqa recetën e Rick me një ndihmë të vogël nga 
një mik! Sa i përket një postimi të fundit në Facebook që kam bërë (jam jashtë për 
këtë barishte të mrekullueshme) kam pasur mesazhe të shumta private për suksesin që 
ka pasur familja ime duke kërkuar ndihmë! Unë jam gati t'i vë fëmijët e mi të rritur të 
shëndetshëm në mirëmbajtje vetëm në mënyrë që ata të kenë më pak shanse për të 
marrë ndonjë gjë katastrofike. E dua kete!!! Faleminderit shumë Z. Simpson !!! 
Përkushtimi juaj për të gjithë vlerësohet shumë nga kjo vajzë e Kalifornisë !!! " 
Deborah

"Burri im bëri programin Phoenix Tears kur kishte kancer të fshikëzës në fazën 4. 
Raporti i shtegut pas operacionit (të cilin NUK do ta kishte nëse do të kishim më 
shumë besim në program) nuk tregoi absolutisht asnjë kancer. Unë nuk jam i gatshëm 
të pretendoj sukses me Alzheimer, por për kancerin nuk ka absolutisht asnjë mundësi 
më të mirë. " Caren

"Përshëndetje përsëri Rick! Shpresoj që ky e-mail t'ju gjejë mirë. Unë po shkruaj sot 
për t'ju pyetur sa kohë duhet të qëndrojë një pacient në vaj? Ne kemi një pacient me 
një tumor të madh. Ai filloi 15 Mars dhe ka kaluar 40 gramë deri më tani. Ai ka qenë 
në 1.5 gram ose më shumë/ditë që nga dita e 2. A ndaloni në dozën Terapeutike prej 
60 gramësh? Paraja është një faktor për këtë pacient. Ai nuk ka paguar asgjë për ilaçet 
e tij deri më tani. Kujdestari i tyre ka dhuruar 60 gramët e parë të vajit, por nuk mund 
të japë ilaçe falas përgjithmonë. Faleminderit për kontributin tuaj. Unë e vlerësoj 
njohurinë tuaj. Sinqerisht, Xhenet ”

"E dashur Xhenet, Ti thua që ai ka qenë në 1.5 gram ose më shumë në ditë që nga dita 
e dytë. Vaji që prodhoj është aq i fortë sa që zakonisht i duhet një personi mesatar 
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rreth 5 javë për të arritur në pikën ku mund të hajë 1 gram në ditë. Mund të ketë një 
problem me sforcimin që është përdorur për të prodhuar këto shtame të kërpit të 
naftës mund të ndryshojnë shumë në aftësitë e tyre shëruese, kështu që problemi mund 
të jetë tendosja. Zakonisht në kohën kur pacienti ka gëlltitur 60 gram vaj kanceri është 
zhdukur. Por nëse nuk është, unë do të vazhdoja t'u jepja vaj derisa të ishte. Koha që 
duhet dhe sasia e vajit të kërkuar mund të ndryshojë shumë nga personi në person. Ne 
të gjithë jemi të ndryshëm dhe disa njerëz shërohen shumë më shpejt se të tjerët. 
Zakonisht njerëzit që janë dëmtuar rëndë nga kimioterapia dhe rrezatimi do të 
kërkojnë një trajtim më të gjatë dhe më shumë vaj. Vaji duhet të zhbëjë të gjithë 
dëmin e këtyre të ashtuquajturave trajtime të lëna pas. Këshilla ime do të ishte të 
provoni prodhimin e vajit nga një lloj tjetër i fortë tregues, por me çdo kusht ta mbani 
atë në vaj është e vetmja gjë që di që mund t’i shpëtojë jetën. Urimet më të mira, Rick 
Simpson ”

"Nuk jam i sigurt nëse ky është një sukses- Por sigurisht që e llogaris si një! Vetëm në 
rast se dikush pyet veten pse kam një zë burrëror, nuk është sepse isha duhanpirës apo 
ndonjë gjë tjetër- nuk kam pirë kurrë duhan, por sepse kam hequr tiroiden. Unë jam 
51 (e gjysmë!) Dhe kam përdorur vaj që në të 20 -at. Unë vetëm gjithmonë e kam parë 
të këndshme të avulloj. Disa vjet më parë- fillova të kem probleme me gëlltitjen, dhe 
mjekët e mi gjetën nyje në gjëndrën time tiroide. Nyjet në tiroidin tim që duhej të 
shkoja për testimin e kancerit. Kur ata e bëjnë këtë- ata thjesht futin një gjilpërë të 
madhe gomari në fytin tuaj dhe futen në nyjet për t'u testuar. Ata nuk ju japin asgjë-
pa anestezi- për shkak të vendndodhjes. Pra, bëjeni këtë disa herë dhe shikoni nëse 
mund të uleni. Gjithsesi- pasi u godita me thikë në 6x- dhe tiroidi im u bë aq i madh 
që kisha probleme me gëlltitjen dhe frymëmarrjen- mora tiroidin tim të hequr. Me 
gjithë kancerin në familjen time- mendova se do të isha përpara lojës. Pa Kancer. 
Asnje. Unë jam i vetmi në familjen time që i kam shpëtuar kancerit deri më tani. Unë 
kam bërë vaj që në të 20 -at. Unë kam bërë pothuajse çdo test kanceri atje për shkak të 
historisë familjare- dhe nada deri më tani Faleminderit Zotit! Ti bën matematikën :-) ”
Xhenet

"Përshëndetje Rick! Amy ndërroi jetë këtë mëngjes. Amy ndaloi përdorimin e vajit 
kur numrat e saj dolën të çuditshëm. Ju thatë se diçka nuk mbante erë të mirë- mirë 
mjekët i prishën rezultatet e laboratorit të saj, dhe ato ishin të këqija. Amy ishte aq e 
lodhur (23 raunde rrezatimi, 3 ose 4 kimioterapi). Ajo sapo hoqi dorë. Nuk po bej 
shaka. Ajo kishte kaluar kaq shumë para nesh, saqë ndjeu se kishte ardhur koha e saj. 
Ajo kishte të drejtë. Pa vaj- kishte mbaruar. Një javë para se ajo dukej kaq e 
mrekullueshme- Betohem! Ajo donte të shkonte deri në dy gram në ditë, dhe me të 
vërtetë ta godiste këtë. Pastaj ato teste të mallkuara u kthyen, dhe ajo mbaroi. E luta 
që të vazhdonte ta merrte. Si silleni me këtë? Jam i shkatërruar. Xhenet ”

"E dashur Xhenet, e di se si ndihesh, e dashur, më ka ndodhur e njëjta gjë me disa 
njerëz që kam pasur nën trajtim dhe nuk është një ndjenjë e mirë. Të paktën ne mund 
të marrim zemër në faktin se ajo që ne po bënim na ndihmoi dhe ne nuk jemi ata që 
shkaktuam dëmin. Shpesh është shumë e vështirë të mos përfshihesh thellë me ata që 
po trajtojmë dhe kur ndodh diçka e tillë, gjithmonë më bën të dëshiroj t’i mbyt ata që 
janë përgjegjës. Nuk më intereson sa mendojnë ata mjekë idiotë për veten dhe 
profesionin e tyre, vrasja është vrasje dhe para se të përfundojë kjo, publiku do t'i 
shohë të gjithë për atë që janë. Unë e shikoj në këtë mënyrë Xhenet, ne nuk mund t'i 
shpëtojmë të gjithë, por ajo që ne po bëjmë, po lehtëson vuajtjet e njerëzve të 
panumërt. Pra, gjithçka që mund të bëjmë është të vazhdojmë, derisa ta sjellim në 
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mendje këtë botë. Ju jeni një grua e mrekullueshme me një zemër të madhe dhe ajo që 
po bëni, do të thotë aq shumë për masat që vuajnë. Prandaj përpiquni të përqendroheni 
në të gjitha të mirat që keni bërë dhe mos e fajësoni veten për paaftësinë e të tjerëve. 
Janë njerëz si ne që bëjnë diferencën dhe njerëzit e saj si ne që do të ndryshojnë këtë 
botë, kështu që ju lutemi mos lejoni që asgjë t'ju pengojë nga rruga që ne të dy po 
ecim. Urimet më të mira, Rick Simpson ”

"Unë i ndava lotët e Fiksit të Rick Simpson në murin tim në Facebook ... atëherë një 
ditë një shoqe e imja ishte në shtratin e saj të vdekjes me Lymphoma. Kur pa postimet 
e mia mbi vajin, ajo menjëherë filloi të merrte vajin dhe tani është KANCER FALAS! 
Mjekët e saj janë të mahnitur kur i thanë se kishte tre muaj jetë… KANR GABUAR. ” 
Xhemi

“I dashur Z. Simpson, kam një pacient në SHBA i cili kohët e fundit ka filluar me 
Phoenix Tears. Legalshtë e ligjshme në shtetin tonë. Ai është rreth një muaj në 
program, por ka kërkuar më shumë se një gram në ditë nga java e dytë. A sjell dobi 
më shumë se një gram në ditë? E mora këtë pacient falas, dhe kam një ndjenjë se ai po 
më luan pak. Ai donte një gram në ditë që nga java e dytë, dhe pastaj donte dy gram 
në ditë - dhe kjo është jashtëzakonisht e fuqishme. Unë jam looped në një çerek gram. 
Ne po përdorim Buda - 100% indica me mbi 15% përmbajtje THC. Si silleni me 
pacientët që duan gjithnjë e më shumë? Faleminderit, George "

“I dashur doktor doktor, i inkurajoj të gjithë me një gjendje të rëndë të marrin vajin sa 
më shpejt të jetë e mundur. Sa më shpejt ta marrin, aq më shpejt mund të shërohen. 
Kam parë disa njerëz të marrin të gjithë trajtimin prej 60 gramësh në muaj dhe të 
shërojnë kancerin e tyre terminal. Por njerëz të tillë janë të rrallë dhe është më se e 
mundur që ky djalë të luajë me ju. Unë kisha disa njerëz që e provuan këtë me mua 
dhe unë ua vrapova atyre. Nuk më pengon të furnizoj vaj për ata që kanë nevojë për 
ilaçe, por nuk do t'ua furnizoj budallenjve që janë jashtë për të tërhequr një mashtrim. 
Nëse mendoni se ky djalë po përpiqet të mashtrojë, thjesht thuajini atij se do të duhet 
të dalë me kërpin vetë për të prodhuar ilaçin. Nëse ai është me të vërtetë, ai ka të 
ngjarë të përpiqet ta bëjë pikërisht këtë, nëse jo, me siguri nuk do të dëgjoni më kurrë 
prej tij. Ju nuk keni një furnizim të pafund të këtij vaji dhe ai duhet të shkojë atje ku 
do të bëjë më së miri. Vazhdo Me punën e mirë. Urimet më të mira, Rick Simpson ”

"Unë jam duke trajtuar një grua me kancer TERMINAL, me vaj kërpi RS dhe ajo më 
në fund po bëhet më mirë. PUNON!" voodootattooo

“Të bësh të njëjtën gjë tani. 25% THC SKYWALKER OG, vaji i fundit i OG PSA 
ime ishte 160. Pas 100 gramësh sot është 7 ”. Xhimi

"Përshëndetje Chris, Update ... kanceri po largohet ... ajo mori një telefonatë nga 
onkologu i saj i hutuar dje në mëngjes. Zakonisht kemi një takim ballë për ballë, por 
ai e thirri këtë herë për ta këshilluar me rezultatet e të gjitha skanimeve të bëra disa 
javë më parë.

Mëlçia - kanceri nuk mund të shihet më. Kanceri i mushkërive, njëri kancer i 
mushkërive u zhduk dhe tjetri kanceri i mushkërive u zvogëlua ndjeshëm. Gjoksi - ai 
nuk komentoi ... Ai nuk e përmendi mendimin e gjirit ... kështu që mami po e thërret 
për disa pyetje dhe për të caktuar një takim për të hyrë dhe biseduar me të dhe për të 
parë të kaluarën dhe skanimet e fundit. Kam frikë se ajo u trondit pak kur doktoresha 
filloi të fliste për kancerin e saj të mëlçisë dhe mushkërive, e cila harroi të pyeste për 
zonën e gjirit.
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Të gjitha skanimet ishin për një paracaktim për një shteg të ri të terapisë hormonale ... 
por Dr. thotë se ajo nuk është më një kandidate për studimin e hormoneve pasi një 
paciente duhet të ketë rritje në zonat kanceroze dhe të gjitha zonat e saj NUK po 
rriten, por duke vdekur

Ne jemi mbi Hënë me rezultatet e naftës !!! Kur fola me Rick një muaj më parë në 
lidhje me nënën time, ai më sugjeroi që ajo të shkonte në një trajtim të dytë 90 -ditor 
dhe kështu ne po e planifikojmë atë në fillim të shtatorit. Ndërkohë ne do ta vendosim 
atë në një dozë mirëmbajtjeje.

Uau! Ajo e dinte që në fillim të trajtimit se vaji po punonte në tumoret e saj, ajo mund 
t'i ndiente ato duke u zvogëluar dhe duke u larguar. Ne të gjithë jemi kaq mirënjohës 
që më prezantuat me idenë tuaj dokumentare dhe ndani këtë trajtim. Unë jam në 
shtëpi sonte nëse keni kohë për të biseduar. Përgjithmonë mirënjohëse, Sindi "

"Përshëndetje e dashur Corrie ... Thjesht doja t'ju bëja me dije se vajin që kisha nga 
nëna ime ia dhashë një shoku të një shoku që ka kancer në gji ... Ajo mori për një 
muaj dhe është në falje ... Disa qeliza kanceroze janë e vdekur në tumor ... Dhe 
doktori ishte i mahnitur dhe pozitiv dhe me sa duket nëse ajo ka rezultate më të mira 
herën tjetër do të fillojë të bëjë diçka për vajin. Unë jam aq i lumtur dhe falënderoj 
Zotin që më lejoi të jem në gjendje t'i jap asaj gruas atë informacion në lidhje me vajin 
e kanabisit .. :)) Kështu që uroj që nëna ime të mund ta merrte vajin çdo ditë ... "

"Përshëndetje Rick, kam marrë një lajm të mirë. Nëna ime nuk mund ta duronte më 
psikologjikisht njohjen se ajo kishte kancer në gjoksin e saj, kështu që ajo iu 
nënshtrua një operacioni. Sidoqoftë, ajo hëngri 30 g të dozës dhe po pinte disa çajra 
bimorë nga një djalë i cili ka të gjitha llojet e barërave mjekësore dhe gjithashtu 
vendosi fashat nga këto barëra. Gjithsesi, kur mjekët e hoqën atë kancer, ai nuk ishte 
më shumë se 7 mm i madh dhe me 100% ind, vetëm 1% ishte aktiv, dhe malinj dhe në 
fazën e vdekjes. 3 mjekë po e shikonin këtë, dhe ata thanë që ata kurrë nuk kishin parë 
diçka të tillë ... Pra, nëse ajo shkonte më shumë 1 ose dy javë pa operacion, gjithçka 
do të ishte zhdukur. Tani, ajo po merr vaj çdo ditë për 1 gram e gjysmë dhe e kupton 
tani që operacioni ishte krejtësisht i panevojshëm.

Megjithatë, ajo është shumë më e qetë tani se sa ishte, sepse po dridhej, kështu që ne 
nuk mund ta flisnim jashtë operacionit ... por tani gjithçka është mirë, dhe barishtet 
dhe vaji bënë punën e tyre gjithashtu. Gjithsesi, mjekët budallenj i dhanë 23 terapi 
radio, por ajo tha se nuk do ta bënte dhe doktori tha mes rreshtave se kishte të drejtë. 
Unshtë e pabesueshme se sa larg shkojnë këta mjekë. Të gjithë thonë përshëndetje, 
Rick. Faleminderit shumë për rekomandimin, dhe falënderoj edhe një herë Jindrich. " 
Sasa

"Rick ... një shoku sapo i hoqi një tumor të trurit nga koka ... ai ka njolla në 
mushkëri ... ata duan që ai të ketë kimioterapi dhe rrezatim ... a do të ishte marrja e 
vajit një humbje gjatë kimioterapisë dhe rrezatimi? Të shohësh se si është pasi tumori 
i trurit u hoq është i mrekullueshëm, ai është 80 % më i mirë se sa ishte javën e kaluar 
me atë gjë në kokën e tij ... Unë dua t'i them atij që të mos bëjë kimio dhe rrezatim 
dhe të bëjë vaj, por nuk është zgjedhja ime ... ”Sharon

- Sharon, do të rrisë shanset e tij për të mbijetuar. Por në fakt, kimioterapia do të bëjë 
që ai të duhet të hajë 120-180g vaj më vonë vetëm për të zhbërë dëmin. Sigurisht, kjo 
është nëse ai i mbijeton helmimit. Urimet më të mira, JB
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"Për të gjithë ata që mendojnë se Rick Simpson është një mashtrues, duhet të dini se 
Michelle Aldrich sapo shëroi kancerin e mushkërive të fazës 3 me vaj kanabisi, të 
siguruar nga Valerie Corral dhe WAMM! Pse mediat dhe mjekët nuk mund të fillojnë 
të thonë të vërtetën për një herë ?! Kanabisi shëron kancerin, dreq !!! Dhe njerëzit e 
papërgjegjshëm janë ata që përpiqen të fshehin këtë realitet, jo njerëz si unë dhe 
Tommy që duan që bota të dijë të vërtetën rreth kanabisit dhe kancerit. " Steven

"Përshëndetje të gjithëve, kam një lajm të mrekullueshëm. Gruaja mori rezultatin e saj 
të skanimit PET të hënën. Ajo kishte kancer për 5 vjet pas 6 raundeve të kimioterapisë 
dhe një transplanti të qelizave burimore, dhe përsëri ajo u kthye. 6 muaj më parë ajo 
duhej të bënte një transplant tjetër, por ajo u anulua sepse nuk gjetën asnjë donator. 
Kështu ajo filloi me vaj. Të hënën doktori na tha se kanceri ishte zhdukur. 
Faleminderit për vajin, Rick. Ju jeni burri, faleminderit. " Luc

- Faleminderit, Luc. Dokumentacioni mjekësor do të ishte më se i mirëpritur. Ajo 
duhet të qëndrojë në një dozë mirëmbajtjeje, unë do të ha sa më shumë vaj sa të jetë e 
mundur kur është e mundur. Bëjeni atë të qëndrojë larg nga më shumë skanime, nëse 
është e mundur. Një video dëshmi në Youtube do të ishte e mrekullueshme. Urimet 
më të mira, JB

“Viti 2013 tani ka ikur dhe jam i kënaqur që mund ta shoh 2014 -ën, për të cilin 
mjekët nuk menduan se mund ta shoh vitin 2013. Por këtu jam ende gjallë dhe mirë. 
Disa njerëz që nuk i kam parë për disa vjet thanë, wow, ju jeni akoma gjallë! Po, unë 
jam ende gjallë sepse kam përdorur ilaçin e duhur bimor (Vaji i Kanabisit) për të vrarë 
kancerin tim të pashërueshëm GBM të trurit.

Kështu që Faleminderit Zot që më tregove rrugën për të shëruar. Dhe Dr Tiew Han 
për aftësitë tuaja në Craniotomy, Gjithashtu Rick Simpson për ndarjen e njohurive 
tuaja në lidhje me këtë Perëndi të Dërguar Vaj, dhe gruaja ime Cinimin Mansur për 
kujdesin për mua, dhe Engjëjt e mi për ndihmën tuaj modeste, dhe miqtë dhe familja 
ime për mrekullinë e tyre mbështetje dhe dashuri. Pa ju të gjithë, është e pamundur të 
më shihni përsëri të shëndetshëm. Ndihem shumë me fat dhe e bekuar. Dhe po, unë 
besoj në Engjëjt.

Gjithë të mirat të gjithëve për vitin 2014, përpiquni të mos stresoheni, jini të lumtur 
dhe qëndroni të shëndetshëm. " Elia

"Do të doja të falënderoja (xxx) për vajin që u dhurua për kancerin tim !! Deri tani, 
nuk ka kancer të gjendet në trupin tim !! Me të vërtetë punon njerëz, dëshmia është e 
gjitha në të dhënat e mia mjekësore! Ju faleminderit shumë dhe mbështetje të mëdha 
për Lotët !!! " Beki

“Thumbs up to Jindrich, ai kishte absolutisht të drejtë në lidhje me aplikimin lokal që 
aplikohej direkt në lëkurë sesa në fashë. Dallimi ishte si nata me ditën. ” Roland

-- Sigurisht. Tinkturat me vaj 20-30-50% gjithashtu funksionojnë shkëlqyeshëm, 
sepse ato futen lehtësisht nën sipërfaqe. Në disa raste, vaji i farës së kërpit (ose gjalpë 
shea) dhe përzierjet e vajit të kërpit janë gjithashtu shumë të dobishme. Por logjikisht, 
sa më shumë vaj të marrësh në plagë, aq më mirë. JB

“Kam shkruar më parë se kemi pasur sukses në trajtimin e kancerit të gjirit. Tani 
mjekët i thanë pacientit se rezultatet e saj janë aq të mira sa ajo duhet të shkojë në 
punë. Pacienti tha Faleminderit Zotit dhe doktori tha se ajo duhet ta falënderojë atë jo 
për Zotin dhe unë jam duke pyetur se për çfarë ai nuk bëri asgjë, por vazhdoi t'i thotë 
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asaj se ajo duhet të bëjë kimioterapi dhe rrezatim ... mjek i çmendur .. Me

Por ne e çuam atë në nivelin tjetër, ne po i shërojmë fytyrën dikujt sepse u shkatërrua 
me pilula 5 vjet më parë. Ky person kishte probleme të mëdha me zorrën dhe ata 
mendojnë se ishte kancer në fillim dhe i dhanë disa pilula të forta të cilat më pas i 
shkatërruan fytyrën, ajo ishte si një bretkocë. Pastaj ata thanë se mund të ishte 
sëmundja e Crohn -it dhe kështu me radhë e kështu me radhë.

Pika ime është se ky person po përpiqej të shërojë fytyrën e saj për 5 vjet pa sukses. 
Ajo vuri vaj kërpi në fytyrë për 5 herë dhe përsëri nuk mund ta besojmë se si duket 
lëkura e saj tani. OMG ajo është aq e lumtur tani që mund të jetë përsëri ajo.

Mundohem të bëj disa fotografi, por në çdo 3 ditë, por lëkura u shërua aq shpejt sa 
nuk mund t'ju tregoj se si dukej fytyra e saj më parë, por me lejen e saj ne në ditët në 
vijim do t'i tregojmë fotografitë e saj të vjetra (vetëm lëkurën e fytyrës) dhe një të re 
kështu që ju njerëzit të shihni ndryshimin ... ”Jasmin

"Unë jam një grua 39 vjeçare me një vit 2 dhe kam takuar kancerin e gjirit. Ky vaj 
është ilaçi dhe kura ime. Këta njerëz janë plot lakmi. Ata nuk e kanë idenë e dhimbjes 
dhe ankthit që ne dhe familjet tona kalojmë. Vetëm lakmi egoiste. Karma. " Sali

“Epo, dy javë ... Doktori tha se kisha një tumor 2-3 cm në fshikëzën time. Donte të më 
çonte direkt në OR. E bëri atë të largohej në më pak se 14 ditë. Konfirmuar me 
skanim CT. Diagnostikuar në 15/2, CT skanimi bëhet në 29/2. ” Gersh

"Ky skanim CT është bërë 14 ditë pasi është vërejtur një tumor 2-3 cm, përmes 
fushës, në fshikëzën time. Në vetëm 14 ditë, duke përdorur vetëm vaj esencial të 
kanabisit, asnjë tumor nuk vërehet në fshikëz. Kanabisi vetëm… 14 ditë ... iku. 
Ligjvënësit ju lutemi kuptojeni këtë. Mos ma hiq ilaçin. Kjo nuk është vetëm një 
mënyrë tjetër për të dehur. Ky ilaç më shpëton jetën. ” Gersh

“Në rregull ... mora raportin e patologjisë. Tumori në fshikëzën time ishte zvogëluar 
para se ta nxirrnin. Herën e fundit që mjeku e pa atë, ajo mati rreth 2.5 cm. Kur e 
hoqën, ajo ishte zvogëluar në 0.5 cm. Pyes veten se çfarë do të thotë ky mjek për këtë. 
" Gersh

“I dashur Rick, Zoti të bekoftë! Unë kam humbur nënën time, gjyshen time, hallat dhe 
xhaxhallarët dhe miqtë e mi nga kanceri ndër vite. Por ajo që më goditi më shumë 
ishte motra ime e mrekullueshme, inteligjente, e mrekullueshme Kim. Ajo u 
diagnostikua me kancerin e mushkërive të fazës 4 në korrik të vitit 2010 në moshën 
42 vjeç, dhe deri në shkurt 2011 ajo kishte vdekur. Unë nuk e di se çfarë trajtimesh 
ajo përdori sepse ajo nuk i tha askujt në familje se po vdiste deri vonë, dhe ish-burri i 
saj i droguar u kujdes për të dhe e mbylli familjen jashtë. Unë nuk mora vesh për vajin 
deri në muajin e fundit, dhe kam studiuar shumë që atëherë. Në fillim mendova se 
ishte vaj gjarpri, si shumë gjëra të tjera, por deri më tani kam renditur 27 njerëz që 
pretendojnë se kanë shëruar ose zvogëluar ndjeshëm kancerin e tyre me të. 27 
Njerëz !!! Dhe kjo është vetëm në YouTube dhe bloget në internet vetëm! Do të doja 
të kisha ditur për këtë në 1997, kur nëna ime u diagnostikua, ose në vitin 2000 kur 
gjyshja ime doli nga falja, ose në 2010 kur motrës sime i thanë të shkonte në shtëpi 
dhe të vdiste, ose vitin e kaluar kur vëllai im ishte -ligji u diagnostikua me kancer në 
gojë dhe fyt dhe duhej të hiqte dhe rindërtonte gjysmën e fytyrës. Por tani po, falë 
jush. Zoti ju bekoftë ju dhe të gjithë ata që doni, dhe faleminderit që punuat kaq 
shumë për ta bërë këtë ilaç të mrekullueshëm të disponueshëm për të gjithë. " Denisi 
dhe faleminderit që punuat shumë për ta bërë këtë ilaç të mrekullueshëm të 
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disponueshëm për të gjithë. " Denisi dhe faleminderit që punuat shumë për ta bërë 
këtë ilaç të mrekullueshëm të disponueshëm për të gjithë. " Denisi

- E dashur Denise, çfarë të them? Ata vranë nënën time me kimioterapi për shkak të 
kancerit të hershëm të qelizave të vogla të mushkërive, kështu që unë e di saktësisht 
se si ndiheni. Asgjë e këndshme. Gjatë gjithë kohës, ilaçi duhet të ishte i 
disponueshëm dhe nuk ishte vetëm sepse dikush dëshiron të fitojë para. C'est la vie, 
por jo të gjithë do ta gëlltisin atë aq paqësisht sa unë. Experienceshtë një përvojë 
shumë traumatike kur zbuloni se çfarë mund të shërojë ose kontrollojë i gjithë vaji 
dhe çfarë është përdorur në vend të tij.

Ju lutemi më dërgoni listën e atyre dëshmive në internet, mund të jetë interesante dhe 
e dobishme për të tjerët që u lanë trurin njësoj si unë para se të takoja Rick dhe të 
mësoja për gjendjen e vërtetë të punëve në fushën e "mjekësisë konvencionale".

Faleminderit për mbështetjen tuaj dhe na ndihmoni të përhapim fjalën për këtë ilaç. 
Pas dy vitesh e gjysmë pune me Rick, gjithçka që mund të them është se vaji i 
prodhuar dhe përdorur siç duhet bën pikërisht atë që thotë ai. JB

“Përshëndetje Corrie! Një lajm mahnitës edhe një herë. Miku im ***** ***** me të 
cilin folët dhe i dërguat *** në Los Anxhelos, ai ka qenë në vaj kanabisi për rreth 2 
muaj tani dhe ai shkoi për t'i bërë skanimet e tij mjekësore sot dhe S'KA SHUMORE 
KANCER në trupin e tij !!!!!!! GJITHÇKA E QARTË!!!!!!! Ai është përtej përtej 
mirënjohjes ndaj meje për atë që i thashë për ty dhe përtej mirënjohës që i tregove atij 
për **** !!!

Faleminderit përgjithmonë. Ju jeni kaq të mirë që po ndihmoni të gjithë këta njerëz që 
as nuk i njihni dhe shpëtoni jetë në të gjithë botën! Unë do të shkoj në Los Angeles 
për të punuar me **** dhe do të përpiqem të ndaloj të gjithë diarren time dhe të më 
heqë nga tualeti të mos shkoj 60-80 herë në ditë. Po në lidhje me këtë për një raport 
tjetër mahnitës? Ne e duam këtë !! ”

"Dua të ndaj një koment nga Doktori im sot. Unë kam pasur një infeksion të fshikëzës 
për një kohë të gjatë dhe doktori ka trajtuar infeksionin. Sot ai hodhi një vështrim të 
dorës së parë me një aparat fotografik (jo shumë argëtues) DHE duket se kam mbetjet 
e një mase të fshikëzës (tumorit) që ka vdekur në vend (fjalët e tij nuk janë të miat) 
dhe po shkakton që infeksioni të zgjasë.

PERSERI! FJALT E TIJ JO TIMA; Dr. tha: "Unë jam duke praktikuar mjekësi për më 
shumë se 40 vjet dhe kurrë nuk kam parë një tumor të vdesë në vend pa ndonjë lloj 
ndërhyrjeje të jashtme." Unë kam filluar të heq vajin që nga marsi, por që kur erdhi 
prodhimi im, kam marrë vaj të dyfishtë për rreth 6 javë. Do të bëj një operacion të 
pastrimit të vogël më 8 tetor për t'u siguruar që masa është zhdukur (nëse nuk e kaloj 
atë më parë). Kisha disa dyshime për vajin, por NJEROLZIT S’KA Dy dyshime.

Unë kam mjaftueshëm material sythi për të përbërë rreth 5 ose 6 ons vaj. Materiali i 
përdorur është Sativa Blend Pineapple Kush, 25% THC. Nuk mund t'ju them se sa i 
lumtur jam me rezultatet e deritanishme. Unë nuk i kam thënë asgjë doktorit tim, 
sepse në FLa disa doktorë më pas do të refuzojnë t'ju trajtojnë. Kështu që tani për tani 
ai nuk di asgjë. " Gjoni

- Por ti di më shumë se sa duhet, Xhon. Urime. Unë do të vazhdoja të merrja vajin dhe 
do ta lija operacionin për më vonë. Nuk ka më skanime nëse është e mundur. Dhe unë 
gjithashtu do ta merrja vajin në formë supozitori, ju gjithmonë dëshironi ta merrni 
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vajin sa më afër vendit të lënduar. Gjithashtu, përpiquni ta bëni vajin nga më shumë se 
një lloj për rezultate më të mira, nëse mundeni. Urimet më të mira për ty, JB

“Marrëveshje e plotë atje JB. Dhe nënvizoni vonesën e operacionit. Çdo punë 
invazive e trupit lejon infeksione në sistemin tuaj. Përmes zakoneve të pavërteta dhe 
një mosrespektimi të plotë të barnave të tyre të mrekullueshme, ne tani kemi baktere 
rezistente ndaj antibiotikëve që hanë mish, të përhapur në shumicën e spitaleve. RSO 
do ta rregullojë atë, por ç'të themi për një "punë botch" kirurgjikale? Run From the 
Cure i thotë të gjitha. ” Tielman

“3 ditë më parë ne trajtuam karcinomën e qelizave bazale të një shoku me RSO. Ne e 
kontrolluam atë sot dhe pothuajse kishte shkuar. Ne aplikuam përsëri RSO dhe u 
mbuluam me një fashë. Ne do ta kontrollojmë atë në 3 ditë të tjera dhe presim që të 
zhduket duke gjykuar nga rezultati i 3 ditëve të mëparshëm. Ky është në dorën e tij të 
djathtë. Kanceret e mëparshëm që kemi kuruar prej tij ishin në dorën e tij të majtë. 
Urime, funksionon. " shenjë

- Po, po. Ne nuk do të bënim atë që po bëjmë nëse nuk e bën. JB

"Emri im është George dhe do të doja t'ju jepja dëshminë time. Në moshën 82 vjeç, 22 
dhjetor 2010, u diagnostikova me kancer të ezofagut. Më thanë se do të kisha 6 muaj 
deri në 2 vjet për të jetuar dhe ndoshta mund të kërkoj një stint të vendosur në fytin 
tim në një moment pas trajtimit me rrezatim për të ndihmuar me gëlltitjen.

Para diagnozës sime, kisha probleme me frymëmarrjen dhe gëlltitjen e ushqimit, kisha 
ënjtje në të dy këmbët dhe u lodha nga aktiviteti i lehtë. Kisha pësuar trajtim me 
rrezatim në fillim të vitit 2011. Deri në shtator 2011, e kisha të vështirë të gëlltitja dhe 
përtypja ushqim të fortë. U ndjeva sikur po mbytem. Ushqimi im duhej të ndahej në 
copa të vogla. Unë preferova të ha ushqim të butë dhe Boost shakes në vend. Po 
përjetoja edhe gazra të forta në stomak. Gazi më përshkoi barkun si bubullima dhe 
vetëtima. Po filloja të përjetoja episode marramendëse vështirësi në frymëmarrje, 
gulçim dhe djersitje. Bilanci im ishte i dobët dhe nuk isha në gjendje të sillesha shumë 
mirë. Ishte e vështirë të mbaja sende ushqimore në dhomën time pa gulçim dhe 
djersitje.

Më vonë një episod i rëndë i marramendjes më dërgoi në spital dhe doktori më vuri në 
një pilulë të dytë të presionit të gjakut. Menjëherë pas qëndrimit në spital, një i 
panjohur m'u afrua dhe më ofroi pak vaj kërpi për të trajtuar kancerin tim dhe më 
drejtoi në faqen e internetit të Phoenix Tears për më shumë informacion. Isha i 
shqetësuar në fillim dhe i tmerruar për marrjen e vajit të kërpit, gjithmonë mendoja se 
kanabisi ishte një drogë hyrëse që do të shkaktonte një varësi dhe do të më çonte në 
droga të tjera të forta. Pasi hulumtova vajin e kërpit të Rick Simpson, vendosa që do 
të merrja trajtimin. E kuptova gjatë dhe pas trajtimit që vaji i kërpit/kanabisit është 
"porta" drejt një shëndeti më të mirë.

Pas dozës sime të parë -1/2 kokërr orizi të vajit të kërpit, e vura re që punonte në 
trupin tim menjëherë.
⦁ E ndjeva që rrjedh nëpër trupin tim nga gishtat në gishtërinjtë e mi. 
⦁ Kam përjetuar një ndjenjë relaksi, lumturie dhe një përmirësim të humorit tim. 
⦁ Këmbët e mia u bënë gome të cilat pas 6 orësh u zbehën. 
⦁ Frymëmarrja ishte më e qetë gjatë pushimit dhe gjithashtu gjatë gjumit 

81



⦁ Pas ditëve/javëve:
⦁ Grumbujt/hemorroidet e mia u zhdukën. 
⦁ Dhimbja në shpatull është zvogëluar 
⦁ Mungesa e frymëmarrjes u zvogëlua. 
⦁ Nga dita e dytë, grumbullimi i gazit dhe shqetësimi në stomak u qetësua dhe u bë 

më i rregullt dhe vazhdoi trajtimin. 

⦁ I reduktova dhe ndalova marrjen e pilulave të mia të presionit të gjakut pasi 
presioni im i gjakut po bëhej lexime shumë të ulëta. Pasi i hoqa pilulat e presionit 
të gjakut, presioni im i gjakut u normalizua

⦁ Swnjtja në të dy këmbët dhe kyçet e këmbëve u zvogëlua ndjeshëm. 
⦁ Frenoi oreksin dhe rregulloi peshën time - kam humbur deri tani 26 kilogramë. 
⦁ Ngjyra e lëkurës është përmirësuar 
⦁ Marramendja u zhduk 
⦁ Rrahjet e zemrës duken më të rregullta dhe jo aq të bezdisshme, konsiderohet se 

kam një rrahje zemre të parregullt që nga lindja 

⦁ Lëvizjet e zorrëve u bënë më të rregullta 
⦁ Përjetova një gjumë më të mirë dhe më të qetë. 
⦁ Bilanci dhe Koordinimi u përmirësuan 
⦁ Mund të silleni më mirë pa gulçim. 
⦁ U bë më e artikuluar në biseda 
⦁ Ndryshoi pikëpamjen time për gjërat dhe më ngriti humorin 
⦁ Ndryshova pikëpamjen time për Marihuanën 
Në përgjithësi, të gjitha simptomat që po përjetoja para se të merrja trajtimin me vajin 
e kërpit, u zhdukën.

M’u deshën 3 1/2 muaj për të përfunduar trajtimin. Kjo përvojë nuk ishte aq e 
pakëndshme. Ishte një rregullim edhe pse, kur i rritja dozat, por pas një ose dy ditësh 
gjithçka u rregullua. Ndoqa rritjen e dozës të sugjeruar nga Rick Simpson pak a 
shumë.

Pas 2 muajsh trajtimi, vizita ime tek Onkologu ishte befasuese. Ai deklaroi se ngjyra 
ime e lëkurës dukej e mirë, presioni i gjakut dhe rrahjet e zemrës ishin normale, dhe 
për shkak se nuk kisha asnjë problem me gëlltitjen, nuk kishte nevojë për një stint. 
Gjithashtu, ai deklaroi se radiografia nga një takim paraprak dukej mirë dhe se nuk më 
duhej të kthehesha për të paktën 6 muaj. Normalisht, isha planifikuar të vizitoja 
Onkologun çdo 3 muaj ...

Unë besoj se vaji i kërpit vrau Kancerin tim. Të gjitha përmirësimet e tjera 
shëndetësore që përjetova nga vaji i kërpit më bëjnë të ndihem si një njeri i ri. Unë 
jam krejtësisht i mahnitur nga mrekullia e vajit të kërpit. Unë jam aq mirënjohës që 
vendosa të marr vajin e kërpit.

Vaji i kërpit më rinovoi shëndetin dhe më zgjati jetën. Ju falënderoj Rick Simpson, 
Zoti ju bekoftë! Vazhdoni me veprat e mira! Unë jam plotësisht i bindur se vaji i 
kërpit mund të shpëtojë jetë. Faleminderit." George
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“Mini-përditësim për Xhorxhin ... Deri më sot ai ka humbur +31 kilogramë, tani, pak 
kohë më parë iu desh të vizitonte dentistin e tij, për shkak të humbjes së peshës (dikur 
ishte diçka rreth 280 paund). Ai ka mësuar se mund ta kthejë peshën shumë lehtë nëse 
do të donte tani, megjithatë ai po zgjedh një peshë më të ulët dhe mënyrë jetese më të 
shëndetshme), atij iu desh të rimarr/rregullonte protezat e tij. Stomatologu i tij vuri në 
dukje se sa mirë dukej dhe se ngjyra e tij ishte gjithashtu më e mirë.

Më duhet të përmend se George tha se ai kishte ende frymëmarrje të mirë dhe nuk 
kishte probleme me mbytjen deri më sot, ai kishte një biftek, patate dhe perime për 
darkë në fillim të kësaj jave, dhe ushqimi i tij zbret shumë, shumë më lehtë se kurrë 
përdoret për "trajtimin" e tij. Ai na tregon se ai vizitoi mjekun e tij mjekësor (mjekun 
e rregullt) në fillim të kësaj jave ... Mjeku i tij bërtiti "WOW !, a jeni i sigurt që jeni i 
njëjti George që kam parë më parë?" Gjithashtu doktori i tij tha se ngjyra e tij është 
përmirësuar. George më thotë se më vonë i tregoi mjekut të tij se sa më shumë lëng 
kishte humbur në të dyja këmbët e tij duke i thënë se ai mendon se pothuajse është 
zhdukur ... Pastaj mjeku tha: "George, nuk ke më edemë."

Ai ka blerë disa gazeta të vjetra të informacionit mjekësor, dhe i është thënë gjithashtu 
(tani) se ai duhet/ mund të përpiqet të marrë një rreze x të vjetër plus imazh të 
skanimit me CT (në një disk) nga Onkologu i tij në takimin e tij të ardhshëm 
(qershor). Ai po përpiqet të hyjë në takimin e tij onkolog më herët tani ... me ndihmën 
e mjekut të tij mjekësor tani. Në atë vizitë ai do të kërkojë një MRI. Ai ka bërë një 
rrugë të gjatë tani ... megjithatë problemi i tij i vetëm i vërtetë aktualisht (përndryshe 
ai thotë se do të ishte i shkëlqyeshëm !!) është se ai ka pasur një rrahje zemre të 
parregullt që nga lindja, dhe kohët e fundit ajo ka qenë duke rritur pak më shumë se 
zakonisht. Unë nuk e di nëse humbja e tij në peshë shkakton rrahjet e tij të parregullta 
të zemrës ose eksitimin nga kjo ngjarje që ndryshon jetën ose çfarë po e bën këtë me 
siguri, unë vetëm e di që unë dua që kjo shumë të fiksohet për të. Ai tani ka një 
rekomandim për të parë një kardiolog në lidhje me rrahjet e tij të zemrës, etj. 
Gjithashtu kohët e fundit ngjyra e tij u bë edhe më e mirë ai ka më shumë fytyrë të 
kuqe/rozë, qarkullimi i tij duket edhe më i mirë gjithashtu. Epo, kjo është gjithçka që 
mund të marr tani ... Paqe 1 ”Liri

"Epo, Rick dhe Jindrich, puna ime e palodhur dhe përkushtimi ndaj RSO më në fund 
është shpaguar. Unë kam ndjekur lotët e Rick dhe Phoenix që nga viti 2004 dhe isha 
një besimtar i menjëhershëm në aftësitë shëruese të vajit. E përhap fjalën dhe 
qëndrova pas saj 100% edhe kur njerëzit qeshnin dhe më quanin të çmendur. Unë tani 
kam shëruar 3 persona me kancer terminal dhe pacientit tim më të fundit i detyrohem 
shumë merita për faktin që kam kaluar nëpër sistemin mjekësor dhe kam refuzuar të 
gjithë trajtimin atje dhe kam dokumentuar se ai ishte duke përdorur RSO për të kuruar 
kancerin e tij ... të dy mushkëritë e tij ishin plot me kancer dhe i dhanë 3 muaj jetë kur 
u diagnostikua për herë të parë ... 5 muaj më parë. Sot ai është zyrtarisht pa kancer dhe 
në të vërtetë fitoi 27 kilogramë. Mjekët e kancerit janë mahnitur nga shërimi i tij i 
mrekullueshëm në vetëm 5 muaj me pothuajse asnjë ndihmë prej tyre dhe në të vërtetë 
thonë se ai është më i shëndetshëm se ata tani. Lol ai ishte duke ngrënë vajin para 
mjekëve në spital dhe mbante një revistë botërore Weed me një artikull të Phoenix lot 
në të, duke ua treguar të gjithë pacientëve të tjerë dhe duke përhapur fjalën për RSO. 
Do të kem së shpejti kopjet e të gjithë dokumentacionit spitalor që RSO e shëroi 
kancerin e tij ... thotë se në dokumentet e tij ai përdori vajin e kërpit për trajtim. Unë 
do të bëj një histori për të sa më shpejt që të ndihmojë në përhapjen e fjalës sa më 
shumë që të mundem, gjithashtu njoh rreth 25 njerëz të tjerë që kanë parë mrekullinë 
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e RSO -së të punojë për shumë sëmundje të ndryshme dhe ata tani po punojnë edhe 
për shërimin e tyre. .. fjala eshte jashte !!!! : ) Në emër të të shëruarve dhe së shpejti 
shumë të tjerëve në zonën time unë do të doja të them FALEMINDERIT djemtë për 
punën e vazhdueshme dhe përkushtimin tuaj për rizbulimin e ilaçit ... Ju djema jeni 
shpëtimtarë ... Fjalë për fjalë !! PAQE DHE DASHURI nga PA ”Steve

"Përshëndetje, më duhet t'ju tregoj një histori për një mrekulli që ndodhi dje. Unë kam 
një shoqe dhe emri i saj është Shannon O'Brien. Ajo është një 17 -vjeçare e mbijetuar 
nga kanceri i trurit. Ajo ka një tumor të paoperueshëm që po rritet për rreth një vit 
tani. Ajo ishte rritur në pothuajse të gjithë madhësinë e trurit të saj. Unë ndava me të 
RSO, dhe dje rezultatet e saj të MRI treguan se tumori ishte zvogëluar pothuajse 
përgjysmë. Ajo e ka marrë atë që nga 14 shkurt. Ju duhet të kuptoni se kjo ishte një 
Përshëndetje Mari. Unë jam shumë mirënjohës që shpirti im gjeti historinë tuaj dhe 
unë kam qenë në gjendje ta përcjell atë. " Nadine

"Miku im është shëruar plotësisht nga kanceri i zorrëve, në 4 javë të marrjes së vajit të 
kanabisit. Mjekët po kruajnë kokën, nuk mund ta kuptojnë. Ky njeri duhej t’i 
nënshtrohej një operacioni radikal më 12 tetor, ai kishte një shans 10% për të dalë nga 
operacioni. Më 1 nëntor mjekët e tij i dhanë një faturë të pastër shëndetësore. Këta 
janë të njëjtët mjekë që i thanë se nuk do të ishte gjallë për të parë Krishtlindjet. 
Halelujah. Lavdëroni zotin që e vendos këtë bimë jashtëzakonisht shëruese në këtë 
tokë, për të shëruar të gjithë ata që kanë besim të mjaftueshëm për ta përdorur atë. 
PUNON." Sherrie

“Epo, po ndihem më mirë. Kam qenë në RSO për rreth 30 ditë për tumorin e trurit dhe 
diabetin. Sheqeri im në gjak po bie. Ndalova insulinë 2 ditë më parë sepse sheqeri në 
gjak po binte shumë poshtë. ” Xhef

"Ajo gjithashtu pastroi fazën e kancerit të gjirit të një shoku tjetër. Shkova nga tumori 
i madhësisë së topit të golfit në më të vogël se një bizele në dy javë. 0.4g dy herë në 
ditë, vaj i papërpunuar. Një mik tjetër me kancer të lëkurës e hoqi atë me tretësirë 
aktuale të fërkuar direkt në lëkurë.

Unë kam hequr qafe infeksionin dhe ënjtjen në një dhëmb të keq, kam pastruar 
mushkëritë pas një periudhe me astmë, dhe kam hequr dy pika të shokuara nga lëkura 
ime që mund ose nuk mund të kenë qenë kancer ... nuk e kontrollova kurrë dhe ka 
ikur ... oops. Asnjë kimioterapi, asnjë rrezatim, asnjë efekt anësor, asnjë problem. " 
Bruce

"Përdora vaj që e bëra vetë duke përdorur udhëzimet video të Rick dhe u shërova nga 
limfoma e qelizave të përhapura të mëdha" B "të fazës 4, një kancer folikular i 
supozuar" i pashërueshëm "në vetëm 58 ditë !! Që atëherë unë kam vazhduar të bëj 
vajin për veten dhe të tjerët dhe kam parë mbi 10 raste të konfirmuara të mushkërive, 
gjirit, prostatës, trurit, zorrës së trashë, leuçemisë, pankreasit, pacientët shërohen duke 
përdorur vajra jeshile të errët !! Unë bëj vaj duke përdorur të dy gjethet dhe lulet për 
shkak të përbërjeve të veçanta anti-inflamatore që gjenden VETYM brenda gjetheve 
të gjelbra! Kam humbur të gjithë zorrën time të madhe në 1992. Unë kam pasur një 
"qese" të bërë nga zorrët e mia të vogla që punon si hidraulike normale për 20 vjet që 
duhet të kishte krimb 7 vjet më parë! Sipas gastroenterologut tim në PAMF; ai e 
konsideron përdorimin e rëndë të kanabinoidit në një "qese" të shëndetshme "në formë 
më të mirë se 20 vjet më parë ditën kur u vendos për herë të parë. "Ai ka dëgjuar të 
njëjtat rezultate nga shumë pacientë të tjerë që përdorin kanabinoid dhe tani ua 
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rekomandon pacientëve të tij!" Craig

"Whoot Whoot, Vaji i Rick Simpson është AMAZING !! Faleminderit që ndani me 
botën se si ta bëni këtë kurë të mrekullueshme për të gjithë. E bëra shoqen time 
Carmen të merrte vajin kur ajo u diagnostikua me kancer të limfomës Hodgkin. Ajo 
ka qenë pa kancer tani një vit !!! Dhe sëmundja ime Addison është SHKURTUAR pa 
asnjë gjurmë të saj dhe mjekët nuk mund të shpjegojnë se si ose pse kjo nuk ka 
ndodhur KURR më parë. POR unë mundem dhe bëj !!! Mjekimet e kanabisit !!! ” 
Amy

"Përshëndetje, thjesht mendova se do të ndaj me ju një lajm të mirë. Pacienti me 
kancer për të cilin ju fola më parë kohët e fundit ka kaluar një skanim CAT. Nuk ka 
tumore prezente !!! Kishte një tumor në gjoksin e tij sa madhësia e një bejsbolli. Ajo 
dhe tumoret e tjera janë zhdukur plotësisht! E vetmja gjë që mbetet është një ind 
mbresë. Ai dhe unë lavdërojmë Perëndinë për këtë ilaç të mrekullueshëm. Kanabisi, 
një bimë e mrekullueshme, një dhuratë që na është dhënë të gjithëve nga Zoti. Ne të 
gjithë duhet të falënderojmë Rick Simpson dhe sakrificat që ai bëri për t'i bërë njerëzit 
të vetëdijshëm se çfarë mund të bëjë bima e Perëndisë. Pacienti ka fituar 40 kilogramë 
që ka humbur. Ai duket më i shëndetshëm dhe më i mirë nga sa kam parë ndonjëherë. 
Unë jam 100% i sigurt dhe besimtar i vërtetë se vaji i Rick Simpson, kur prodhohet 
dhe përdoret si duhet, mund të kurojë kancerin. Tani pas 12 vitesh luftimi me këtë 
sëmundje, ky pacient është pa kancer. Ne mund t'i japim lavdinë tonë vetëm Perëndisë 
për këtë.

Faleminderit përsëri Rick, për të qenit një djalë stand -up që bëri disa sakrifica shumë 
të mëdha për njerëzit. Për një vit tani, unë kam përhapur fjalën se çfarë mund të bëjë 
RSO. Tani jam 100% i sigurt se gjithçka që u tha në videot tuaja është e vërtetë blu. 
Unë jam duke marrë një pacient tjetër me kancer të fazës 4 dhe jam shumë i sigurt se 
ai do të bëhet pa kancer në më pak se një vit. Unë do të vazhdoj ta përhap fjalën sa më 
mirë që mundem. Unë gjithashtu do të ndihmoj sa më shumë njerëz që të mundem. E 
vërteta do të mbizotërojë. Faleminderit për gjithçka që keni bërë dhe ende bëni. 
Sinqerisht, Rriteni Hyjneshën "

“Kjo kurë është realitet TANI. Ata i thanë mamasë se ishte në fazën 4 të kancerit të 
mushkërive dhjetorin e kaluar. 14 muaj më vonë ajo duket dhe ndihet më mirë se sa 
ishte në vite! Faleminderit që keni topat për t'iu përmbajtur bindjeve tuaja. " CK

“Dr. Rondeau më tha para Krishtlindjeve se kjo njollë e zezë në kurrizin tim ishte 
melanoma. Unë shkova tek ai pasi filloi të rrjedh gjak. Erdha në shtëpi dhe fillova të 
vendos vajin e sythit në shpinë dhe gjithashtu fillova të ha vaj të qëndrueshëm. U 
deshën më pak se 2 javë dhe pika në kurrizin tim u pastrua dhe unë vazhdova të haja 
rreth 2 ons vaj. Mezi një shenjë në kurrizin tim dhe ndihem fantastike.

Filipi gjithashtu bëri kontrollin e tij njëvjeçar dhe ai ka qenë pa kancer për më shumë 
se një vit. Kështu ata e quajnë atë kancer pa pagesë. Ai nuk ka nevojë të vizitojë një 
mjek për të paktën 3 vjet. NUK MERRI KIMO DHE NUK RREJTIM, MORI 
RRETH 4 OUNCA VAJ KANANBIS DHE HUMBILL PAK GJITHASHTAY 
PRDIT. JO SHUMY NJERZ MUND TAN Kancerit të zorrëve. RICK ISSHT HEROI 
JON. ” Druri i flautit

“I dashuri im dhe unë së fundmi kemi bërë vajin tuaj dhe ia kemi ofruar një shoku të 
mirë i cili kishte një melanomë të keqe në këmbë. Ne shpjeguam se si të përdorni 
vajin tuaj, dhe vetëm dje ai telefonoi për të thërritur habinë e tij se ishte plotësisht i 
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shkuar! Me lëkurë të re të freskët nën të. " Gwendolyn

“Onlyshtë e vështirë të besohet për njerëzit që nuk kanë pasur mundësi të arsimohen 
mbi fuqinë shëruese të vajit të kanabisit ... Unë jetoj në zonën nga është Rick 
Simpson, dhe ne kemi parë fuqinë shëruese për 10 vjet. Shëron kancerin, diabetin, 
çrregullimet e muskujve, dhimbjet e dhëmbëve, veçanërisht një ilaç mrekulli për 
djegiet (duhet ta shihni për ta besuar).

Deri më tani nuk ka asgjë që ne kemi parë se nuk do të funksionojë, nëse merret siç 
duhet dhe rregullisht. Veçanërisht e mirë për kancerin e lëkurës, të përzierat, ngërçet 
në stomak dhe gjithçka që i nevojitet. Një gjumë i mirë i natës. Nuk ka asgjë që 
lehtëson stresin e vajit të kanabisit, dhe shumica e problemeve tona të brendshme 
shkaktohen nga stresi. Kështu që ju shkoni. Fat i mirë për të gjithë. Me të vërtetë 
funksionon, thjesht duhet t'i besosh. Kini besim te Zoti dhe Rick Simpson. " Terry

“Gjithçka që di është se isha gati të shkoja, nuk mund të duroja më, vendos historinë 
time këtu, dhe engjëlli im u ngrit dhe më lidhi me vajin e RSO. Unë kisha ndaluar së 
ngrëni dhe me vetëm pak kokërr oriz të vajit, mund të ndieja ndryshimin brenda meje. 
Para kësaj, jeta ime ishte në divan me jastëk ngrohjeje, të mbajtur poshtë pijeve. Por 
ditën e dytë, unë u ngrita, në kutinë e akullit, duke kërkuar diçka për të ngrënë, bëra 
një dush. Për disa kjo nuk është një punë e madhe, derisa të vijë koha kur nuk mund të 
qëndroni aq gjatë sa për një dush. Unë qëndrova në të, fitova peshë, fillova të jetoj 
përsëri, me të vërtetë duke e kthyer jetën time. Vetëm keqardhje që nuk e dija për këtë 
para se të kisha operacion. 56 vjeç, femër e bardhë viktimë e kancerit të gjirit 
Kathleen ”

“Nëna e mikut tim kishte kancer të gjirit 3 herë. Ajo përdorte rregullisht marihuanë 
por mjeku i saj i tha që të mos e përdorte kur ajo po kalonte kimioterapi. Ajo dëgjoi 
mjekun e saj dhe ndërpreu përdorimin e marihuanës, por ajo kurrë nuk u bë më mirë. 
Herën e tretë kur u kthye ajo injoroi mjekun dhe përdori marihuanën gjatë trajtimeve 
të saj dhe vazhdon ta përdorë atë përmes vajit dhe ushqimeve të Rick Simpson. Ajo ka 
5 vjet pa kancer dhe nuk ka asnjë shenjë të shfaqjes së saj! ” Duane

"Unë vetëm duhet të ndaj këtë lajm të shkëlqyeshëm me ju dhe ndjekësit tuaj ... 
Shoqja e punës e gruas sime i tha asaj disa muaj më parë se kanceri pankreatik i burrit 
të saj ishte kthyer për herë të dytë, unë dhe gruaja ime tashmë e dinim për RSO -në 
tuaj, kështu që ne vendosini ato në faqen tuaj për të mësuar më shumë rreth tij, etj., e 
filloi menjëherë dhe dje u kthye në spital për rezultatet e testeve të tij më të fundit, 
spitali i thoshte shumë se kishte nevojë për kimioterapi përsëri, por ajo që në të vërtetë 
ndodhi kur ata shikuan rezultatet është, kanceri ishte bërë padyshim shumë më i vogël 
se sa ishte kur ata vunë re për herë të parë se ishte kthyer, pothuajse u zhduk në fakt. 
Ata ishin të hutuar se si mund të ishte zvogëluar (ata duhet të mësojnë për të gjitha 
llojet e ilaçeve atëherë, jo, vetëm ato helmuese). Ata thanë se duan të heqin atë që ka 
mbetur, por unë e këshillova që të vazhdonte me të njëjtat doza që bënte më parë, pasi 
padyshim që kishte pasur një efekt pozitiv, dhe të mos shqetësohej t’i linte ata kasapë 
kudo pranë tij. Isha shumë i lumtur kur dëgjova lajmin dhe mezi prisja t'ju njoftoja. :)" 
Shenjë

- Bravo, Mark, shko si ndihet pacienti, skanimet nuk janë të nevojshme në shumicën e 
rasteve. Nëse ai ha 120-180g gjatë gjashtë muajve, ai nuk ka shumë për t'u shqetësuar, 
duket. JB

“Ka mijëra prova të dokumentuara që vërtet shëron kancerin tek njerëzit që refuzuan 
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të kishin lidhje me mjekët, vetëm vajin. Unë kisha kancer të fazës 4. Kisha vetëm 3 
muaj për të jetuar dhe kjo ishte 14 muaj më parë. ” Tom

"Vetëm për t'ju njoftuar, këtu është një azhurnim për xhaxhain tim Tom. Niveli i tij i 
ri PSA është 0.1 dhe i qëndrueshëm. Faleminderit që na dhatë njohuritë për të 
shpëtuar jetën e tij. Ai ishte në fazën 4 të kancerit të prostatës. Ne po kërkojmë të 
bëjmë një dëshmi. Zoti ju bekoftë." Sherri

"Që nga shërimi im nga Koliti Ulceroz dhe Kanceri, Gastroenterologu im tani i ka të 
gjithë pacientët e tij në produktet e Kanabisit, sepse ato janë anti-inflamatorët më të 
fuqishëm që ai njeh ... dhe ato punojnë më mirë se çdo ilaç që mund të 
përshkruajë !!!" Craig

"Unë e di se shëron kancerin ... E shërova nënën time 3 herë dhe ajo tani është e lirë 
nga kanceri." Mc Jay

"E dashur Lara, unë thjesht doja t'ju dërgoja një mesazh shumë të shpejtë për t'ju 
falënderuar për gjithçka që bëni. Unë kam ndjekur faqen tuaj për rreth 6 muaj tani. 
(Na vjen keq kjo është hera e parë që ne flasim. Unë mendoj se nuk jam shumë një 
folës i madh.) Edhe pse unë shumë rrallë them ndonjëherë ndonjë gjë në faqen tuaj, 
unë kam vlerësuar shumë kërkimin që keni bërë sepse më çoi tek unë duke bërë 
kërkimin tim. Një nga gjërat për të cilat mësova kur fillova të ndiqja postimet tuaja, 
ishte se si kanabisi mund të kurojë kancerin. Kjo goditi shtëpinë për mua sepse nëna 
ime ka qenë shumë e sëmurë me kancer pankreatik për rreth një vit tani. Ajo ishte 
vërtet e keqe për një kohë dhe ne ishim vërtet të tmerruar që ajo nuk do të kalonte. Një 
ditë lexova postimin tuaj për vajin e kanabisit dhe vendosa ta pyes nënën time nëse do 
ta provonte. Ajo kurrë nuk kishte konsumuar asnjë kanabis më parë, por në këtë pikë 
ajo ishte e gatshme të provonte gjithçka. Meqenëse jetojmë në Kaliforninë jugore, unë 
kam qenë në gjendje t'i porosis asaj një furnizim 3 mujor me vaj kanabisi nga një 
shpërndarës lokal. Ne menduam se do të kishim ndërprerë kimioterapinë për disa 
muaj për të parë nëse kanabisi funksiononte më vete. Çuditërisht, ju mund ta shihni 
atë duke u përmirësuar menjëherë. Ajo ndihej më mirë, ishte në gjendje të hante më 
mirë, kishte më shumë energji, por ishte në gjendje të flinte një natë të mirë pa u 
zgjuar vazhdimisht .. Ajo madje ishte në gjendje të ecte nëpër dhomë pa ndihmën e 
një shëtitës për herë të parë në muaj. Vetëm pak ditë më parë e çuam tek specialistja 
për të parë se sa ishte zvogëluar kanceri. Ajo ka marrë këtë vaj për 2 muaj dhe 2 javë 
që nga sot, dhe unë jam i kënaqur të njoftoj, kanceri i saj është zhdukur pothuajse 
plotësisht. Mjeku tha se ishte vetëm 5 PERCENT madhësia që ishte dikur. Kur i 
thashë se si ndodhi, doktori nuk mund ta besonte. Unë me të vërtetë mendoj se më 
ndihmove të shpëtosh jetën e nënave të mia. Lufta nuk ka përfunduar ende, por 
pothuajse ka përfunduar dhe tani është plotësisht e fitueshme. Ky mesazh vjen nga 
unë dhe e gjithë familja ime… Faleminderit për atë që bëni Lara. Faleminderit nga 
fundi i zemrave tona. ♥ ”Dekan

“I dashur CureYourOwnCancer.com, pak kohë më parë, lexova për vajin Rick 
Simpson dhe vendosa të provoja të bëja disa. Unë kam rritur marihuanë për një kohë 
shumë të gjatë. Kam përdorur disa nga sythat e mi më të mirë, dhe kam krijuar një vaj 
premium kërpi. E provova dhe nuk mund ta besoja. Ishte aq i fuqishëm sa nuk ishte si 
asgjë që kam pasur ndonjëherë.

Pasi e provova, unë dija për një pacient që kishte luftuar me kancerin (Limfoma e 
Hodgkin) për rreth 11 vjet në atë pikë. I ofrova të isha kujdestari i tij mjekësor i 
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marihuanës dhe ta furnizoja me vaj pa asnjë kosto për të, për aq kohë sa ai do të 
merrte vajin siç rekomandohej. Në atë kohë, ai ishte një i huaj për mua më shumë se 
më pak. E kisha takuar atë një vit më parë në një takim të klubit të dhembshurisë dhe 
mësova atëherë se ai kishte kancer. Unë me të vërtetë doja të shihja nëse vaji mund të 
kuronte kancerin, siç u përmend në "Run From the Cure" të Rick Simpson.

Pra, pasi kontaktuam me këtë pacient dhe i paraqitëm ofertën atij, ne paraqitëm 
dokumentet e duhura në shtetin tonë dhe filluam trajtimin. Ne e vendosëm atë atje ku 
ai do të ishte në posedim të bimëve, kështu që përfundimisht, ai do të ishte në gjendje 
të siguronte vajin për veten e tij. Kjo ishte gjithashtu pjesë e marrëveshjes, që ai të 
mësonte se si të ndihmonte veten. Ne filluam trajtimin. Në fillim ishte e vështirë për 
të sepse vaji ishte aq i fuqishëm, dhe marrja e tij tri herë në ditë mund të jetë mjaft e 
vështirë.

Pas tre muajsh, një tumor në pjesën e sipërme të gjoksit filloi të tkurret. Pas pesë 
muajsh, tumori ishte zhdukur plotësisht. Ai pastaj shkoi për një skanim CAT. 
Rezultatet u kthyen se ai është pa kancer! Mjekët janë përpjekur të kurojnë kancerin e 
tij për të paktën 11 vjet. Chemo, transplantet e palcës së eshtrave, dhe kështu me 
radhë. Gjithçka që u desh ishte rreth një kile syth premium të konvertuar në vaj kërpi. 
Ai ka rezultatet e tij para dhe pas skanimit CAT në disk (do të na jepen së shpejti). Ai 
ka dalë përpara dhe u ka folur publikisht njerëzve. Në fakt, ai tani është një kujdestar 
që ndihmon pacientët e tjerë me vajin e kërpit shërues!

Kjo histori është marrëveshja e vërtetë, jo BS Unë kam dy video (të dyja në të djathtë) 
që janë marrë në një kamp lokal të kanabisit. Një video është vetëm pacienti im. 
Videoja tjetër është dëshmia e pacientit tim dhe pacientit tjetër. Pacienti im dhe unë i 
japim lavdi Zotit për këtë mrekulli. Sinqerisht, GrowGoddess "

"Një vit më parë onkologu im na tha që të kontaktonim bujtinë së shpejti, kanceri i 
zorrës së trashë ishte përsëri në mushkëritë dhe zorrën e trashë, ishte hequr nga zorra e 
trashë në 09 dhe mëlçia në 11. Burri im këmbënguli që ata të provonin edhe një raund 
kimioterapie, në të njëjtën kohë Kur zbulova vajin e Kanabisit, fillova të merrja vajin 
në të njëjtën ditë si kimioterapia. Shënuesi im i tumorit ishte 17.6. Pas një trajtimi 
(dhe 2 javë vaj) shënuesi im i tumorit ishte 10.6. Të Premten e kaluar pas 2 trajtimeve 
dhe 5 javëve vaj, shënuesi im i tumorit është 4.8. Infermierja ime më tha se nuk e 
dinte se çfarë po bëja, por kjo kimioterapi nuk duhej të prodhonte këto rezultate. 
Ndihem më mirë se sa kam në një kohë të gjatë, të gjatë. ” Diane

"E provova, kisha kancer të zorrës së trashë, kanceri është zhdukur !!!" Zhan

"I dashur Rick, edhe pse nuk ju njoh personalisht, ndjehem pothuajse sikur do të ishit 
një anëtar i familjes sime për rolin tuaj të rëndësishëm që ka qenë tashmë për jetën 
time dhe jetën në familjen time!

Unë kurrë nuk do të kem fjalë të mjaftueshme për t'ju falënderuar për angazhimin tuaj 
për të ndihmuar të gjithë njerëzimin në një qëllim krejtësisht vetëmohues. Unë jetoj në 
Slloveni dhe kam dëgjuar që ju do të jeni këtu në fund të muajit dhe nuk do të humbas 
rastin të ju falënderoj personalisht për të shtrënguar dorën e heroit tim!

Nëna ime e dashur është diagnostikuar pothuajse 3 muaj më parë me kancer të 
mushkërive me 4 qeliza të vogla (një tumor i madh si top tenisi në mushkërinë e saj të 
djathtë, me 2 metastaza në mëlçinë dhe nyjet limfatike). Vetëm disa muaj para se të 
kisha fatin e madh të takoja videon tuaj "Run From the Cure" dhe edhe sikur të dija 
për përfitimet e shumta të marihuanës mjekësore, u trondita nga zbulimi i bërë në 
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filmin tuaj dhe mbaj mend të mendoj "nëse më ndodh të kem një kancer, sigurisht që 
do të shkoj për vajin. " Atëherë nuk më ndodhi mua por nënës së të dashurës sime, një 
personi vërtet të veçantë të cilin e kam dashur gjithmonë përveç faktit se ajo është 
nëna ime e dashur!

Kështu që ne vendosim të ndërmarrim veprime menjëherë dhe unë pata fatin të gjej të 
gjithë lëndën e parë për të përgatitur ilaçin! Edhe pse ajo ishte e hapur për idenë e 
marrjes së vajit, ajo gjithashtu filloi me kimioterapi sepse në atë kohë ajo ishte aq e 
frikësuar se do të bënte gjithçka për të hequr qafe këtë sëmundje të keqe.

Kështu në fillim ajo filloi me kimioterapinë dhe nga e nesërmja gjithashtu filloi me 
vaj. Ajo mund të shihte efektin e madh anti-kimio vetëm 1 orë pasi mori dozën e parë 
të vajit. Ishte e pabesueshme, edhe pse e dinim që vaji ndoshta do të funksiononte, 
nuk prisnim një përmirësim kaq të shpejtë! Pas 24 orësh të vjella të vazhdueshme dhe 
ndjenja sikur po vdiste, ajo filloi të ndihej më mirë nga çdo pikëpamje (pa nauze më, 
pa shije të keqe në gojë, oreks të madh, gjumë të shkëlqyeshëm etj.) Dhe ajo vazhdoi 
të përmirësohej dhe më mirë deri në kimioterapinë tjetër.

Pas 3 raundeve të kimioterapisë dhe 35 ml vaj, ajo bëri CT -në e saj të parë dhe 
rezultatet ishin vërtet inkurajuese, tumori i madh në mushkëritë e saj ishte tani gjysma 
e asaj që ishte në CT -në e mëparshme, dhe nga 2 metastazat kishte vetëm një ka 
mbetur, dhe ishte më e vogël!

Në këtë periudhë gjithashtu fillova të bëj shumë kërkime mbi sistemin 
endokanabinoid dhe mbi vetitë e kanabinoidëve. Dhe është e pabesueshme të shohësh 
sa kërkime, studime dhe eksperimente ekzistojnë mbi këtë temë dhe me të vërtetë 
duket se e gjithë shkenca po mbështet atë që keni zbuluar pothuajse rastësisht. Kohët e 
fundit edhe Instituti Kombëtar i Kancerit (i Amerikës) hapi një seksion në uebfaqen e 
tyre të quajtur "kanabis dhe kanabinoid" dhe vetëm një muaj më parë u përditësua me 
shumë dokumentacion mbi THC & kancerin.

Tani arsyeja pse do të doja të takohesha personalisht (përveç faktit që kam nevojë t'ju 
falënderoj ashtu siç e meritoni) është sepse kam nevojë për ndihmë për të bindur 
nënën time të dashur të heqë dorë nga kjo kimioterapinë e pakuptimtë e cila, edhe 
nëse ajo po shërohet nga kanceri, po e dëmton atë jashtëzakonisht!

Unë kam llogaritur se më 15 të këtij muaji ajo do të ketë përfunduar trajtimin 60 ml, 
por më 27 do të duhej të shkonte për raundin e 5 -të të kimioterapisë (e cila do të 
pasohet edhe nga një e 6 -ta!).

Siç mund ta kuptoni, unë dua ta shmang atë që të shkojë për një kimioterapi kur ajo 
tashmë mund të jetë pa kancer! Problemi është se kanceri i mushkërive me qeliza të 
vogla dihet se përgjigjet mirë në fillim të kimioterapisë (ose të paktën kështu thonë 
mjekët) kështu që ata i thanë asaj se nuk është vërtet aq befasuese për rezultatet e mira 
që kishte në skanimin e saj të fundit CT ...

Ajo që i sugjerova asaj ishte të bënte një skanim tjetër CT para se të shkonte për 
kimioterapinë e 5 -të për t'u siguruar që ajo nuk do të bënte një kimioterapi në një trup 
të pastër. Ajo u pajtua, por unë ende e di se ajo ka frikë të dalë kundër asaj që thonë 
mjekët ...

Po pyesja veten nëse ndoshta do të ishte e mundur të kishim një takim privat me ju 
para kongresit dhe para raundit të saj të 5 -të të kimioterapisë. Unë jam i sigurt se ajo 
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do të jetë entuziaste për t'ju takuar dhe ndoshta ju do të jeni në gjendje të gjeni 
argumentimin e duhur dhe t'i jepni asaj nxitjen e duhur për të lënë kimioterapinë!

Mund ta imagjinoj se ndoshta jeni të mbingarkuar me të gjitha llojet e kërkesave për 
ndihmë, kështu që do ta kuptoja plotësisht nëse nuk keni kohë dhe energji apo edhe 
dëshironi të përfshiheni në çdo histori të trishtuar personale që takoni në rrugën tuaj ... 
Dhe pavarësisht nga disponueshmëria juaj për t'u takuar personalisht do të jem 
gjithmonë mirënjohës pafund për atë që keni bërë për mua dhe për të gjithë botën!

Faleminderit nga zemra. Ju uroj gjithë të mirat për jetën tuaj dhe shpresoj që një ditë 
edhe ju të jeni në gjendje të ktheheni në një jetë normale në një botë normale! 
Respekt, xxx

PS Nëse doni të postoni këtë dëshmi mos ngurroni ta bëni, por ju lutemi mos e 
etiketoni ose mos përdorni emrin tim sepse ne jemi ende duke përdorur vajin dhe ende 
jetojmë në vendin ndalues, kështu që nuk mund ta përballoj rrezikun e kapjes. 
Gjithsesi do t'ju mbaj të azhurnuar për zhvillimin e trajtimit dhe do të isha i lumtur t'ju 
siguroja një histori të plotë me përfundim të mirë.

"Xxx, ajo duhet të hajë 120-180g vaj të cilësisë së lartë gjatë gjashtë muajve më 
shpejt, nëse mundet. Nuk ka më kimioterapi, nuk ka më skanime CT nëse është e 
mundur - ato janë të dy kancerogjene dhe do të përhapin kancerin edhe më tej. Bëni 
supozitorë me 0.2-3g vaj në to (shkrini gjalpin e kakaos, shtoni vaj, përzieni, derdhni 
në myk, lërini të ftohen në temperaturën e dhomës) dhe kërkojini që t'i përdorë dy ose 
tri herë në ditë, përveç vajit që do të hajë ( nëse ajo mund ta marrë atë, nëse jo 
zvogëloni dozën orale pak). Ajo gjithashtu duhet të avullojë vajin disa herë në ditë -
kollitja do të ndihmojë në pastrimin e mushkërive dhe më vonë ajo gjithashtu do të 
kollisë tumoret.

Sa i përket takimit personal me ju, ne do të jemi më shumë se të lumtur, por zakonisht 
bëjmë një proces shumë të shkurtër me ata që duan të bëjnë kimioterapinë, nuk e 
humbim kohën duke i bindur ata më shumë, vendimi i takon atyre. Nga këndvështrimi 
ynë, të gjitha informacionet që ata kanë nevojë janë në faqen tonë dhe në librat e Rick. 
Nëse dikush do të vinte dhe do të thoshte se donin ta merrnin vajin me kimioterapi, ne 
as që do t'ua furnizonim vajin, dikush tjetër do të ishte më se i lumtur ta hajë atë pa 
kimioterapinë vdekjeprurëse. Çdo person racional duhet ta dijë se marrja e helmit nuk 
është një gjë e mirë për të bërë. Vaji do të bëjë një punë shumë më të mirë pa 
kimioterapinë.

Atëherë, gjithsesi, sa më shumë kimioterapi të marrë, aq më shumë vaj do të duhet të 
hajë për të zhbërë dëmin - nëse mbijeton nga kimioterapia, natyrisht, që nuk e dini 
kurrë paraprakisht dhe çdo injeksion mund të jetë i fundit. Na vjen keq që e them këtë, 
por kështu është.

Pra, ashtu siç e shikoj unë, ajo duhet të godasë vajin në të dhe të qëndrojë larg 
mjekëve dhe trajtimeve të tyre sa më shumë që të mundet. Ajo duhet të rrisë pH -në e 
trupit të saj, të hajë fara nga dy mollë çdo ditë dhe pastaj të hajë vajin, ta marrë në 
supozitorë, të avullojë vajin dhe ndoshta gjithashtu ta përdorë atë lokalisht në gjoksin 
e saj në një tretësirë alkooli ose në përzierje me farën e kërpit vaj ose të ngjashme. 
Thjesht ndiqni udhëzimet në faqen tonë dhe në librin e Rick për rezultate më të mira. 
Gjithashtu kontrolloni videot e Rick në Youtube - do të dëgjoni thuajse të njëjtat fjali 
që do të dëgjonit nga ai ose nga ne personalisht, mesazhi mbetet i njëjtë - dhe është 
"Qëndroni larg kimioterapisë dhe rrezatimit" sa më shumë që të keni mundësi. Urimet 
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më të mira, Jindrich Bayer ”

"Si dikush që kishte kaluar kimioterapinë si adoleshente, mund t'ju them se nuk është 
shëtitje në park !!! Duke e ndjerë këtë, mund t'ju them se ne po përpiqemi të gjejmë 
një kurë dhe pse të mos provojmë gjithçka që mundemi për ta gjetur atë në mënyra më 
pak të dhimbshme. Dhënia e helmit për të vrarë helmin nuk është gjithmonë përgjigja, 
provoni një kurë natyrale dhe shihni se çfarë ndodh. " Konstancë

“Ne duhet të shohim disa ndryshime reale ... dhe prindërit nuk duhet të detyrohen të 
injektojnë helm tek fëmija i tyre (kimioterapia)! Nëse njerëzit në të vërtetë e dinin se 
çfarë ishte kimioterapia, ata së dyti do të merrnin me mend se do ta pomponin atë në 
trupat e tyre. Për të mos përmendur nëse jeni me fat dhe mundni kancerin efektet 
anësore për kimioterapinë! Eshte e shpifur! Koha për të zgjuar Amerikën dhe Botën! " 
46/7 Lufta për një kurë

"Përshëndetje Jindrich, dje mbarova së lexuari librin e Rick. Gjëra të shkëlqyera! 
Sinqerisht, me të vërtetë nuk kam nevojë për më shumë dëshmi në lidhje me fuqinë 
vërtet magjike të vajit!

Kam bërë edhe disa eksperimente dhe çdo ditë zbuloj diçka të re që mund të bëjë ky 
ilaç! E mahnitshme! Mjerisht edhe pse jam i bindur dhe edhe nëse e dashura ime është 
e bindur, nëna e saj disi nuk është në gjendje të "lëshojë" plotësisht ... dhe akoma ajo 
nuk është e sigurt nëse heq dorë nga kimioterapia e shëmtuar ...

Unë vazhdimisht po përpiqem të nxjerr argumente të mira, por nuk mund të vendos 
për të! Ajo është ajo me kancer dhe është e vetmja që mund të vendosë se çfarë të bëjë 
me jetën e saj.

Unë e di që ajo do të shërohet gjithsesi në fund sepse ne do t'i fusim asaj aq shumë vaj 
saqë do të jetë e pamundur që ajo të vdesë. Por prapë mendoj se është kaq budallaqe 
dhe aq e rrezikshme të luash me këto kimikate të ndyra, veçanërisht kur ke qasje në 
ilaçet natyrore të cilat është vërtetuar se kurojnë kancerin!

Kam lexuar për përvojën tuaj me kancerin dhe sistemin mjekësor ... Më vjen vërtet 
keq për humbjen tuaj ... dhe tani e kuptoj më mirë qëndrimin tuaj ndaj të 
ashtuquajturit "mjekësi" tradicionale! " Luigi

- Përshëndetje Luigi, faleminderit për fjalët e tua të bukura për librin dhe është për të 
ardhur keq që duhet të kalosh. Choiceshtë zgjedhja e saj se cilin trajtim ajo zgjedh, 
por unë nuk do t'i afrohesha kimioterapisë - thjesht lexoni historinë e mamit tim për 
të, mbase ajo do të kuptojë se marrja e helmit nuk është kurrë një ide e mirë, 
veçanërisht kur nuk është e vërtetuar dhe as e nevojshme. Shanset e saj për të 
mbijetuar nga kimioterapia do të përmirësohen shumë nëse ajo merr vajin, por përsëri, 
pse të shkaktojë edhe më shumë dëme në trupin e saj të sëmurë? Nuk ka kuptim fare. 
Urimet më të mira, Jindrich

“Një mik më uli për të parë Run From the Cure rreth dy vjet e gjysmë më parë duke 
menduar se mund të ndihmojë psoriazën time. Ne e bëmë vajin së bashku- herën e 
parë për të dy ne- brenda tre javësh, psoriaza e pllakës sime ishte zhdukur. Unë kam 
qenë duke e bërë vajin dhe duke e marrë atë që atëherë. Nëse e gëlltis çdo ditë dhe e 
aplikoj vajin gjatë natës në njollat individuale që shfaqen rastësisht, psoriaza është 
shumë e kontrolluar dhe pothuajse e padukshme. Për shkak të kësaj përvoje, unë u 
hodha me dy këmbë dhe tani zotëroj biznesin e parë të licencuar plotësisht shtetëror të 
Marihuanës Mjekësore në Kolorado. Një vit në biznesin tim, babai im u diagnostikua 
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me Melanoma të fazës IV- ajo ishte përhapur në mushkëritë dhe mëlçinë e tij. 
Onkologu i tij i dha 3 deri në 12 muaj dhe i tha që të ishte i përgatitur për kujdesin e 
bujtinës. Unë menjëherë e fillova atë me një regjim RSO dhe pesë muaj më vonë, 
kanceri i tij ishte zhdukur. Iku. Gjëja më e lehtë në botë! Faleminderit Rick, që 
prezantove përsëri këtë ilaç të mahnitshëm në botë! :-) ”Erica

“Vaji i kanabisit kuron kancerin. Unë jam një pacient i kancerit të gjirit të fazës 3 dhe 
po përdor vajin për të kuruar veten. ” Adele

"Asnjë kimio, asnjë rrezatim ... RSO dhe ndryshimi i dietës ... RSO më shëroi 
kancerin në stomak pa asnjë gjë të tillë ..." Dale

“E bëra, ia administrova djalit tim 18 vjeç… Nuk ka asnjë shenjë të ndonjë kanceri 
tani. Ju kam borxh një faleminderit masiv Rick Simpson. Djali im u diagnostikua në 
tetor me sarkomë sinoviale pasi hoqi një tumor para se të bënte një biopsi ... U tha se 
kanceri do të ishte akoma atje dhe mund të ishte përhapur në mushkëritë e tij për 
shkak të llojit agresiv të kancerit që është ... Më i fundit rezultatet e testit, ata nuk 
mund të gjejnë asnjë gjurmë të tij në hutimin e tyre ... Vaji i kanabisit ishte një nga 
shumë gjërat që e fillova atë pothuajse menjëherë pas diagnozave. " Amanda

"Një mikut tim të ngushtë i jepeshin morfinë për dhimbjen e tumorit të trurit. Vetë 
morfina shkaktoi varësi, tërheqje dhe vetëm i përkeqësoi gjërat gjatë përdorimit të saj. 
Kanabisi në vetvete ishte ilaçi që siguroi lehtësim për simptomat e tërheqjes, 
depresionin, dhimbjen dhe vetë kancerin. Mesazhi juaj është ajo që shpëtoi mikun 
tim. " Jasper

“Jam shumë i emocionuar për vajin. Ky muaj i fundit ishte hera e parë që kisha lexuar 
apo dëgjuar për të. Unë jam i magjepsur ... Zoti Simpson, shumë prej nesh ju 
falënderoj për punën vetëmohuese dhe të dashur që keni bërë për të gjithë njerëzimin. 
Ju jeni përkufizimi im për një Humanitar !!! Unë kam qenë vullnetar me Hospice që 
nga viti 1998, kam parë shumë të vuajnë dhe të vdesin, madje edhe në krahët e mi. Të 
mendosh se kaq shumë nga kjo vuajtje mund të ishte zbutur është fjalë për fjalë 
tronditëse e mendjes ... ”Cindy

- Me siguri është, veçanërisht kur merret parasysh se të gjitha informacionet në lidhje 
me "fuqitë shëruese të mrekullueshme" të vajit të Rick Simpson janë të vërteta. Vaji i 
prodhuar dhe përdorur siç duhet mund të shërojë me të vërtetë kancerin, diabetin dhe 
mijëra sëmundje të tjera. Me të vërtetë mund të ndihmojë me dhimbjen që morfina 
nuk do të prekë. Me të vërtetë rinovon trupin dhe rigjeneron muskujt. Fjala tronditëse 
e mendjes nuk e përshkruan atë plotësisht, mendoj. JB

"O ZOT I MADH. Sapo mora fjalën nga dikush të cilit po i jap lotët e Feniksit tek ata 
që kishin dhe dua të them se kishte kancer në veshkë. Pas marrjes së vajit për 90 ditë, 
skanimi më i ri PET tregon se tumoret janë zhdukur. Kjo është e pabesueshme. Unë 
kam parë lotët e Phoenix të shërojnë shumë që kur kam punuar me të. Faleminderit që 
më ndihmove të ndihmoj të tjerët të shërohen. ”

- Urime dhe faleminderit që ndihmove të tjerët, Gregg. Jo më skanime, vetëm vaj. 
Skanimi është kancerogjen, mund të bëjë që kanceri të kthehet dhe kush e dëshiron 
këtë? JB

“Përshëndetje të dashur të ëmbël Rick Simpson & Jindrich Bayer, shpresoj që të dy 
jeni mirë dhe të lumtur. Duke marrë parasysh sasinë e emailit që duhet të merrni, jam i 
sigurt se nuk më mbani mend nga muaj më parë, kështu që përfshiva korrespondencat 
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tona paraprake.

Mami është gjallë dhe shumë e shëndetshme! Të thuash se jemi shumë mirënjohës 
është një nënvlerësim.

Në diagnozën shkurt 2012 (adenokarcinoma pankreatike 4 me metastaza në mëlçi dhe 
mushkëri) prognoza e saj ishte 3 deri në 6 muaj me një rënie të rëndë të parashikuar të 
shëndetit gjatë asaj periudhe kohore. Në vend të kësaj ajo është gjallë, e lumtur dhe 
mirë 10 muaj më vonë.

Unë e di që ju të dy kundërshtoni kimioterapinë dhe ne po ... Por kur ata thanë 3 muaj 
ne hodhëm gjithçka për të përfshirë kimiotekimin së bashku me fillimin e RSO 
menjëherë. Na është thënë se askush nuk qëndron aq i shëndetshëm sa mamaja në 
kimioterapinë Gemzar sa mori. RSO duhej ta kishte mbajtur të shëndetshme gjatë asaj 
kohe.

Chemo u ndal 6 javë më parë kur vendosi që ajo mund të ndiente fillimet e dëmtimit 
të kimioterapisë. Ajo tani është jashtë kimioterapisë për 6 javë dhe po ndihet mirë.

Që nga diagnoza e saj në shkurt 2012, pas ndërtimit fillestar, ajo ka marrë një gram 
RSO në ditë (përafërsisht 300 gram gjithsej deri më tani).

Skanimi i fundit i bërë të hënën 12-17-12 tregoi më shumë tkurrje të tumorit duke 
përfshirë dokumentacionin se disa nga tumoret ishin shumë të vegjël për t'u 
vizualizuar përmes skanimit CT. Ishte një lajm i pabesueshëm! Pastaj të martën 
morëm rezultatet nga puna e saj laboratorike. Pasi morëm një lajm kaq të mirë 
skanimi, u tronditëm kur dëgjuam se testi i saj për shënuesin e tumorit (CA19-9) ishte 
rritur nga 285 në 2100. A e keni parë ndonjëherë këtë të ndodhë më parë? A keni 
ndonjë shpjegim në lidhje me arsyen ose si u rritën shënuesit? Ndonjë ide fare? 
Ndonjë sugjerim? Kjo pyetje i ka dalë disa krijuesve të RSO, por deri më tani asnjë 
përgjigje përfundimtare.

Këtu janë rezultatet e saj CA19-9 deri më sot. Niveli normal është më pak se 37. Nuk 
është bërë një test jo -tumor marker i bërë në diagnozën fillestare në shkurt. 4-30-12 ... 
23,568; 5-30-12 ... 5,240; 6-18-12 ... 4,458; 8-8-12 ... 538; 10-8-12 ... 285 
(Kimioterapia e fundit ishte 10-29-12); 12-17-12 ... 2,100. Çdo kontribut që mund të 
keni do të vlerësohet nga familja ime! Shumë dashuri, B ”

- I dashur B, skanimet CT japin një dozë masive rrezatimi dhe kjo është ajo që mund 
ta ketë shkaktuar atë, plus kimioterapia ishte krejtësisht e panevojshme. Unë do ta 
bëja atë të hajë 180g vaj me cilësi më të mirë sa më shpejt të jetë e mundur. Jo më 
skanime CT ose ndonjë marrëzi tjetër kancerogjene, vetëm vajin dhe aq sa mund të 
marrë. Së pari ju duhet të zhbëni dëmin nga kimioterapia dhe rrezatimi dhe do të 
duhet pak kohë, thjesht e ka bërë punën më të vështirë për vajin. Ashtu si dhënia e një 
antidoti gjatë pompimit të helmit në venat e saj, nuk ka kuptim fare për mua. Urimet 
më të mira, Jindrich Bayer

"Unë u afrova nga një grua me kancer të gjirit rreth 4 javë më parë dhe arrita ta vë atë 
në drejtimin e duhur. Ajo ka një tumor mjaft domethënës, (mendoj se mund të ketë 
më shumë se një.) Dhe është në gjendje ta ndiejë atë. Kanë kaluar vetëm 3 javë që kur 
filloi vajin dhe tashmë tumori definitivisht po zbutet. Jo keq për 3 javë! Ndihem 
shumë e inkurajuar për të dhe sapo e di që kjo zonjë do të jetë një tjetër histori 
suksesi. Nje dashuri." Corrie

"Babai im është 89 vjeç, ka kancer të lëkurës në fytyrë. Tri herë e kam çuar në spital 
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për t'i prerë disa gjëra, gjë që i hap atij infeksione për të mos përmendur marrjen nga 
shtëpia e pleqve dhe mbrapa është e vështirë për të. Unë kam filluar me vajin e 
kanabisit disa javë më parë. Disa nga këto janë madhësia e gishtit tim të foshnjës në 
gishtin e madh. Ishin 11 që i kam trajtuar tani janë 4 ato të madhësisë së madhësisë së 
gishtit të madh të gishtit të foshnjës. Ata thjesht vdesin dhe bien nga lëkura e shëruar. 
Jam i mahnitur si të gjithë infermierët dhe doktori. ” Steve

"Unë thjesht do të doja të them se jam jashtëzakonisht i lumtur të njoftoj se skanimi i 
vjehrrit tim për kancerin e tij ka dalë plotësisht i pastër për herë të dytë pasi e para që 
shfaq njolla në mushkëri. Ne e filluam atë me vaj menjëherë pasi i pari tregoi njolla. 
Kanabisi i ka marrë mushkëritë dhe i ka pastruar! Ai u tha se kishte nevojë për 
Chemo. Ne ishim kundër dhe e vendosëm në vaj në vend. Kanabisi shëron 
kancerin !!! Unë gjithashtu kam filluar pomeranezin tim të vogël në vaj sepse ai ka një 
trake të shembur dhe dështim të lindur të zemrës. Ai nuk ka qenë në mjekimet e tij të 
rregullta që nga vera dhe nuk ka kollitur mezi fare për herë të parë që nga vera (ai 
vazhdimisht kollitej dhe hante edhe në ilaçet e tij të dhëna nga mjeku). Ai ka më 
shumë energji dhe po bën më mirë sesa ishte kur ishte në ilaçe. ” Karen

“Shëron gjithashtu Kancerin e Qafës së mitrës! Unë nuk mund të përballoja trajtime 
(as NJ ... ...) dhe shkova një vit pa asnjë lloj ndihme mjekësore ... por pija duhan 
pothuajse çdo ditë ... pastaj një vit më vonë në provimin tim vjetor, doktori dhe 
infermierët u hoqën ... ata nuk mund të gjenin një GJE tjetër përveç dhëmbëza të lehta 
ku ishte kanceri ... Unë jam 100% pa kancer tani ... falë Marihuanës ... jo mjekëve ... 
jo "ilaçeve ”... jo trajtime ... por për shkak të një bime të pastër, barishtore, 
NATYRORE ... Unë jam dëshmi e gjallë ...

Mjekët thanë që unë duhej të isha në kancerin e nivelit 5 që të mos kisha asnjë 
trajtim ... por megjithatë ishte SHKUAR ... pa ndihmën e tyre ... ata ishin aq të 
mahnitur sa më dërguan në SPITALIN SHTETROR në ROCK PAK (UAMS) për më 
shumë testime ... dhe UAMS nuk gjeti asgjë tjetër përveç dhëmbëza të vogla ... ata 
thanë se ishte një mrekulli ... Unë mendoj se ishte vetëm Marihuana ... Legalizojeni 
tashmë. .. ndihmoji njerëzit ... a nuk është kjo ajo që njerëzimi ka PRDORUR të jetë? 
" Monika

"Unë jam shumë mirënjohës David Triplett që vuri videon e tij atje ... e pëlqeu videon 
dhe ishte një nga historitë që më bëri të provoja vaj kanabisi në një kancer të lëkurës 
të kancerit të qelizave bazale në ballin tim ... i cili tani është zhdukur! ... Mos ndalo së 
përhapuri të vërtetën! ” Dee

"Kam përdorur vajin e kanabisit për të trajtuar karcinomën e qelizave bazale në qafën 
e kokës dhe fytyrën time. ME SUKSES. Ky është një kancer ideal për të bërë kërkime. 
Clearlyshtë qartë e dukshme me sy të lirë, dhe çdo ndryshim që ndodhë shihet lehtë. 
Unë jam përpjekur të krijoj interes për këtë këtu në SHBA, por federatat kanë këdo, 
dhe duket se të gjithë janë prekur nga vdekja për të prekur. Shihni se çfarë mund të 
bëni. ” Joseph Siler (Postimi i parë në KANCERIN E CURES CANNABIS! Grupi i 
Facebook i adminizuar nga Kane Slater, 7 janar 2010)

"Unë kam një gungë në kofshën time, dikur ishte e fortë, gati 2 cm, tani është më pak 
se gjysma e madhësisë dhe bëhet më e butë (4 javë)." Katri

"Sapo zbulova se jam pa kancer pasi qëndrova në vaj për 5 muaj rresht !!" Mimi

P. JB, a keni ndonjë gjë për shërimin e disa llojeve të tumoreve të quajtur 
"hemangioblastoma"? Unë ndjek postimet tuaja, si dhe të tjerat. Unë kurrë nuk kam 
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parë një trajtim të këtij lloji të tumorit përveç heqjes. Unë kam një bandë prej tyre. 
Graeme

A. Jo personalisht, ne sigurisht nuk kemi pasur një shans për të trajtuar të gjitha 
diagnozat e njohura për njeriun personalisht, por duke gjykuar nga ato që kam lexuar 
për të tani, nuk shoh asnjë arsye pse vaji nuk duhet të ndihmojë. Me sa di unë, ata 
mund ta diagnostikojnë atë vetëm duke përdorur skanime CT, dhe nga mënyra se si e 
shikoj atë të gjithë ata që bëjnë një skanim duhet të hanë të paktën 60g vaj më pas. 
Dhe nëse hani ato 60g para operacionit, në shumicën e rasteve jam i sigurt se 
operacioni nuk do të jetë i nevojshëm sepse tumoret nuk do të jenë aty. Kështu që unë 
patjetër do ta provoja vajin vetë. Të gjitha urimet e mira, JB

“Vetë fakti që placebo shërojnë disa njerëz është arsye për të hedhur poshtë mjekësinë 
përgjithmonë dhe për të studiuar artin e placebo -s. Duke thënë se kurrë nuk bëni një 
studim placebo kur keni një kurë efektive, keni të drejtë, kjo do të vriste gjysmën e 
pacientëve tuaj, të sëmurë dhe mizorë. " Kristofor

- Me të vërtetë do të ishte e sëmurë dhe mizore, dhe kjo është arsyeja pse unë 
personalisht nuk do ta bëj. Të tjerët munden nëse dëshirojnë, por unë jo. Unë dua që 
sistemi mjekësor të fillojë të përdorë vajin si placebo - nëse vërtetojnë se çdo gjë që 
ata duan të përdorin është më e sigurt dhe më efektive se vaji (dhe më argëtues/i 
këndshëm për pacientin), atëherë ata mund të shkojnë përpara dhe ta shesin atë Me 
Nëse jo, atëherë jo. Quiteshtë mjaft e thjeshtë dhe shumë racionale, mendoj. Dhe 
kështu do të jetë në të ardhmen gjithsesi, kështu që pse të prisni? JB

"Asnjëherë nuk është vonë për të pranuar faktin se kanabisi është thjesht një ilaç. Në 
të njëjtën kohë, nuk është kurrë vonë për të filluar përdorimin e vajit si ilaç, 
pavarësisht se cila është gjendja juaj ose sa e rëndë është. Me përdorimin e vajit, 
zakonisht ka një shans për pacientin ose vaji do t'u sigurojë atyre cilësi maksimale të 
jetës deri në fund. Dhe kjo është gjithashtu shumë. "JB

"Kur pacientët që kanë marrë kimioterapinë fillojnë të përdorin vajin, gjëja e parë që 
vaji duhet të bëjë është të detoksifikojë trupin. Pra, nganjëherë duhen 120-150g vaj 
para se të fillojë të sulmojë vetë kancerin. Nuk është vërtet një ide e mirë të marrësh 
kimioterapi, veçanërisht kur është absolutisht e panevojshme duke pasur parasysh se 
sistemi mjekësor e ka njohur kanabisin si një kurë për kancerin për dhjetëra vjet. "JB

P. Pacientët me kancer 'Terminal': A i filloni ata në mënyrë agresive me 1 gram në 
ditë apo i punoni deri në një javë apo më shumë? Këshilla nga përvojat?

A. Jo, ne gjithmonë fillojmë me doza të vogla dhe pothuajse i ndjekim udhëzimet. 
Sigurisht, nëse ata kanë përvojë të mëparshme me kanabisin dhe e dinë se nuk ka 
asgjë për t'u frikësuar, ndonjëherë mund të filloni me një dozë më të lartë. Por ju kurrë 
nuk e dini se si pacienti do t'i përgjigjet vajit, plus ata janë zakonisht në një përzierje 
të ilaçeve të ndryshme, kështu që ju mund të dëshironi të jeni të kujdesshëm dhe të 
shikoni presionin e gjakut të pacientit etj. Rekomandimi i përgjithshëm është që të 
ndiqni udhëzimet, ajo më pak formale është - ndiqni instinktin dhe gjykimin tuaj dhe 
kur pacienti nuk ka "asgjë për të humbur",

Nuk do të hezitoja t'u jepja atyre një dozë të lartë kur ishte e nevojshme (dhimbje 
akute në shpinë, etj.). Një gram vaj me cilësi vërtet të lartë mund ta bëjë një përdorues 
të papërvojë shumë shumë të lartë. Ndonjëherë kjo presje e shkaktuar nga kërpi do të 
ishte e dobishme, dhe jam i sigurt se do të përdoret në atë mënyrë për anestezi para 
operacionit herët a vonë gjithsesi, por tani për tani ne duam t'i shohim pacientët të 
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qëndrojnë në zonën e tyre të rehatisë sa më shumë që të jetë e mundur. Shpresoj ta 
kem shpjeguar mirë. Urimet më të mira, JB ”

"Corrie, miku im, më ndihmove me ***. Unë i kam dhënë ilaç për tumoret e tij 
neuroendokrine. Ai ka qenë në mjekësi për 1 muaj dhe po fillon të tkurret. Ishte aq e 
madhe sa po e shtynte në bark, por tani është në pikën që ai mund të hajë përsëri dhe 
mjeku i tij tha se ai kurrë nuk kishte parë një tumor të tillë të zvogëlohej aq shpejt. Ai 
e tronditi atë dhe e gjithë puna e gjakut u kthye në normale, kështu që një tjetër në 
rrugën e shërimit dhe kjo është e mrekullueshme. Dhe ju jeni të mrekullueshëm dhe 
Zoti është i madh. "

"Unë kam një mik që ka kancer në tru dhe kam Cml. Vaji punon për të dy ne !!! Miku 
im është dëshmi e dorës së parë në sytë e mi se ky vaj është një mrekulli ... Unë kisha 
dyshimet e mia më parë, por jo tani! Merrni vajin, PUNON! ” Tyler

“Më pyetën vitin e kaluar nga shoqja e nënës sime nëse mund të bëja një kurs 6 mujor 
me vaj kërpi për nënën e saj, nga kanabisi i klasës më të lartë. Ajo kishte kancer në 
qafë. Unë e bëra vajin sipas këshillës në Youtube, pastaj e postova në Rusi. Ajo 
përdori kursin e parë 6 mujor me rezultate të mahnitshme dhe kërkoi një dozë tjetër 
prej 6 muajsh, unë i dërgova një ngarkesë tjetër tek ajo, dhe tani 14 muaj më vonë ajo 
është në gjendje të mirë shëndetësore. Po bën punë të mahnitshme, Rick. 
Faleminderit." Gareth

“Përshëndetje emri im është Alysa Erwin dhe unë jam 16 vjeç. Në vitin 2011 u 
diagnostikova me astrocitoma anaplastike të fazës 3. Ne (familja ime dhe unë) morëm 
vendimin për të përdorur një koncentrat kanabisi. Universiteti i Miçiganit na tha se 
nuk kishte gjasa të mbijetoja më shumë se disa vjet dhe vetë kanceri ishte i 
paoperueshëm sepse ishte në një formacion merimange. Janarin e kaluar shkova për 
MRI të rregullt në Universitetin e Miçiganit. Të gjitha tumoret janë zhdukur ”.

"Unë u diagnostikova përsëri me kancer. Herën e tretë. Faza 4 takimet e kockave dhe 
mëlçisë, nga kanceri i gjirit. Historia ime e kancerit filloi gati 7 vjet më parë, unë jam 
një nga ata me fat që kam mbijetuar nga sasia e kimioterapisë që i kam nënshtruar 
trupit tim, për të mos përmendur rrezatimin. Kjo diagnozë e tretë më bëri të bindur se 
isha bërë për; Dua te them kush i mbijeton kesaj lloj diagnoze ??

Kështu që unë shkova në kërkim të mrekullive dhe gjeta Rick Simpson. Isha i sigurt 
se nuk kishte asnjë mënyrë që ky djalë të thoshte të vërtetën, kështu që unë shikova 
më thellë. Fillova të lidhesha me njerëzit në Michigan dhe mësova më shumë për Rick 
Simpson Oil ose vajin e kanabisit dhe rezultatin që njerëzit si unë po përjetonin, që 
ishte mbijetesa, falja, shërimi !!

Në këtë pikë nuk kam asgjë për të humbur, kështu që zgjata dorën dhe kërkova 
ndihmë. Fillova të ha një gram ilaç në ditë, duke punuar ngadalë në atë dozë. Pushimi 
u bë një pjesë e madhe e ditës sime, e cila është pikërisht ajo që i duhej trupit tim 
luftarak. Efekti i vetëm anësor që kam përjetuar ndonjëherë ishte sasia dhe cilësia e 
mrekullueshme e gjumit që po merrja. Kjo plus presioni im i gjakut rregullon dhe 
dhimbja ime tani është nën kontroll.

Më pak se një vit më parë u diagnostikova me kancerin e kockave dhe të mëlçisë të 
Fazës 4 me tumore të panumërta (aq shumë saqë ata thjesht lanë numërimin), më 
thanë që të rregulloja gjërat e mia. (Kjo ende më merr frymën.) Shpejt përpara sot dhe 
unë jam centimetra larg faljes. Skanimi im PET javën e kaluar ishte negativ ... 
Negativ! Unë kurrë nuk kam pasur një nga ato më parë. Do të thotë që nuk ka kancer. 
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Arsyeja e vetme që nuk jam në falje të plotë është sepse ka disa hije në kockat e mia 
në skanimin e maceve, por unë jam duke vazhduar trajtimin tim dhe ato gjithashtu së 
shpejti do të zhduken. Kjo nuk është asgjë tjetër veçse një mrekulli, tumore të 
panumërta për disa hije që as nuk shfaqen në një skanim PET.

Njerëzit mund të thonë të jesh i kujdesshëm me fjalën kurë… Por, dua të them, është 
ajo që është. Unë jam këtu dhe po bëhem më i shëndetshëm çdo ditë dhe John më ka 
ndihmuar të arrij atje. Ai më mori kur e thirra dhe i kërkova ndihmë. Ai dhe grupi i tij 
kanë marrë kohë të ulen me mua për t'u siguruar që jam edukuar mbi seriozitetin e 
këtij ilaçi dhe angazhimin që merr të gjitha pjesët tona për ta bërë këtë të mundur. Për 
mua, dhe për ju kjo është një çështje jete dhe vdekjeje. Shpresoj që të gjithë ta marrin 
seriozisht! Ne do të varemi nga ky ilaç për pjesën tjetër të jetës sonë.

Klubi i Kanabisit të Miçiganit është kujdesur për nevojat e mia mjekësore dhe nevojat 
e mia edukative. Ky është një grup serioz dhe ata kanë nevojë për mbështetje serioze, 
ju bekoftë John Roberts, sakrificat tuaja më kanë mbajtur gjallë. Ju lutemi ndihmojini 
ata tani, në mënyrë që ata të mund të vazhdojnë të ndihmojnë kaq shumë. 
Faleminderit!!"

- Ky përditësim u postua disa muaj më parë dhe ajo tani është në shërim të plotë. 
Projekti i kancerit në Miçigan

"Unë jam një mashkull 68 vjeçar që jetoja në atë që unë e konsideroja një jetë normale 
të shëndetshme pa probleme të mëdha dhe e mbaja veten me një injeksion vjetor dhe 
kontrolle të gripit. Funksionet e trupit tim ishin mirë dhe të gjitha dukeshin mirë 
derisa u zgjova një mëngjes me dhimbje të tmerrshme në stomak.

Duke menduar se ishte apendiks ose hernie gruaja ime më nxitoi në urgjencë. Unë 
pata një operacion urgjent rreth 2 orë më vonë, 15 gusht 2012, dhe kishte një tumor 
masiv në zorrën e trashë që u hoq së bashku me 14 nyjet limfatike. Një javë më vonë 
brendësia ime u hap dhe më helmoi dhe kjo çoi në një operacion të dytë.

Duke filluar të ndihem më mirë 4 ditë më vonë, unë isha në këmbë dhe ngadalë po 
kthehesha në lëvizje dhe fillova të rrjedh gjak. Kthehu për operacionin numër 3 dhe 
një ditë më vonë pësova një sulm të lehtë në zemër.

Menjëherë pas asaj -33 ditësh në ICU- unë u shkarkova dhe kisha një çantë 
OSTOMY. Çanta ishte me mua 8 muaj dhe një operacion përmbysës u bë pa 
komplikime. Kirurgu tha se kanceri nuk ishte përhapur përtej nyjeve.

Përkundër kësaj, ata më marshuan në Klinikën e Kancerit dhe filluan të diskutojnë 
Kemo dhe rrezatimin si një "vazhdim". Protokolli standard thanë ata. BULLSHIT 
thashë unë! Nuk do të ketë rrezatim të trupit tim ose helmim të tij më shumë me kimio 
ose rrezatim. Onkologu në Klinikën e Kancerit nuk argumentoi dhe përshkroi ndjekjet 
çdo 3 muaj për një vit, gjë që përfshinte një skanim CT dhe punë gjaku.

Burova materialin siç përshkruhet nga Rick Simpson dhe prodhova RSO. Duke 
ndjekur të gjitha udhëzimet për procesin e nxjerrjes dhe duke përdorur Naphtha si 
tretësin tim, kisha vajin e përfunduar në shiringa dhe fillova ta gëlltis atë dy herë në 
ditë, një sasi të vogël çdo herë.

Kam përfunduar ndjekjen time të katërt në Klinikën e Kancerit dhe ata deklaruan se 
skanimi CT NUK tregon asgjë që do të tregonte praninë e KANCERIT. Puna e gjakut 
tregoi nivelin e CEA në 1.4, por çfarë dreqin, të gjithë kanë një ose dy qeliza 
kanceroze në to. Ata e konsiderojnë çdo gjë 5+ që të shkaktojë shqetësim. Tani jam 
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duke përgatitur një seri tjetër dhe do ta ha çdo ditë si masë parandaluese.

Për këdo që vuan tani nga kanceri ju sugjeroj të bëni të njëjtën gjë. Ne nuk kemi asgjë 
për të humbur dhe gjithçka për të fituar. " Gerry

"A është tepër vonë për të shpëtuar dikë që ka fazën 4 dhe tashmë është lëkurë dhe 
kocka, dhe mezi ecën më nga humbja e forcës?" Rrotullohem

"Asnjeher nuk eshte von. Shumë mrekulli janë parë me përdorimin e këtij vaji. Nëse 
nuk mund t'i shpëtojë, më e pakta që do të bëjë është të lehtësojë vuajtjet e tyre pa 
efektet anësore të ashpra të ilaçeve. Vini re se nëse fillojnë me doza të larta do të ketë 
shumë gjumë derisa të krijohet toleranca. Veryshtë shumë e fuqishme. ” Nick

"Unë jam dy herë luftëtare e kancerit të gjirit. Unë do të doja të isha dëshmi e gjallë se 
vaji juaj punon për të ndihmuar në shpëtimin e jetëve. " Michelle

"Edhe unë, pa kancer tiroide !!" Michelle

“Agimi: Thuaj çfarë të duash për mua, më miqëso, më gjyko ... Argumenti yt është i 
pavlefshëm! Ky është skanimi i fundit që mamaja do të bëjë ndonjëherë !!! 
CANNABIS VRAS KANCERIN!

Stacy: Në cilën fazë ishte nëna juaj? E di që e keni postuar një herë më parë, por e 
harroj. Ky është një raport fantastik menjëherë !!
Agimi: Stacy, ishte faza 3 e karcinomës me qeliza të vogla të mushkërive. 5 tumore 
me meta të vegjël në sistemin limfatik të sipërm.
Debbie: Kjo është kaq fenomenale! Unë kurrë nuk kam dëgjuar që dikush të shërojë 
qeliza të vogla, edhe me të gjithë protokollet e rregullta. Kjo është e jashtëzakonshme! 
Ju jo vetëm që shpëtuat jetën e nënës tuaj, por kjo do të shpëtojë jetë të tjera sepse 
është dëshmi se kanabisi funksionon. Faleminderit shumë për ndarjen e kësaj!
Agimi: Debbie, ajo i bëri të gjitha, vaji i kanabisit - kimio -rrezatimi POR u shërua 
para se të bëheshin trajtimet e saj të kimioterapisë dhe rrezatimit, kështu që ajo 
refuzoi trajtimin e mbetur dhe ngeci me vajin ... Të cilin ajo ende e merr dhe do ta 
marrë çdo ditë për të pjesën tjetër të jetës së saj!
Steve: thotë se "kjo është më e pajtueshme me ndryshimet pas rrezatimit". A kishte 
ajo terapi rrezatimi?
Agimi: Steve, po ajo e bëri por ajo kurrë nuk përfundoi ... Dr është në dysheme! "

“Pacientja: Linda V., Data e Shërbimit: 16/11/2013, Procedura: CT CHEST ME 
KONTRAST

CTshtë kryer një CT e gjoksit ... Krahasimi bëhet me CT paraprak të gjoksit nga 
7/8/13

TREGIM: Kjo është një femër 64-vjeçare me histori të kancerit të mushkërive ...

GJETJET: Ekziston një rritje e ndryshimit intersticial dhe trashje e septumit 
ndërlobular ... e cila është përmirësuar në krahasim me provimin paraprak ... Asnjë 
nyje e caktuar e indeve të buta mediastinale ose adenopati mediastinale nuk është 
demonstruar. Nuk ka asnjë dëshmi të prerë të limfadenopatisë sqetullore ose 
limfadenopatisë kodrinore. Përveç ndryshimeve pas rrezatimit në aspektin medial të 
lobit të sipërm të djathtë, nuk shfaqen opacitete pulmonare shtesë parenkimale ose 
nyje pulmonare të dyshimta. Trakeja dhe bronket kryesore janë patentë. Nuk ka 
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efuzion pleural. Madhësia e zemrës është normale. Nuk ka efuzion perikardial. Pjesët 
e vizualizuara të barkut të sipërm nuk janë të dukshme. Nuk ka asnjë lezion kockor 
lucent agresiv ose sklerotik.

Përshtypja: Përmirësimi i ndryshimeve pas rrezatimit në kodrën e djathtë dhe aspektin 
medial të lobit të sipërm të djathtë. Asnjë dëshmi e prerë e sëmundjes së përsëritur ose 
të mbetur. ”

"Nafta përmbysi të gjitha dëmtimet nga rrezatimi dhe u shërua jashtë besimit ... 
Marihuana mjekësore më shpëtoi dhe më mban jashtë 5 farmacive. Kam humbur 
veshkën time të djathtë nga kimioterapia dhe fillon të kapet atje ku më dhemb të kesh 
lëkurë mbi mua ... dhe brenda pak minutash nga konsumimi i vajrave në një tretësirë 
që i bëj konfiskimet të ndalojnë dhe të qëndrojnë larg për muaj ... E mahnitshme dhe 
kjo është vetëm një nga vajrat që përmbysën dëmtimin nervor në sytë e mi të 
shkaktuar nga kimioterapia në vendin ku u diagnostikova me glaukomë, dhe në 
vizitën time të fundit vetëm 6 muaj më parë nuk tregon fare shenja të glaukomës dhe 
shikimi im është më i mirë kur mjekoj ... "Tereza

“Tezja ime, me glioblastomën e fazës 4, kaloi nga karriget me rrota në këmbë pas 
vetëm tre doza! Ana e saj e majtë ishte e paralizuar për më shumë se një muaj. Por 
tani plotësisht funksionale !! Shumë i emocionuar! ” Nikoleta

“Kam punuar në një kolektiv dhe për shumë vite dhe kisha kancer të lëkurës në 
krahun tim të majtë për shkak të varjes nga dritarja gjatë vozitjes. Tani e di që askush 
nuk ka nevojë të më besojë, por fillova të vendos vaj RSO mbi të çdo ditë dhe 
betohem se është zhdukur. U deshën disa muaj, por me të vërtetë ka shkuar atje ku ka 
qenë me vite. ” Randy

"Kjo ka ndryshuar jetën time pasi u diagnostikova me CML (leuçemi kronike 
mielogjene) pothuajse një vit më parë dhe unë pashë videon Run From the Cure për 
mënyrën sesi vaji i kanabisit shëroi pacientët e kancerit terminal. Epo, unë jam prova 
e gjallë që funksionon. Më ka ndryshuar nivelet e kancerit. Nuk jam shëruar akoma, 
por shpresoj se një ditë së shpejti mund të them që jam një e mbijetuar, kështu që nëse 
nuk keni ecur një milje në këpucët e ndonjë pacienti me kancer, mos filloni të 
përdhosni diçka për të cilën nuk dini asgjë. " Denisi

"Unë besoj. Miku im u diagnostikua me 3 lloje kanceri. Atij iu dha 3 javë jetë. Tani 2 
vjet më vonë, ai është në një lloj dhe po bën mirë. " Sandra

“Vëllai im kishte limfoma, stomak, të metastizuar në shpinë. Ilaçet që i dhanë e 
mbanin zgjuar çdo natë e ditë dhe nuk flinin as hanin për javë të tëra. Një gram pilulë 
vaji dhe ai fle për 18 orë dhe ha me kënaqësinë e tij. Një javë më vonë, ai është 78% 
pa kancer. Mjeku u hutua. Ne nuk i treguam sepse ishte në një gjendje jo mjekësore, 
por kanabisi i shpëtoi jetën atij dhe tonës. Tani një vit më vonë Vëllai im mundi 
LIMFOMAN! Askush nuk e bën këtë ... pa kanabis. " Errl

“Unë aktualisht kam kancer të fazës 4. Unë kam pasur heqje dhe heqje të mëlçisë, si 
dhe kimioterapinë folfox. Unë kam përdorur vajin dhe shënuesit e tumorit shkuan nga 
vitet 1200 në 3. Të gjithë ekipet mjekësore thanë NSD. Asnjë shenjë e sëmundjes. " 
Xhimi

"Unë u hoqa nga 5 tumoret e mia duke përdorur vaj kanabisi ... ishte interesante të 
shihja fytyrën e mjekëve kur ai nuk mund të gjente 5 tumoret origjinale ... ku shkuan? 
A ka rëndësi? Faleminderit vaj kanabisi. ” Kelly
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"Unë pata një shishe të madhe me të, pak kohë më parë. Do të merrja një pikë në ditë. 
Personi që ma dha mua ma kërkoi përsëri. Ai përfundoi duke ia dhënë një gruaje që 
po venitej nga kanceri. Ajo nuk mund të hante, pinte, e lëre më të jetonte. Ajo 
peshonte më pak se 70 kilogramë. Miku im i dha vaj ... voila! Ajo filloi të hajë, pijë 
dhe vazhdoi luftën e saj ... me sukses. Besimtar i fortë i vetive shëruese të kanabisit. " 
Tara

"Sot mora fjalën për një njeri të cilit i dhurova një shumë të madhe. Ai kishte një 
tumor të kancerit në fyt. Plotësisht ka qenë ushqyer me tub që nga fillimi i prillit 2013. 
Gruaja e burrit të sëmurë i thërret të gjithë me lot. Pas 4 javësh të marrjes së vajit 2 
herë në ditë ai është zhdukur. Krejtësisht i zhdukur ... Ai ka ngrënë ushqim të fortë ... 
Asnjë trajtim i ri ose ilaçe të reja, vetëm RSO. Ndani njohuritë, shpëtoni një jetë. " 
Jared

"Dekan: Tezja ime përdorte kimioterapi. Rezultatet e njejta. I VDEKUR

Stephen: Më falni për humbjen tuaj. Unë kam parë vaj kërpi të nxjerrë kancerin e 
lëkurës nga kumbara ime. Unë mendoj se ju ende duhet ta kapni atë herët. Jam i sigurt 
se kanabisi ndihmoi. "

“Sapo mora vesh që pacienti im 16 vjeçar që Kishte limfomë jo-Hodgkins është i 
qartë! Tumoret janë zhdukur, laboratorët janë normalë ”. Xhenet

"Mora një telefonatë nga një pacient i sëmurë përfundimisht. Ajo po trajtohet me RSO 
për disa muaj tani. Kanceri i zorrëve. Dr. Ted asaj i kishte muaj për të jetuar. Jindřich 
Bayer, jam i lumtur të raportoj se në Dr. Appt -in e fundit, ai i bëri asaj dhuratën më të 
mirë të Krishtlindjeve ndonjëherë. Ai i tha asaj, unë nuk mund të gjej asnjë kancer, 
dhe ti mund të jetosh !!!! Kjo është një dhuratë për Krishtlindje. Faleminderit 
Jezus !!!! Asnjëherë mos thuaj kurrë ... ”Raymond

"Unë kam pasur dy miq që i mbijetuan kancerit duke bërë vajin e famshëm Simpsons! 
Njëri kishte kancer në mushkëri dhe iu dha 6 muaj jetë, ai ishte gjallë tash e 7 vjet dhe 
tjetri ka kaluar kancer dy herë, i fundit ishte kanceri i vezoreve dhe jam i kënaqur të 
them që para 2 javësh, jo më kancer! Të dyja herët ajo përdori vajin e kanabisit !! ” 
Vicki-Jane

"Unë kam ndjekur faqen e Rick rreth një vit tani, që kur nëna ime mori diagnozën e 
saj të kancerit të mushkërive me qeliza të vogla. Ajo u diagnostikua në mars të vitit të 
kaluar dhe filloi kimioterapinë menjëherë pas kësaj. Ajo duroi rrezatimin e 
kimioterapisë dhe gjoksit gjatë verës dhe u sëmur shumë pasi radiumi i dogji fytin 
kështu që ajo nuk mund të gëlltiste/hante etj. Ajo u shtrua në spital për afro dy muaj. 
Ajo pastaj kishte një rrezatim të trurit (parandalues, bleh:/) gjatë gjithë kësaj kohe ne 
ishim duke hulumtuar shumë kohë dhe kishim filluar udhëtimin tonë për të mbledhur 
gjithçka për të prodhuar vajin tonë nga e para. Gjë që ne arritëm ta bënim -po!

Pra, pas dy ditëve të para të rrezatimit të trurit, ajo u sëmur shumë nga ajo, kështu që 
ne morëm vendimin që ajo të fillonte vajin (tetor). Që nga doza e parë, ajo kurrë nuk 
shikoi prapa !!!! Ajo lundroi nëpër pjesën e mbetur të rrezeve të trurit të saj dhe 
mahniti mjekët se nuk kishte migrenë, të vjella të rënda ose humbje të kujtesës, etj etj! 
Ajo po fluturonte!

Pra, pas kontrollit të saj në tetor tregoi një reduktim të madh të tumorit të mushkërive, 
por ishte akoma atje. Ata donin ta shihnin përsëri në janar për të vendosur hapat e 
ardhshëm. Kështu që ne lëmuam gjatë nëntorit dhe dhjetorit duke administruar vajin e 
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saj të thjeshtë dhe asnjë trajtim tjetër. Ajo pati një pengesë të vogël në Krishtlindje 
dhe u bë në depresion dhe vjellë për dy javë, por ne e vendosëm përsëri në smoothie -t 
e saj vegane të papërpunuara dhe barin e grurit dhe ajo me të vërtetë u gjallërua dhe 
duket me shkëlqim. Kontrolli i saj i madh pas skanimeve të saj të fundit ishte dje dhe 
mendoni se çfarë ... Mamaja ime është pa kancer !!!! Eshte zhdukur !!!! Sa e 
mahnitshme është kjo !!!! ” nëpërmjet Xhenetit

“Rreth 6 muaj më parë mamaja ime u diagnostikua me melanoma metastatike të 
kancerit me 6 tumore në të dy mushkëritë e saj. Mjekët na thanë se kimioterapia dhe 
rrezatimi nuk do të bënin asgjë dhe thanë se kishin një trajtim të ri që kishin pasur, i 
cili kishte qenë i suksesshëm në ndalimin e tumoreve nga rritja dhe ndoshta zgjerimi i 
jetës së saj për disa vite të tjera. Ne filluam trajtimin e ri dhe efektet anësore ishin të 
tmerrshme, kështu që ne u ndalëm. Rreth një javë më vonë një miku im përmendi 
dokumentarin tuaj në Youtube, Run From the Cure.

Pasi e shikova këtë, vendosa se çfarë dëmi mund të vinte nga përpjekja? Hej, nëse nuk 
funksionon ajo do të vdesë gjithsesi. Për të shkurtuar një histori të shkurtër, mamaja 
ka marrë vajin për rreth 3 muaj dhe ajo ka bërë skanime 2 ditë më parë dhe 5 nga 6 
tumoret janë zhdukur plotësisht dhe i fundit është gjysma e madhësisë së tij.

Nuk mund ta shpreh me fjalë mirënjohjen që kam për informacionin tuaj dhe 
shpëtimin e jetës së nënës sime. Horshtë e tmerrshme të mendosh për të gjithë njerëzit 
dhe fëmijët në botë që vuajnë dhe vdesin kur një bimë e thjeshtë mund të rregullojë të 
gjitha këto. Tani jam e vendosur të përhap fjalën dhe ndoshta të rritem disa nga të 
miat dhe të bëj vaj për njerëzit që njoh se kanë nevojë për ndihmë. Faleminderit 
përsëri dhe fat të mirë në të ardhmen me gjithçka. " nëpërmjet Xhenetit

"Kanceri i vezoreve, tumori 5.5", 90 ditë për të jetuar, u përhap në stomak ... Gëlltitet 
90 gramë në 38 ditë. Nuk ka më kancer. Keni të gjithë dokumentacionin që dikush do 
të duhet të besojë, por prapë njerëzit nuk e besojnë! Zoti ju bekoftë Shën Simpson që 
na ndihmuat të mbajmë nënën tonë !!! ” Larry

"Kam disa lajme shumë të mrekullueshme për njerëzit. Një nga Peep -at e mi në lindje 
i dha një, llogariteni ... NJ tube tub vaji për një mik i cili kishte një tumor masiv të 
mbështjellë rreth arteries së tij Karotide. Ai thjesht e injoroi atë, i rriti flokët e tij të 
gjatë për t'i fshehur ndërsa rriteshin gjithnjë e më shumë. Vëllai i tij, një mjek, ishte në 
humbje se çfarë të bënte pasi pacienti refuzoi kimio/rrezatimin. Në pamundësi për ta 
injoruar më shumë, 2 ditë më parë e çuan në dhomën e operacionit për atë që do të 
ishte një operacion masiv. Disa specialistë/ kirurgë ishin të pranishëm pasi ky do të 
ishte një operacion shumë i rrezikshëm, i gjatë dhe i komplikuar. Ata do të 
përpiqeshin të hiqnin tumorin sa më shumë që të ishte e mundur dhe do të duhej të 
merrnin një venë nga këmba dhe ta transplantonin në qafën e tij. Ia hapën qafën dhe 
VOILA tumori u kap plotësisht dhe u shkëput nga Karotidi. Ata fjalë për fjalë arritën 
dhe e nxorën jashtë! Mjekët janë të tronditur dhe duan një raport të detajuar të 
gjithçkaje që ai bëri. Nuk do të jetë një listë e gjatë njerëzish. Vetëm lëng dhe një tub 
vaji. " Corrie

“Vaji është i mahnitshëm !! Një mikesha ime kishte ciste vezore ... ajo kishte një 
operacion për të hequr një dhe një muaj më vonë ajo ishte kthyer vetëm për të zbuluar 
se kishte më shumë! Kaloi një muaj dhe u dyfishua në madhësi dhe asaj iu tha nëse 
ndodh që diçka të kthehet dhe ata do të bëjnë kirurgji urgjente! Djali i saj i bëri vaj ... 
ajo e mori atë për 3 javë ... për habinë e saj kur ajo shkoi për ekografinë e saj të radhës 
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pothuajse nuk ishte më !!! " Jolie

“1 vit më parë sot, dikush shumë i afërt me mua më tha se kishte kancer të 
pashërueshëm. Atij iu tha se ka 8 muaj jetë. Brenda 5 ditëve i dhashë pak vaj kanabisi 
për të ngrënë duke ngrënë gjysmën e një kokrre orizi pak të vajit. Brenda 6 javësh pati 
një zvogëlim të madhësisë së tumorit të tij dhe nuk kishte asnjë shenjë të përhapjes së 
tij siç thanë ata.

Unë jam i lumtur të them se tumori ishte madhësia e një grejpfruti të madh dhe sot 
madhësia e një lisi. Vaji i kanabisit i ka shpëtuar jetën. Ai do të vazhdojë të hajë vajin 
derisa të zhduket. Jo vetëm që po kuron kancerin e tij terminal, por gjithashtu ka pasur 
një efekt të mahnitshëm në shëndetin e tij. Ai ishte para-diabetik dhe obez dhe tani 
është në peshën e përsosur dhe është i lumtur se kurrë!

I inkurajoj të gjithë të shikojnë terapinë me vajin e kanabisit. Ju lutemi shikoni -> 
RICK SIMPSON "RUN NGA KURA" Video në Youtube ... Thjesht mund të shpëtojë 
jetën tuaj ose dikë që njihni. Jepu atyre dhuratën e jetës! ” Jose

Dëshmi

"Rick Simpson Oil ka besueshmëri të plotë shkencore nëse përpiqeni të lexoni 
literaturën shkencore" Robert Melamede, aka Dr. Bob

"Frenimi i rrugës së mbijetesës së qelizave çon në defosforilim të Bad, dhe 
zhvendosje të kësaj proteine Bcl-2 në mitokondri, dhe më pas në apoptozë." 
Ummmm, kushtet e Layman ju lutem ??? " Shans

- Kjo përkthehet në: "Kanabisi vret qelizat e kancerit," Shansi. JB

P. Pse duhet të pres që mjekët të mbështesin pretendimin se kanabisi shëron kancerin? 

A. Epo, sepse shëron kancerin dhe kjo është gjithçka që ka për të. THC shkakton 
apoptozë, kështu që çuditërisht shkakton apoptozë në të gjitha kanceret. Pse? Epo, 
sepse vaji i dekarboksiluar futet në të gjitha qelizat e trupit disi nëse gëlltitet në sasitë 
e duhura. Sistemi endokanabinoid rregullon sistemin imunitar, kështu që kur të 
funksiononi siç duhet sistemi imunitar, ai gjithashtu mund të luftojë kancerin. Jo 
shumë për këtë, me të vërtetë, është vërtet e thjeshtë ofenduese.

Vaji i shkallës së lartë i prodhuar siç duhet është shansi më i mirë që pacienti ka 
gjithsesi (operacioni do të kërkohet në disa raste kërcënuese për jetën, ndoshta). Dhe 
nëse dini një mundësi trajtimi që është më e sigurt, më efektive dhe më argëtuese për 
pacientin sesa vaji, mirë, na tregoni. Nuk ka asnjë.

Shikoni atë që thonë Mechoulam dhe Pacher: “Inflamacioni/dëmtimi i indeve 
shkakton ngritje të shpejta në nivelet endokanabinoid lokale, të cilat nga ana tjetër 
rregullojnë përgjigjet sinjalizuese në qelizat imune dhe të tjera që modulojnë 
funksionet e tyre kritike. Ndryshimet në nivelet endokanabinoid dhe/ose shprehjet e 
receptorit CB2 janë raportuar në pothuajse të gjitha sëmundjet që prekin njerëzit, duke 
filluar nga kardiovaskulare, gastrointestinale, mëlçia, veshkat, neurodegjenerative, 
psikiatrike, kocka, lëkura, autoimune, çrregullime të mushkërive deri te dhimbja dhe 
kanceri, dhe modulimi i CB2 aktiviteti i receptorit mban potencial të jashtëzakonshëm 
terapeutik në këto patologji. ” http: //www.ncbi.nlm.nih. gov/pubmed/21295074
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Dhe si i bëni të gjitha këto? Epo, me vajin. Ju i balanconi nivelet ose i vendosni në një 
mbingarkesë, kur është e nevojshme. Ju mund ta hani vajin, ta fërkoni, ta avulloni dhe 
ta merrni në supozitorë, dhe midis këtyre katër metodave, ju mund të gjeni një mënyrë 
për të ndihmuar secilin pacient në këtë planet. Më vonë, mjekët do të injektojnë 
tumoret me vaj dhe do t'i zvogëlojnë ato në kohë rekord në atë mënyrë (nuk 
rekomandohet në shtëpi).

Dhe pse sugjerova kancere të lëkurës (ose ulcera ose djegie diabetike)? Epo, sepse 
mund të shihni se çfarë po ndodh atje dhe zakonisht nuk kërkon shumë kohë për t'i 
kuruar ato me vaj, maksimumi disa javë në shumicën e rasteve. Pastaj thjesht kuptoni 
se e njëjta gjë që ndodh pas aplikimit lokal në lëkurën tuaj ndodh brenda trupit tuaj 
kur gëlltisni vajin. Përsëri, ofensivisht e thjeshtë, por ky është një shpjegim shumë i 
saktë në fund. Dhe pastaj kthehuni në atë që shkroi Mechoulam: "Ndryshimet në 
nivelet endokanabinoid dhe/ose shprehjet e receptorëve CB2 janë raportuar në 
pothuajse të gjitha sëmundjet që prekin njerëzit, duke filluar nga kardiovaskulare, 
gastrointestinale, mëlçia, veshkat, neurodegjenerative, psikiatrike, kocka, lëkurë, 
autoimune, çrregullimet e mushkërive ndaj dhimbjes dhe kancerit, dhe modulimi i 
aktivitetit të receptorit CB2 mban potencial të jashtëzakonshëm terapeutik në këto 
patologji. ”

- Duke ditur të gjitha këto, unë do të moduloj menjëherë aktivitetin tim të receptorit 
CB2. JB

"Më shëroi nga kanceri ... Faza 4 truri ... Pra, po." Kristal

“Të thuash se shëron kancerin është një mbivlerësim i rrezikshëm dhe iluziv i një pike 
të kundërt të vlefshme që meriton më shumë hulumtime. Por jo, jo, jo. Kanabisi nuk e 
kuron kancerin. Nuk ka një kurë përfundimtare dhe të vërtetë për kancerin për 
momentin, dhe vetëm një numër përpjekjesh mendjemadhe mjekësore, ushqimore dhe 
psikologjike mund të ndihmojnë në zvogëlimin e rrezikut të vdekjes nga kanceri. 
Kanabisi nuk e kuron kancerin, dhe pacientët duhet ta dinë këtë. " Davide

"RSO vret kancerin, shoku ... Pirja e duhanit, jo, por RSO po." Kevin

"Kujdes për të më ndihmuar këtu, të lutem shok ...?" Xhef

"Para së gjithash," kanceri "është çdo gjë nga një kist në neuroblastoma, kështu që" 
shëron kancerin "është gjenerik, iluziv, jospecifik. Pastaj, kanabisi ka një efekt shumë 
të mirë në dyfishimin e qelizave, i cili sigurisht ndihmon, por nuk kuron sistematikisht 
tumoret. Përsëri, çdo lloj kanceri është i ndryshëm dhe kanabisi ka treguar një 
përgjigje disi pozitive në kanceret e gjirit, të cilat janë një lloj o karcinoma, të trajtuara 
gjerësisht dhe në mënyrë shumë efektive edhe nga mjekësia konvencionale. Duke u 
thënë kështu, unë jam TOTALISHT për legalizimin e kanabisit, por edhe pse jam 
shumë i hapur për terapi alternative, duhet ta gjej veten duke mos u pajtuar me këtë 
pretendim pompoz. " Davide

"Jindrich Bayer, ndihmo, të lutem !!!" Kevin

"Të thuash që kanabisi tregon një përgjigje pozitive në luftimin e llojeve të caktuara të 
tumoreve është një pretendim që mund ta pranoj." Davide

- Davide, prano çfarë të duash, kjo është në rregull me mua. Po, ka shumë pak të 
dhëna të vështira në dispozicion për vajin Rick Simpson, por kjo është vetëm për 
shkak të korrupsionit të sistemit mjekësor dhe zotëruesve të tyre të parave. Kjo do të 
ndryshojë shumë shpejt kur Kolorado dhe Uashingtoni të fillojnë të ofrojnë të dhënat 
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e tyre. Plus, Izraeli dhe Hollanda kanë filluar të testojnë naftën tani, Republika Çeke 
ndoshta do të bashkohet shumë shpejt.

Me sa dimë, dhe nga përvoja jonë praktike me mijëra pacientë, vaji duket se 
funksionon në të gjitha llojet e kancerit shumë më mirë se çdo gjë që furnizohet 
aktualisht nga sistemi mjekësor. Nëse doni prova, bëni pak vaj dhe gjeni dikë me 
kancer të lëkurës dhe shikoni se çfarë ndodh kur vaji aplikohet në të. Urimet më të 
mira, JB

"Bëjeni vetë, ne po e pyesnim Rick ku mund ta marrim dhe pas një kohe e kuptuam, 
pasi jetojmë shumë larg Amerikës dhe nuk mund të udhëtojmë diku për ta marrë atë 
për shkak të kufizimeve financiare, ne vetëm e shikuam videon 100 herë , praktikisht 
e mësoi përmendësh, gjeti kanabis nga një ofrues lokal, bleu tenxheren me oriz, 
alkoolin, madje edhe një termometër për të qenë të sigurt për temperaturën. Ishte më e 
lehtë nga sa e kishim menduar, NE E B MNI VETEN, i dashuri im e merr prej 4 
ditësh ... Do presim dhe shohim. Ne kemi lexuar revista mjekësore dhe kemi parë 
shumë dokumentarë, të gjitha gjetjet e tyre janë të njëjta (provat klinike të bëra në 
UCLA, Harvard ...) - vaji vret qelizat e kancerit! Kështu që ne vendosëm ta bënim 
sepse në fund të fundit nuk mundesh kurrë deri sa ta provosh! " Joana

“Vetë fakti që placebo shërojnë disa njerëz është arsye për të hedhur poshtë mjekësinë 
përgjithmonë dhe për të studiuar artin e placebo -s. Duke thënë se kurrë nuk bëni një 
studim placebo kur keni një kurë efektive, keni të drejtë, kjo do të vriste gjysmën e 
pacientëve tuaj, të sëmurë dhe mizorë. " Kristofor

- Me të vërtetë do të ishte e sëmurë dhe mizore, Christopher, dhe kjo është arsyeja pse 
unë personalisht nuk do ta bëj. Të tjerët munden nëse dëshirojnë, por unë jo. Unë dua 
që sistemi mjekësor të fillojë të përdorë vajin si placebo - nëse vërtetojnë se çdo gjë 
që ata duan të përdorin është më e sigurt dhe më efektive se vaji (dhe më argëtues/i 
këndshëm për pacientin), atëherë ata mund të shkojnë përpara dhe ta shesin atë Me 
Nëse jo, atëherë jo. Quiteshtë mjaft e thjeshtë dhe shumë racionale, mendoj. Dhe 
kështu do të jetë në të ardhmen gjithsesi, kështu që pse të prisni? JB

"Hej Kim, unë ju sfidoj të provoni se Kanabisi si një ilaç jo-toksik që shpëton jetën 
është" retorikë ". Fat i mirë me këtë. E PEDRDORUA T TO Tingëlloj ashtu si ju. 
Atëherë vendosa që do të hapja vrima përmes kësaj "retorike" sepse kjo DUHET T 
BE B BEHET BULLSHIT ... djalë e kisha gabim. Unë do të thotë të vdekur gabuar. 
Ju nuk mund të mohoni FAKTET shkencore 100% HIQUAR CLAD. Unë nuk mund 
ta bëja dhe as ti nuk do ta bësh. FAKTET janë FAKTE dhe ky është një FAKT, Kim. 
AMA & Big Pharma janë KRIMINALE. Ata me vetëdije kanë lejuar që kjo dhuratë e 
mrekullueshme nga Zoti të demonizohet dhe gënjehet për fitime të pastra! Ata kanë 
lejuar anëtarët e familjes suaj të vuajnë dhe të vdesin, Kim. Nëse mendoni se këto 
kimikate Petro që ata bëjnë janë Mjekësi, mendoni më mirë përsëri. Ju dëshironi të 
zbuloni ndonjë "retorikë", shkoni të flisni me mjekun tuaj, shkoni të flisni me 
Shoqërinë Amerikane të Kancerit, shkoni të flisni me prodhuesit tuaj të pilulave 
helmuese. Ju lutemi vini re, Kim, Cdo Pilula që pretendojnë se është "e sigurt" nuk 
është! Më gjeni një që nuk është Toksik, vetëm NJ ONE! Megjithatë këtu ne kemi një 
PERIMET JO Toksike që prodhon ilaçin më të fuqishëm në Tokë që është 
DSHTUAR T C SIGURIN S andMUNDJET dhe "profesionistët tanë të shëndetit" dhe 
Qeveria e ka parë të arsyeshme të na mohojë këtë perime shpëtuese për jetën, duke na 
lejuar të vuajmë dhe të vdesim DHE të vendosemi ne burg per ti bere gjerat edhe me 
te sigurta ne shoqeri ... Doni te flisni per "RETORIKE" ??? Shpresoj se ky postim ju 
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hap sytë për të VRTETN. Nëse jo, RIP Kim, nuk ka shpresë për ju dhe llojin tuaj, ju 
keni "Mangësi Endokanabinoid Klinike". Shikojeni, është e vërtetë. ” Dan Megjithatë 
këtu ne kemi një PERIMET JO Toksike që prodhon ilaçin më të fuqishëm në Tokë që 
është DSHMUAR P TOR S CMUNDJEN dhe "profesionistët tanë të shëndetit" dhe 
Qeveria e ka parë të arsyeshme të na mohojë këtë perime shpëtuese për jetën, duke na 
lejuar të vuajmë dhe të vdesim DHE të vendosemi ne burg per ti bere gjerat edhe me 
te sigurta ne shoqeri ... Doni te flisni per "RETORIKE" ??? Shpresoj se ky postim ju 
hap sytë për të VRTETN. Nëse jo, RIP Kim, nuk ka shpresë për ju dhe llojin tuaj, ju 
keni "Mangësi Endokanabinoid Klinike". Shikojeni, është e vërtetë. ” Dan Megjithatë 
këtu ne kemi një PERIMET JO Toksike që prodhon ilaçin më të fuqishëm në Tokë që 
është DSHMUAR P TOR S CMUNDJEN dhe "profesionistët tanë të shëndetit" dhe 
Qeveria e ka parë të arsyeshme të na mohojë këtë perime shpëtuese për jetën, duke na 
lejuar të vuajmë dhe të vdesim DHE të vendosemi ne burg per ti bere gjerat edhe me 
te sigurta ne shoqeri ... Doni te flisni per "RETORIKE" ??? Shpresoj se ky postim ju 
hap sytë për të VRTETN. Nëse jo, RIP Kim, nuk ka shpresë për ju dhe llojin tuaj, ju 
keni "Mangësi Endokanabinoid Klinike". Shikojeni, është e vërtetë. ” Dan Doni te 
flisni per "RETORIKE" ??? Shpresoj se ky postim ju hap sytë për të VRTETN. Nëse 
jo, RIP Kim, nuk ka shpresë për ju dhe llojin tuaj, ju keni "Mangësi Endokanabinoid 
Klinike". Shikojeni, është e vërtetë. ” Dan Doni te flisni per "RETORIKE" ??? 
Shpresoj se ky postim ju hap sytë për të VRTETN. Nëse jo, RIP Kim, nuk ka shpresë 
për ju dhe llojin tuaj, ju keni "Mangësi Endokanabinoid Klinike". Shikojeni, është e 
vërtetë. ” Dan

“Burri im ka të drejtë. Unë kam 4 skanime PET që e vërtetojnë këtë. Kur isha i rëndë 
në vaj tumoret e mia po largoheshin si të çmendura. Kur më duhej të zvogëloja dozën, 
ato janë më të qëndrueshme sesa duke u zvogëluar. Kam dëshmi të dukshme që gjërat 
funksionojnë. ” Maria

“Tingëllon si një mashtrim për të fituar para. Me të vërtetë mendoni se ligji do të më 
lejojë të rritem kërp për të bërë pak vaj? Bëhu shok i vërtetë. Kam leuçemi dhe nuk 
besoj asnjë fjalë nga ajo që thoni. Ju artisti mashtrues i frikshëm që luteni për të 
sëmurët duhet të burgoset. Nëse jeni kaq të sigurt se kjo funksionon, atëherë bëni disa 
prova të vërteta klinike. Shumë vende do t'ju lejojnë t'i bëni ato, mos përdorni ndonjë 
justifikim të FDA të Lame Ass! "Steven

- Steven, sa më shpejt të hipësh në vaj aq më mirë për ty. Mos më fajësoni për 
mungesën e studimeve shkencore në lidhje me vajin, me të vërtetë. Nëse sistemi 
mjekësor do të bënte vërtet atë që duhej të bënin, vetëm këto tetëdhjetë dëshmi do të 
kishin qenë gjithçka që do të duhej të shihnin për të kryer të gjitha ato dhjetëra apo 
qindra mijëra studime që do të duheshin kryer.

Rick dhe unë me të vërtetë nuk mund të përballojmë të kryejmë të gjitha ato studime, 
është përtej buxhetit tonë, plus ne nuk mund t'i kryejmë ato ligjërisht dhe ashtu siç 
duam t'i kryejmë, kështu që u takon të tjerëve të bëjnë punën e tyre tani. Me sa di unë, 
ka shtete ku lejohet marihuana mjekësore, nuk e di pse nuk kanë kryer ende një 
studim. Për shembull, për kancerin e lëkurës, kjo do të bëhet brenda pak muajsh, 
vetëm me përdorimin lokal të vajit. Por duket se nuk ndodh, ose nuk di për studime të 
tilla.

Por ka dëshmi shkencore për të mbështetur gjithçka që themi, thjesht bëni kërkimin 
tuaj, kontrolloni PubMed dhe lidhni pikat për veten tuaj.

Shpresoj se do të kënaqë nevojat tuaja shkencore dhe shpresoj se do të futeni në vaj 
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para se mjekët tuaj të kenë një shans për t'ju vrarë me helmin e tyre kimik, i cili nuk 
do të ishte lejuar kurrë nëse do të testohej në një studim të duhur dhe etik mjekësor. 
JB

"Studiuesit përfunduan:" Të dhënat e raportuara këtu janë të parat për të cilat ne jemi 
të vetëdijshëm për të demonstruar rolin kritik të receptorëve CB1 (kanabinoid) dhe 
endokannabinoidëve në etiologjinë e PTSD te njerëzit. Si të tilla, ato ofrojnë një bazë 
mbi të cilën do të zhvillohen dhe vërtetohen biomarkuesit informativë të 
cenueshmërisë së PTSD, si dhe do të udhëheqin zhvillimin racional të gjeneratës së 
ardhshme të trajtimeve të bazuara në dëshmi për PTSD. "

Por mos prisni që zyrtarët federalë të ndihmojnë në ecjen përpara të këtij procesi. Në 
2011 administratorët federalë bllokuan hetuesit në Universitetin e Arizonës në 
Phoenix nga kryerja e një prove klinike të aprovuar nga FDA, e kontrolluar nga 
placebo për të vlerësuar përdorimin e kanabisit në 50 pacientë me PTSD. Integriteti 
shkencor? Jo kur bëhet fjalë për marihuanën. Jo nga një goditje e gjatë. "

- Ju lutemi mos na fajësoni për mungesën e studimeve mjekësore në lidhje me vajin e 
kanabisit. Sa më shpejt të kuptoni se po, ka një grup njerëzish që kontrollojnë vërtet 
këtë botë dhe se ata thjesht do të bëjnë gjithçka për të vonuar rikthimin e kanabisit, aq 
më mirë për ju. Kjo nuk do të thotë që ne nuk do ta çojmë ilaçin e kanabisit, do të 
thotë vetëm se do të zgjasë më shumë sesa është e nevojshme ose që pritej. JB

"Unë jam një besimtar i fortë në vaj. Djali i burrit tim kishte leuçemi, mjekët i dhanë 4 
muaj. Ai jetoi për 2.5 vjet për shkak të vajit që kishte marrë në mollë. Faleminderit 
Rick Simpson !!! Zoti ju bekoftë." Terri

“4 ditë pa marrë një punë të re. Asnjë efekt anësor, tërheqje, dhe mos kafshimi i kokës 
së njerëzve! Këtu është kërkimi juaj, lol. Përhapeni fjalën! Na duhet kjo. Ne i 
detyrohemi njerëzimit ta bëjmë botën një vend më të mirë. Ky është fillimi :) ”
Christina

"Prillin e kaluar, pasi isha 5 vjet pa kancer të gjirit, u diagnostikova përsëri. Këtë herë 
ishte faza 4, terminale me mets në shpinë, brinjë, nyje limfatike, sternum dhe gji. Në 
thelb më ofruan kujdes paliativ dhe më thanë se do të përpiqeshin të më mbanin nga 
shumë dhimbje ... të shkoja në shtëpi dhe të zgjidhja punët e mia. Unë kisha shumë 
dhimbje dhe ata vazhduan të më përshkruanin gjithnjë e më shumë qetësues 
dhimbjesh me efekte anësore shumë të këqija, (Percocet, hidromorfon dhe 
deksimetazon). Nuk mund të funksionoja në këto.

Burri im filloi t'i lexonte këto gjëra në internet dhe unë isha, për të thënë më së paku, 
skeptik, por kuptova se nuk kisha asgjë për të humbur duke e provuar. Përtypja e një 
sasie shumë të vogël të Vejushës së Bardhë 3x çdo ditë. Javën e kaluar mora lajmin se 
kockat e mia janë zhdukur plotësisht. Sot më thanë që MRI tregon tkurrje të 
RNDSISHME të tumoreve të indeve të buta. Jo aq skeptik tani dhe ndihem mirë, pa 
dhimbje. " Julia

“Ai shëron kancerin, unë jam dëshmi e gjallë. Faza 4 kockat dhe mëlçia u takuan me 
tumore të panumërta, përdorën vajin dhe tani jam pa kancer. " Laura

"Përshëndetje Jindrich, dje mbarova së lexuari librin e Rick. Gjëra të shkëlqyera! 
Sinqerisht, me të vërtetë nuk kam nevojë për më shumë dëshmi në lidhje me fuqinë 
vërtet magjike të vajit! Kam bërë edhe disa eksperimente dhe çdo ditë zbuloj diçka të 
re që mund të bëjë ky ilaç! E mahnitshme!
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Mjerisht edhe pse jam i bindur dhe edhe nëse e dashura ime është e bindur, nëna e saj 
disi nuk është në gjendje të "lëshojë" plotësisht ... dhe akoma ajo nuk është e sigurt 
nëse heq dorë nga kimioterapia e shëmtuar ...

Unë vazhdimisht po përpiqem të nxjerr argumente të mira, por nuk mund të vendos 
për të! Ajo është ajo me kancer dhe është e vetmja që mund të vendosë se çfarë të bëjë 
me jetën e saj.

Unë e di që ajo do të shërohet gjithsesi në fund sepse ne do t'i fusim asaj aq shumë vaj 
saqë do të jetë e pamundur që ajo të vdesë. Por akoma mendoj se është kaq budallaqe 
dhe aq e rrezikshme të luash me këto kimikate të ndyra, veçanërisht kur ke qasje në 
ilaçet natyrore, të cilat është vërtetuar se shërojnë kancerin!

Kam lexuar për përvojën tuaj me kancerin dhe sistemin mjekësor ... Më vjen vërtet 
keq për humbjen tuaj ... dhe tani e kuptoj më mirë qëndrimin tuaj ndaj të 
ashtuquajturit "mjekësi" tradicionale! " Luigi

- Përshëndetje Luigi, faleminderit për fjalët e tua të bukura për librin dhe është për të 
ardhur keq që duhet të kalosh. Choiceshtë zgjedhja e saj se cilin trajtim ajo zgjedh, 
por unë nuk do t'i afrohesha kimioterapisë - thjesht lexoni historinë e mamit tim për 
të, mbase ajo do të kuptojë se marrja e helmit nuk është kurrë një ide e mirë, 
veçanërisht kur nuk është e vërtetuar dhe as e nevojshme. Shanset e saj për të 
mbijetuar nga kimioterapia do të përmirësohen shumë nëse ajo merr vajin, por përsëri, 
pse të shkaktojë edhe më shumë dëme në trupin e saj të sëmurë? Nuk ka kuptim fare. 
Urimet më të mira, Jindrich

"Kjo është beteja me të cilën duhet të merren shumë njerëz të mirë, një Doktor 
injorant i cili mendon se ai di më shumë pa ecur përpara në informacionet e reja në 
zhvillim dhe ekzistues mbi kanabisin, kanabinoidet e tij dhe aftësinë për të vrarë 
kancerin pa dëmtuar pacientin. Sa e çmendur nga perspektiva jonë që ata do të 
kërkonin helm për diçka kaq të sigurt, pse? Itshtë injorancë apo po vrapojnë të 
frikësuar?

Unë kam parë një mjek një herë në 5 vjet që kur mësova këtë vaj për IBS -në time dhe 
ishte për diçka që nuk mund ta bëja vetë. Një rozë e zhvendosur dhe unë e përdorëm 
vajin për të mos u infektuar kurrë, i hoqa qepjet pa vuajtje dhe sa herë që e aplikoja, 
dhimbja u zhduk menjëherë për shkak të heqjes së inflamacionit. Ajo u shërua 
plotësisht në 2 1/2 deri në 3 muaj në vend të fizioterapisë dhe rreth 9 muaj deri në një 
vit për shërim. Unë e kam parë me sytë e mi herë pas here dhe askush nuk mund ta 
marrë atë nga unë. " Covey

"Mjekët NUK janë shkencëtarë dhe as nuk praktikojnë shkencë. Nëse do ta bënin, ata 
do të kërkonin nga qeveria që t'u lejonte atyre qasje në marihuanë. Arsyeja është një 
pjesë tani e provuar e trupit, sistemi endokanabinoid, është injoruar plotësisht nga 
shoqëria mjekësore amerikane. Ndërsa vendet e tjera po bëjnë gjithnjë e më shumë 
kërkime mbi marihuanën dhe veçanërisht trajtimin e kancerit, institucioni mjekësor 
amerikan drejtohet nga Big Pharma, sigurime të mëdha dhe para të mëdha. Mjekët u 
kanë dhënë kontroll mbi zanatin e tyre jo-mjekëve dhe politikanëve të bazuar në frikë. 
Ata do të kalojnë vite duke u përpjekur për të gjetur alternativa nën kontrollin e 
avokatëve të patentave, ndërsa kërcënojnë shërime të mundshme.

Nëse marihuana fshihej në ndonjë xhungël të thellë, të kontrolluar nga ndonjë fis 
analfabetë, Big Pharma do të ishte i pari që do të kontrollonte prodhimin e saj, do të 
patentonte 64 komponimet e saj të ndryshme kanabinoid, dhe më pas do t’i drejtohej 
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mjekëve për ta ‘përshkruar’. Por fisi më i madh në SHBA tashmë ka filluar të bërtasë 
të vërtetën. Shumë keq për Big Pharma, ky fis nuk shitet. " Bryan

"Ajo dëshmi është me ne. Dhe ne po e ndajmë atë. Grupi mjekësor [nuk duhet të 
trajtohet më me respekt] i përdoruesve të drogës, të cilët punojnë për stimuj po 
ekspozohen. Ata po kërcasin në kuletat e tyre. Ata janë të vetëdijshëm për atë që po 
ndodh dhe shoku i tyre i lojës FDA po bie me ta. Nuk ndryshon nga asnjë formë 
tiranie që kemi hasur para se të pranonim këtë herë, kjo është e brendshme. Ne po e 
bëjmë këtë për veten tonë. Ka një kurë për kancerin, nuk ka kurë për mënyrën se si po 
na detyrohet MJEKSIA në këtë moment nëse nuk votojmë me xhepat dhe fletët tona 
të votimit! " Thielman

"Unë kam parë të afërmit, miqtë, të bien dhe të vdesin kaq shpejt pasi u detyrova të 
shpenzoj dhjetëra mijëra dollarë për t'u vrarë ngadalë kur kurimi të rritet menjëherë 
nga Nëna Tokë. Hajde tani, zgjohu dhe nuhas erën e marrë. Mos u hidhni mbi 
stereotipet dhe bëni disa kërkime të vërteta. ” Amy Jane

"Unë e di që më mirë do të kisha RSO sesa kimioterapinë ... Qesharake sesi disa 
njerëz mund ta quajnë RSO kur efektet anësore të gjithçkaje tjetër mund t'ju lënë me 
shumë pak cilësi të jetës." Kerry

“Duhet të jetë lehtësisht e arritshme. DUHET të jetë në dispozicion "Sa më shumë që 
lexoj, aq më shumë jam magjepsur." Shelley

“Të gjithë kanceret janë qeliza të parregulluara. Qeliza thjesht duhet të rregullohet. 
Nëse trupi i tij nuk mund të rregullojë qelizat e kancerit, atëherë qelizat e kancerit 
mund të kenë thyer/dëmtuar receptorët CB. Kur një fito-kanabinoid (fito = me bazë 
bimore) bie në kontakt me një qelizë të parregulluar, ajo mund t'i sinjalizojë qelizës së 
kancerit përmes më shumë portave sesa vetëm receptorëve CB 1/2. Kështu fiton një 
fito-kanabinoid ku një kanabinoid endogjen dështon.

Këtu janë disa shënime mbi procesin se si kanabinoidet rregullojnë qelizat e kancerit: 
Kanceri

⦁ Kanceri është një qelizë e parregulluar. 
⦁ Nxitja e Apoptozës Rregullon qelizën e kancerit. 
⦁ Kanabinoidet nxisin Apoptozën në qeliza. 

Kanceri përkufizohet si "një grup i gjerë i sëmundjeve të ndryshme, të gjitha që 
përfshijnë rritjen e qelizave të parregulluara". https://en.wikipedia.org/wiki/Cancer

Pyetje: Si i rregullojmë qelizat? Përgjigje: Nëpërmjet Apoptozës. Apoptoza: 
http://en.wikipedia.org/ wiki/Apoptosis#Procesi "Apoptoza (pron.:/
ˌÆpəˈtoʊsɪs/gjithashtu pron .:/ˌeɪpɔːpˈtoʊsɪs/) [2] [3] është procesi i vdekjes së 
programuar të qelizave (PCD) që mund të ndodhë në organizmat shumëqelizorë. [4] 
Ngjarjet biokimike çojnë në ndryshime karakteristike të qelizave (morfologji) dhe 
vdekje. "

"Procesi i apoptozës kontrollohet nga një gamë e larmishme e sinjaleve qelizore, të 
cilat mund të burojnë ose jashtëqelizor (induktorë të jashtëm) ose brendaqelizor 
(induktorë të brendshëm). Sinjalet jashtëqelizore mund të përfshijnë toksina, [13] 
hormone, faktorë të rritjes, oksid nitrik [14] ose citokina, të cilat ose duhet të kalojnë 
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membranën plazmatike ose të transdukohen për të realizuar një përgjigje. Këto sinjale 
mund të ndikojnë pozitivisht (dmth., Të shkaktojnë) ose negativisht (dmth. Të 
shtypin, pengojnë ose zbutin) apoptozën. "

Si ta bëjmë një qelizë kanceroze të kalojë përmes Apoptozës?

Ne kemi nevojë për kanabinoidë/endokanabinoidë që t'u sinjalizojmë receptorëve 
kanabinoide (CB1R, CB2R) për të nxitur Apoptozën (prej kohësh dyshohet se ka më 
shumë se 2 receptorë):

Çfarë është një CBR? (Receptor kanabinoid):

"Receptorët kanabinoide aktivizohen nga tre grupe të mëdha ligandësh, 
endokanabinoidet (të prodhuar nga trupi i gjitarëve), kanabinoidët e bimëve (të tilla si 
THC, të prodhuara nga bima kanabis) dhe kanabinoidet sintetikë (të tillë si HU-210). 
Të gjithë endokannabinoidet dhe kanabinoidët bimorë janë komponime lipofile, 
domethënë të tretshme në yndyrë ”. 
http://en.wikipedia.org/wiki/Cannabinoid_receptor

A munden kanabinoidët të sinjalizojnë një CBR për të nxitur Apoptozën?

"Studimet në këto modele të sëmundjeve së bashku me shumë eksperimente in vitro 
tregojnë se kanabinoidet ushtrojnë vetitë e tyre imunosupresive në katër mënyra 
kryesore: (1) induktimi i apoptozës," http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/
PMC3005548/

Autofagia - Nëse jam i pasaktë, ju lutem më korrigjoni, por nga sa kuptoj:

Autofagia është një proces ku një qelizë mund të riparohet ose riciklohet. Zakonisht 
me qelizat e kancerit ata thjesht janë programuar të vdesin megjithatë Autofagia ende 
mund të luajë një rol në këtë proces.

It'sshtë sikur keni një enë riciklimi dhe një enë plehrash dhe po grumbulloni 
mbeturina të ndryshme dhe i organizoni në 2 kontejnerët. Ndonjëherë ju duhet të 
ricikloni, nganjëherë ju duhet të hidhni diçka. " Scott

"Në studimin e ri, Chen dhe ekipi i tij zbuluan se trajtimi Δ9-THC shkaktoi një rritje 
të niveleve të një enzime të quajtur ciklooksigjenazë-2 (COX-2) në hipokampusin e 
miut, një zonë e trurit e përfshirë në mësim dhe kujtesë. Ilaçet ose teknikat gjenetike 
që ulën nivelet e COX-2 tek minjtë parandaluan problemet e kujtesës dhe anomalitë 
neuronale të shkaktuara nga ekspozimi i përsëritur Δ9-THC. Për shkak se COX-2 
frenohet nga ilaçet kundër dhimbjeve pa recetë si ibuprofeni, gjetjet sugjerojnë një 
strategji të lehtë për të parandaluar efektet anësore të marihuanës.

Studiuesit gjithashtu zbuluan se trajtimi Δ9-THC zvogëloi dëmtimin neuronal në një 
model miu të sëmundjes Alzheimer, dhe ky efekt i dobishëm vazhdoi kur kafshët u 
trajtuan njëkohësisht me një frenues COX-2. "Aktualisht nuk ka ilaçe efektive në 
dispozicion për parandalimin dhe trajtimin e sëmundjes Alzheimer ose ndalimin e 
përparimit të sëmundjes," thotë Chen. "Rezultatet tona sugjerojnë që efektet anësore 
të padëshiruara të kanabisit mund të eliminohen ose zvogëlohen, duke ruajtur efektet e 
tij të dobishme, duke administruar një frenues COX-2 së bashku me Δ9-THC për 
trajtimin e kushteve të vështira mjekësore siç është sëmundja e Alzheimerit." http: // 
www.eurekalert.org/pub_releases/2013-11/cp-pmm111413.php

"Studimi i ri i financuar nga qeveria për kanabisin/kancerin SHOCKS komunitetin 
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shkencor ...

THC, përbërësi kryesor psikoaktiv i kanabisit, në fakt mund të ndryshojë kodin 
gjenetik të njeriut, në mënyrë që të parandalojë kancerin dhe sëmundjet inflamatore. 
Çfarë?!!!! Çfarë Çfarë!!!????

Rick Simpson dhe Shefi Elf i tij, aktivisti çek Jindřich Bayer, e kanë thënë këtë për 
shumë muaj, dhe unë u tregova i sjellshëm, por fshehurazi u talla me këtë nocion, 
sepse më dukej si një grumbull hocus-pocus për mua (dhe për shkak të teknikave të 
tjera të vogla të vogla mosmarrëveshjet që kam pasur me këndvështrimin e tyre). Me 
Me Ilaçet nuk mund të ndryshojnë ADN -në, apo jo? GABIM, me sa duket! SHENJT 
[R [FLET]! ” Alan Gordon

"Sfondi: Kanabinoidet nxisin qeliza të fuqishme shtypëse me origjinë mieloide 
(MDSC) in vivo. Rezultatet: MDSC funksionale e shkaktuar nga THC tregojnë një 
model të veçantë të shprehjes së ARN. Përfundim: MiRNA specifike mund të luajë 
role të rëndësishme në zhvillimin dhe funksionimin e MDSC duke rregulluar gjenet e 
synuara të përfshira në diferencimin e qelizave mieloide. Rëndësia: Zgjidhni miRNA 
mund të jenë objektiva të rëndësishëm molekularë për të manipuluar aktivitetin 
MDSC në kancer dhe sëmundje inflamatore. "
http://www.jbc.org/content/early/2013/11/07/jbc.M113.503037.short#ref-list-1

- OK, çfarëdo që të thotë kjo, kjo është përtej sferës sime të ekspertizës. Ndoshta thotë 
se diçka si kanabinoidët mund të shërojnë kancerin, dhe ata e bëjnë atë përmes 
modifikimit të gjeneve, në një farë mënyre. Dhe se nevojiten më shumë kërkime, si 
gjithmonë.

E tëra që them është se vetë mendimi për një çështje është grimca më e vogël e 
materies dhe vaji mund të rregullojë mendimet gjithashtu. Gjenet janë akoma shumë 
të mëdha. Hulumtimi duhet të fokusohet në atë që bëjnë kanabinoidët me grimcat më 
të vogla të trupit tonë, atomet, kuarket, vargjet etj. Këtu fillojnë problemet, në grimcat 
më të vogla, kjo është ajo që ju duhet të rregulloni nëse doni të rregulloni me të 
vërtetë problemet. JB

Informacion në lidhje me shërimin e sëmundjeve të 
tjera Kushtet e lëkurës

"Nga përvoja ime me kozmetikën time të ndaluar aktualisht të kërpit, në të cilën 
ne përdorëm vaj nga sythat industrialë të kërpit, i cili është shumë më i dobët 
kur krahasohet me vajin që bëni, ne zbuluam se kërpi është në thelb një ilaç i 
vetëm sepse mund të përdoret në pothuajse çdo kusht. A mund ta konfirmoni 
këtë?

Historia e quan kërpin një ilaç, që do të thotë shërim i të gjithëve dhe në të kaluarën ai 
përdorej për të trajtuar një sërë problemesh mjekësore. Nga përvoja ime në shikimin e 
vajit të kërpit të përdorur për kushte të ndryshme mjekësore, edhe unë e quaj kërpin 
një ilaç për të gjitha. Kërpi është i dobishëm në trajtimin e praktikisht çdo sëmundjeje 
ose gjendjeje; promovon shërimin e të gjithë trupit pa bërë ndonjë dëm. Kështu që për 
mua dhe shumë të tjerë, ky është bërë ilaçi përfundimtar dhe unë besoj me vendosmëri 
se nuk ka asgjë më të mirë.
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Në botën ku jetojmë sot, shumë madje kanë frikë të dalin në diell, por ky ilaç përzihet 
mirë me gjëra të tilla si kremrat e lëkurës dhe kremin për rrezitje, kështu që pse të 
fshiheni në errësirë? A nuk do të ishte mirë të dilni përsëri në diell dhe të shijoni jetën 
pa u shqetësuar për gjëra të tilla si kanceri i lëkurës? Vë bast se do të ishte dhe tani kjo 
substancë e mrekullueshme mund ta bëjë të gjithë të mundur. " Rick Simpson, kërpi: 
Bima më medicinale

Digjet

"Unë e di nga përvoja personale se nuk ka trajtim më të mirë për djegie të rënda sesa 
vaji i kërpit. Nëse vaji aplikohet në një djegie, ai largon dhimbjen brenda pak 
minutash dhe përshpejton shumë procesin e shërimit. Nëse spitalet do të përdornin 
vajin e kërpit në njësitë e tyre të djegies, vuajtjet njerëzore mund të zvogëloheshin 
shumë.

Kur fillova për herë të parë të prodhoja vajin, po haja shumë ilaçe të dëmshme të 
përshkruara nga mjekët që ndikuan në aftësitë e mia të arsyetimit, kështu që mendimi 
im nuk ishte shumë i qartë. Kjo gjendje e ndryshuar më bëri të jem disi e 
pakujdesshme dhe kjo rezultoi në një shpërthim dhe zjarr, i cili la dorën time të 
djathtë me djegie të rënda të shkallës së tretë.

Kur them të ashpër, dua të them të rëndë, tre të katërtat e dorës sime të djathtë ishin 
shkrirë fjalë për fjalë dhe tani ishte varur në gobs. E dashura ime Lea zbriti dhe pasi 
shikoi djegien, ajo mori një palë gërshërë dhe preu të gjithë mishin e vdekur. E di që 
kjo tingëllon tmerrshëm, por ajo që ajo hoqi ishte e vdekur, kështu që në realitet nuk 
ndjeva asgjë.

Në njëmbëdhjetë ditë, dora ime u shërua plotësisht, duke mos lënë shenja. E vetmja 
mënyrë që ju mund të thoni që unë madje kisha pësuar një dëmtim, ishte prania e të 
gjithë lëkurës rozë të re që ishte e dukshme dhe madje edhe folikulat e flokëve u rritën 
përsëri.

Tani shikoni se çfarë ndodh në këto njësi djegieje që siguron sistemi ynë mjekësor. 
Fëmijët dhe të rriturit që kanë pësuar djegie të rënda do të zbulojnë se njësitë e djegies 
janë pak më shumë se dhomat e torturës, të cilat duket se nuk i japin fund vuajtjes. 
Këta pacientë i nënshtrohen infeksioneve, shumë operacioneve të dhimbshme që 
përfshijnë graftet e lëkurës dhe në fund, ata zakonisht janë akoma me dhëmbëza të 
këqija.

Vaji esencial i bimës së kërpit është një anestetik natyral dhe një anti-biotik natyral. 
Kur vendosni vajin nga bima e kërpit menjëherë në një djegie, brenda 5 minutash 
dhimbja është zhdukur dhe fillon shërimi. Duke gjykuar nga ajo që kam parë që kjo 
substancë bën për të shëruar djegien që pësova dhe të tjerët që kanë pësuar lëndime të 
ngjashme, unë besoj me vendosmëri se ky ilaç i mahnitshëm mund të rilindë fytyrën 
ose pjesë të tjera të trupit për ata që kanë pësuar një sëmundje të rëndë djeg.

Nëse vaji mund të më ripërtrijë dorën dhe të mos lërë plagë, atëherë pse jo një këmbë, 
apo edhe një fytyrë? Pra, nëse ata që drejtojnë njësitë e djegies do të donin vërtet të 
ndihmonin pacientët e tyre dhe të lehtësonin vuajtjet e tyre, mbase është koha që ata të 
fillojnë të përdorin diçka që funksionon. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

"Kam marrë djegie të shkallës së 3 -të të vajit të vluar në gishtat e mi të dielën në 
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mëngjes. Flluska të mëdha dhe shumë të dhimbshme. U kujtova se leximi i RSO është 
i mahnitshëm për shërimin e djegieve, kështu që e provova. OMG Folks, djegia është 
zhdukur plotësisht në vetëm 40 orë. Asnjë shenjë e tij fare. Aplikova një sasi më të 
mirë të RSO në flluska, një fileto Aloe Vera të freskët dhe një fashë. Përsëritet 12 orë 
më vonë. Nuk ka nevojë për aplikimin e tretë. " Bobbi

"Vajza ime po skuqte thella derri dhe në thelb i futi gishtat në vajin e nxehtë të valë 
deri në nyjën e parë dhe ato u bënë të bardha si pula e gatuar. Ne i vumë RSO mbi ta 
dhe dhimbja u zhduk për rreth një minutë apo më shumë, ajo i veshi ato 2 herë në ditë 
me RSO. Ata u shëruan shumë shpejt në vetëm disa ditë dhe nuk pati humbje të 
lëkurës ose plagë fare. Amazingshtë e mahnitshme që ne tani mbajmë pak në 
frigoriferin e kuzhinës kështu që nëse dikush digjet (veçanërisht fëmijët) ne do të 
aplikojmë RSO menjëherë, nuk ka nevojë të ndiejmë atë lloj dhimbjeje kur kemi një 
bimë natyrale që do të kujdeset për të .. " Debra

“Përdoret për djegie të rënda nga dielli. Punoi shkëlqyeshëm, e kam parë atë të shërojë 
një plagë me thikë në më pak se një javë. Shëron edhe halitozën. Unë e kam përdorur 
atë për gjashtë muaj ose më shumë dhe kam hequr plotësisht ilaçet e konfiskimit. Kur 
mbarova, pata një konfiskim të vogël. Unë jam me fat që jam në gjendje të marr ilaçe 
si kjo, unë rekomandoj për dhimbjet nervore. " Jack

"Unë përdor një sobë druri për ngrohje, kështu që djegiet në kyçin e dorës më kanë 
shoqëruar shumë muaj më të ftohtë. Bëri një djegie të thellë vjeshtën e kaluar, ende 
nuk u zgjova. Më është dhënë vaj RSO paraprakisht, kështu që kam aplikuar një 
fashë, mbulova djegien dhe brenda dy ditësh zona ishte një njollë rozë, e pastër, pa 
flluska ose pamje djegieje fare! Unë jam shitur 100%! ” Xhenin

Plagët

“Unë kam parë djegie të shëruar me përdorimin e këtij vaji që duhet të kishte lënë 
mbresë të tmerrshme. Por më pas, gjithçka që mbeti ishte lëkura e shëndetshme rozë 
dhe sipas sistemit mjekësor gjëra të tilla nuk duhet të jenë të mundshme. Përgjatë 
historisë, kërpi ka pasur gjithmonë një reputacion për aftësinë për të shëruar plagët 
duke lënë pak ose aspak shenja më pas.

Unë ua kam furnizuar këtë vaj shumë njerëzve që kishin ngjyrë të keqe dhe probleme 
me dhëmbëza në fytyrat e tyre. Pas trajtimit me vajin, përmirësimi i ngjyrave të tyre 
ishte befasues. Edhe plagët të cilat kanë qenë atje për vite mund të hiqen plotësisht 
ose në pjesën më të madhe thjesht duke trajtuar zonën e prekur me vaj.

Kjo mund të arrihet në të njëjtën mënyrë si për të trajtuar një kancer të lëkurës: thjesht 
aplikoni vajin në mbresë dhe mbulojeni me një fashë. Vazhdoni ta përsërisni këtë 
derisa mbresë të zbehet dhe me kalimin e kohës, zona që u trajtua do të përzihet me 
indet përreth.

Kam rënë në kontakt me një burrë në Republikën Çeke, i cili kishte një mbresë të 
tmerrshme në fytyrë që dukej sikur ishte shkaktuar nga një shpatë. Pasi e trajtoi zonën 
me vaj, e kisha shumë të vështirë edhe të tregoja se ku kishte qenë mbresë. Nga 
këndvështrimi im, ata që janë shpërfytyruar nga frika mund të ndihmohen dhe trajtimi 
është pa dhimbje, kështu që nëse keni një mbresë të keqe, tani e dini se si ta trajtoni 
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atë. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Ulçera, lythat, nishanet

“Ulcerat brenda trupit mund të shërohen duke gëlltitur vajin. Ulcerat, lythat dhe 
nishanet jo të shëndetshëm në trup mund të hiqen thjesht duke aplikuar vaj dhe duke i 
mbuluar me një fashë. Vaji shkon pas qelizave jo të shëndetshme ose mutante dhe i 
shkatërron ato pa dhimbje në shumicën e rasteve. Shumë shpesh, lythat dhe nishanet 
mund të bëhen jo të shëndetshëm, në të cilën kohë ata zakonisht do të errësohen në 
ngjyrë dhe do të fillojnë të rriten. Nëse keni diçka të tillë për t'u marrë, mjekët shpesh 
mund ta heqin problemin, por në shumë raste, ai thjesht kthehet. Për ta hequr trupin 
nga gjëra të tilla në një mënyrë të arsyeshme, provojeni këtë ilaç.

Në të kaluarën, unë madje kam trajtuar njerëz që vuanin nga lythat në këmbë dhe ky 
lloj i lythave zhvillon rrënjë, të cilat zakonisht mund të çrrënjosen vetëm me një 
operacion të gjerë. Në vend që të lejoni që sistemi mjekësor të prerë këmbët tuaja në 
shirita, thjesht aplikoni një pikë vaj në kokën e lythat dhe mbulojeni me një fashë. 
Mundohuni ta mbani fashën në vend për rreth tre ditë, pastaj aplikoni përsëri vajin dhe 
një fashë tjetër. Zakonisht pasi e bëni këtë tre deri në katër herë, rrënjët e lythat janë 
shkatërruar dhe koka e lythat thjesht bie. Kur vaji përdoret për të trajtuar këtë gjendje, 
e gjithë kjo ndodh pa dhimbje, kështu që nëse vuani nga lythat e mbjellësit, pse të 
kaloni nëpër torturat që sistemi mjekësor ka në mendje për ju, shërojeni veten në një 
mënyrë të arsyeshme. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

“Nyjet e mia shkëlqejnë në gishtat dhe voila, fshij pak vaj, dhimbja është zhdukur. U 
dogj vetë në fuçinë e djegur javën e kaluar, 3 centimetra lëkurë të zezë, me flluska në 
pjesën e brendshme të kyçit të dorës. Sasi e vogël e vajit, fashë, dy ditë më vonë, 
lëkurë e mahnitshme rozë. U aplikua përsëri, njëjtë, dy ditë më vonë dhe u shërua ... 
UP e Mi. ~ Faleminderit !!!!! ” Xhenin

"Unë kam përdorur vaj të stilit RSO në një lyth magjistare në fytyrën time. 2 
aplikacione të mbuluara me një ndihmës të grupit dhe pothuajse është zhdukur! ” 
Leslie

"Unë kam përdorur kanabis të mbushur me vaj ulliri në djegie dhe prerje dhe ato 
shërohen brenda disa ditësh. Asnjëherë nuk kam parë diçka të tillë. Unë e di që RSO 
do të ishte edhe më mirë. Kanabisi u përdor për të trajtuar gjithçka para se qeveria 
jonë të bëhej lakmitare. " Davidi

"Unë u dogj në një tub shkarkimi shumë mirë dhe hodha pak vaj kanabisi të mbushur 
me ekstrakt të farës së rrushit dhe ai u shërua në më pak se një javë dhe pothuajse 
asnjë dhimbje ose acarim dhe PA VJESHRA!" Daniel

“Kam shumë frikë nga një gjendje e lëkurës që më janë dhënë ilaçe të tmerrshme për 
gati 6 muaj. Oh surprizë! Disa javë pas trajtimit lëkura ime është përsëri e keqe. Kjo 
është mirë të dihet. Isha tmerrësisht për ilaçet e tyre, lëkura me humor, e thatë, e 
djersitur, Zoti im ishte e tmerrshme. Nuk do të takohem më me doktorin ”. Nikki

"I nderuar zotëri, unë jam një hipi i vjetër nga vitet '60 dhe jetoj në No. Calif. Kam 
hybertising një shumëllojshmëri të Train Wreck dhe White Widow për 8-9 vjet me 
rezultate të shkëlqyera. Pashë që Rick ka përdorur edhe White Widow.
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Aktualisht po ndihmoj një pacient të Hospice në shërim, kush ishte/është? duke 
vdekur nga fazat e fundit të MRSA siç drejtohet nga mjeku im i vjetër Dr. Ronald 
Sand ... Unë e nisa atë me tinktura që kam bërë dhe duke i dhënë biskota nga uji në 
nxjerrjen e sythit dhe vetëm nxjerrjen e gjalpit katër muaj më parë.

Një tjetër mik vëlla rritës, me të cilin unë marr pjesë në Kishën e Unitetit, më ktheu në 
faqen tuaj të internetit vetëm tre javë më parë tani. Kanë filluar Jason në 'JOY 
GREASE' dhe ai ka kaluar përmes tubit të tij të parë dhe tani është në të dytin. Pak më 
shumë se një muaj më parë topthat e tij ishin në madhësinë e një pjepri shumë të 
madh më të madh se një top i butë ... Që kur ha ushqimet e mia të pjekura dhe tani 
direkt nga "Yndyrat Magjike", ai po përmirësohet çdo ditë dhe Gonadet e tij pothuajse 
kanë shkuar kthehet në madhësinë normale ... Thonë se nuk ka shërim për MRSA ???

Jason ka pasur plagë shumë të këqija të mëdha të shtratit në kurrizin e tij pasi nuk 
mund të shtrihet anash ose në bark. Ai tani më thotë se ata janë duke u ulur dhe kur 
mjeku ynë u shfaq me një ekip tjetër në tërheqje ata të gjithë nuk mund ta kuptonin 
pse ai nuk kishte vdekur apo pse po bëhej më mirë. Unë nuk i kam thënë ende mjekut 
për trajtimin tim/të vajit të kërpit, por së shpejti çdo ditë ... Unë me të vërtetë dua leje 
nga mjeku për të trajtuar plagët e tij tani me Vajin në vend, nuk jeni dakord ??? Nëse 
ne mund të ndalojmë MRSA në një pacient që kishte vetëm muaj për të jetuar, vetëm 
mendoni se çfarë mund ose duhet të them që DUHET t'i them komunitetit mjekësor. 
Paqe dhe respekt, Craig ”

"Burri im kishte një mbresë 30 vjeçare nga një djegie që kërkonte një transplant të 
lëkurës ... Kështu që unë mendova, aha, një vend tjetër për të eksperimentuar me këtë 
produkt të mahnitshëm. Epo, ai kishte më pak se zero besimin se do të bënte 
gjithçka ... Pas disa aplikimeve po ndryshon, ai tani ka pigment ku nuk kishte pasur 
asnjë. Rritja e flokëve atje ku asnjë nuk është rritur në 30 vjet. ” Rebeka

“Kam pësuar djegie të shkallës së dytë në të gjithë fytyrën dhe krahët nga zjarri i një 
shtëpie. Kam vënë RSO të përzier me gjalpë kakao të gjithë për një muaj dhe mezi 
mund të thuash që jam djegur ndonjëherë. Amazingshtë e mahnitshme se sa shpejt 
funksionon dhe është qetësuesi më i mirë i dhimbjeve që kam pasur ndonjëherë. ” 
Amerikanisch

“Kisha një nishan në lëkurën e kokës që filloi të kruhej kohët e fundit. Aplikova një 
flluskë një herë në ditë për disa ditë dhe nishani në fakt filloi të zvogëlohej! Flisni për 
të mahnitshme. " Amanda

"Unë jam një besimtar ... rregullon përdhes ... ajo duhet të sjellë yin & yang në 
ekuilibër sepse unë mendova se isha i lumtur më parë, por kohët e fundit gjej një 
ndjenjë lumturie që buron nga thellësia brenda ... Faleminderit Rick Simpson." Irving

"Që në moshën 11 vjeç (tani jam gati 30 vjeç) kam zhvilluar një lloj kërpudhe në 
lëkurën time, kryesisht rreth gjoksit dhe shpinës. Këto njolla të kuqe të rrumbullakëta 
shfaqen në lëkurën time çdo vit dhe unë kam marrë gjithçka që duhet të marr për të 
trajtuar gjendjen e lëkurës sime. Ilaçet që përshkruajnë dermatologët kërkojnë 5-6 ditë 
për të hequr këto njolla dhe 5 ditë të tjera për t'i eliminuar plotësisht ato.

Ditën tjetër vura re se këto njolla po fillonin të shfaqeshin edhe një herë, POR këtë 
herë vendosa të vendos pak vaj kanabis mbi të ... dhe me të vërtetë ishte magji !!! E 
kam aplikuar vetëm 2 herë dhe njollat janë zhdukur. Nuk u besoja syve! Nuk ka më 
pilula dhe kremra dhe shampo speciale për mua! Tani kam bërë vaj kokosi të mbushur 
me vaj kanabisi dhe do të vazhdoj ta aplikoj edhe për një javë tjetër për t'u siguruar që 
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njollat nuk do të rishfaqen. Faleminderit shumë RS & JB për të gjithë ndihmën dhe 
informacionin, do të jem përgjithmonë mirënjohës. " Joana

“Në vitin 2002 isha në një aksident të tmerrshëm. Kisha plagë në të gjithë dhe humba 
një pjesë të një kocke në krahun tim. Pas transplantimit të lëkurës dhe kockave 
pothuajse u shërova dhe mora një infeksion në krahun tim. Doli të ishte një infeksion i 
kockave dhe duhej të fillonte nga e para. Për shkak të asaj në çdo kohë që marr 
prerje/djegie (unë jam saldator) ata gjithmonë do të infektoheshin. Vitin e kaluar pata 
një djegie të tmerrshme nga një linjë avulli në punë në stomakun tim. Duke e mbajtur 
të pastër dhe duke përdorur vajin, ai u shërua në vetëm një prekje gjatë një JAVE! 
Djegiet e mia të vogla të saldimit mund të zgjasin 4-6 javë. Jo më me vajin tim. 
Vidhos Neosporin, unë përdor OIL! " Chris

"Dredhkë helmuese në krahun tim ... Skuqjet dhe djegiet zhduken brenda 5 
minutave ... Pa gunga, pa skuqje, pa dhimbje ... Kam përdorur një kokërr RSO me pak 
vaj kokosi ... SHKUAR në pesë minuta !!!" Estelle

“Mora lis helmues në fytyrë, pasi ditën e dytë ishte nga balli në qafë, njolla të mëdha 
kruajtëse, të papërpunuara dhe pak gjakderdhje nga gërvishtjet. Kam përzier pak vaj 
me pak vaj kokosi për ta bërë të lehtë shpërndarjen. E vesha dhe lehtësim të 
menjëhershëm nga kruajtja dhe dhimbja, brenda një ore papërpunimi dhe inflamacioni 
u zhduk, deri në mëngjesin tjetër nuk ishte i dukshëm nëse nuk e shikonit vërtet. Me 
siguri ngriti disa vetulla dhe më në fund disa skeptikë arritën të shohin për çfarë po 
flas gjithmonë. Fuqia shëruese e kanabisit! ” Cindy-lee

"Psoriaza artritike në më pak se një muaj ... J" Giulliana

“Psoriazi im u zhduk pasi fillova të ha vajin ... Thjesht përdorimi i vajit në mënyrë 
topike nuk po më ndihmonte aq shumë- nuk u zhduk plotësisht derisa fillova ta përdor 
me gojë. Nuk është kthyer akoma. Unë jam në një dozë mirëmbajtjeje tani, kështu që 
shpresoj se është e mjaftueshme për të mbajtur psoriazën larg. Unë nuk kam pasur 
asnjë shenjë të tij për gati 4 muaj. Mjekët më thanë se nuk do të largohej kurrë 
plotësisht, dhe se e vetmja herë që do të "sqarohej" ishte kur isha vërtet i sëmurë dhe 
sistemi im imunitar kishte gjëra të tjera për të luftuar. Epo ... nuk ndihem i sëmurë, 
dhe muti është SHKUAR! ” Lindsay

“Gjithashtu shëroi tendonitin brenda pak ditësh. Edhe një dëmtim 7 muajsh. Thjesht 
fërkoni pak gjalpë ose RSO në zonën e dhimbshme një herë në ditë. Mut i 
mahnitshem. Kam përdorur RSO në një djegie të shkallës së 3 të Dielën-E Martën e 
kaluar, asnjë shenjë e djegies pas 40 orësh trajtim. Sigurisht që do ta kisha përdorur 
atë të dytën që ndodhi. Do të më kishte shpëtuar orë të tëra dhimbjesh të mëdha dhe 
mbajtjes së akullit mbi të. ” Bobbi

“Çfarë nuk mund të ndihmojë? Përmes studimeve të mia mundësitë janë të pafundme. 
Unë kam një kist në anën e djathtë të faqes sime në fytyrë. Pesë ditë nga marrja e vajit 
(gëlltitja) e kistës u tkurr me shpejtësi. Vaji ishte bërë nga gjethe të ftohta dhe syth të 
vegjël, të njomur në të qartë. Përzierja qëndron për 2 javë. Natën e parë të vajit kisti 
im kishte një ndjesi shpimi gjilpërash. Pesë ditë më vonë iku. Vaji punon. Ka shumë 
prova dhe shkenca pas të gjithave është e mahnitshme. Ka komponime kimike atje që 
i përgjigjen të gjithë receptorëve tanë në sistemin nervor është një vepër e natyrës. 
Pjesa mahnitëse është se të gjitha gjenden në një bimë. KANABIS. Timeshtë koha për 
të parë se sa larg mund të shkojnë njerëzit. Timeshtë koha për të evoluar. Dr. Dank ”
Jeremy

115



“Herën e parë që e bëra vajin (të mbushur me vaj kokosi) ishte për trajtimin lokal të 
shpinës së një fqinji të moshuar. Ajo kishte plagë në të gjithë zonën që kruheshin keq. 
Mizat e krevatit përjashtohen, kështu ishte zgjebja, ikja, skeletat, dhe të tjera sepse ajo 
nuk ishte prekur askund tjetër përveç kurrizit të saj dhe nuk ka shenja të aktivitetit 
kriter në shtratin e saj. E dini se çfarë bëri djali i saj ??? Ai spërkati dyshekun shumë 
me kimikate për të hequr qafe insektet që nuk ekzistonin. I dhashë një dyshek të ri me 
udhëzimet e qarta se NUK duhet të spërkatet. Ajo duhej të shkonte në spital për 
ulcerat e gjakosura dhe ndërsa ishte atje, ajo shprehu çështjen e shpinës së saj dhe e 
dini se çfarë i thanë mjekët të bënte ??? Lani flokët dhe trupin e saj për morrat, ajo 
nuk ka morra. Pra, kujt mendoni se do të dëgjoj për ta ndihmuar? Mjekët? JO Unë 
bëra vajin, e trajtoi atë me të dhe ka përmirësim dhe shërim që po ndodh. " Michele

“Morning Scot, foli me motrën time mbrëmjen e kaluar dhe ajo thotë se është shëruar 
e tëra !!!!! Ilaçi e shëroi herpesin e saj :) Ajo thotë se ndihet e mrekullueshme. Thjesht 
doja të isha 100% i sigurt para se t'ju shkruaja. Faleminderit shumë për ndihmën 
tuaj. ”

"Vajzës me herpes i ndodhi diçka tjetër dhe ajo kurrë nuk i tha familjes se çfarë ishte e 
gabuar. Këtu është, ajo sapo më dërgoi mua:

"Përshëndetje përsëri, sapo zbulova dje se motra ime kishte një rritje të tiroides një vit 
më parë, por nuk i tha familjes sonë. Me sa duket doktori i tha se do ta mbanin nën 
kontroll dhe nëse rritet, atëherë do të operohen. Nuk ishte aq i madh sa të merrte një 
biopsi të tij. Gjithsesi, ajo kishte takimin e mjekut javën e kaluar dhe zbuloi se tumori 
nuk kishte më rritje. Ajo beson se ilaçi ndaloi rritjen. A nuk është ky një lajm i 
mrekullueshëm? Ajo po vazhdon ta marrë atë me shpresën se takimi i saj i ardhshëm 
do të provojë se vaji vret tumoret. Do t'ju njoftoj më shumë kur të ndodhë kjo. " 
Skocez

"Dje fillova të marr ilaçe një grua. Ky është raporti i saj nga dita e parë. Thjesht e 
mahnitshme! Këtu është raporti im i ditës së parë:

U zgjova me ekzemë në buzën time dje në mëngjes dhe i hodha pak vaj. Dhimbja u 
ndal në rreth 10 minuta. Dhimbja u zhduk në 30 minuta. Ellingnjtja u ul në disa orë. 
Flluskat në buzën time janë gati gjysma sot - normalisht duhen 2 javë që ato të 
shërohen. Frymëmarrja e avujve nga vaji në buzën time. E vura re dhimbjen që ka 
qenë në sinusin tim të djathtë për disa javë më ka ndalur Dhe hunda ime ndaloi së 
funksionuari. Kam teshtitur vetëm një herë që nga dita e djeshme Vura re lodhja ime 
nuk ishte aq e thellë sa zakonisht. Vura re që u ndjeva i qetë dhe se skaji i shqetësuar 
ishte zhdukur. Vërejtur uljen e dhimbjes së trupit në mbrëmje - Normalisht jam në 
dhimbje të shumta të trupit deri në mbrëmje saqë nuk mund të ulem i qetë (dhimbja e 
nervit të kyçit të këmbës dhe muskujve, dhimbja e gjurit/shpatullës/bërrylit/kyçeve të 
dorës/gishtit të madh është ulur ndjeshëm).

Gjithashtu, marr një shkëlqim shumë të lehtë me secilën dozë. Nuk kam ndonjë 
vështirësi në punë ose përqëndrim dhe nuk do të hezitoj të ngas makinën. Unë jam 
shumë i qartë, edhe pse kam harruar të marr Citicoline këtë mëngjes. Unë po vë 
ekuivalentin e rreth gjysmës së një kokrre vaji në një Craisen dhe e marr atë në atë 
mënyrë. "

P. Përshëndetje JB! Doja t'ju pyesja diçka, po pyesja nëse RSO do të ndihmonte 
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djegiet e nënës sime nga rrezatimi? Ajo vendosi të vazhdojë me trajtimin 
"konvencional", dhe tani ajo ka gjoksin e saj, në mungesë të fjalëve të tjera, të ndyrë. 
Më dhemb vetëm ta shikosh. Mbaj mend që ose ju ose Rick u dogj një herë, mendoj 
gjatë përgatitjes së RSO, dhe tregoi fotografi se si vaji funksionon edhe në djegie. Pra, 
a do t’i bënte ndonjë të mirë asaj?

A. Përshëndetje Enrique, natyrisht, fërkojeni vajin ose një balsam kërpi në gjoks dhe 
shpinë. Sigurisht që ajo duhet të hajë vajin dhe të qëndrojë larg mjekëve dhe të gjitha 
formave të tjera të tilla të dëmtimit të panevojshëm. JB

"Mamaja ime (72) ka lëkurë të plasaritur të dhimbshme në pjesën më të madhe të 
gishtërinjve të saj për rreth 2 vjet tani ... shumë e dhimbshme. Doktori thotë, "Po që 
vjen me moshën". Dufuss !!! Ne përzierim një sasi shumë të vogël të vajit me 
akuaforën ... një trajtim, brenda natës ... iku! Çarjet e saj të dhimbshme janë shëruar 
dhe vazhdon të jetë e mirë për më shumë se një javë! E MADHE! ” Dolly

“E kam përdorur vajin në një plagë të re të hapur kirurgjikale. Në shtator të vitit 2012, 
më hoqën nga tumori 2 tumore të karcinomës bazale. Njëri ishte i madh dhe ishte 
tumori ushqyes që po e përhapte atë. Gjithashtu, një tumor i brendshëm në faqen time 
u gërvisht për një biopsi. Kur u ktheva në shtëpi dhe zbulova plagën time, kisha një 
krater në fytyrë.

Për 4 ditët e para kam përzier gjalpë Shea dhe vaj dhe e kam aplikuar. Pastaj kalova 
në vaj të drejtpërdrejtë dhe nuk jam ndalur. Kur shkova për takimin tim pas 
operacionit, doktori që mendoi se do të bëja operacione plastike ishte i mahnitur nga 
shërimi im. Vendosa t’i them të vërtetën, se nuk e kisha përdorur recetën, se e kisha 
shëruar me Vajin e Kanabisit. Ajo kishte dëgjuar për Rick Simpson & Phoenix Tears, 
ajo nuk më gjykoi, dhe tha që të vazhdojë punën e mirë.

Në një muaj, unë shkoj për operacionin tim të dytë, plan veprimi për të shëruar këtë 
plagë ...

Vaj kanabisi. A do t'i them këtij kirurgu? Në takimin tim post op! Në dashuri dhe 
dritë. " Patti-Jo

- Patti, nuk do të kërkohet ndonjë operacion nëse vazhdoni me vajin. Ose shtyjeni me 
60 g të tjera nëse është e nevojshme, por qëndroni larg operacionit dhe mjekëve, nëse 
është e mundur. Ashtë një parakusht i trishtuar për suksesin e trajtimit në shumë raste. 
JB

“RSO e ka bërë psoriazën time pothuajse inekzistente. Unë kam marrë një dozë 
mirëmbajtjeje për tre vjet tani dhe lëkura ime është e qartë, mendja ime është e qartë 
dhe kurrë nuk kam qenë më e shëndetshme. " Erica

"Unë kam parë dikë pranë meje të përdorte vajin e Rickut në një djegie të keqe që do 
të kishte lënë një mbresë të keqe dhe brenda një jave nga aplikimi i vajit ai ishte 
zhdukur dhe asnjë shenjë e një mbrese ose se ishte djegur." Xhenis

"Ne kemi vajzën time në vaj tani. Ajo ka psoriasis në të dy bërrylat, parakrahët dhe 
njërin gju. Mori fotografi në fillim. Deri më tani zonat e thata me luspa janë zhdukur. 
Lëkura është e kuqe, por e lëmuar në vend të ngritur dhe e përflakur. Zonat më të 
vogla nga jashtë janë pastruar plotësisht. Ne jemi të bindur se kjo do të funksionojë. 
Ne po bëjmë fotografi çdo ditë të tjera ose kur ka përmirësime të dukshme. E gjithë 
kjo në më pak se një javë duke përdorur vajin në mënyrë topike. Faleminderit shumë 
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për ndërgjegjësimin e këtij ilaçi që përfundimisht do të shërojë kombet Rick dhe JB. 
Unë po ndaj postime çdo ditë dhe i them kujtdo që do të dëgjojë. Po fillon të 
fundoset. ” Ron

P. A funksionojnë këto përzierje për puçrrat? 

A. Jennifer, vaji punon për "të gjitha llojet e kushteve të lëkurës". Kjo do të thotë 
përfshirja e akneve. Urimet më të mira, JB

"(Kam gjetur për vajin) 3 muaj më parë duke kërkuar në internet për një kurë për 
aknet dhe rosacea. U sqarua menjëherë! I shtoj vaj iso vajit të kokosit për ta përdorur 
atë në fytyrë dhe qafë një herë në ditë. Burri im thotë se dukem 15 vjet më i ri! 
Faleminderit shumë për ndarjen e këtij informacioni. Zoti ju bekoftë të gjithëve. 
Vazhdo Me punën e mirë." Toni

“Punon edhe për qimet e rritura në fytyrë. E kam përdorur tek djali im 23 vjeçar me 
sukses në 2 aplikime. NJE DASHURI." Patti-Jo

"Charlie po ecën. Pa ilaçe për dhimbje. Ai qëndron në këmbë. Hapat e tij janë të drejtë 
dhe të gjerë. Ai mund të vrapojë të kërcejë dhe të luajë. Qafa e tij është shëruar gati 90 
për qind. Nuk është dukur kështu në dy vjet. Ai hëngri një banane, pica, një gjysmë 
sanduiç, oriz të skuqur, kos dhe më shumë dje. Ai KURR nuk ka ngrënë kaq shumë. 
(…)

Gjuri i djathtë i Charlie, ishte më i keqi. Aboutshtë rreth 50 për qind më mirë. E majta 
pothuajse është shëruar plotësisht, përveç faktit se ai e kruajti atë natën tjetër dhe e 
fshikëzoi përsëri. Por asgjë e madhe ... Ndryshimi më i madh është plaga në qafë dhe 
nën sqetull. Qafa është shëruar plotësisht si dhe sqetullat e tij.

Unë përdor një pikë të vogël vaji në tubin e tij g para banjove. Gjithashtu ka ndihmuar 
me dhimbjen e gjurit. Nëse gjunjët e tij dhemb, ai merr atë rënie. Unë nuk shtoj asnjë 
tylenol ose ibuprofen. Bën truk. Unë gjithashtu bëj vajin tim. Unë kam një makinë uji 
që filtron ujin dhe ndan ujin alkalik nga acidi. Meqenëse uji i oksigjenuar acid është 
aq i mirë për lëkurën dhe është gjithashtu një antibakterial, unë marr ujë acid dhe e 
përziej me metocelullozë për të krijuar një vaj.

Unë shtoj koncentratin për të bërë një salcë e cila është si konsistenca e vazelinës. I 
lyej veshjet e tij me këtë dhe e përdor në plagët e tij. KJO vetëm po bën një ndryshim 
të jashtëzakonshëm me dhimbjen, kruajtjen dhe shërimin. Unë do t'ju dërgoj fotografi 
së shpejti. Unë i kam marrë ato çdo ndryshim. Unë mendoj se vaji do të zgjasë edhe 
një muaj, por meqenëse kjo është hera e parë që e bëj këtë, nuk jam i sigurt. Jam i 
emocionuar. Oreksi i tij nuk ka qenë kurrë aq i mirë. Ai hëngri më shumë ushqim dje 
sesa ai gjatë gjithë vitit. " Trisha

“Hej Rick dhe miq, unë kam një mik që e ka pasur këtë plagë (rreth 2 inç në 4 inç në 
diametër) në shpatullën e tij të majtë për 4 vjet tani, infeksion ngjallës, pa zgjebe në 
vend, vetëm një i pastër hapja e papërpunuar, nën sipërfaqe mund të ndjeni një gungë 
të fortë me madhësi bejsbolli të ndjeshme ndaj prekjes.

Ai e ka aplikuar vajin 8 herë në 7 muaj me rreth 2 fundjavë edhe në përdorim të 
brendshëm.

Gungë zgjebe dhe dhëmbëza është zhdukur, plaga e hapur është plagosur dhe miku im 
ndihet i bekuar që ka pasur një shans për të përdorur vajin. " Rebeka

"Dje kam prerë gishtin në një blender në punë. Në orën 3 të mëngjesit u zgjova me një 
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gisht të fortë që provova akull, peroksid, neosporinë. Asgjë nuk funksionoi. Po dridhej 
akoma. Atëherë u kujtova se vaji i dëgjuar do të ndihmonte rigjenerimin qelizor dhe 
ndaloi dhimbjen dhe shëroi plagët në problemet e lëkurës, përse të mos e provoni. 
Kështu që mora një pikë dhe e përhapa atë në të gjithë majën e gishtit tim. Brenda 1 
minutë dhimbja u zhduk 80%. Brenda 30 min. Isha në gjendje të godas gishtin vetëm 
me pak dhimbje, por pa dhimbje të vërtetë. Jam shitur. Në 12 orë më vonë aplikova 
përsëri dhe nuk kam dhimbje që nga ajo kohë. " Rebeka

"Hej Rick, do të doja të mbaja emrin tim konfidencial nëse ndodh që ta postosh këtë 
(gjë që nuk e kam problem). E dashura ime kishte një edukim vërtet të ashpër dhe iu 
drejtua prerjes së kyçeve të dorës kur ra në depresion, ky problem është vite dhe vite 
pas nesh, por disa plagë mjaft të këqija në kyçin e dorës ende mbeten. Aty është 
jashtëzakonisht e dukshme dhe del shumë jashtë, është gjëja e parë që shumë njerëz 
vënë re kur e takojnë për herë të parë, ajo nuk do të donte asgjë më shumë sesa të 
shpëtonte prej tyre.

Pra, pyetja ime është a do të ndihmojë vaji për të hequr qafe plagët? Apo të paktën 
ndihmoni që ato të jenë më pak të dukshme? Unë e dua atë që po bëni dhe uroj të dija 
për vajin kur gjyshi im u sëmur nga kanceri, ju jeni një hero për të gjitha jetët që keni 
ndihmuar të shpëtoni! ”

- I dashur XXX, filloni të aplikoni vajin në vend në plagët, me shumë mundësi ato do 
të zhduken brenda javëve ose muajve. Unë gjithashtu do ta merrja me vaj, gjithashtu, 
do të ndihmojë me PTSD -në e saj nga të gjitha ato kujtime të asaj që ajo kaloi, 
gjithashtu do të përmirësojë cilësinë e gjumit të saj. Bëni fotografi dhe video nëse nuk 
e keni problem, mbresë me të vërtetë do të largohet - ose plotësisht ose ato vështirë se 
do të jenë të dukshme. Urimet më të mira, Jindrich Bayer

"Hej Rand, kam të njëjtin problem me plagët e këmbëve. Së pari sepse isha para-
diabetik. Por zbulova se jam shumë i ndjeshëm ndaj kafshimit të insekteve dhe 
mushkonjave. I vura vajin dhe vendosa një ndihmës në brez brenda natës dhe 
kafshimet shërohen. " Michelle

- Ajo që vaji mund të bëjë për pickimin e mushkonjave ose rriqrave është thjesht e 
mahnitshme. Provojeni dhe do të shihni pse themi se askush nuk duhet të largohet nga 
shtëpia nëse nuk ka vaj mbi të. Vaji ka aq shumë përdorime sa është e papërgjegjshme 
të përpiqesh të jetosh pa të. JB

"Hani vajin ... Unë kam marrë vaj për dy muaj, psoriaza ime është pothuajse 80% e 
pastër dhe nuk kam pse të përdor asnjë ilaç fare ... Dhe më hoqi edhe artritin ..." 
Giuliana

"Unë kam përdorur një përzierje kanabis me vaj ulliri dhe brenda një jave psoriaza 
ime filloi të pastrohet. Mjerisht unë kisha vetëm pak dhe nuk kisha aq sa për ta marrë 
atë më shumë brenda dhe jashtë. V OZHENI, unë nuk kisha as RSO të vërtetë, por një 
vaj kanabisi të bërë në vaj ulliri. ” Teemu

- Le të shpresojmë se do të marrësh pak më shumë vaj së shpejti, Teemu. Bestshtë 
mirë që ta përdorni atë për të kontrolluar simptomat dhe gjithashtu për të ngrënë vaj, 
gjithashtu dëshironi të hiqni shkakun themelor të problemit. Urimet më të mira, JB

“Punon mirë edhe në pickimin e mushkonjave dhe dhimbjet e dhëmbëve gjithashtu. 
Vajza ime u kafshua, jo duke u tallur, të paktën 50 herë nga mushkonjat në 15 minuta 
ME FIKJ! Spërkoni defektin Deep Woods. Provova një lëvozhgë bananeje, deodorant, 
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aloe vera, dermaplast & hidro-kortizon. Asnjëra prej tyre nuk e uli ënjtjen (ajo është 
alergjike ndaj pickimeve të mushkonjave, ato fryhen keq) ose nuk i dha asaj lehtësim. 
Në dëshpërim e fshiva rrëshirën nga një avullues, e përzieva me pak vaj kokosi në 
mënyrë që të përhapet më lehtë dhe të "lyej" këmbët e saj me të. Brenda rreth gjysmë 
ore e gjithë ënjtja u ul dhe ndërsa ajo kishte akoma pika të kuqe ku kafshimet ishin, 
ata nuk po e shqetësonin, unë shmangia dhënien e Benedrylit.

Unë kisha një absces në gojën time dhe e mblodha rrëshirën nga vape rreth dhëmbit të 
prekur dhe përsëri brenda rreth gjysmë ore ënjtja zbriti dhe unë isha në gjendje ta 
shëroja, pa asnjë problem me të që nga ajo kohë. E paketova dy ditë edhe pse të jem i 
sigurt. Tani mund të them se paketimi i rrëshirës (nëse keni një Vapir No2 brenda 
konit ku ndryshoni ekranin mblidhet hash pothuajse i pastër, i përqendruar gjithashtu.) 
Rreth dhëmbit tim u bëra tepër e lartë, ndoshta më e lartë se sa kam qenë ndonjëherë 
në jetën time Me

Unë madje i dërgova një mesazh burrit tim nga dhoma e ndenjes për t'i kërkuar 
ndihmë për të shkuar në dhomën e gjumit. Mjekimet nën gjuhësore funksionojnë më 
mirë, prandaj në ER nëse dyshojnë për një sulm në zemër ju spërkasin nitro nën 
gjuhën tuaj. Gjithçka është mirë tani, megjithatë, unë nuk vdiq nga një mbidozë, nuk u 
zgjova në ankth tmerrshëm dhe më e mira nga të gjitha ... Nuk më duhej të merrja sasi 
të mëdha Tylenol ose Advil dhe t'i bëja edhe më shumë dëm stomaku dhe mëlçia.

Unë e di që rrëshira nuk është mënyra më efektive dhe as nuk isha i sigurt nëse do të 
funksiononte, por ishte ajo me të cilën duhej të punoja pasi jetoj në një shtet të 
paligjshëm. Kuptova që nuk mund të lëndonte. Mezi pres të jetoj në një shtet ku mund 
të krijoj lirshëm materialin tim organik fillestar të cilësisë më të lartë të mundshme, të 
bëj vajin tim dhe të shëroj veten dhe të gjithë familjen time ... përfshirë vajzën time 
gati 2 vjeçare që ka qenë duke kaluar nëpër ferr vitin e kaluar sepse askush nuk mund 
ta kuptojë se çfarë nuk shkon me të.

Ata mendojnë se tani ajo ka një çrregullim të proteinave, por kjo është vetëm një gjë 
tjetër që ata po hedhin përreth sepse nuk e kanë idenë se çfarë është në fakt e gabuar. 
Marrja e saj në vaj mund të shpëtojë jetën e saj.

Ndërsa unë do të doja të kisha një diagnozë të saktë, kështu që unë e di se çfarë po 
trajtoj, por përfundimi është që unë thjesht dua që fëmija im të ndihet më mirë dhe 
nëse kjo do të thotë të mposht shoqërinë konvencionale, atëherë kjo është ajo që unë 
do të bëj. " Sara

“Faleminderit nuk mjafton për atë që keni bërë. Unë jam ulur këtu me vaj në lisin tim 
helmues. KURR nuk do të kisha provuar pa ty. Ajo zgjati mbi 2 muaj duke prekur gati 
100% të trupit tim vitin e kaluar për shkak të dikujt që filloi një zjarr, kështu që unë 
tani do ta marr atë kudo dhe më keq ata thonë sepse nuk ndërtojmë imunitet ndaj këtij.

Një ditë më parë u shfaq. Pra, vaji mbrëmë, nuk e ndaloi aspak kruajtjen. Megjithatë e 
shoh që shëron plagët çdo ditë, kështu që kam besim. Këtë mëngjes, 24 orë pas 
aplikimit të parë, shoh se funksionoi dhe po shërojë çdo lëkurë të dëmtuar nga 
gërvishtjet e mia. Kështu që me disa paste oksid zinku mbi vajin tim besoj se sapo 
kam gjetur ndihmën 1# për lisin helmues.

Unë me të vërtetë nuk mund të pres deri në sezonin e ardhshëm për të parë nëse 
ndoshta vaji shërohet për të riparuar këtë çështje për jetën. Do te lajmeroj A nuk do të 
ishte mirë? Përsëri Faleminderit për gjithçka që bëni. ” Rebeka
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- Vaji gjithashtu mund ta rregullojë atë. Shtë një kurë ose kontroll për të gjitha 
problemet mjekësore. Sa më shpejt të aplikohet aq më shpejt do të rregullojë atë që 
duhet të rregullohet, kjo është gjithçka që ka për të. JB

"Unë dua që njerëzit të dinë që RSO pastroi një flluskë të madhe që burri im e ngriti 
në thembër ndërsa ishte shtrirë në shtrat aq gjatë nga të qenit aq i sëmurë. I hodha vaj 
dhe brenda një jave ai ishte zhdukur. Kisha shumë frikë se do të shndërrohej në diçka 
shumë më serioze. I mbuloi të gjithë thembrën. Faleminderit Rick Simpson për 
gjithçka që bëni. ” Susan

"Duke qenë mekanik, unë kam përdorur vajin në disa prerje mjaft të këqija dhe ju jeni 
100% të saktë ... Ai e shëron lëkurën më shpejt se çdo gjë tjetër." Kori

"Shëroi HPV -në tim në dy javë me vetëm tre aplikime aktuale." Milje

"Unë jam në procesin e trajtimit të një nishani të keq që është bërë i zi. Çdo mëngjes 
unë aplikoj një sasi bujare pikërisht në nishan, pastaj mbulojeni me një shirit. Në 3 
javë unë mund të shoh vizualisht se nishani po zvogëlohet. Punon. Unë gjithashtu ha 
pak çdo ditë ... çfarë ndryshimi në nivelin e energjisë. BLISH MJEKSORE PRMES 
kanabisit !!!!!!! ” Bukuroshe

“Unë e pranoj ... Unë jam i ngathët ... Unë kam një zakon të keq për të futur gishtat e 
pirunit në këmbë. RSO direkt në vend, e mbuluar me ndihmën e brezit, dhimbja 
zhduket në sekonda, shërohet në 3 ditë. " Heather

“Unë kam parë një version balsam shumë më pak të fuqishëm të vajit që shkatërron 
psoriazën brenda pak ditësh, zvogëlon ënjtjen e vezoreve në ditën e parë të periodave 
në 20 minuta dhe parandalon shfaqjen e dhëmbëve dhe dhimbjeve kur aplikohet 
menjëherë në djegie të vogla. Me të vërtetë më bën të pyes veten se çfarë mund të bëjë 
vaji ... "Beres

"Unë kisha një nga rastet më të këqija të këmbës së atletit kur isha 10 vjeç, do të doja 
të kisha vaj. Por e kam tani. Gjithçka është mirë 47 vjet më vonë. Shëron gjithçka. " 
Donald

"Vajza ime po skuqte thella derri dhe në thelb i futi gishtat në vajin e nxehtë të valë 
deri në nyjën e parë dhe ato u bënë të bardha si pula e gatuar.

Ne i vumë RSO mbi ta dhe dhimbja u zhduk për rreth një minutë apo më shumë, ajo i 
veshi ato 2 herë në ditë me RSO. Ata u shëruan shumë shpejt në vetëm disa ditë dhe 
nuk pati humbje të lëkurës ose plagë fare.

Amazingshtë e mahnitshme që ne tani mbajmë pak në frigoriferin e kuzhinës, kështu 
që nëse dikush digjet (veçanërisht fëmijët) ne do të aplikojmë RSO menjëherë, nuk ka 
nevojë të ndiejmë atë lloj dhimbjeje kur kemi një bimë natyrale që do të kujdeset për 
të .. " Debra

"Unë kisha një grumbull të vogël gunga në bërryl, i trajtova me vaj ... Një javë më 
vonë bërrylja ime është e lëmuar dhe pa gunga ... Mendoj se ishin lytha, por sepse nuk 
besoj tek mjekët nuk munda" mos ju them me siguri. " Karla

- Pavarësisht se çfarë nuk shkon me lëkurën tuaj, thjesht aplikoni vajin, mbulojeni me 
një shirit dhe aplikoni përsëri vajin çdo ditë ose dy ose kur rripi i ndihmës bie. 
Djegiet, lythat, ekzema, psoriasis - vaji nuk i intereson se çfarë është dhe do ta 
rregullojë atë, vetëm jepini kohë dhe vaj. JB
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“Miku im kishte një kist në fytyrë dhe pasi mori vajin për disa ditë ai ishte zhdukur. 
Dhe ai po e hante atë duke mos e përdorur atë në vend. " Jonathan

"Jo një pacient me kancer, por unë kisha një infeksion në thembrën time që nuk do t'i 
përgjigjej trajtimit. Unë madje kisha një teknikë të kujdesit të plagëve në të ... ai mori 
infeksionin që të ndalonte përhapjen, por prapë nuk do të shërohej. E lyeva me vaj dhe 
në NJ ONE ditë skuqja ishte më pak. Dita e dytë dhe skuqja u zhduk. Dita e tretë dhe 
infeksioni duket përsëri si lëkurë! Vaj i mrekullueshëm shërues! ” Tami

“Kam punuar për një kompani pishine dhe spa ... Unë jam me lëkurë të bukur, jashtë 
gjatë gjithë ditës. Kisha disa pika të çmendura që më shfaqeshin në fytyrë, kokë dhe 
krah që ishin gjithmonë jashtë dritares së shoferit. Vaji pastroi ato njolla menjëherë 
brenda disa javësh! Tani marr 5 gram THC të pastër çdo ditë për të ndihmuar në 
luftimin e çdo sëmundjeje dhe për të mbajtur sistemin imunitar të fortë. BTW asnjë 
vaksinë gripi kurrë! Nuk kam grip që kur isha fëmijë. ” Jay

"Unë e di që djemtë këtu gjithmonë thonë se përdorni RSO të pastër, dhe unë jam një 
tifoz me të vërtetë i madh i atyre gjërave. Sidoqoftë, unë thjesht dua t'i njoftoj njerëzit 
se një infuzion me vaj kokosi i bërë me gjethet e sheqerit, ka zëvendësuar plotësisht 
neosporinën për ne, nuk më është dashur të blej ato gjëra për 2 vjet. Punon më mirë 
dhe më shpejt, dhe unë mund ta lyej atë në të gjithë duart dhe fytyrën e njerëzve dhe 
nuk kam pse të shqetësohem që ata të sëmuren nëse e hanë atë rastësisht. " Tina

- Tina, asgjë nuk funksionon më mirë dhe më shpejt se RSO e pastër, por unë e di atë 
që po përpiqesh të thuash. Sigurisht që format më pak të fuqishme të ilaçit të kanabisit 
gjithashtu mund të bëjnë mrekulli. Problemi është se suksesi nuk është aq i besueshëm 
sa me RSO -në më të fuqishme të paholluar.

Kozmetika e kanabisit do të zëvendësojë shumicën e kozmetikës aktualisht në 
dispozicion së shpejti, përkatësisht pasi gratë të zbulojnë se çfarë vaji mund të bëjë 
për bukurinë e tyre. Vaji i farës së kërpit, vaji i kokosit dhe gjalpi shea janë bartësit e 
mi të preferuar, por mund të përdorni çdo gjë që është e popullarizuar në vend ku ata 
jetojnë dhe t'i shtoni vaj asaj. 20-30% RSO në krem bën mrekulli, por 0,01-1% mund 
të jetë gjithashtu një përfitim i madh për kushtet më pak serioze dhe mirëmbajtjen e 
përditshme. JB

"E dashura ime është shumë alergjike ndaj pickimeve të mushkonjave dhe mbrëmë 
ajo e kishte atë në tempullin e saj ... ishte e madhe, gjithsesi unë sugjerova të merrja 
një ndihmës për brezin dhe të vendosja RSO që kishim bërë nga gjethet e kanabisit në 
kafshim. Këtë mëngjes, kur u zgjuam, gunga ishte zhdukur plotësisht. "

- Faleminderit, Jimmy. Jam i sigurt se ky informacion do të ndihmojë shumë njerëz. 
Sezoni i mushkonjave është këtu. Dhe vaji funksionon si një ilaç i neveritshëm, 
gjithashtu, provojeni. Alwaysshtë gjithmonë më mirë të parandaloni që problemet të 
ndodhin edhe pse është kaq e lehtë t'i rregulloni ato me vaj. Vaji mund të përdoret 
topikisht për çdo gjë që kruhet, digjet ose dhemb. Sa më shpejt të aplikoni vajin, aq 
më shpejt problemet mund të largohen. Mbajeni mend atë. JB

P. Sa kohë mund të zgjasë vaji? Përgjithmonë? Cila është ruajtja më e mirë, frigorifer, 
frigorifer, qilar? Faleminderit.

A. Në një shiringë dhe nëse mbahet në një vend të errët të ftohtë, vaji do të zgjasë me 
vite, veçanërisht nëse arrini ta mbroni vajin nga vizitorët dhe familja, përkatësisht 
gratë, sepse atyre duket se u pëlqen të gëlltisin vajin edhe më shumë se meshkujt. 
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Në momentin që gratë në familjen tuaj mësojnë për efektet rinovuese të vajit dhe çfarë 
bën me rrudhat, nuk do të keni pse të shqetësoheni se sa gjatë do të zgjasë vaji, ai 
gjithmonë do të hahet ose përdoret shumë shpejt. Nëse doni të ruani furnizimin tuaj 
me vaj, mos u thoni grave se kozmetika me 20-30% të vajit do të bëjë mrekulli për 
ngjyrën e tyre dhe do t'i bëjë ata të duken sa më të rinj fizikisht të jetë e mundur, 
përndryshe ata thjesht do t'ju marrin atë jo pa marrë parasysh se çfarë do të përpiqeni 
të thoni ose bëni dhe nuk do të keni pse të shqetësoheni se sa gjatë do të zgjasë vaji.

Ky nuk është (nënkuptohet) një koment seksist, unë jam vetëm duke informuar për atë 
që kam parë të ndodhë shumë herë, është vetëm një vëzhgim dhe një përpjekje për të 
tërhequr vëmendjen se çfarë mund të bëjë vaji për ngjyrën tuaj, pavarësisht nga gjinia. 
JB

"Nëse gratë do ta dinin se ajo përmbys plakjen e lëkurës dhe riparonte lëkurën e 
dëmtuar (si në rastin e këtij personi), mbështetja e legalizimit të kanabisit do të 
kalonte nëpër çati! E gjithë ekonomia ka lulëzuar për shkak të shtypjes së këtij ilaçi të 
mahnitshëm natyror dhe ne të gjithë do ta shikojmë atë të shkërmoqet së bashku 
ndërsa gjithnjë e më shumë njerëz bëhen të informuar dhe thjesht fillojnë të mjekojnë 
veten e tyre. " Gil

P. A e aplikoni atë në fytyrën tuaj për trajtimin e rrudhave> apo e merrni me gojë apo 
të dyja? " Toni

A. Të dyja për rezultate më të mira, por aplikimi aktual mund të bëjë shumë, 
gjithashtu. JB

“A kam lexuar rrudha? Ndihmon Rrudhat? : 0 ”Margie

Dhimbje kronike

"Nëse keni varietetet e duhura për të bërë vajin, nuk ka asgjë më të mirë për 
lehtësimin e dhimbjeve kronike sesa vaji i kërpit. Vajrat nga shumë lloje të kërpit janë 
një qetësues i mrekullueshëm natyror që nuk është problematik ose i dëmshëm. 
Sistemi mjekësor u jep pacientëve me dhimbje kronike ilaçe të rrezikshme, 
problematike dhe të dëmshme për të kontrolluar dhimbjen e tyre. Unë e pranoj që 
ilaçe të tilla janë disi efektive, por në thelb gjithçka që ata bëjnë është të maskojnë 
dhimbjen, ndërsa nuk japin asnjë efekt shërues. Kur jeni duke marrë vaj kërpi për 
dhimbje kronike, ai jo vetëm që zvogëlon dhimbjen, por në fakt shkon në punë duke u 
përpjekur për të shëruar shkakun e vuajtjeve tuaja. Për këdo që vuan nga dhimbjet 
kronike, vaji i kërpit është deri tani trajtimi më i mirë, pasi nuk shkakton varësi dhe 
nuk dëmton pjesën tjetër të trupit tuaj.

Unë kam parë njerëz me kancer të kockave në agoni kur morfina dhe të gjitha ilaçet e 
tjera të dhimbjes që përdor sistemi mjekësor nuk mund të vrisnin dhimbjen e tyre. Por 
vaji i kërpit e vuri nën kontroll brenda disa orësh dhe ata ishin në gjendje të hiqnin 
këto substanca të dëmshme shumë shpejt me pak simptoma tërheqjeje. Unë gjithashtu 
ua kam dhënë këtë ilaç shumë pacientëve me dhimbje kronike dhe disa nga rezultatet 
kanë qenë vërtet të mahnitshme. Nuk ishte e pazakontë për mua të merrja raporte nga 
njerëzit ditën tjetër, duke më thënë se ata nuk vuajnë më.

Siç thashë, vaji i kërpit ka aftësinë për të eleminuar dhimbjen, por gjithashtu shkon në 
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punë duke shëruar shkakun e tij. Përsëri, ideja është të heqësh sa më shpejt këto ilaçe 
farmaceutike të rrezikshme nga varësia dhe t'i zëvendësosh ato me përdorimin e këtij 
vaji. Realisht, nuk ka krahasim midis vajit të kërpit dhe ilaçeve farmaceutike. 
Shumica e ilaçeve kundër dhimbjeve të furnizuara nga sistemi ynë mjekësor janë të 
rrezikshme, krijojnë varësi dhe janë vdekjeprurëse, ndërsa vaji i kërpit nuk paraqet 
asnjë varësi ose rrezik për pacientin.

Nëse një pacient po merr morfinë ose opiate të tjera për të kontrolluar dhimbjen e tyre, 
unë sugjeroj që ata të fillojnë me doza në lidhje me madhësinë e një pjese të orizit të 
thatë me kokërr të shkurtër. Pastaj rrisni sasinë që po hani sa më shpejt që të jetë e 
mundur, ndërsa zvogëloni marrjen tuaj të këtyre substancave derisa të mos keni më 
nevojë për ilaçe fare. Ka një numër të madh njerëzish që kanë marrë ilaçe që mjekët e 
tyre i kanë përshkruar për vite me radhë dhe ata kanë bërë pak ose aspak për të 
ndihmuar. Nëse doni të dini se si është të ndiheni mirë përsëri, provojeni vajin dhe lini 
çmendurinë e sistemit mjekësor pas. ” Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Dhimbje në shpinë, Skoliozë

A keni pasur ndonjë pacient që ka përjetuar lehtësim nga dhimbja e shpinës ose 
skolioza?

"Prodhuesi i dokumentarit tonë" Run From the Cure "Christian Laurette kishte vuajtur 
nga skolioza për vite me rradhë. Rreth trembëdhjetë vjet më parë, sistemi mjekësor 
ofroi të bënte një operacion, por ata do t'i jepnin Christian vetëm një shans 50/50 për 
të ecur përsëri. Me shanse të tilla, ai ndjeu se alternativa e tij e vetme ishte të jetonte 
me dhimbjen. Pothuajse çdo ditë, ai do të binte në agoni nga skolioza dhe pak a 
shumë e kishte bindur veten se asgjë nuk mund të ndihmonte. I dhashë pak vaj kërpi 
dhe brenda pak orësh ai raportoi se nuk kishte më dhimbje prapa.

Unë i shpjegova atij se ai e kishte jetuar jetën e tij me një gjendje që nuk do ta lejonte 
atë të ushtrojë ashtu siç duhet një person normal, prandaj muskujt e tij të shpinës ishin 
shumë të dobët. Siç pritej, pasi mori vajin sipas udhëzimeve, Christian tani 
funksionon normalisht pa dhimbje, muskujt e tij të shpinës janë forcuar dhe ai tani 
mund të qëndrojë pa vaj për periudha të zgjatura. Christian është vetëm një nga shumë 
me probleme të shpinës që kanë gjetur një kurë ose kontroll efektiv me përdorimin e 
këtij ilaçi për të lehtësuar shqetësimin e tyre. Sipas mendimit tim, nuk ka nevojë që 
dikush të kalojë jetën në një gjendje agonie të vazhdueshme. Nëse keni probleme me 
shpinën e çdo natyre, jam i sigurt se përdorimi i këtij ilaçi do të jetë me përfitim të 
madh për shumicën që kanë këto kushte. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Diabeti

“Diabetikët që sapo janë diagnostikuar janë zakonisht mjaft të lehtë për tu kuruar dhe 
në asnjë kohë ata shpesh janë të lirë nga sëmundja. Por në pacientët që kanë pasur 
këtë gjendje për një kohë të gjatë dhe kanë vuajtur efektet e sëmundjes për vite, 
shpesh do të zgjasë më shumë. Edhe në pacientët e dëmtuar rëndë, nëse vaji me cilësi 
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të lartë merret siç duhet, shpesh brenda gjashtë javësh ata nuk kanë më nevojë për 
insulinë. Fatkeqësisht, dëmi që shkakton kjo sëmundje brenda trupit tonë mund të 
marrë shumë më tepër kohë për t’u shëruar, por duke pasur parasysh kohën, shumica e 
kësaj gjithashtu mund të riparohet.

Vaji duket se shpesh ka aftësinë për të rinovuar pankreasin mjaft shpejt, kështu që 
përsëri mund të funksionojë siç duhet. Ne së pari ishim në gjendje ta provonim këtë 
në një diabetik që kisha trajtuar për kancer. Në fund të trajtimit të tij për kancerin, ai e 
la vajin plotësisht për dhjetë ditë. Për habinë time, nivelet e tij të sheqerit në gjak 
mbetën normale dhe ai po hante shumë gjëra që një diabetik nuk duhet. Ky njeri 
kishte qenë diabetik për më shumë se tridhjetë vjet dhe kishte marrë dy injeksione të 
insulinës në ditë. Kështu pasi ai nuk kishte marrë vaj për dhjetë ditë dhe nivelet e tij të 
sheqerit në gjak mbetën normale, u bë e qartë se pankreasi i tij duhet të funksionojë 
përsëri siç duhet.

Unë gjithmonë u them pacientëve se nuk jam mjek, por mendoj se do të ishte në 
interesin e tyre më të mirë nëse ata mund të hiqnin ilaçet kimike që po përdorin për 
kushte të tjera. Shumë shpesh, ilaçe të caktuara mund të pengojnë efektivitetin e 
trajtimit të vajit dhe përdorimi i vajit zakonisht do t'i zëvendësojë këto ilaçe gjithsesi.

Kam pasur raporte nga pacientë që vuanin nga diabeti i tipit 1 dhe ai i tipit 2, të cilët 
thoshin se vaji i kishte trajtuar me sukses. Për shembull, unë kam hasur në pacientë që 
kanë injektuar insulinë për tridhjetë vjet, dhe, pas fillimit të vajit, brenda gjashtë 
javësh ata nuk kishin më nevojë të merrnin këto injeksione. Në të njëjtën kohë, 
raporte të tjera që mora nga disa deklaruan se ata ishin të suksesshëm vetëm në uljen e 
marrjes së insulinës. Por ata gjithashtu deklaruan se me përdorimin e vajit ai bëri edhe 
gjëra të tjera të mrekullueshme që përmirësuan shëndetin e tyre të përgjithshëm.

Qëllimi është mënyra sesi e shikoj atë, heqjen e insulinës dhe kontrollin e nivelit të 
sheqerit në gjak nga pankreasi. Megjithatë, edhe nëse kjo nuk mund të arrihet 
plotësisht, efektet e vajit do të jenë akoma shumë të dobishme për trupin e pacientit. 
Meqenëse kjo sëmundje shkakton probleme të qarkullimit dhe komplikime të tjera, 
shpesh një infeksion i shkaktuar nga një dëmtim është i pamundur të shërohet duke 
përdorur sistemet mjekësore të ashtuquajturat metoda konvencionale. Për shembull, 
nëse një diabetik merr një infeksion në këmbën e tij dhe ai refuzon të shërohet siç 
duhet, në fund, përgjigjja e sistemit mjekësor është të heqë këmbën ose të paktën 
pjesën që ishte infektuar.

Unë kam njohur për diabetikët personalisht të cilët e kanë bërë këtë dhe në asnjë kohë 
ata zakonisht kanë nevojë për të hequr më shumë sepse infeksioni vazhdon të krijohet. 
Çfarë perspektive të tmerrshme për të përballuar një diabetik dhe çfarë e bën atë edhe 
më keq është fakti se këto operacione janë krejtësisht e panevojshme.

Në atë kohë, unë nuk dija asgjë për aftësitë shëruese të bimës së kërpit dhe gjithçka që 
mund të bëja ishte të shikoja agoninë që duhet të kalonin këta pacientë; por që atëherë 
më në fund kam mësuar të vërtetën. Nëse vaji përdoret nga jashtë, ai do të shërojë 
ulcerat diabetike në një kohë shumë të shkurtër, kështu që ju mund të imagjinoni 
përfitimet që merr një diabetik kur kjo substancë gëlltitet. Unë e kam bërë këtë 
informacion të disponueshëm për vite, por ende mjekët zgjedhin të injorojnë 
përdorimin e këtij ilaçi dhe të vazhdojnë të gjymtojnë pacientët e tyre. Kjo është një 
nga arsyet që unë nuk kam asnjë përdorim për sistemin mjekësor dhe të gjithë këta të 
ashtuquajtur mjekë që ushqejnë vuajtjet tona.
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Pas marrjes së trajtimit me vaj, shumë diabetikë që kanë qenë në dieta të kufizuara 
prej vitesh sillen si një fëmijë në një dyqan ëmbëlsirash. Papritur, ata përsëri mund të 
hanë ushqime që një diabetik nuk duhet t'i bëjë dhe disa pacientë do të priren ta 
teprojnë me veten. Me kalimin e kohës, vaji mund të kthejë dëmet që janë bërë në 
trupat e diabetikëve si qarkullimi i keq, etj. Vaji gjithashtu do të shërojë ato infeksione 
të këqija me të cilat diabetikët duhet të merren në mënyrë të arsyeshme, dhe nga ajo 
që kemi dëshmuar, vaji i kërpit të shkallës së lartë është efektiv në trajtimin e të gjitha 
llojeve të diabetit. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

"Vaji rinovon pankreasin dhe, besoni apo jo, ai shpesh fillon të prodhojë insulinë edhe 
pas vitesh pasiviteti. Shumë pacientë mund të ndalojnë marrjen e insulinës pas disa 
javësh në vaj. Vaji gjithashtu ndihmon në kurimin ose kontrollin e të gjitha 
problemeve të tjera të lidhura me diabetin në trup.

Unë do të haja vajin dhe/ose do ta përdorja në një supozitor. Pirja e duhanit ose 
avullimi gjithashtu mund të ndihmojë në uljen e nivelit të sheqerit në gjak, por efektet 
janë shumë të kufizuara kur krahasohen me marrjen e vajit. Unë do ta përdorja vajin 
në vend për ulcerat diabetike, thjesht aplikojeni vajin, mbulojeni me një fashë dhe 
përsërisni këtë çdo tre ditë derisa ulcera të shërohet. Unë do të përzieja vajin e farës së 
kërpit me ekstraktin dhe do ta përdorja për masazhe, të cilat do të nxisin qarkullimin e 
gjakut dhe do të ndihmojnë në parandalimin e ënjtjes dhe shqetësimeve të tjera. Unë 
gjithashtu do të përfshija farat e kërpit dhe vajin e farës së kërpit në dietën time. " JB

Zemra, Presioni i gjakut

A keni pasur ndonjë raport të dobishëm në lidhje me vajin e kërpit dhe sëmundjet e 
zemrës?

"Për ata me probleme të zemrës që po fillojnë trajtimin me vajin, ata duhet të jenë të 
vetëdijshëm se shpesh vaji mund të rrisë rrahjet e zemrës së pacientit, derisa të ndihen 
rehat me përdorimin e tij. Rritja e rrahjeve të zemrës është zakonisht vetëm e vogël, 
por unë mendoj se pacienti duhet ta dijë se mund të ndodhë.

Ky ilaç është efektiv për të zvogëluar nivelet e kolesterolit dhe përmirëson 
qarkullimin e gjakut, kështu që në vetvete do të ishte një përfitim i madh për zemrën e 
pacientit. Sigurisht, zemra është një organ jetik dhe nga përvoja jonë, vaji i kërpit 
mund të përtërijë organet vitale. Edhe pse kurrë nuk u kam thënë njerëzve të ndalojnë 
marrjen e ilaçeve të zemrës, shumë e kanë bërë këtë pa efekte të dëmshme. Unë 
mendoj se efekti i vajit të kërpit në kushtet e zemrës kërkon më shumë kërkime, por 
nga sa kemi parë, ky ilaç duket të jetë shumë i dobishëm për zemrën.

A mund të rregullojë vaji presionin e gjakut?

Vaji i kërpit mund të rregullojë presionin e gjakut, në të vërtetë. Unë e përdor vetë për 
të më ndihmuar të fle dhe për të rregulluar presionin tim të gjakut. Kur filloj trajtimin 
me vaj kërpi, unë u them pacientëve që tashmë po marrin ilaçe për këtë gjendje që të 
mbajnë nën kontroll presionin e gjakut. Shumica e atyre që përdorën ilaçe për të 
kontrolluar presionin e gjakut nuk i kërkojnë më kur fillojnë trajtimin me vaj kërpi.

Meqenëse vaji i kërpit zvogëlon presionin e gjakut, kushdo që përpiqet të vazhdojë të 
përdorë ilaçet e tij farmaceutike për presionin e gjakut, ka të ngjarë të zbulojë se 
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kombinimi i të dyjave do ta ulë presionin e gjakut të tyre shumë ulët. Ideashtë një ide 
e mirë për të shmangur këtë situatë dhe me përdorimin e testuesve portativ të presionit 
të gjakut në dispozicion sot, kjo lehtë mund të arrihet.

A mund të ndihmojë me sëmundjet e tjera të organeve të brendshme?

Nga ajo që kam parë me përdorimin e vajit të kërpit, shumë gjendje të organeve të 
brendshme dhe probleme të lidhura me të mund të kontrollohen ose shërohen. Kur një 
organ i brendshëm rinohet dhe shërohet, ai përsëri mund të rifillojë detyrat e tij brenda 
trupit tonë. Personalisht, mendoj se ka më shumë kuptim të përtërijmë organet tona 
vitale me përdorimin e këtij vaji, në vend që të kalojmë një transplant organesh me të 
gjitha rreziqet e tij dhe më pas të kalojmë pjesën tjetër të jetës duke marrë ilaçe, 
kështu që organi nuk do të refuzohet. Në disa raste, transplanti i organeve mund të jetë 
përgjigja e vetme, por nëse ky ilaç do të përdorej si duhet për të përtërirë organet 
vitale, mendoj se do të kishte shumë më pak nevojë për transplantime. ” Rick 
Simpson, kërpi: Bima më medicinale

“Zemra është një organ i brendshëm dhe vaji rinovon organet vitale. Kur pacientët 
fillojnë të përdorin vajin, ata zakonisht i ulin dozat e tyre të ilaçeve për zemrën në 
gjysmë dhe shumica ndalojnë përdorimin e ilaçeve sapo të ndiejnë se mund të 
ndalojnë përdorimin e tyre. Vaji është shumë i dobishëm për zemrën.

Vaji mund të rregullojë presionin e gjakut dhe aritminë shumë lehtë. Zakonisht ul 
presionin e gjakut, kështu që ata që përdorin ilaçe për presionin e gjakut duhet të jenë 
të kujdesshëm me përdorimin e vajit derisa të mësohen me të. Një kombinim i ilaçeve 
të presionit të gjakut dhe vajit mund ta ulin presionin shumë të ulët, dhe kështu që 
është një ide e mirë të monitoroni presionin e gjakut duke përdorur një testues të 
presionit të gjakut. Në shumë raste, vaji rrit pak rrahjet e zemrës.

Kjo zonë kërkon shumë më tepër kërkime, kështu që pacientët duhet të ndjekin sensin 
e tyre të përbashkët kur fillojnë me vajin, por ata gjithashtu duhet të qëndrojnë në 
kontakt me mjekun e tyre për t'u siguruar që zemra.

Pacientët me zemër duhet të kontrollojnë instalimet elektrike në shtëpinë e tyre ose në 
punë.

Zemra punon në impulset elektromagnetike, dhe kështu ata duhet të shmangin 
qëndrimin në fushat elektromagnetike sa më shumë që të jetë e mundur.

Unë do të haja vajin dhe gjithashtu do ta përdorja në supozitorë. Sa i përket aplikimit 
lokal, ai kurrë nuk dhemb, por nuk mund të them se sa i dobishëm është me të vërtetë 
për momentin. Si gjithmonë, unë do të përdorja kërpin në të gjitha mënyrat e 
mundshme. Unë gjithashtu do të përfshija farat e kërpit dhe vajin e farës së kërpit në 
dietën time, të dyja farat dhe vaji dihet se kanë efekte shumë të dobishme në shumë 
sëmundje të zemrës.

Nëse do të isha mjek dhe do të bëja një operacion të lidhur me zemrën ose transplant, 
etj., Do të përpiqesha të rinovoja organin me të paktën 60g vaj. Nëse 60 gram nuk do 
ta sillnin pacientin në një gjendje të mjaftueshme shëndetësore, unë prapë do të 
vazhdoja t'i jepja vajin. " JB

Astma
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“Edhe tenxherja e pirjes së duhanit është e dobishme për shumë pacientë me astmë, 
por gëlltitja e vajit ose avullimi i tij është një mënyrë shumë më efektive dhe 
medicinale për të trajtuar këtë gjendje. Përdorimi i vajit në formë supozitori është 
gjithashtu shumë efektiv për ata që kanë probleme me frymëmarrjen, dhe kështu kjo 
metodë mund të jetë gjithashtu e dobishme. Ne njohim shumë njerëz që kanë astmë që 
janë ndihmuar me përdorimin e këtij ilaçi dhe sinqerisht mund të them se nuk jam në 
dijeni të ndonjë trajtimi për këtë gjendje që është më efektiv. Edhe ata që vuajnë nga 
gjëra të tilla si COPD kanë qenë dëshmitarë të përmirësimeve të mahnitshme në 
aftësinë e tyre për të marrë frymë siç duhet me përdorimin e këtij ilaçi. Nëse jeni duke 
përjetuar ndonjë lloj problemi të frymëmarrjes, provojeni vajin dhe jam i sigurt që nuk 
do të pendoheni. ” Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

“Dikush do të priste që avullimi i vajit është trajtimi më i mirë për astmën ose 
problemet e frymëmarrjes. Çuditërisht, ne zbuluam se supozitorët e vajit të kërpit janë 
jashtëzakonisht efikasë në hapjen e rrugëve të frymëmarrjes. Zakonisht, brenda 30 
minutave pasi një pacient merr një supozitor, ata raportojnë se ndjehen sikur 
mushkëritë e tyre janë hapur dhe ata mund të marrin frymë shumë më lehtë. Sigurisht, 
si me çdo sëmundje tjetër, unë do të haja një dozë standarde prej 60g gjatë tre muajve 
dhe pastaj do të qëndroja në një gram në ditë derisa të ndihesha plotësisht i 
shëndetshëm. Pastaj, natyrisht, do të qëndroja në një dozë mirëmbajtjeje për pjesën 
tjetër të jetës sime. Unë do ta përdorja vajin me gojë, topikisht në fyt dhe gjoks dhe në 
formë supozitori. " JB

Fëmijët dhe vaji

Nënat në veçanti do të shqetësohen nëse është e sigurt t'u jepni vaj fëmijëve. A 
është e sigurt atëherë?

"Unë e konsideroj vajin e kërpit të jetë krejtësisht i sigurt në trajtimin e fëmijëve në të 
gjitha grupmoshat që vuajnë nga kanceri dhe sëmundje të tjera. Unë me të vërtetë nuk 
e di se si mjekët që trajtojnë fëmijët e vegjël në njësitë onkologjike mund të jetojnë 
me veten e tyre. A nuk e dinë ata dëmin që po u bëjnë këtyre të vegjëlve me 
rrezatimin, kimiotekimin dhe kimikatet e tjera të dëmshme helmuese?

Çdokush që ka studiuar ndonjëherë mjekësi i di efektet e trajtimeve të tilla dhe është i 
vetëdijshëm për faktin se ata kanë më shumë gjasa të shkaktojnë vdekje me 
përdorimin e këtyre trajtimeve, sesa një kurë. Nëse prindërit do të merrnin kohë për të 
kuptuar plotësisht atë që sistemi mjekësor synon t'u bëjë fëmijëve të tyre, jam i sigurt 
se shumica do të preferonin që ata të trajtoheshin me vaj kërpi, sepse është një 
substancë natyrale që është e sigurt për t'u përdorur dhe nuk do të shkaktojë dëm për 
fëmijën.

Duke ditur se çfarë bëj në lidhje me sistemin mjekësor, nuk do t'i lejoja kurrë të kapin 
duart në asnjë fëmijë timin. Në rast se dikush përpiqej të më detyronte të bëja ndryshe, 
situata menjëherë do të shndërrohej vërtet në të vërtetë.

Unë mendoj se është e natyrshme që çdo prind të dojë të mbrojë fëmijët e tyre dhe t'i 
mbajë ata jashtë rrezikut. Nëse mendoj se sistemi mjekësor paraqet rrezik si prind i 
fëmijës, do të ndieja se duhet të kem të drejtën të zgjedh metoda të tjera të trajtimit. 

128



Kohët e fundit në SHBA dhe Kanada, ka pasur raste kur autoritetet morën fëmijë dhe i 
detyruan të merrnin kimioterapi kundër dëshirave të fëmijës dhe vetë prindërve. Duket 
se si të rritur ne kemi të drejtë të refuzojmë trajtimet e tyre të çmendura, por fëmijët 
tanë jo. Meqenëse kimioterapia është thjesht helm, nëse dikush do të dilte kundër 
vullnetit tim dhe do t'i administrojë një gjë të tillë një fëmije tim, ka të ngjarë të thuhet 
se ata nuk do të kenë një të ardhme shumë të ndritur.

Sipas mendimit tim, kushdo që do ta bënte një gjë të tillë pa pëlqimin e prindërve 
është fajtor për tentativë vrasjeje dhe nëse fëmija do të vdiste, atëherë ata do të ishin 
përgjegjës për vdekjen e tyre. Nuk më intereson se si zgjidhni ta shikoni, helmi është 
helm, dhe nëse një mjek i administron këto substanca, ata janë po aq fajtorë sa unë do 
të isha nëse do të bëja të njëjtën gjë. Vetëm sepse mjekët veshin pallto të bardha nuk 
do të thotë se ata kanë të drejtë të dëmtojnë pacientët e tyre; në fakt, ajo shkon kundër 
Betimit të tyre Hipokratik. Po të isha unë, do të filloja të praktikoja mjekësinë në 
mënyrën e duhur para se dikush i lidhur me pacientët që ata kanë dëmtuar të vendosë 
të kërkojë ndëshkim kundër tyre.

Si mund të përdoret vaji i kërpit në parandalimin e sëmundjeve? Edhe një herë, a 
do të ishte gjithashtu e sigurt t'u jepnim vaj fëmijëve?

Unë nuk di asgjë më të mirë se vaji i kërpit për të parandaluar sëmundjet dhe 
gjithashtu e konsideroj këtë ilaç të jetë krejtësisht i sigurt në trajtimin e fëmijëve. Unë 
shpesh kam deklaruar se nëse fëmijëve u jepen doza të vogla vaj kërpi, sëmundjet si 
diabeti, MS, kanceri dhe shumë të tjera mund të parandalohen që të ndodhin 
ndonjëherë në shumicën e rasteve.

Nëse fëmijëve u jepen doza të vogla vaji, THC dhe kanabinoidet e lidhura me të do të 
grumbullohen në sistemet e tyre dhe do të parandalojnë sëmundjet. Unë nuk po flas 
për ngritjen e fëmijëve lart; kjo ka të bëjë me pajisjen e fëmijëve ose njerëzve të çdo 
moshe me një ilaç të padëmshëm, jo-varës për të parandaluar problemet mjekësore në 
të ardhmen.

Nuk ka asnjë arsye logjike pse duhet të parandalohemi që të rritemi dhe të prodhojmë 
ilaçin tonë për të trajtuar ata që duam. A duhet që fëmijët tanë apo edhe ne vetë të 
vuajmë dhe të vdesim sepse kompanitë e ilaçeve duan të fitojnë më shumë para? Kur 
ka një ilaç natyral në dispozicion për të lehtësuar problemet tona mjekësore që 
shumica e njerëzve kanë pak vështirësi në prodhimin? Timeshtë koha për të puthur 
kompanitë e ilaçeve lamtumirë dhe për të gjetur se çfarë mund të sigurojë Nënë 
Natyra për të mbajtur veten dhe fëmijët tanë të shëndetshëm.

Si të dozoni vaj kërpi për fëmijët?

Sa i përket dozave, fëmijët nuk ndryshojnë nga të rriturit dhe të gjithë kanë toleranca 
të ndryshme ndaj këtij ilaçi. Për të parandaluar sëmundjet tek fëmijët, vetëm doza të 
vogla do të kërkoheshin një herë në ditë rreth një orë para gjumit, kështu që mundësia 
për ta bërë një fëmijë të lartë do të ishte shumë e largët. Përsëri, vaji i kërpit nuk 
shkakton ndonjë dëm, kështu që nuk e di pse dikush do të hezitonte t'i jepte fëmijëve 
të tyre. Për më tepër, imagjinoni të gjitha dëmtimet e përditshme që ndodhin, të cilat 
ne tani mund t'i trajtojmë vetë nëse vaji është i disponueshëm. Gjëra të tilla si djegiet, 
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prerjet, gërvishtjet, plagët, infeksionet, pickimet e insekteve, etj. Mund të trajtohen aq 
lehtë dhe në mënyrë efektive me përdorimin lokal të këtij vaji.

Pas përvojave të mia me këtë ilaç, do të ishte gjëja e parë që do t'i jepja fëmijës tim 
për kushtet e brendshme dhe të jashtme. Megjithatë, patjetër që do të hezitoja dhe do 
të mendohesha dy herë para se t'i lejoja ata të merrnin ilaçe kimike. Në fakt, duke 
ditur se çfarë bëj për industrinë mjekësore, as që do ta konsideroja një gjë të tillë.

Duhet përvojë me efektet shëruese të vajit të kërpit për të arritur në këtë mënyrë të 
menduari, por pa dyshim pasi të shihni se çfarë mund të bëjë, edhe ju do të ktheheni 
në besim. Unë besoj me vendosmëri se nëse fëmijët dhe njerëzit e të gjitha moshave 
do të merrnin doza të vogla të këtij vaji në baza të rregullta, të gjithë mund të jetonin 
më gjatë dhe të ishin shumë më të shëndetshëm. ” Rick Simpson, kërpi: Bima më 
medicinale

P. A ka një moshë që ata mund ta fillojnë këtë? Djali im është 3 vjeç dhe ka ekzemë të 
keqe dhe ftohja është një pjesë e mirë e vitit këtu. ” Roksana

A. Roxanne, është absolutisht e sigurt t’i jepni vaj fëmijëve, madje edhe të 
porsalindurve, veçanërisht kur përdoret lokalisht në përzierje me vajin e farës së kërpit 
ose gjalpë shea. Strategyshtë një strategji e mirë të përzieni vajin e farës së kërpit me 
vajin (1% e vajit do të bëjë, por 20-30% do të ishte ideale) dhe pastaj të shtoni disa 
pika të tij në banjë çdo ditë. Do të lërë një film të hollë në të gjithë trupin dhe kjo 
është zakonisht gjithçka që nevojitet (ose të paktën për mirëmbajtje). Merrni fotografi 
dhe video, përmirësimi do të jetë shumë i shpejtë. Kruajtja dhe acarimi do të largohen 
në sekonda ose minuta, dhe ekzema thjesht duhet të zhduket brenda një jave ose më 
shumë. Urimet më të mira, JB

“Ai tym NUK është i shëndetshëm për fëmijët apo mamat ... mamat budallenj dhe 
çfarë u thoni fëmijëve tuaj? Vaj ose nada! Sidomos për fëmijët! ” Naia

- Unë nuk do të isha aq radikal, pirja e duhanit ose avullimi gjithashtu ka efekte të 
dobishme, për shembull kundër përzierjes në gratë shtatzëna. Nuk do ta dëmtojë 
fëmijën. JB

"Tymi nuk është aq i madh ... veçanërisht nëse keni prirje drejt alergjive ... thjesht 
duke thënë. Unë nuk mund ta përballoj tymin! Gjithashtu, fëmijët nuk janë të aftë të 
dinë kur të ndalojnë ... nëse është sheqer, kafeinë, ushqim, etj. Ju duhet të jeni 
udhërrëfyesi i tyre. Unë nuk mendoj se mbrojtja e pirjes së kanabisit është një ide e 
shkëlqyeshme për adoleshentët. Thjesht duke thënë. Vetëm mendimi im nga ajo që 
kam parë. Gjithashtu mund të shkëpusë vëmendjen nga puna në shkollë dhe çështje të 
rëndësishme. " Naia

- Edhe unë shpërqendrohesha nga detyrat e shkollës dhe çështje të rëndësishme, 
gjithashtu, dhe ne nuk kishim fare kanabis në dispozicionin tonë. Mjaftoi që unë të 
shihja një vajzë me pamje të bukur diku përreth dhe kjo ishte për punën në shkollë 
dhe çështje që ishin të rëndësishme për të tjerët, por jo për mua.

Nëse kontrolloni sa çaj pinë fëmijët tuaj, natyrisht shkoni përpara dhe kontrolloni sa 
kanabis ata do të marrin ose të hanë. Paç fat me atë. Shtë një përpjekje e kotë, por jam 
i sigurt se do të mbajë shumë njerëz të zënë për vitet e ardhshme derisa të kuptojnë se 
sa i sigurt është kanabisi dhe se është vërtet praktikisht e pamundur të mbidozosh 
fatalisht mbi të.

Pra, kujt i intereson se sa shumë dikush e ha? Un nuk. As që më intereson sa filxhanë 
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çaji apo kafeje pinë njerëzit në ditë, imagjinoni këtë. Pse duhet? Nuk është punë e 
imja. Dhe nuk është punë e askujt se sa prej këtij ilaçi shpëtues dhe parandalues të 
jetës ha dikush.

Sa më shumë vaj që keni brenda dhe aq më shpesh aq më mirë për shëndetin tuaj. Ky 
është rregulli i vetëm që zbatohet vërtet. Për njerëzit e të gjitha moshave, përfshirë 
fëmijët dhe nënat shtatzëna. Nëse nuk ju pëlqen kjo ide, kapërcejeni atë, mësoni të 
jetoni me të, kjo është gjëja më e mirë që mund të bëni. Asnjë rregullim i kanabisit 
nuk do të funksionojë, thjesht nuk mund të rregullohet gjithsesi. Plus, nuk ka asnjë 
arsye për ta rregulluar atë. JB

"Jam shumë i lumtur që më në fund mund të njoftoj se djali im i ëmbël po përdor 
kanabis për të luftuar efektet anësore të kimioterapisë dhe rrezatimit DHE për të 
siguruar që ai të mos zhvillojë ndonjë tumor të ri! Ky ilaç e ka ndihmuar 
jashtëzakonisht shumë. Përpara se të merrte këtë ilaç, ai hidhte vazhdimisht, nuk 
hante, ishte shumë letargjik dhe i çuditshëm ... tani ai po ha, po e mban ushqimin 
poshtë, po shton në peshë dhe kushdo që ka qenë rreth tij e di se si absolutisht ai është 
i lumtur ".

- Epo, pa helmin në trupin e tij, fëmija do të ishte shumë më mirë. Me të vërtetë nuk 
ka kuptim të përdorni kimioterapi dhe rrezatim së bashku me vajin, është sikur t'i 
jepni pacientit një antidot ndërsa pomponi helm në venat e tyre. Vaj vetëm për 
rezultate më të mira. Mjekët duhet ta dinë këtë, nuk është aq e vështirë të kuptohet se 
nuk është ide e mirë t'u jepni fëmijëve helm kur nuk është e nevojshme. JB

P. "Unë jam një nënë beqare 29 vjeç. Djali im tani është 8 vjeç dhe jeton me autizëm 
të moderuar. Unë nuk do ta ndryshoja minin tim për asgjë në këtë botë, përveçse ta 
bëja jetën e tij pak më të lehtë. Po pyesja veten nëse keni pasur prindër të tjerë që ju 
kanë pyetur për vajin? Apo ndonjë histori suksesi me autizëm/Asperger's? Nëse do të 
vendosja të shkoja në këtë rrugë, çfarë lloj dozimi do të shikoja? Unë i vlerësoj të 
gjitha informacionet! Faleminderit. Nga një nënë dhe djalë i vogël i frustruar. ”

A. "Vaji ka të bëjë me të vetmen gjë që mund të funksionojë," tha Rick kur i lexova 
këtë. Udhëzimet për dozimin dhe informacione të tjera se si të prodhoni dhe përdorni 
vajin janë në faqen tonë dhe në librin elektronik të Rick. Unë kam ndihmuar mjaft 
fëmijë autikë në të kaluarën, dhe ky ilaç bën mrekulli për ta.

Fëmijëve u pëlqen ta marrin këtë ilaç, nuk janë paragjykues, nuk e dinë se “po bëjnë 
diçka të gabuar”, dhe prindërit kënaqen shumë kur kanë pak kohë për veten e tyre. Për 
rezultate më të mira, si gjithmonë, do të filloja me një trajtim standard 60g, pa pilula, 
dhe pastaj do ta mbaja fëmijën në një dozë mirëmbajtjeje në një sasi të zgjedhur prej 
tij për pjesën tjetër të jetës së tij të gjatë dhe paqësore. Dhe fëmija nga videoja duhet të 
bëjë saktësisht të njëjtën gjë, nëse është e mundur. Urimet më të mira, JB

P. Gruaja ime ka dhimbje të forta në pjesën e poshtme të shpinës për shkak të 
shtatzënisë 7 muajshe, ajo e përshkruan atë si një tronditje nervore që është 
jashtëzakonisht e dhimbshme. Unë u përpoqa të shikoja përreth në faqen tuaj dhe 
këtu. A do të ndihmojë RSO në mënyrë dramatike dhimbjen? A keni një lidhje me një 
temë të mëparshme për këtë temë? Unë jam i shqetësuar nëse e vënë atë me kodeinë 
do të dëmtojë foshnjën

A. Unë do ta detyroja atë të merrte një dozë të vogël vaji dhe ta aplikonte vajin në 
vend në kurrizin e saj. Bëni asaj një masazh me një përzierje të vajit dhe vajit të farës 
së kërpit. Po, ka një shans të mirë që kodeina të dëmtojë foshnjën. Vaji nuk mund dhe 
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nuk do ta dëmtojë foshnjën në asnjë mënyrë. JB

“Cili është personi më i ri që jeni në dijeni të trajtimit me RSO? A ka një protokoll 
trajtimi pediatrik? Ndërsa ne kemi qenë të pasuksesshëm deri më tani në lëkundjen e 
mendimit të gjyshes dhe të jemi në gjendje të kurojmë gjyshin. Unë kam një 2 vjeç me 
probleme të panjohura të stomakut (po ajo ka qenë në trajtim "mjekësor" për më 
shumë se një vit dhe të gjitha pilulat, kremrat, kremrat dhe ilaçet e Big Pharma kanë 
qenë të pasuksesshme. Ata tani janë të prirur drejt një sindromi të proteinave. Fëmija 
25lb nuk mund të përballojë të njëjtën dozë si një burrë 175lb, kështu që a e 
rekomandoni atë fare për aplikimet pediatrike? ”Sara

- Nënat shtatzëna duhet të përdorin vajin dhe pastaj të rrisin dozën kur lindin. Pas 
lindjes, nënat duhet të hanë doza të vogla vaji për t'u siguruar që fëmija të zhvillohet 
në mënyrë optimale.

Pra, nëse më pyesni mua, pacienti im më i vogël ishte minus tetë muajsh dhe është 
akoma mirë, ai është fëmija më i zhvilluar në kopshtin e tij dhe filloi të flasë më 
shpejt se shumica e të tjerëve. Nëna e tij përdori vajin para se ajo ta lindte, dhe 
foshnjës gjithashtu iu dha vaji pas vaksinimit me një heksavaccine për t'u siguruar që 
kimikatet e rrezikshme do të largohen nga trupi i tij sa më shpejt të jetë e mundur.

Vaji i kanabisit është një ilaç i sigurt për njerëzit e të gjitha moshave. Nëse keni 
probleme me kapjen e kësaj, shikoni se çfarë bën vaji për ekzemën ose skuqjen e 
pelenës dhe pastaj kthehuni dhe më thoni që nuk do t'i jepnit kurrë kanabis fëmijës 
tuaj. E tëra që do të dëgjoni nga unë është se një prind që nuk do t'i jepte kanabis si 
ilaç fëmijës së tij ose është keqinformuar keq, ose ata janë sadistë psikopatikë që 
kënaqen të shikojnë të tjerët që vuajnë.

A e dini sa efektiv është vaji kundër dhimbjeve të dhëmbëve? A do t'i jepnit vajit vaj 
për të luftuar dhimbjen e lidhur me rritjen e dhëmbëve? Unë do të Pa asnjë hezitim 
fare.

Doza për fëmijët është në thelb e njëjtë me atë për të rriturit, kur jeni duke trajtuar 
diçka serioze. Filloni me një dozë të vogël tri herë në ditë, mësojeni pacientin, rriteni 
dozën çdo katër ditë ose sa më i përshtatshëm, dhe gjithmonë përpiquni të merrni sa 
më shumë ilaçe tek pacienti sa më shpejt që të jetë e mundur, duke u siguruar që ata të 
qëndrojnë në zonën e tyre të rehatisë. JB

"Një mik infermiere e përdori atë në skuqjen e pelenës në fazën 3, zhdukur brenda 
natës!" Alice

- Për ata që mendojnë se fëmijët nuk duhet të përdorin kanabis. Çfarë ilaçi tjetër do të 
donit t’i jepnit nëse jo ky ilaç natyral më i vjetër, më i sigurt që është përdorur për 
mijëra vjet? Apo do të shikoni fëmijët tuaj që vuajnë nga të gjitha ato ekzema dhe 
skuqje pa asnjë arsye? Kjo nuk është një gjë e bukur për të bërë, do të thoja. Sidomos 
kur ekziston një zgjidhje kaq e thjeshtë për të gjitha këto probleme të lëkurës.

A është mirë të shikoni fëmijët tuaj të bërtasin nga dhimbja kur thjesht mund t'u jepni 
një pikë vaj dhe ata do të ishin pa dhimbje? Hm? JB

"Neurokirurgu shikoi MRI -në më të fundit të Spencer, dhe tha," Tumori i madh, në 
gjëndrën pineale, dhe pa dyshim që ishte një TUMOR i madh, është 
SHKURTUAR !!!! " Ai pastaj vazhdoi duke thënë, "Tumori i trungut të trurit është 
plotësisht i kalcifikuar !! Nuk ka shumë gjasa të rritet, ndonjëherë! " Më tej ai tha, 
"NUK besoj se ai ka ndonjë tumor në shpinë, këto pika të vogla drite NUK më duken 
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si tumore."

Kam gjetur arsyen pse statusi mendor i Spencer është përmirësuar në mënyrë drastike, 
sepse është se tumori pineal është SHKURTUAR !!! Neuro u përpoq të thoshte se 
ishte kimioterapia, por unë vura në dukje se ai tumor ishte ende krejtësisht i 
pandryshuar, 30 ditë PAS PARA që e ndaluam kimioterapinë !! Përgjigja e tij? "Epo, 
unë mendoj se ai është një fëmijë me fat, tumori i të cilit u zhduk në mënyrë 
magjike !!!"

Magjike? Jo. Kimio? JO, dhe ne mund ta vërtetojmë këtë. Unë nuk e përmenda vajin 
e kanabisit. Ai ishte shumë këmbëngulës që të bëjmë menjëherë një MRI tjetër për të 
konfirmuar mendimet e tij. Ai tha që të telefononte zyrën e tij në orën e dytë që 
rezervonim takimin për MRI. Pra, atje ju keni njerëz! Neurologu konfirmoi, 
CANNABIS vret me siguri kancerin Peeps! " Corrie

"A mund të këshillojë administratori se çfarë lloj dozimi t'i jepni një fëmije 8 -vjeçar 
që është dërguar në shtëpi për të vdekur?" Rikardo

- Filloni me një dozë të vogël, shikoni se si përgjigjet fëmija dhe më pas rriteni dozën 
aq shpejt sa fëmija mund ta marrë atë. Tre herë në ditë. Zakonisht ato janë të 
mbushura me pilula kur dërgohen në shtëpi për të vdekur, kështu që ju doni t’i 
detoksifikoni së pari sepse nuk e dini se çfarë do të bëjë ndërveprimi, zakonisht nuk 
është shumë mirë se çfarë bën ndërveprimi me ato kimikate vdekjeprurëse. Por kjo 
ndodh sepse vaji po përpiqet të pastrojë tryezën në mënyrë që të fillojë të funksionojë.

Ose, nëse nuk keni asgjë për të humbur, gjithashtu mund të filloni me një sasi të 
madhe të vajit dhe ta vendosni pacientin në gjendje koma të kontrolluar në atë 
mënyrë. Kjo është ajo që unë ndoshta do të bëja, por varet nga prindërit se cilin 
drejtim të trajtimit ata zgjedhin.

E tëra që di është se sëmundjet agresive duhet të trajtohen në mënyrë agresive. Dhe 
gjithashtu e di që, në përgjithësi, sa më shumë vaj të arrini të futeni tek pacienti dhe sa 
më shpejt ta bëni atë, aq më shumë shanse për sukses dhe mbijetesë. Por unë 
gjithashtu e di se udhëzimet e dozimit janë përmendur për një arsye.

Po të ishte fëmija im, do ta mbushja me vaj, e di me siguri. Fëmija do të notonte në të 
dhe unë me shumë mundësi nuk do të lejoja asnjë mjek t'i afrohej atij ose asaj. Por 
unë jam dhe unë e di se çfarë të bëj. Urimet më të mira, JB

Supozitorë

Supozitorët me vajin Rick Simpson (RSO) janë një bekim për të gjitha gratë me 
probleme të lidhura me PMS, si dhe për këdo që ka hemorroide, sëmundje të Crohn, 
zorrëve dhe zorrëve, etj. Ato janë gjithashtu të shkëlqyera për frymëmarrjen dhe për 
kushtet e mushkërive, për të mos përmendur kontrolli i gripit. Ato prodhojnë një 
ndjenjë shumë të këndshme afatgjatë në trup. Unë nuk kam parë ende askënd që nuk i 
pëlqeu t'i merrte pasi kapërcyen hezitimet e tyre fillestare. " JB

SI T TO B MJ SUPOZITORI?

Shkrini gjalpin e kakaos, shtoni vaj, afërsisht 1-2g vaj për 100g gjalpë të shkrirë të 
kakaos për të filluar. Pastaj rrisni dozën çdo katër ditë derisa pacienti të përdorë rreth 
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0.33 g vaj në secilën supozitor.

1g (peshë totale) supozitorë për fëmijë, 2g për të rritur, 3g (topa) për çështje vaginale.

0.01-0.02g vaj për supozitor do të funksionojë mirë për fillestarët. Nëse filloni dikë 
me 0.05 g në një suppo, ata ndoshta nuk do ta ndiejnë atë shumë, por është më mirë të 
filloni me një dozë të vogël (për ata që kurrë nuk kanë provuar kërp në të kaluarën 
etj.). Dozat deri në 0.005g THC zakonisht tolerohen pa asnjë simptomë ose pothuajse 
fare.

RSO -ja e vërtetë është shumë e fuqishme dhe nuk e dini kurrë se si do të përgjigjet 
saktësisht një pacient (presioni i gjakut etj.), Por supozitorët do të ishin një mënyrë e 
mirë për t'i mësuar njerëzit me vajin.

Gjëja interesante në lidhje me supozitorët është se si duket se ato hapin mushkëritë 
dhe e bëjnë frymëmarrjen shumë më të lehtë brenda 20 minutave - një ëndërr e bërë 
realitet për shumë njerëz me COPD ose astmë etj. Pacientët i kanë përdorur ato 
gjithashtu për të trajtuar psoriazën, presionin e lartë të gjakut, sëmundjen e Crohn, 
Ngërçe PMS etj.

Ju gjithashtu mund të shtoni vajra të tjerë natyralë në supozitorë, varet se për çfarë i 
dëshironi dhe cili është qëllimi. Thjesht në disa site të mjekësisë natyrore dhe lexoni 
se çfarë bëjnë vajra esenciale të ndryshme dhe mund të eksperimentoni aq sa e shihni 
të nevojshme.

Gjithashtu, supozitorët janë një mënyrë e shkëlqyeshme për të trajtuar pacientët që 
nuk mund të hanë vaj ose nuk mund ta mbajnë atë në stomak për ndonjë arsye.

Sa më përket mua, duke gjykuar nga efektet, marrja e vajit në supozitorë është mënyra 
më e mirë dhe më e këndshme e përdorimit të kërpit. Tingëllon dhe duket qesharake 
në fillim, e pranoj këtë, por ata që e kanë provuar pajtohen. Ndoshta i hap chakrat nga 
poshtë lart, kush e di, por sigurisht që ndihet mirë.

Gratë do të donin të merrnin supozitorë - ato gjithashtu ndihmojnë me të gjitha llojet e 
infeksioneve bakteriale dhe virale, "shkëmbimet e partnerëve të informacionit 
mikrobiologjik", alergjitë ndaj prezervativëve dhe lubrifikantët e përdorur mbi to, etj. 
A përmenda se sa kujdeset vaji ( nivelet) çekuilibrat hormonalë? Urimet më të mira, 
Jindrich Bayer

"Supozitorët me RSO gjithashtu mund të përdoren për të gjitha llojet e çështjeve 
vaginale, duke përfshirë por pa u kufizuar në infeksionet e majave, HPV, kondilomat, 
herpesin dhe shumë sëmundje ose infeksione të tjera nga të cilat nuk ka nevojë të 
vuani. Sidomos kur ato mund të kujdesen aq lehtë me përdorimin e vajit. " JB

"A mund të më jepni këshilla nëse vaji i kërpit është i sigurt për t'u përdorur gjatë 
shtatzënisë ju lutem? Nuk ka shumë informacion atje që mund të gjej. Shokut tim 
sapo i është thënë se ka një kist kërthizor që mund të shkaktojë mpiksjen e gjakut që 
çon në vdekjen e foshnjës së saj. Unë kam parë efektet e vajit të kërpit dhe të mirat që 
mund të bëjë ai, thjesht nuk jam i sigurt nëse është i sigurt gjatë shtatzënisë. ” Kristina

- E dashur Christine, natyrisht që është e sigurt ta përdorësh, kërpi është përdorur gjatë 
shtatzënisë dhe për dhimbjet e lindjes, gjithashtu, me shekuj. Unë rekomandoj që ajo 
të bëjë supozitorë me 0,01-0,06g vaj në secilën prej tyre (filloni me 1-2g vaj për 100g 
gjalpë kakao). Kisti do të zhduket brenda disa javësh, ose zakonisht ndodh. Tre herë 
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në ditë, dhe mos u shqetësoni, vaji nuk do të dëmtojë foshnjën. Urimet më të mira, JB

"JB, jam dakord me supozitorin, megjithatë çfarë lloji të gjalpit të kakaos po 
përdorni? A duhet të marr gjalpë kakao të pastër të pazbardhur të pastruar? Gjithashtu 
a do të funksionojë vaji i kokosit si bazë supozitori? " Sara

- Epo, varet nga ju se për cilën markë ose lloj gjalpë kakao do të shkoni. Vaji i kokosit 
mund të jetë shumë i lëngshëm. Gjalpi i kakaos funksionon më mirë si bazë 
supozitori. JB

"A do të kishte dikush ndonjë ide se si t'i jepet dikujt vaji i kërpit përmes një tubi 
ushqyes? E kam përzier me vaj ulliri për ta bërë jo aq të trashë, por prapë kam frikë se 
mos e bllokon tubin. Ndonje ide?" Steven Havre

- Steven, është gjithmonë më mirë të gjesh një mënyrë sesi të administrosh vajin e 
patretur, kjo është mënyra më e mirë për të shkuar. Kur nuk mund të gjeni një mënyrë, 
mund ta përzieni me ushqimin e pacientit dhe t'i bëni ata të hanë në atë mënyrë. Po, 
mund të bllokojë tubin, domethënë nëse vaji është i një konsistence të trashë. Disa 
vajra janë të trasha, disa janë më të lëngshme. Por kur i ngrohni ato në temperaturën e 
trupit, ato duhet të jenë të rrjedhshme sa të mos bllokojnë tubin.

Një mënyrë tjetër është t’ua jepni pacientëve në supozitorë me gjalpë kakao. 
Sidoqoftë, ngrënia e vajit është mënyra e preferuar e marrjes së këtij ilaçi, kurdo që të 
jetë e mundur. Ka shumë mënyra për të administruar vajin dhe shpesh është shumë 
individual, prandaj përpiquni të gjeni një mënyrë që do t'i përshtatet më së miri 
pacientit. Urimet më të mira, JB

“Pikërisht! Unë jam duke e trajtuar nënën time ajo ka kancer të fytit dhe e kam 
administruar atë në mënyrë të njëpasnjëshme përmes tubit të saj të ushqyerjes, 
ngroheni pak dhe e përziej me vaj kokosi! Asnjëherë mos e keni bllokuar tubin! " 
Steve

"Unë po ia jap djalit tim përmes tubit të tij të ushqimit kur ai nuk do ta gëlltisë - derdh 
ujë shumë të nxehtë mbi vajin në një filxhan, pastaj shpërndahet, pastaj shtoj pak ujë 
më të ftohtë (jo shumë) kështu që uji jo shumë e nxehtë, pastaj derdhni atë në tub. 
Workedshtë punuar mjaft mirë edhe pse ndonjëherë vaji e vesh tubin pak, por nuk 
është bllokuar kurrë. Sekreti për ta derdhur ndërsa është akoma shumë ngrohtë. " 
Anxhela

"E di që tingëllon e tmerrshme, por pak coca cola përmes tubit për ta shpëlarë atë pas 
administrimit të gjërave viskoze, ose thjesht për të pastruar bllokimet në përgjithësi 
funksionon mirë. Një gatishmëri e vjetër RN. " Ellen

Kirurgji apo vaj?

"Ti kurrë nuk do t'i merrje cicat e mia, kur unë mund të ha RSO !!" Chloe

"Vetë ideja se kanceri i gjirit është një" përqindje rreziku "është një gënjeshtër e plotë. 
Në realitet, të gjithë kanë mikro-tumore të kancerit në trupin e tyre, përfshirë edhe 
mua. Kanceri nuk është një sëmundje që ju thjesht “merrni” si goditja rastësore nga 
rrufeja. Somethingshtë diçka që ju duhet të "menaxhoni" ose "parandaloni" çdo ditë, 
vakt pas vakt, përmes një zgjedhjeje jetese që përfshin shtimin e vitaminës D, 
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ushqimin, superushqimet, lëngjet e perimeve dhe shmangien e kimikateve dhe 
rrezatimit që shkaktojnë kancer. Pra, kur një mjek thotë se ju keni një "shans" për t'u 
sëmurë me kancer, ajo që ai nënkupton është se ju nuk keni kontroll mbi kancerin, dhe 
kjo është një gënjeshtër e plotë. Thurja e kancerit, me fjalë të tjera. "

- Kur keni një "shans" për të marrë kancer, thjesht hipni në vaj. Shtë një opsion shumë 
më i shëndetshëm dhe më i sigurt. ” JB

“Shikoni kancerin ose një sëmundje tjetër serioze sikur të ishte një zjarr. Sa më i 
madh të jetë zjarri, aq më shumë fuqi keni nevojë për ta shuar atë.

Pra, do të preferonit të përdorni njëqind kova ujë (RSO) ose një gotë ujë (lloje të tjera 
vaji) nëse shtëpia juaj do të digjej? Apo dëshironi të shihni zjarrfikës profesionistë të 
vijnë dhe t'ju ndihmojnë me këtë? Kjo është ajo që unë do të preferoja, por zjarrfikësit 
aktualë, domethënë mjekët, nuk lejohen as të përdorin ujë për të shuar të gjitha ato 
zjarre dhe as nuk dinë ta përdorin atë pas gjithë atyre dekadave të indoktrinimit, larjes 
së trurit dhe mos përdorimit të kanabisit në Bar.

A ka kuptim për ju që dikush të dërgojë zjarrfikës ekspertë në një zjarr të madh në 
qytet dhe të mos i lejojë ata të përdorin ujë, domethënë formën më themelore dhe 
tradicionale të luftimit kundër zjarrit? Jo për mua. Por akoma, kjo është pikërisht ajo 
që ata që ishin në pushtet i bënë sistemit mjekësor që kemi sot.

Shumë zjarre, pa ujë, pra shumë punë shtesë për zjarrfikësit/mjekët të cilët nuk mund 
ta bëjnë punën e tyre në mënyrën më të mirë të mundshme. Unë mendoj se nuk është 
ashtu siç duhet të jetë. Ata duhet të kenë pajisjet më të mira dhe mjetet më të mira për 
punën e tyre, apo jo? Kjo është ajo që do të bëja nëse do të isha menaxheri/qeveria e 
tyre. A ka ndonjë gjë të keqe të shikosh në këtë mënyrë? Unë nuk mendoj kështu ”. JB

PMS, menopauzë

"Kjo është një gjë për të cilën vaji i kërpit dhe kërpit në veçanti është më i miri që 
ekziston, pa asnjë. Thjesht nuk do të gjeni asgjë që mund ose do të ndihmonte më 
mirë se kërpi. Do të ndihmojë në rivendosjen e ekuilibrit hormonal dhe heqjen e buzës 
nga agresioni, ndryshimet e humorit, etj. Gjithashtu do të ndihmojë në lehtësimin e 
dhimbjeve dhe ngërçeve para menstruacioneve, ndjenjave të pakëndshme, ankthit, etj.

Nëse do të shihja një grua të fillonte të sillej çuditërisht për shkak të çekuilibrave 
hormonalë të lidhur me PMS në trupin e saj, do t’i jepja kërpin menjëherë në të gjitha 
mënyrat ose format ose format në dispozicion. Unë nuk shoh një arsye pse dikush 
duhet të vuajë pa nevojë. Për të mos përmendur që kur dikush vuan, të gjithë rreth tyre 
vuajnë rrjedhimisht, siç mund të konfirmojë kushdo që është dashur të merret me një 
grua para menstruacioneve. Unë do ta bëja atë të hante vajin, ta përdorte atë në një 
supozitor dhe nuk do ta anashkaloja përdorimin lokal në barkun dhe shpinën e saj. 
Ajo do të pëlqejë sepse do të largojë dhimbjen dhe do të përmirësojë lëkurën e saj në 
ato pjesë. Unë gjithashtu do të pinte pak vaj me të në mënyrë që ajo të dinte se ajo 
"nuk është vetëm" dhe se dikush kujdeset.

Me kërpin, menstruacionet nuk duhet të jenë një përvojë zhgënjyese dhe e 
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pakëndshme për të gjithë të përfshirë. "JB

Q. Mallkuar, JB ... ajo po bëhej shkëlqyeshëm, DERI te të shtënat anti-estrogjen. Ata 
e bëjnë atë një sëmundje vdekjeprurëse.

A. Surprizë, befasi, Valerie. "Qëndroni larg mjekëve" është rregulli i lojës për 
momentin. Ne nuk e themi nga kënaqësia, është një realitet. Pacientët zakonisht bëjnë 
mirë me vajin derisa ekspertët mjekësorë të ndërhyjnë dhe ta dëmtojnë atë me disa 
ilaçe kimike të panevojshme shumë alternative dhe eksperimentale. Pra, derisa mjekët 
të mësojnë se si ta përdorin këtë ilaç siç duhet, është vërtet më e sigurt të qëndrosh 
larg tyre (nëse rrethanat lejojnë, natyrisht). Ajo nuk ka nevojë për të shtëna, ajo duhet 
të gëlltisë sa më shumë vaj sa të jetë e mundur për të zhbërë dëmet nga trajtimet e 
mëparshme mjekësore dhe për të marrë gjendjen e saj nën kontroll. Nëse vaji nuk 
ndihmon, nuk ka shumë mundësi që diçka tjetër të ndihmojë. JB

Rregullimi i Peshes se Trupit

"Vaji i kërpit është një detoksifikues i shkëlqyeshëm dhe nuk është e pazakontë për 
njerëzit që janë mbipeshë të humbin shumë kilogramë gjatë trajtimit të tyre. It'sshtë 
pothuajse sikur vaji e di se çfarë duhet të peshoni dhe me kalimin e kohës do ta sjellë 
trupin tuaj në atë nivel. Në rastin tim, vaji më hoqi 30 kilogramë, por kam parë shumë 
njerëz të humbasin shumë më tepër.

Kur hani vaj kërpi, nuk është si të jeni në dietë. Mund të hani sa të doni dhe çfarë të 
doni. Vaji duket se frenon natyrshëm oreksin e një personi mbipeshë dhe unë nuk di 
asnjë mënyrë më të mirë ose më të sigurt për të humbur peshë. Përveç kësaj, mund të 
stimulojë oreksin e një personi që ka nevojë për të fituar peshë.

Justshtë ashtu siç thashë, vaji dëshiron ta kthejë trupin tuaj në një peshë të 
shëndetshme pavarësisht nëse jeni nën peshë ose mbipeshë. Nëse dëshironi të ndiqni 
një lloj diete, kjo është zgjedhja juaj, por unë për njërin do të preferoja të mos haja 
ushqim lepuri gjatë gjithë kohës.

Për më tepër, në moshën time unë me të vërtetë nuk gjej kënaqësi duke bërë të gjitha 
llojet e ushtrimeve, kështu që nëse do të doja të humbja peshë kjo nuk do të ishte një 
opsion. Nëse dua të humbas disa kilogramë, unë e di mënyrën për ta bërë atë pa dieta 
ose stërvitje dhe tani ju jeni gjithashtu të vetëdijshëm se si kjo mund të arrihet vetë. 
Pasi ky vaj i mrekullueshëm të bëhet më i disponueshëm, në një kohë të shkurtër, ata 
që tani janë mbipeshë ose nënpeshë ka të ngjarë të mos mbeten të tillë për një kohë të 
gjatë. Të qenit mbipeshë mund të shkaktojë një vdekje të hershme, kështu që nëse 
mbani disa kilogramë më shumë, tani e dini se si të merreni me problemin.

E keni parasysh seriozisht se mund të heq peshën e tepërt pa stërvitje?

Po, vaji i kërpit mund të heqë peshën pa stërvitje dhe unë jam dëshmi e gjallë. Nëse e 
heq këmishën, dukem si dikush që ka punuar shumë dhe trupi im është në peshën e 
duhur për një burrë të lartësisë sime.

Kur isha më i ri, bëja shumë not, por tani që kur kam humbur peshën e tepërt që 
mbaja, mund të shihni përsëri të gjithë muskujt e stomakut tim. Unë nuk kam as 
doreza dashurie, vetëm një grup muskujsh në secilën anë dhe nuk bëj asnjë ushtrim. 
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Nëse dëshironi të përjetoni të njëjtën gjë, gjithçka që duhet të bëni është të ndiqni 
shembullin tim dhe së shpejti trupi juaj do të fillojë të duket ashtu siç duhet. " Rick 
Simpson, kërpi: Bima më medicinale

“Djali im përdor vaj Simpson për Crohn -in e tij, por dëgjoj se mund të ndihmojë në 
humbjen e peshës. Nëse po, si? " Krystal

- Po, mundet, hani vajin dhe do të humbni peshë nëse jeni mbipeshë dhe shtoni në 
peshë kur jeni nënpeshë. Mos më pyet pse, mos më pyet si është e mundur, nuk e di 
përgjigjen. Thjesht ndodh. Unë humba 50 kilogramë vetë në vaj dhe më besoni u 
përpoqa të bëja çmos për të hedhur poshtë Rikun. Por unë dështova dhe vaji më 
rifilloi edhe muskujt. Ishte e çuditshme dhe e vështirë të besohej, e pranoj. Por nuk e 
kam problem që e humba gjithë atë peshë pa një pikë djersë dhe pa stërvitje. Në fakt 
ishte mjaft e këndshme dhe nuk më shqetësonte gjumi i mirë që erdhi si efekti i vetëm 
anësor i dukshëm i përdorimit të vajit. JB

Ankth, Paranojë

"Unë mendoj se ankthi dhe paranoja me përdorimin e këtij ilaçi mund të zvogëlohen 
shumë nëse sistemi thjesht do të ndalojë arrestimin e njerëzve për përdorimin e tij. 
Kur filloj trajtimin me vajin, u them pacientëve: "Nëse vaji ju bën të flini, mos e 
luftoni."

Disa njerëz mund të shqetësohen ndërsa përpiqen të kapërcejnë efektin relaksues të 
këtij ilaçi kur ajo që ata me të vërtetë duhet të bëjnë është thjesht të pushojnë dhe të 
mos luftojnë këto efekte. Shumë lloje të kërpit kanë një potencial shumë të ulët për të 
shkaktuar ankth, por ka disa lloje që e bëjnë këtë. Nëse pacientët ndihen të 
pakëndshëm me vajin që po përpiqen të përdorin në raste të tilla, unë shpesh i 
këshilloj ata që ta bëjnë ilaçin nga një lloj që do të shkaktojë më pak probleme.

Nëse përdorimi i këtij ilaçi do të ishte vetëm i ligjshëm, jam i sigurt se do të largonte 
shumë nga ankthi i lidhur me përdorimin e tij. Gjithashtu disa lloje mund të prodhojnë 
më shumë ankth se të tjerët, kështu që nëse po përjetoni ndjenja të tilla, thjesht 
ndërrimi i tendosjeve mund të eliminojë problemin. Shumë njerëz konsiderojnë se 
përdorimi i substancave si çokollata e zezë dhe piperi i kuq është mjaft efektive në 
uljen e ankthit dhe uljen e rrahjeve të zemrës. Gjëja më e rëndësishme për të kujtuar 
me përdorimin e këtij ilaçi është të mbani në mend se është ilaçi më i sigurt në tokë.

Përdorimi i kësaj substance nuk dëmton dhe nëse pacienti përjeton ankth, ai 
shkaktohet mjaft shpesh nga vetë pacientët sepse ata punojnë të gjithë pa asnjë arsye. 
Ose shpesh ilaçet farmaceutike që një pacient po përpiqet të pijë pa nevojë mund të 
paraqesë një problem që mund t'u japë atyre simptoma ankthi. Por kjo korrigjohet 
lehtësisht në shumicën e rasteve thjesht duke hequr qafe këto ilaçe të dëmshme 
kimike. Përveç kësaj ekziston edhe një substancë natyrale të cilën e prodhojnë trupat 
tanë të quajtur citikolinë, e cila supozohet të jetë efektive për të trajtuar ankthin 
gjithashtu. Më thuhet se citikolina është e disponueshme në 70 vende, kështu që nëse 
thjesht hyni në internet, duhet të keni pak probleme për të gjetur atë që ju nevojitet.

Duhet pak kohë për t'u mësuar me efektet e vajit të kërpit dhe fillestarët mund të 
përjetojnë njëfarë ankthi. Por në një kohë të shkurtër, shumica do të ndihen rehat me 
përdorimin e tij dhe ankthi thjesht do të zbehet. Në fakt, pasi pacientët të mësohen me 
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efektet e vajit, ata shpesh qeshin me mënyrën se si i kishte frikësuar aq shumë në 
fillim.

Shumë shpesh, unë jam ende i kontaktuar nga pacientët që u përpoqën të përdorin një 
lloj sativa për të prodhuar ilaçet e tyre dhe shpesh efektet e një sativa të fortë mund të 
shkaktojnë ankth. Kjo vazhdon të ndodhë edhe pse e kam deklaruar shumë herë lloje 
të tilla nuk duhet të përdoren sepse janë shumë energjike.

Ju nuk doni që një pacient të jetë energjik, ju duhet të përdorni një indikacion të fortë 
qetësues për ta ndihmuar atë të qetësohet dhe të shërohet gjatë gjumit. Unë urrej të 
shoh njerëzit të humbasin kohën dhe paratë e tyre duke u përpjekur të prodhojnë vaj 
nga llojet e gabuara, por kjo është shpesh ajo që ndodh kur udhëzimet tona nuk 
ndiqen. Me pak përpjekje, jam i sigurt se mund të zhvillojmë varietete të mira 
mjekësore që nuk do të prodhojnë aspak ankth. Por kjo nuk mund të arrihet në 
mënyrën e duhur derisa të kemi lirinë për të bërë kërkimet e thjeshta që kërkohen. " 
Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Depresioni

"Unë kam gjetur se të dy llojet sativa dhe indica janë efektive në trajtimin e 
depresionit. Megjithatë, unë rrallë përdor lloje sativa për trajtimin e njerëzve për 
shkak të efekteve të tyre energjike. Shumica e pacientëve që vijnë tek unë kanë një 
sëmundje të rëndë dhe nuk dua që ata të kenë energji gjatë procesit të shërimit.

Unë mendoj se gjumi dhe pushimi që siguron një vaj i mirë tregues janë më të 
dobishmit për shumicën dërrmuese të gjendjeve mjekësore. Vaji nga një varietet i 
mirë indica është shumë efektiv në trajtimin e depresionit dhe shpesh mund ta 
eliminojë këtë problem në një kohë shumë të shkurtër. Shumica e atyre që kanë ardhur 
tek unë ishin në një gjendje depresioni për shkak të kushteve të tjera nga të cilat 
vuanin. Kur gjendja shërohet ose vihet nën kontroll, gjendja depresive që ata po 
përjetonin thjesht zbehet. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Skleroza Multiple (MS)

Cilat janë përvojat tuaja me kurimin e sklerozës së shumëfishtë? Shumë njerëz 
tashmë e dinë që kërpi mund të ndihmojë, por nuk dinë ta përdorin atë.

"Kohët e fundit kemi marrë një raport nga një zonjë që vuante nga MS e cila gëlltiti 
dy ounces vaj kërpi të një niveli të lartë një vit më parë për gjendjen e saj. Efekti i 
trajtimit me vaj ishte shumë i suksesshëm dhe edhe pse ajo nuk ka marrë vaj gjatë vitit 
të fundit, ajo mbetet në gjendje të mirë shëndetësore. Nga përvoja ime, skleroza e 
shumëfishtë shpesh është e shërueshme, por për njerëzit që kanë vuajtur për vite me 
këtë gjendje, do të duhet kohë për të zhbërë dëmin që ka shkaktuar sëmundja. Shumë 
të sëmurë me MS tymosin kërp për lehtësim, por përdorimi i kërpit në këtë mënyrë 
nuk do t'i shërojë ata dhe sëmundja do të vazhdojë të përparojë.

Mënyra e vetme që di për të trajtuar MS dhe dëmin që lidhet me këtë sëmundje në 
mënyrë efektive është marrja e vajit në baza të rregullta derisa të shërohet ose të vihet 
nën kontroll. Nëse keni MS, bëni një nder vetes dhe provojeni këtë ilaç. Jeta 
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supozohet të jetë për të jetuar, jo për të vuajtur, kështu që pse një pacient duhet të 
lejojë që kjo gjendje të shkatërrojë jetën e tyre kur mund të trajtohet në mënyrë 
efektive? Unë njoh pacientë me këtë çrregullim që nuk mund të ecnin më siç duhet, 
por pas vetëm disa javësh nga marrja e vajit, ata përsëri mund të ecnin normalisht. MS 
është vetëm një nga shumë gjendje për të cilat mjekët thonë se nuk mund të shërohet, 
përkundrazi ata na thonë se mund të menaxhojnë vetëm simptomat, ndërsa vetë 
sëmundja vazhdon të marrë rezultatin e saj. Nëse dëshironi të provoni që mjeku juaj 
është i gabuar, provoni vajin dhe filloni të jetoni për një ndryshim dhe kur ta bëni 
këtë, Jam i sigurt që do ta kuptoni që djali me pallto të bardhë nuk i ka gjithmonë të 
gjitha përgjigjet. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

Varësitë

"Kohët e fundit kam vërejtur një pacient të sëmurë me kancer të varur nga morfina të 
dalë jashtë morfinës" TURQIA E Ftohtë ". Pasi mori morfinën, ajo u bë e uritur; nuk 
ishte më kapsllëk; fjeti shumë mirë dhe dhimbja e saj u kontrollua shumë më mirë.

Ajo gjithashtu u bë koherente edhe një herë. E MADHE Nëse nuk do ta kisha parë 
këtë ndryshim 180 gradë vetë, KURR nuk do ta besoja. Unë kurrë nuk kam qenë pro-
marihuanës, por ky vëzhgim personal më bëri një besimtar. " Xhenis

"Një gjë që kam vënë re tani që kam marrë RSO për 3 muaj tani, pothuajse u hoq nga 
dëshira ime për alkool. Kam pirë një pije ose 2 çdo natë, por tani rrallë dua të pi një 
pije dhe kur e pi, nuk pi aq shumë, gjithashtu vura re se pantallonat e mia kanë qenë 
shumë më të lirshme. Kam humbur 10 kg. E vetmja gjë që bëj më pak është të pi 
alkool.

Unë ende ha të njëjtën gjë dhe akoma ushqehem me arra të përziera, biskota etj. Gjatë 
natës kur kam munkët dhe madje mund të ha më shumë se para Vajit. Po Vaji mund 
t’ju bëjë të uritur.

Pra, ose mungesa e alkoolit ose vaji më ka bërë të humbas 10 kg në 3 muaj. Dhe unë 
nuk isha vërtet mbipeshë, 5 '10 "dhe rreth 198 kg. Kur isha më i ri, isha gjithmonë 
rreth 186 kilogramë dhe i aftë. Tani jam në 187lb e fundit që kam kontrolluar. Sido që 
të jetë, vaji ose mungesa e alkoolit më bëri të humbas peshë. Vetëm një efekt anësor i 
lumtur. " Scott

“Opiatët më bëjnë kapsllëk, nauze, është e vështirë të marr dozën e duhur për lehtësim 
efektiv. Ata më bëjnë "të turbulluar", e bëjnë të pasigurt drejtimin e makinës dhe 
vazhdimësinë. Marihuana jo. Mjaft tha. " Fred

"Varësia prej opiateve 15 vjeçare e shëruar nga vaji. Unë nuk do ta kisha provuar nëse 
nuk do të ishte për Rick. Kështu që më duhet të them se i kam borxh vërtet jetën time, 
kështu që tani jam një nga mbështetësit e tij më të mëdhenj. Unë gjithmonë kisha pirë 
duhan, por kjo nuk më ndihmoi kurrë me dhimbjen që do të kisha nga marrja e 
pilulave. Unë thjesht doja të vdisja shumë herë sepse nuk isha më në krye të jetës 
sime. Mund të them për shkak të RSO. Unë NUK jam në morfinë, oksi, perc, vic, ose 
suboksinë ... kjo më hoqi nga të gjitha !!!!! Dhe unë jam 40 vjeç dhe përsëri ndjehem 
20. Artriti im që ndieja çdo mëngjes tani është SHKURTUAR. Unë e kam marrë vajin 
brenda 10 herë dhe jeta ime ka filluar përsëri. Nuk ka fjalë për të shprehur sa 
mirënjohës jam. Nëse jeni duke marrë pilula, filloni të merrni vajin tuaj gjatë natës, 
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nëse nuk keni një javë kohë për të fjetur, atëherë unë do të shkoja në atë rrugë. Më 
shkruani nëse keni ndonjë pyetje. ” Rebeka

"Kanabisi më hoqi nga Benzo pas mbi 30 vjet varësi më shumë se 158 vjet më parë, 
pa të, duke vazhduar ashtu siç isha, do të kisha vdekur tani ..." Phil

"Unë jam jashtë çdo ilaçi kundër dhimbjeve dhe tani jam në gjendje të funksionoj -
uroj që më shumë njerëz të mund t'i besojnë fuqisë së natyrës!" Padisë

Fjetur, Pagjumësi

"Sa i përket pagjumësisë, nuk ka asgjë më të mirë sesa vaji i prodhuar siç duhet nga 
një lloj i mirë indikues për t'i dhënë një personi gjumin që i nevojitet. Efektet e 
dëmtimit të kokës më lanë me atë që mund të përshkruhet më së miri si një pirun 
akordues i çmendur brenda kokës sime. Ky tingull me zë të lartë ma bëri të pamundur 
të fle dhe nuk isha në gjendje të merrja pjesën tjetër që kërkoja. Sistemi mjekësor më 
dha shumë ilaçe të ndryshme për këtë gjendje, por asgjë nuk funksionoi. Shpesh më 
lanë efekte anësore të tmerrshme nga përdorimi i këtyre barnave që më shkaktuan më 
shumë shqetësim sesa gjendja nga e cila vuaj.

Kam gjetur se vetëm pirja e kërpit më lejoi të pushoja më shumë se çdo pilulë që më 
dha sistemi mjekësor. Pastaj kur fillova të ha vajin e kërpit, mora edhe më shumë 
lehtësim dhe nuk ishte e pazakontë për mua të kisha tetë deri në dymbëdhjetë orë 
gjumë të pandërprerë.

Për vite para se të merrja vajin, unë ngrihesha më i lodhur sesa kur kisha shkuar në 
shtrat dhe po pushoja shumë pak gjatë natës. Pastaj krejt papritur pas marrjes së vajit 
fillova të zgjohesha në mëngjes i pushuar mirë dhe i freskuar.

Ndërsa shumë prej nesh plaken, ne fillojmë të përjetojmë probleme me gjumin dhe 
kjo mund të ketë një efekt shumë të dëmshëm në shëndetin dhe mirëqenien tonë të 
përgjithshme. Mjekët mund t’ju japin pilula gjumi, por nëse e dini vërtet se nga janë 
bërë, dyshoj se do t’i donit në trupin tuaj.

Një gjumë i mirë i natës nuk është diçka që është thjesht e bukur, është një 
domosdoshmëri nëse doni të qëndroni aktiv dhe të shëndetshëm dhe nuk ka asgjë më 
të mirë se vaji i kërpit për t’i dhënë trupit tuaj pjesën tjetër që ju nevojitet. ” Rick 
Simpson, kërpi: Bima më medicinale

"Aaryn: Unë mendoj se kam ngrënë një copë shumë të madhe ... por nuk është një gjë 
e keqe! Maybeshtë thjesht koha për të fjetur.

- Si ishte gjumi, Aaryn? JB

Aaryn: E shkëlqyeshme! Unë jam ende duke pushuar! Unë jam duke gjetur se ajo po 
ndihmon me depresionin dhe ankthin tim tashmë. Vaji më bën të qesh, lol.

Unë kisha një pacient tjetër këtu që po tregoja se si të bënte vajin dhe ai gjithashtu ka 
ankth. Edhe ai po qeshte. Ishte e mrekullueshme.

Unë jam duke ngrënë një sasi orizi 4 herë në ditë 2 ditët e fundit, dhe më është dashur 
të thith ilaçin më rrallë dhe kam dhimbje minimale ”.

- Kështu duhet të duket trajtimi i sëmundjeve të rënda, apo jo? Pacienti është duke 
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fjetur, zgjohet i freskët, qesh shumë për veten dhe marrëzinë e të gjithë situatës, nuk 
përjeton stres, ankth apo efekte anësore të ilaçeve kimike etj. Unë personalisht 
sigurisht që do të më pëlqente shumë kjo. " JB

"Unë jam në vajin e kërpit për disa kushte dhe kurrë nuk kam fjetur aq mirë ose nuk 
jam ndjerë aq mirë ... Faleminderit Rick Simpson & JB që morët mesazhin se kjo 
bimë bën mrekulli për gjithçka që mund të imagjinohet !! Thjesht Bëni njerëz dhe 
shihni vetë !! Theshtë e vetmja mënyrë që të bëheni një besimtar i vërtetë, më 
besoni !! ” Val

- Faleminderit, Val. Shtë e vërtetë se asgjë nuk e tejkalon përvojën personale me atë 
që vaji mund të bëjë. Pasi ta provoni, për shembull në një djegie ose pickim të 
mushkonjave dhe kruajtja dhe dhimbja do të largohen brenda pak sekondave, të gjithë 
mund t’ju thonë atë që duan dhe ju do të dini që ata mund t’ju thonë atë që duan, por 
vaji do të jetë akoma ilaçi më i mirë që ekziston. Dhe do të dëshironi të keni një kovë 
me të në shtëpi, vetëm në rast se diçka ka ndodhur.

Nuk keni nevojë t’i besoni një fjale që themi, thjesht bëni vajin, gjeni dikë me djegie, 
kancer të lëkurës, ulçerë diabetike, pastaj aplikojeni atë në vend dhe shikoni se çfarë 
ndodh. Pastaj mbani mend se e njëjta gjë do të ndodhë brenda trupit tuaj kur të hani 
vaj, dhe kjo është gjithçka që duhet të dini, me të vërtetë. JB

"Disa njerëz janë thjesht injorantë dhe kanë frikë ... Për shkak të Rick Simpson unë 
vetë kam qenë në gjendje të zbres në mënyrë të konsiderueshme ilaçet e mia të 
dhimbjes, dua të them që kam marrë 60 mg OxyContin 3 në mëngjes dhe 3 në kohën e 
gjumit dhe i kam marrë ato për mbi 8 vjet ... U thith!

Tani që nga fillimi i vajit marr vetëm 1 në mëngjes dhe 1 në pasdite! Flisni për një 
mrekulli të paktën kështu e shoh unë! Mjekët më thanë se kurrë nuk do të mund të 
zbres ose të ndaloj marrjen e tyre. Djalosh, bëri "Rick Simpson" dhe unë provoj se 
mjekët e mi kanë gabuar.

Unë jam duke e bërë atë dhe ndihem më mirë sesa kam marrë ato pilula helmi të 
mallkuara! Edhe pse isha në një dozë kaq të lartë të OxyContin, unë ende po përjetoja 
dhimbje, ditë pas dite, duke mos fjetur dhe duke mos ngrënë ...

Sot jam pa dhimbje, duke fjetur normalisht dhe duke ngrënë më shumë! Dhe unë nuk 
jam duke e ndaluar përpjekjen time për të hequr dorë nga këto pilula, shpresoj që kur 
të jem në vaj për një muaj do të jem plotësisht jashtë! Më uroni fat! "Nancy

Unë në fakt kam skizofreni dhe përdor kanabis mjekësor për efekte anësore të lidhura 
me gjendjen time, të tilla si ankthi dhe pagjumësia. Ilaçi funksionon, që kur kam 
filluar të mjekoj më shpesh, kam qenë në gjendje të fle, gjë që nuk mund ta kisha më 
parë.

Shumë nga simptomat e mia shfaqen kur më mungon gjumi. Asnjëherë nuk kam 
përjetuar zëra gjatë përdorimit të kanabisit, mendoj se në të vërtetë më mbron prej 
tyre ... “Jose

- Jam dakord, Jose, mungesa e gjumit është shkaku i shumë gjendjeve mendore. Krejt 
logjikisht, kur dikush nuk ka fjetur mjaftueshëm, nuk ndihet aq mirë sa do të ndihej 
pas dhjetë orësh gjumë freskues pasi kishte ngrënë vajin. JB

“Sa më qetësues aq më mirë. E përdor natën para se të fle dhe funksionon. Tani fle 8 
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orë jashtë. Pushimi ka qenë gjëja më e mirë për mua. Forca 80% e lart kërkon një 
kohë që të mësoheni me të, por do të arrini atje. Filloni me 0.01 ml sipas udhëzimeve 
dhe punoni nga atje. Provova një 0.025 për të filluar ... herën tjetër mora vetëm 0.01 
ml. 0.025 ml më vuri në shtrat për 10 orë. Kini kujdes, por mos harroni ta merrni. Siç 
thashë Koha e natës është koha e duhur për mua. Mund të funksionojë gjatë ditës dhe 
REST gjatë natës. " Gjoni

"Unë po i jap vajin të fejuarit tim (Jason) dhe ai nuk është marrë shumë dhe kjo po e 
lodh aq shumë. Ai fle shumicën e ditës. Unë do ta heq atë për një ose dy ditë vetëm 
për të parë se çfarë ndryshimesh bën ... atëherë ndoshta i jap atij një grimcë të vogël si 
1/2 e një kokërr oriz (të paktën kjo ishte ajo që ne kemi lexuar) ndoshta ne e 
përplasëm atë shpejt për të. " Jason

- Jason, ndjenja e përgjumjes është në rregull dhe ju dëshironi që pacienti të fle sa më 
shumë që të jetë e mundur. Efekti qetësues do të kalojë brenda disa javësh, por nuk 
është asgjë e padëshirueshme, përkundrazi. Urimet më të mira, JB

Pyetje: Të bësh disa sot për një njeri për të cilin palltot e bardha kanë thënë se ka dy 
javë jetë dhe nuk ka asgjë më shumë që mund të bëjnë për të. Shpresoj të kem një 
lajm të mirë për të gjithë së shpejti. Duke u përpjekur gjithashtu që ai ta lërë duhanin 
dhe të ndryshojë dietën e tij dhe më shumë për t'i dhënë sistemit të tij imunitar një 
shans për të luftuar. Faleminderit Rick dhe JB për njohuritë tuaja dhe duke na dhënë 
një kurë të vërtetë.

Përgjigje: Dave, le të pi duhan, nuk ka dallim nëse ai ha vajin. Gjithashtu, ai do të 
flejë shumë, kështu që do të pi duhan gjithsesi.

Sa i përket ndryshimit të dietës tani, mirë, ai duhet ta ndryshojë atë në mënyrë të 
arsyeshme, por jo në mënyrë drastike, le ta hajë atë që ndihet. Jo domosdoshmërisht 
një suxhuk, por diçka e arsyeshme, Rritni pH e trupit të tij, bëni që ai të hajë fara nga 
dy mollë çdo ditë. Gjëja më e rëndësishme është të marrësh sa më shumë vaj në të sa 
më shpejt të jetë e mundur. Ende ka një shans. Kombinoni ngrënien e vajit, 
supozitorëve, avullimit dhe përdorimit lokal për rezultate më të mira. Edhe nëse nuk 
ia del, ai do të jetojë një cilësi maksimale të jetës deri në fund, dhe kjo është 
gjithashtu shumë e rëndësishme. Jam i sigurt se do të kalojnë më shumë se dy javë, 
por do të shohim. Mjekët nuk kanë gjithmonë të drejtë me parashikimet e tyre kur vaji 
hyn në lojë. Urimet më të mira, JB

“Unë fle shumë mirë, dhe më gjatë se zakonisht. Sapo të zgjohem, ndihem shumë i 
pushuar, jo i mërzitur si kur pi duhan. " Terry

“Unë fle mirë dhe ëndërroj, por zgjohem i lodhur. Duhen orë të tëra dhe pastaj zgjat 
një kohë të gjatë, të gjatë. Unë e përdor atë çdo natë. Më heq dhimbjen e artritit dhe 
më lë të fle ”. Katerina

“Unë kam kancer dhe apnea të gjumit. Jo vetëm që më zë gjumi i mahnitshëm, nuk 
zgjohem nga ndezjet e nxehta. Shtë një bekim. ” Stephanie

"Ndihet sikur të jesh lumturisht i vdekur!" Mal

“Mendja ime pa të është si një bllokim trafiku në Nju Jork. Me të - e lehtëson atë në 
një gjendje kopshti Zen ndërsa funksionon ende në një nivel normal. " Andris

"Unë kam një çrregullim të gjumit për 20 vjet, vaji RSO më ka ndihmuar të fle për 
herë të parë dhe jam pa dhimbje pas zgjimit! Po! ” Boni
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“Unë kam një hernie diskale që shtyp në nervin tim shiatik duke shkaktuar dhimbje të 
forta nga pjesa e poshtme e shpinës në këmbën time të majtë deri te gishtërinjtë e mi. 
Po merrja 3 ibuprofen çdo katër orë vetëm në mënyrë që të dilja nga shtrati dhe të isha 
në gjendje të ecja. Fillova të marr vajin gati dy javë më parë për dhimbjen dhe 
inflamacionin. Tani nuk kam nevojë për ibuprofen, fle më mirë se kurrë më parë, 
kolegët e mi kanë komentuar gjendjen time më të mirë dhe lumturinë e përgjithshme. 
NDJEHEM MIRE!" Jennifer

Po i jap vajit tim 14 -vjeçar vajin për 4 javë tani për kancerin. Ajo nganjëherë bëhet 
paksa 'e trazuar' dhe e dehur kur i jap shumë, por kur lodhja kalon, ajo fle si një 
qenush.

Ajo nuk pranoi të merrte medikamente veterinare, kështu që ne morëm pak vaj. Ende 
ditët e para, por unë jam duke regjistruar përparimin e saj. U desh rreth një javë që ajo 
të mësohej me vajin dhe të krijonte përsëri oreks. Unë jam xheloze, pasi ne në këtë 
fazë ne mund të përballojmë vetëm vajin për të Duaj historitë e bukura të të 
gjithëve! ”

"Unë kam fobi sociale (e quajtur më mirë si çrregullim i ankthit social), depresion dhe 
pagjumësi. Asnjëherë nuk e kam marrë vajin, sepse nuk mund ta gjej këtu ku jetoj, 
gjithashtu nuk mund ta kultivoj dhe nxjerr vetë ... por kam pirë duhan rreth dhjetë 
herë, ajo që ndjeva ishte se pas herës së parë, mund të tani fle sa herë që ndihesha i 
lodhur, kisha "muajin tim gjithë jetën-jo-depresiv", kurrë nuk u ndjeva aq i lumtur (pa 
depresion) dhe me gjithë atë vitalitet edhe marrja e ilaçeve më të fuqishëm (të cilët më 
çojnë në probleme të tjera shëndetësore ) për këtë, gjithashtu ankthi im social (fobia) u 
zvogëlua shumë dhe nuk kisha nevojë të isha "i lartë" për ta ndjerë atë, nëse do të 
kisha pirë duhan 1 apo edhe 2 ditë para se të dilja dhe të flisja me njerëzit e tjerë , 
qëndroni në një vend publik (atë që e bën të pamundur ky çrregullim), TANI MUND 
TA BOJ KATT,, u ndjeva përsëri i gjallë si një "person normal", asnjë ilaç nuk e bëri 
këtë. Problemi është, për shkak të ligjeve, përparësisë së barit, plus paragjykimit 
shoqëror dhe injorancës për bimën, unë as nuk mund ta pi më atë, nuk dua të bëhem "i 
lartë", thjesht dua të jetoj përsëri pa ato çështje kufizuese të jetës, Ka shumë anonime 
njerëzit që jetojnë si unë me një lloj fobi dhe çrregullime të tjera dhe mendoj se vaji 
mund të jetë zgjidhja. " Pablo

"Ju mund të pyesni Rick dhe JB, ne kemi gjetur se përdorimi i një produkti që është 
20-30% sativa është një nga kombinimet më të mira për çështjet e ankthit." Brewster

- Na pëlqen të punojmë me kryqe sativa dominuese dominuese me 20%THC ose më 
shumë, pikërisht për këto arsye. Efektet e vajrave më të mirë janë jashtëzakonisht të 
fuqishëm dhe qetësues, megjithatë afrodiziakë euforikë dhe akoma më të mirë. Kur i 
jepni një pacienti një ilaç me efekte të tilla, mund të jeni pothuajse të sigurt se ata do 
të kënaqen duke e marrë atë. Kush nuk do? Flini mirë, zgjoheni të pushuar mirë, 
euforikë dhe plot dëshirë për të bërë dikë të lumtur. Kush nuk do ta donte atë? JB

“E vlerësoj të mësoj për RSO çdo ditë dhe atë që ka bërë për njerëzit/ kafshët. Nëse ky 
vaj bën atë që thonë, duhet të hiqet nga mali më i lartë - të mos qetësohet. Unë nuk 
kam pasur përvojë personale me të, por me siguri do të kisha nëse unë ose dikush për 
të cilin interesohesha do të kishim nevojë për të.

Ndërkohë, lexova sa më shumë postime që mundem. Ende nuk kam lexuar një postim 
që thotë: "Faleminderit Rick Simpson - u godita me gurë, ishte mirë, shok".

- Faleminderit për mbështetjen tuaj, Debbie Nolan, jam e sigurt që do të shkruani një 
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postim që do të thotë pikërisht këtë shumë shpejt. Ndjenja në trup kur hani dozën e 
duhur të RSO të duhur për ta mund të përshkruhet vetëm si "shumë e ftohtë". Ose 
jashtëzakonisht e ftohtë. Ose mbase është jashtëzakonisht e lezetshme. Oneshtë një 
nga ndjenjat më të këndshme që mund të përjetosh, është shumë e natyrshme, 
qetësuese dhe qetësuese.

Siç themi, vajrat më të mirë kanë një efekt shumë qetësues, por euforik kur gëlltiten. 
Kështu që ju flini mirë dhe pastaj zgjoheni duke qeshur si një fëmijë. Dhe kur flini 
mirë dhe zgjoheni duke qeshur, ka më shumë gjasa të ndiheni mirë dhe të pushoni 
sesa kur nuk flini mirë dhe nuk zgjoheni duke qeshur. Dhe kur ndiheni mirë dhe 
pushoni, trupi juaj logjikisht do të shërohet dhe do të funksionojë më mirë. Asnjë 
shkencë raketash, si gjithmonë me ilaçin e kanabisit. JB

"Megjithëse sistemi endokanabinoid ndikon në një larmi të gjerë të proceseve 
biologjike (të tilla si oreksi dhe gjumi), ekspertët besojnë se funksioni i tij i 
përgjithshëm është rregullimi i homeostazës.

Homeostaza është një element kyç në biologjinë e të gjitha gjallesave dhe përshkruhet 
më së miri si aftësia për të ruajtur kushtet e brendshme të qëndrueshme që janë të 
nevojshme për mbijetesë. Sëmundja është thjesht rezultat i një aspekti të dështimit në 
arritjen e homeostazës, duke e bërë sistemin endokannabinoid një objektiv unik për 
aplikimet mjekësore. "

-Me fjalë të tjera, gjithçka ka të bëjë me ekuilibrin. Asgjë e re. JB

Glaukoma, rivendosja e shikimit

"Glaukoma dhe efektet e saj mund të vihen nën kontroll mjaft lehtë në shumicën e 
rasteve pasi shumë lloje të kërpit janë efektive në uljen dramatike të presionit të syrit. 
Nuk është e pazakontë që një person që vuan nga glaukoma që po përdor vajin e 
kërpit të shohë një përmirësim thelbësor në shikimin e tij. Shumë pacientë madje 
duhet të ndryshojnë syzet sepse lentet e tyre të vjetra me recetë tani janë shumë të 
forta.

A mendoni se ka kuptim që mjekët e syve as të përmendin kanabisin edhe pse dihet që 
është efektiv që të paktën nga vitet 1800?
Përsëri, vaji i kërpit i bërë nga shtamet e duhura është një trajtim shumë efektiv për 
glaukomën dhe nuk di asgjë më të mirë ose më të sigurt për zvogëlimin e presionit të 
syrit. Efekti që ka kërpi në presionin e syrit është i njohur për një kohë shumë të gjatë, 
megjithatë sistemi mjekësor përpiqet të shmangë edhe diskutimin e përdorimit të 
kërpit për glaukomën. Fatkeqësisht, duket se shumë mjekë sot janë shumë më tepër 
për paratë sesa për shërimin. Unë nuk mund të shpjegoj sesi një mjek okul mund të 
ulet atje dhe të shikojë një pacient të verbohet ngadalë dhe të mos i tregojë pacientit se 
çfarë mund të bëjë kërpi për gjendjen e tyre. Shumë shpesh, në fund, pacientët 
humbasin shikimin e tyre plotësisht sepse u besuan verbërisht këshillave të mjekëve të 
tyre. Të kesh një pacient të humbasë aftësinë e tyre për të parë saktë nuk duket se do 
të thotë shumë për shumë mjekë të syve. Ende, Unë mendoj se ajo që ata po bëjnë 
është e turpshme dhe më vjen shumë keq për ata të cilëve u është grabitur vizioni pa 
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asnjë arsye tjetër përveç lakmisë. " Rick Simpson, kërpi: Bima më medicinale

"Unë sapo bëra një grumbull" vaj kërpi "disa netë më parë dhe një grumbull gjalpë. 
Unë i kam dhënë vaj një pacienti me tumor të trurit, para se të merrte vajin ajo ishte 
pothuajse e verbër, pas një muaji të marrjes së vajit, shikimi i saj ishte afruar 
plotësisht. Ju nuk do të merrni të njëjtat rezultate nga gjalpi. Ju merrni rezultate 
mjekësore nga gjalpi, megjithatë vaji është një formë shumë më e koncentruar e 
ilaçeve, dhe funksionon për pothuajse çdo gjë, gjërat janë thjesht të mahnitshme. 
"Dion

"Marrë me gojë është rikthimi i shikimit të nënës sime. Ajo është ligjërisht e verbër në 
syrin e saj të majtë. Një dëmtim e la atë pa lente dhe disa operacione e lanë me 
glaukomë. Ajo ka qenë në RSO për një vit e gjysmë- duke e përdorur atë çdo ditë. Ajo 
kurrë nuk e vuri re se sa shikim po kthehej derisa ajo kishte vënë një grim të syve. Ajo 
ka qenë e verbër në atë sy për 40 vjet, kështu që ajo është trajnuar vetë se si të aplikojë 
make up-in e syve me sy të mbyllur. Ishte mënyra e vetme që ajo mund ta zbatonte atë 
në syrin e saj të mirë ishte të mbyllte syrin e saj të mirë duke e lënë atë plotësisht të 
verbër. Epo, herën e fundit që ajo mbylli syrin e saj të mirë, ajo filloi të shihte dhe 
fokusohej në të vërtetë nga syri i saj i verbër. Ajo mban make-up vetëm në raste, 
kështu që nuk është saktësisht e sigurt se sa kohë ishte para se shikimi i saj të fillonte 
të kthehej, por pasi qëndroi në vaj për më shumë se një vit, ajo tani mund të bëjë 
imazhe, ngjyra, dhe madje lexoni disa gjëra nga syri i saj i keq! Unë isha duke mbajtur 
një thes me patate të skuqura Lays, dhe nga përtej tryezës ajo mund të lexonte fletë. 
Ajo mendon se nëse do të kishte një lente të re, shikimi i saj do të rikthehej plotësisht. 
Për të marrë një lente të re ajo duhet të futet në një listë të donatorëve të organeve-
nuk jam i sigurt që sigurimi i saj do të mbulojë diçka të tillë tani për tani- Ky vaj i ka 
dhënë asaj një mrekulli- një mrekulli e shikimit aty ku dikur kishte vetëm errësirë ! 
Kështu që unë do të thoja JO PIKA E NEVOJSHME- Vetëm një furnizim i 
qëndrueshëm! Tani, filloni të mbillni kurën tuaj! Oh Po- Ajo nuk ka prova të 
GLAUCOMA ASKA! " Lindsay Për të marrë një lente të re ajo duhet të futet në një 
listë të donatorëve të organeve- nuk jam i sigurt që sigurimi i saj do të mbulojë diçka 
të tillë tani për tani- Ky vaj i ka dhënë asaj një mrekulli- një mrekulli e shikimit aty ku 
dikur kishte vetëm errësirë ! Kështu që unë do të thoja JO PIKA E NEVOJSHME-
Vetëm një furnizim i qëndrueshëm! Tani, filloni të mbillni kurën tuaj! Oh Po- Ajo 
nuk ka prova të GLAUCOMA ASKA! " Lindsay Për të marrë një lente të re, ajo duhet 
të futet në një listë të donatorëve të organeve- nuk jam i sigurt se sigurimi i saj do të 
mbulojë diçka të tillë, tani për tani- Ky vaj i ka dhënë asaj një mrekulli- një mrekulli e 
shikimit atje ku dikur kishte vetëm errësirë ! Kështu që unë do të thoja JO PIKA E 
NEVOJSHME- Vetëm një furnizim i qëndrueshëm! Tani, filloni të mbillni kurën tuaj! 
Oh Po- Ajo nuk ka prova të GLAUCOMA ASKA! " Lindsay

Sëmundje dhe sëmundje të rralla ose jo aq të 
zakonshme

P. Përshëndetje Rick/JB, a keni dëgjuar ndonjëherë për një sëmundje të rrallë 
Porfiria? Nëse po, a keni trajtuar dikë me RSO dhe cilat ishin rezultatet?

A. Jo, nuk kam. Por duke gjykuar nga ato që kam lexuar në lidhje me të, unë nuk shoh 
një arsye pse vaji nuk duhet të ndihmojë në kurimin e tij ose në vendosjen e tij nën 
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kontroll. Ai patjetër do të ndihmojë me simptomat e kësaj gjendje të rrallë dhe 
sigurisht shumë të pakëndshme.

Unë do të ndiqja protokollin në faqen tonë, do të haja vajin dhe do ta përdorja në 
supozitorë (në atë mënyrë do të shkojë menjëherë në qarkullimin e gjakut). Unë do ta 
përdorja vajin në vend në një tretësirë ose salcë për gjendjet/manifestimet e lëkurës 
(do të largojë të gjitha kruajtjet dhe shqetësimet e tjera).

Unë do të haja të paktën 60g gjatë dy ose tre muajve, nuk do të përdorja kimikate, 
thjesht do të ndiqja udhëzimet e Rick Simpson. Nëse 60g nuk do ta shërojnë ose nuk 
do ta vënë nën kontroll, unë do të haja 120g të tjera. Dhe nëse kjo nuk do të sillte 
rezultate të kënaqshme, atëherë unë thjesht do të filloja të godisja vajin brenda meje, 
një dy e tre gramë në ditë ose edhe më shumë nëse mund ta merrja, dhe thjesht do të 
haja sa më shumë që të mundja sa më shpejt që të ishte e mundur Me Pse? Sepse kur 
vaji nuk ju ndihmon, nuk ka gjasa që të gjeni ndonjë gjë tjetër që do. Gjithashtu, 
sëmundjet agresive duhet të trajtohen në mënyrë agresive. Urimet më të mira, JB

"Lajm kaq i mirë JB & RICK !!! Unë shkova te mjekët sot për rezultatet e testit tim! 
Tiroidja ime e cila ishte nën funksion dhe mjekohej për 22 vjet tani është mbi aktive! 
Unë kam marrë vetëm RSO me kohë të plotë vetë për një muaj, gjithashtu fërkoj një 
tretësirë në fyt dhe avulloj RSO gjithashtu! Unë jam shumë ekstatikisht i lumtur për 
këtë!

Ai është një mjek me të vërtetë i mrekullueshëm që ka qenë atje dhe më ka 
mbështetur gjatë gjithë kësaj dhe e di shumë mirë, UN AM JAM N F FAKT P USR 
PRDORIM VAJIN E RSO! Duke qenë mjeku që është, ai ende dëshiron të bëjë një 
tingull ultra në gjëndrën time tiroide për të kontrolluar nyjet! Çfarë mendoni për 
tingullin ultra?

Unë gjithmonë do ta marr këtë vaj me krenari për pjesën tjetër të ditëve të mia, kjo 
është e drejtë, kjo është e gjithë qëllimi! Ilaçet me recetë janë KEQ! Unë gjithashtu 
kam shumë probleme shëndetësore që aktualisht po i trajtoj me këtë vaj të 
mrekullueshëm! Keformimi Chiari i tipit 1 të trungut të trurit gjithashtu kam tunel të 
rëndë të kyçit të dorës dhe shumë më tepër!

Unë jam 45 vjeç i ri sot nuk ndihem i rrahur dhe i lënduar si më parë! A e përmenda 
që unë gjithashtu kisha një operacion në tru 7 muaj më parë dhe nuk kam përdorur 
asnjë lëndë narkotike që nga operacioni im për shkak të dështimit të mëlçisë nga 
ilaçet! Unë jam vërtet dëshmi se ky vaj është nga Zoti! Kjo është gjithçka që duhet të 
hamë si ilaç!

Faleminderit JB dhe Rick për gjithçka që bëni nga fundi i zemrës sime! Jo më ilaçe 
tiroide, PO !!!!!!!! ” Margjene

- Urime, Margjene. Sa i përket ultrazërit, mirë, unë mendoj se ju e dini përgjigjen. Sa 
më pak skanime aq më mirë, kjo është gjithçka që mund të them.

Unë personalisht nuk do t'i afrohesha askujt që nuk do të më tregonte për vajin për 22 
vjet, por nëse mendoni se ata njerëz kanë ende diçka për t'ju thënë, mos ngurroni të 
flisni me ta, domethënë nëse jeni vërtet të interesuar për atë që kanë për të thënë rreth 
mjekësisë. Por kjo është gjithçka që unë do t'i lejoja ata të bënin, duke folur vetëm, në 
atë mënyrë ata nuk mund t'ju lëndojnë aq shumë sa do të bënin që të folurit e tyre u 
përkthye në një "nevojë" për të gëlltitur disa pilula sipas zgjedhjes së tyre.

Urimet më të mira dhe mbajeni larg atyre që kaluan 22 vjet duke ju dhënë këshilla të 
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gabuara. Jini të lumtur që i mbijetuat "trajtimeve" të tyre, të tjerët nuk ishin aq me fat. 
JB

"A mund të përdoret vaji i kanabisit për të trajtuar tërbimin?" Aami

- Aami, po, por ndoshta do të kërkojë vendosjen e pacientit në koma për ca kohë, me 
doza shumë të larta të vajit, veçanërisht në raste të avancuara. JB

"Kujdestari im ka një pacient i cili është diagnostikuar me Lupus dhe helmim me 
merkur në të gjithë trupin e saj. Pas rreth një viti deri më tani me përdorimin e vajit të 
saj të bërë në shtëpi, helmimi me merkur është zhdukur plotësisht dhe Lupus është 
fare i zhdukur. Folikulat e flokëve janë marrë çdo 2 javë për të parë saktësisht se çfarë 
dhe sa helme ka në trupin e saj për azhurnimet e suksesit të saj. Me të vërtetë është e 
mahnitshme ajo që mund të shërohet natyrshëm. Kushton pak, por akoma më e 
shëndetshme dhe ia vlen një jetë! " Xhesi

“Unë u diagnostikova me fibrozë mieloide parësore, mora ilaçe që ndihmuan por nuk 
u kënaqën për shkak të rritjes së dhimbjeve dhe mungesës së oreksit dhe rënies së 
numërimit të gjakut, rritjes së madhësisë së shpretkës, pagjumësisë. Pasi e mora këtë 
ilaç për një vit dhe nuk ndjeva ndonjë ndryshim të vërtetë thelbësor, vendosa të provoj 
RSO, vetëm 1 muaj në vaj, dhimbja ime nuk ekziston, oreksi është kthyer, numërimi i 
gjakut është në rritje, duke fjetur si një gur ”. Aguae

"Unë e përdor atë për të trajtuar anomalinë time mjekësore ... disa spitale në zonën 
time thonë se nuk duhet të jetë e mundur ... por RSO është e mahnitshme ... Unë po 
refuzoj një shmangie të VP në trupin tim, kam një sëmundje të indit lidhës dhe disa 
probleme të tjera të rralla ... 4 operacione të trurit në 36 ditë dhe unë refuzova të 
mbush lëndën narkotike ... vetëm marihuanë mjekësore, RSO dhe frymëmarrje ... Unë 
kurrë nuk jam shëruar kaq shpejt në jetën time ... edhe siç tregojnë laboratorët e mi 
trupi im është aq i dehur, dhimbja ime në fakt nuk është aq e keqe ... ”Katie

“Më poshtë është nga një zotëri i cili u përfshi në një aksident të rëndë automobilistik 
në 1977. Ai vuajti nga paraliza e fytyrës, kanalet e lotit nuk funksionuan, ai duhej të 
përdorte lubrifikantë të syrit, humbje të pjesshme të shikimit në njërin sy. Përveç kësaj 
ai kishte një dëmtim të kokës që rezultoi në çështje të kujtesës, çështje të të folurit. Ai 
eci me një kallam dhe i kaloi gjithë këto vite të kaluara me dhimbje. Kjo vjen nga një 
mesazh që ai dërgoi. == “Vaji po më riparon në nivel qelizor. I gjithë indi i mbresë në 
të djathtën time është zhdukur! Tani kam lëvizjen e syrit tim të djathtë. Unë madje 
mund të buzëqesh, tani paraliza në fytyrën time po largohet. E gjithë kjo ka ndodhur 
brenda 6 muajve të fundit. Një herë për shkak të dhimbjes nga tumori e rrita dozën 
time në një gram dhe një 11/2 gram në ditë të dozuar gjatë gjithë ditës. Nja dy muaj 
më parë po shikoja TV dhe kuptova se mund të shikoja anën e djathtë të hundës sime. 
Për herë të parë e kam parë atë që nga viti 1977. Fillova ta ushtroja atë. Tani kam 
lëvizje të plotë. " Vaji i kanabisit ... jo vetëm për Peeps të kancerit. " Corrie

Kafshët - Dëshmi

"Unë e trajtova tumorin e qenit tim në veshin e tij me RSO ... Ishte i madh dhe tani 
është SHKUAR !!!!" Andrea

“Qeni im ka ostersarkomë (kancer të kockave). I kisha amputuar këmbën një javë më 
parë, dhe ai do të fillojë kimioterapinë brenda një jave. Me kancerin e tij, ai zakonisht 
përhapet në mushkëri, 95% e qenve vdesin nga kanceri i mushkërive brenda një viti. 

148



Nëse do të ishte qeni juaj, do ta nisnit vajin tani dhe akoma do të bënit kimioterapinë, 
apo jo vajin kimio dhe të drejtë? Për njerëzit filloni me një kokërr orizi, me një qen 70 
kg, a do të fillonit me një të tretën e kësaj dy herë në ditë? Faleminderit që e lexuat 
këtë dhe pres me padurim përgjigjen tuaj. " Eda

"Eda, vaji shpëtoi qenin tonë të çmuar Sophie. Ajo ishte duke vdekur. Jepi qenit tuaj 
vaj sa më shpejt ... Chemo do ta vrasë atë. Lutje me ty ... ”Brewster

“Sapo mora një lajm vërtet të mrekullueshëm për qenin e miqve të mi që duhej t’i 
ndaja! Disa muaj më parë, pitbulli i saj Maximus kishte një tumor brenda njërës prej 
këmbëve të tij të pasme që po rritej jashtë kontrollit. Veterineri i tha mikut tim se ajo 
duhej të paguante mbi 3 dollarë për të amputuar këmbën, përndryshe ajo do të 
përhapej dhe ai do të vdiste brenda një viti. Kjo ishte rreth 4 muaj më parë. Atëherë, 
kur pashë statusin e saj në lidhje me operacionin e tij të planifikuar, i dërgova mesazh 
dhe i sugjerova që ta ushqente në vend të tij me vaj kanabisi. Ajo kuptoi se do të 
provonte trajtimin natyror para se të bënte ndonjë gjë drastike dhe të pakthyeshme si 
amputimi. Për fat të mirë për të (dhe Maximus), ajo tashmë kishte një kartë Kanabisi 
pasi jeton në Kaliforni. Kështu, ajo shkoi në një dispenseri të Kanabisit dhe mori disa. 
Ajo i dha atij 1 pikë vaj sa madhësia e një bizele, dy herë në ditë me vaktet e tij. 
Menjëherë ajo tha se vuri re se ai kishte më pak dhimbje dhe ndihej shumë më rehat. 
Plus, zakonet e tij të të ngrënit u kthyen në normalitet. Pas disa javësh ai madje mund 
të vraponte pa u çaluar, kështu që ajo anuloi operacionin e tij dhe ngeci në trajtimin 
natyral. Ajo sapo u kthye në shtëpi nga një kontroll veteriner sot, dhe zbuloi se tumori 
i tij ishte KOMPLETISHT I SHKURTUAR. Asnjë gjurmë e tumorit nuk është lënë 
pas. Veterineri u trondit vërtet kur i tha se si e shëroi.

FYI: Ky është qeni i tretë që di që është shpëtuar nga vaji i kanabisit. Unë gjithashtu 
njoh shumë njerëz që janë shpëtuar gjithashtu. Nëse akoma mendoni se Kanabisi nuk 
kuron kancerin, atëherë nuk i keni kushtuar vëmendje. Unë e di të vërtetën prej vitesh 
dhe nuk kam gjetur kurrë askënd, kafshë apo njeri, që vaji i kanabisit të ketë dështuar 
ta shpëtojë. ” Lara

Kanceri i limfomës së Fëmijëve T CLCT-1 është SHKURTUAR! Ne do të shkojmë 
tek veterineri vetëm për analiza çdo tre javë për qelizat e bardha të gjakut për të matur 
nivelet e kalciumit dhe FNA për të monitoruar numrin e gjakut të bardhë të kuq për 
qelizat t-kanceroze. Ajo nuk ka më nevojë për ilaçe të përshkruara, por ne do ta 
mbajmë në vajin Rick Simpson që shëroi kancerin çdo ditë për pjesën tjetër të jetës së 
saj. Ne jemi një familje mirënjohëse. ” Disa fëmijë kanë nevojë për një mrekulli

“Histori e mahnitshme! Unë bëj dhe marr RSO për mirëmbajtjen e shëndetit pasi 
familja ime ka pasur shumë kancer. Fillova t'ua jepja qenve të mi, pasi të dy kanë 
tumore të vegjël dhe qenja ime dele Shetland ka Discoid Lupus, një formë e lupusit të 
qenit. Incredibleshtë e pabesueshme! Brenda disa javësh njëri prej tumoreve të qenit 
është tkurrur me 70% dhe qeni tjetër me lupus është duke bërë mrekulli! Për herë të 
parë në vite hunda e saj e kuqe, e fryrë dhe e dhimbshme po shërohet! Kam provuar 
receta, steroid, dietë dhe asgjë nuk më ka ndihmuar. RSO po shëron lupusin e qenit 
tim, e di që mund të ndihmojë edhe njerëzit! "Ashley

"Macja ime mori 1/4 -1/3 oriz kokërr me madhësi 2-3 herë në ditë për të trajtuar dhe 
zbutur UTI -në e tij kronike inflamatore kur raundet e shumta të lëngjeve, 
antibiotikëve dhe ilaçeve nuk mundën, gjithashtu ta vendosnin atë në një dietë të 
papërpunuar dhe ai është nuk u rishfaq. Sigurisht për kancerin ju do të përdorni një 
dozë më të lartë. Në përgjithësi unë përpiqem të gjej dozën që nuk duket se i prek në 
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mënyrë drastike shumë - nuk do t'i dëmtojë ata kurrë, por një pronar do të vërejë 
përgjumje, mosmbajtje, ndoshta pak dehje. Sigurisht në kancerin nuk ju intereson -
thjesht përpunojini ato sa më shpejt që të mundeni në doza më të larta në mënyrë 
progresive.

Kjo është për “mirëmbajtje” - për shembull qeni im i cili i kishte hequr syrin nga 
glaukoma (dhe po bën TW MADH) ka rrezik që syri tjetër të ketë glaukomë, kështu 
që unë e dozoj atë të paktën dy herë në ditë me pak vaj dhe kam gjetur një të mirë 
dozë që nuk shkakton mosmbajtje, etj., por ajo ende po merr vajin e saj. E detyrova të 
merrte më shumë para syrit për dhimbje. Unë me të vërtetë ndiej që vaji e ndihmoi atë 
më shumë sesa ilaçet konvencionale të dhimbjes pas operacionit - ditën e parë ose të 
dytë ajo kishte 1-2 doza ilaçesh të veterinerit për dhimbje, pastaj shkova në RSO, 
ditën pas operacionit të saj ajo tashmë donte të luante sërish top dhe ishte & është një 
vajzë e lumtur. Chloe në fakt do të lëpijë RSO nga gishti im - ndryshe nga macja ime 
që e urren atë. LOL (…)

Unë nuk zbuloj se RSO shkakton ankth tek kafshët - ndjeshmëria ndaj dritës mund të 
vërehet me doza më të larta.

Unë madje kam përdorur RSO në ferret tim - ai ishte shumë i vjetër dhe u zgjua një 
ditë që ai ishte papritmas shumë i dobët, ndoshta ai kishte një goditje në tru. I dhashë 
doza të vogla të RSO gjatë ditës për ta mbajtur atë të fjetur - atë mbrëmje ai dukej se 
po zgjohej - tund kokën dhe veproi si qentë e mi kur hanë kanabis, unë thjesht e lashë 
të flinte i kuptuar çfarëdo që të shkonte trupi i tij bëj të paktën ai nuk ka dhimbje apo 
vuajtje - kisha gjysmën e një ideje që ai do të zgjohej mirë - për fat të keq ai vdiq, por 
cilësia e jetës së tij deri në atë ditë të fundit ishte e madhe, kështu që unë mendoj se 
RSO i dha atij ditën më të mirë të fundit e mundshme. E di që ai nuk kishte dhimbje 
dhe ai flinte shumë i qetë dhe e di që nuk ishte shumë RSO pasi ai ishte dozuar në 
mëngjes dhe pasdite herët, atëherë asgjë dhe nuk e kisha kontrolluar atë shumë vonë 
atë mbrëmje, ai ishte duke fjetur - ai mund të zgjohej, por ai thjesht donte të flinte. "

Whitney - Cilësia më e mirë e jetës deri në fund, kjo është ajo që gjithashtu ka një 
rëndësi të madhe kur përfshihet vaji. Faleminderit, JB

"Dje Chloe, femra ime e moshës 8 vjeçare e sterilizuar Heeler fox terrier u 
diagnostikua me glaukomë në njërin sy. Presioni ishte shumë i lartë në 1 syrin e saj 
dhe ajo mund të ishte e verbër në të përgjithmonë. Ne bëmë trajtim urgjent me lëngje 
IV dhe manitol dhe ajo është në disa ilaçe. Presioni ra pak por jo shumë, dhe ajo nuk 
po shijon përshtatjen me jetën gjysmë të verbër tani. Unë dua ta trajtoj atë me RSO 
pasi ka qenë e pabesueshme për dhimbjen time dhe të bf tim dhe unë me të vërtetë 
besoj në vaj dhe historitë që njerëzit tregojnë këtu janë të pabesueshme. Nuk dua që 
Chloe të përfundojë duke marrë glaukomë në syrin tjetër dhe dua të shëroj gjithçka që 
mundem në syrin e prekur. Unë e kuptoj që shumë kafshë shtëpiake janë ndihmuar 
nga vaji dhe do të isha shumë e lumtur nëse Chloe mund të rikuperonte shikimin e saj 
apo edhe ndonjë shikim në syrin e prekur ... Faleminderit për çdo ndihmë ose këshillë!

- Whitney, thjesht merre me vaj. Disa vajra janë më të mirë për glaukomën se të tjerët. 
Mënyra më e lehtë për të mësuar se sa efektive mund të jetë është të marrësh një dozë 
dhe të shikosh sytë në mëngjes. Nëse ato janë të pastra, kërkoni një lloj tjetër ose 
kombinim të shtameve, nëse keni shumë gjëra për të pastruar mbi to, ka shumë të 
ngjarë që të jetë një tendosje e mirë për uljen e presionit intraokular. Urimet më të 
mira, JB
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“Faleminderit JB! Dje mendova se po bënim një përparim të jashtëzakonshëm, syri 
ishte i qartë (nxora goopin prej tyre gjatë gjithë ditës) dhe bebja nuk ishte e zgjeruar 
plotësisht dhe megjithëse nuk përputhej me bebëzën e syrit tjetër mendova se po i 
përgjigjej dritës, por këtë mëngjes duket përsëri me re. Ndoshta në dritën e ndritshme 
si dje do të duket më mirë ... Sa dhe sa shpesh më rekomandoni që ta dozoj? Deri më 
tani unë kam bërë një dozë shumë të vogël të madhësisë së bizeles, ajo është vetëm 30
# dhe duket se e prek atë, këta qen gjithmonë donin të hanin kërcell dhe gjethe ose 
zogj, të merrnin tym etj., Kështu që unë mund të them kur ajo është prekur nga vaji 
gjithashtu dhe duket se po e prek atë pak si në qoftë se ajo hante kërcell, kjo nuk më 
shqetëson megjithatë, ndihem disi sikur kjo do të thotë se "funksionon". " Whitney

- Whitney, unë do t'i jepja asaj me diçka të mirë dy ose tre herë në ditë. Sa më shumë 
të futeni në të dhe sa më shpejt, aq më mirë. Madje asaj iu desh të flinte një ose dy 
ditë, kujt i intereson. Një gjendje kome e vogël e shkaktuar nga kërpi nuk mund të 
dëmtojë. JB

"Tingëllon mirë për mua! Unë do ta bëj sot. Ajo ishte goxha e zonuar edhe dje. 
Faleminderit për një përgjigje kaq të shpejtë JB! " Whitney

"Qeni im hëngri një pjesë të një bime dje sepse e dinte se do t'i ndihmonte stomakun 
pasi kishte ngrënë yndyrë të ngrënë nga pula dhe kishte ngrënë një tufë me të, ajo eci 
shumë dhe më vonë u ngrit dhe pastaj pushoi rehat. Mendoni se çfarë kishte në gjethet 
e saj të tenxhere. Qen i zgjuar. ” Donna

"Përshëndetje JB, unë u jap RSO kuajve të mi. Në fakt, unë pata një frikë javën e 
kaluar me sëmundjen time të sëmurë, i dhashë rreth 1/3 e gramit të vajit tonë ISO dhe 
ai u mahnit aq shumë !! Ai ishte qetësuar. Pra ... funksionon në kuaj dhe nëse 1/3 e 
gramit është ajo qetësuese mbi një kalë, imagjinoni vetitë shëruese. Atij iu deshën 
rreth 24 orë për të hequr qafe efektet e tij. I shkurtova dozën e tij orale në vetëm një 
kokërr oriz për mirëmbajtje. " Heather

"Mendoni se ishte në vitet '70 FDA raportoi së pari kanabis që vriste qelizat e 
kancerit ... gjithçka që di është se kanceri i stomakut të maces sime duket se është 
zhdukur, ajo tani është duke ngrënë mirë, duke shtuar peshë dhe duke vrapuar si një 
kotele e re ..." Toni

“Unë po i jap macit tim 19 vjeçar kanabis të dekarboksilizuar që në dhjetor 2011. Ajo 
ishte shumë letargjike, e lëngshme, shenja të pleqërisë së maces ... një e njohur që 
punoi tek veterineri më sugjeroi t’i jepja 1/4 aspirinë, 1/ 4 t metamucil ... e bëri atë për 
disa ditë, pastaj vendosi të provonte kanabisin ... Unë spërkas një sasi të vogël në 
ushqimin e saj të lagur çdo dy ditë ... ajo është akoma me ne !!! " Lori

"JB, ne i kemi bërë asaj disa grupe pasi i bëjmë asaj një seri të re çdo 2 muaj, pasi ajo 
po merr 1cc/ditë. Ne kemi përdorur 2 lloje të ndryshme. Ajo aktualisht po përdor të 
njëjtën pjesë që shëroi kancerin e maceve të mia. ” Charlie

"Më duhet t'ju falënderoj. Macja ime e dashur 14 vjeç u diagnostikua më 1 qershor me 
karcinomë të qelizave skuamoze. Unë e shërova atë me RSO në një javë! Veterineri 
thotë se është një mrekulli. E mora përsëri tek ai më 8 qershor dhe ai më pyeti nëse 
ishte e njëjta mace, sepse tumori në gojën e tij pothuajse ishte zhdukur dhe ai priste 
plotësisht që unë të kthehesha për ta vënë poshtë. Tani ai është shëruar plotësisht. Unë 
e dua atë shumë dhe duhej t'ju falënderoj që ndani se si të bëni ilaçin siç duhet 
FALAS! "
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"Macja ime u diagnostikua me një formë të rritjes së shpejtë, agresive, të 
patrajtueshme, të paoperueshme" të kancerit qershorin e kaluar, një karcinomë 
qelizore skuamoze në septumin e tij, e cila është aq e shëmtuar sa tingëllon. Atij iu 
dha maksimum 1-3 muaj, dhe veterineri im më sugjeroi butësisht që ta lëmë të shkojë 
tani. Unë qava, e mendova dhe vendosa që thjesht nuk mund ta shikoja të vdiste. 
Shkova në internet, zbulova se ka shumë ilaçe për kancerin. Filloi t'i jepte një numër 
suplementesh, etj. Ai ishte mirë, por kanceri ishte akoma në rritje dhe ndikonte në 
frymëmarrjen e tij. Tumori më në fund filloi të rritet në anën tjetër të hundës së tij, 
dhe në dhjetor ai kishte filluar të zbriste. Mendova, mirë, tani është koha.

Pastaj zbulova kanabisin dhe si mund të vrasë kancerin. Me pak fjalë, Ted po merr 
RSO që nga dhjetori tani. Ishte pak një situatë në fillim për të marrë një dozë të vogël 
të saktë, sepse ai është një mace. Dhe shumë më e vogël se një njeri. Ai po fle shumë 
më mirë, frymëmarrja e tij është më e mirë kur fle, oreksi i tij është kthyer, edhe pse jo 
në atë që ishte më parë. Ky është i gjithë një udhëtim në progres dhe nuk e di se si do 
të përfundojë.

Sidoqoftë, tumori duket se po rrafshohet, edhe pse shumë ngadalë. Unë mendoj se 
nëse ky nuk do të ishte një kancer kaq i keq, ai me siguri do të ishte shëruar muaj më 
parë. Veterinari im është i kënaqur dhe i impresionuar me mënyrën se si po kalon. 
Kështu që unë thjesht po e marr atë nga dita në ditë dhe jam i lumtur që shumica e 
atyre ditëve duket se janë ditë të mira. Data e tij maksimale e skadimit ishte shtatori i 
kaluar, kështu që ai është mirë. " Anne-Marie Leidl

"Po !!!! Kam edhe një kotele kanabisi. Vaji i kanabisit me cilësi të lartë më shpëtoi që 
të shpenzoja 4800 dollarë tek veterinerët për të kasapuar ... Dua të them ... bëj 
operacion në veshin e maceve për të hequr një tumor. Urime për Cannabis Kitties n 
Cannines! " LinZy

“Substanca RSO shpëtoi jetën e një qeni 40 kilogramë-një vaj i nxjerrë nga etili, 
identik ndryshe me RSO, i përdorur për të shpëtuar qenin tim që kishte pirë anti-
ngrirjen e fqinjit. Veterineri tha përmes telefonit se ajo kishte mbaruar, shumë vonë 
dhe nuk do të mbijetonte me makinë 40-minutëshe për t'u eutanizuar, dhe unë u 
këshillova ta bëja atë të rehatshme.

Shoqëruesi im besnik ishte i fryrë në gojë, kishte kriza të shpeshta, ishte mbinxehur 
keq dhe fyti ishte aq i fryrë sa mezi merrte frymë, duke rënë brenda dhe jashtë 
vetëdijes. - patjetër po vdes, pa diskutim.

Duke u përpjekur për të lehtësuar kalimin e saj nga kjo botë, unë ngroha një 1/2 gram 
vaj në një lugë gjalpë dhe fjalë për fjalë e futa në fyt me gishtin tim, duke shtyrë një 
hapje në fytin e saj të fryrë. Brenda dhjetë minutash, ajo nuk ishte më e fryrë nga goja, 
ethet i ishin thyer, po merrte frymë normalisht, të gjitha konvulsionet dhe krizat ishin 
ndalur.

Ajo pinte ujë me padurim, pastaj flinte për 12 orë dhe zgjohej në gjendje në dukje 
perfekte, duke vrapuar dhe duke luajtur brenda pak minutash nga zgjimi. Unë i thashë 
veterinerit tim dhe i kërkova që të publikonte ngjarjen në një rast studimi, dhe ajo 
refuzoi, duke pretenduar se kanabisi është toksik për qentë! " Alan

"Ne e përdorim atë në chihuahua -n tonë 14 vjeç e cila ka konfiskime. Disa muaj më 
parë ne menduam se ajo nuk do të zgjasë shumë, kështu që unë mendova pse të mos 
provoja pak vaj? Brenda një dite ajo ishte si një qen krejt i ri! Ajo po hante më mirë 
dhe po ndihej e freskët dhe donte të luante! Këto gjëra funksionojnë vërtet për shumë 
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gjëra! ” Mindy

"Ne morëm një qenush që ishte shkelur nga një njeri shumë i madh. Ajo është një 
chihuahua lodër, ajo kishte një kalim katër e katër centimetra që mbulonte tërë 
gjysmën e saj të poshtme. Ajo u bë shumë keq dhe filloi të ftohet, kështu që vendosa 
që të provosh lotët nuk mund ta dëmtojë shumë.

Kur e dozova për herë të parë, ajo mezi ishte në gjendje të lëvizte kokën. Sidoqoftë, 
jam jashtëzakonisht e lumtur t'ju them se pas një jave loti tri herë në ditë, ajo është një 
balluke e lumtur, e shëndetshme dhe e gëzuar. Faleminderit Rick dhe JB që na 
ekspozuan ndaj së vërtetës. Gruaja ime dhe unë besojmë se lotët e shpëtuan atë.

Le të mos harrojmë se unë po dozoja një lodër chihuahua që ishte më pak se një kile 
me një gram RSO, 3 herë në ditë. Kjo është 3 gram në ditë për një qenush që peshonte 
më pak se një kilogram dhe ishte në derën e vdekjes për shkak të shkeljes nga një 
djalë që peshon më shumë se 300 kilogramë. Nëse kanabisi do të ishte vërtet toksik, 
kaimana nuk do të ishte akoma me ne, duke vrapuar dhe duke kërcyer për tymin e 
barërave të këqija. "

“I dhamë 13 -vjeçares sonë që ta ndihmonte me artrit në këmbët e pasme dhe ijet ... 
surprizë, ne gjithashtu nuk morëm vetëm një qen të fortë, por edhe 4 këlyshë. Në asnjë 
mënyrë ajo nuk duhet të ketë qenë në gjendje të ketë ende një litër, dhe të gjithë janë 
të shëndetshëm dhe po bëjnë mirë! Duajeni RSO -në! ” Xhuli

"Qeni im kishte një problem të lëkurës (një skuqje që e bëri atë të shqyejë leshin e tij) 
dhe një infeksion të përsëritur të veshit. Unë nuk kisha RSO por i dhashë një tinkturë 
që bëri shoku im. Leshi i tij është rritur përsëri dhe infeksioni i veshit është pastruar. 
Nëse tinktura funksionoi mirë, unë mendoj se me RSO mund ta shëroj plotësisht. 
Kështu që unë do të thoja që po, RSO do të punonte në kancerin e një qeni ashtu si 
edhe tek njerëzit. Të bekoftë Rick dhe ti gjithashtu, JB. " Bette

- Faleminderit, Bette. Mendimi juaj është logjik dhe i saktë. Kafshët kanë 
metabolizëm më të shpejtë, dhe kështu vaji i kuron ato shumë më shpejt sesa kuron 
njerëzit. Ashtë kënaqësi të kurosh kafshët me vaj, ata duan ta marrin atë. JB

"Unë e përdor atë për qentë e mi. Pak më pak sesa do të bënim. Unë kam një 12 -
vjeçare që u përplas dhe duhej të hiqte kofshën e saj. Nuk zëvendësohet ... hiqet! 4 
javë në ...

Asnjë mbresë nga operacioni, ecën, ende me një çalim por kalon mirë dhe unë përdor 
vajin në vend të ilaçeve të dhimbjes ... Punoi shkëlqyeshëm! (…) Unë kam një Rotty 
9 -vjeçar që ka krimba në zemër, alergji të tmerrshme, energji shumë të ulët dhe humb 
flokët në bisht. Duke e nisur atë sot ... Sapo shpëtova një chihuahua 10 vjeçare që ka 3 
tumore dhe e di që kjo do ta rregullojë atë menjëherë !!! "Dolly Durbin

“Biskota Qeni RSO OIL dhe me pomadë aktuale në plagët kanceroze në këmbën e saj 
ishte madhësia 1/2 e një kartëmonedhe dollarësh. Ajo kishte filluar të qante duke u 
ngritur dhe dridhja e saj ishte e keqe. E dija që RSO do të punonte ... Të nesërmen ajo 
u ngrit pa qarë dhe dridhje dhe ajo vraponte nëpër oborr disa ditë më vonë me shokun 
e saj të vogël Nugget, terrier miu. Ishte 6 muaj më parë. Ajo është si një qen 6 vjeç 
tani, jo 12 vjeç. Kjo është një nga shumë historitë që kam parë në 2 vitet e fundit.

Historia ime është shumë më e gjatë ... RSO më shpëtoi jetën. Nuk ka më Opiate. Dhe 
shumë pak dhimbje shumicën e rasteve. Faleminderit Rick Simpson ... Paqja me ju. ” 
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Ron Youngblood

P. Të dashur miq, shpresoj se kjo ju gjen mirë. Unë po i jap qenit tim 8 vjeçar, 40 
kilogram RSO për tumoret që rriten në anën e djathtë të trupit të tij. Sot është dita e tij 
e parë e trajtimit dhe ai është rrëzuar dhe fle. I dhashë rreth sasisë së një kokërre orizi. 
A është kjo shumë? Për sa kohë dhe sa shpesh do ta rekomandonit

Te jap vaj? Unë jam vetë në vaj. Me kalimin e kohës unë jam duke u mësuar gjithnjë 
e më shumë me "lartësinë". Unë duhet të bëj një operacion muajin tjetër dhe kam në 
plan të përdor RSO për dhimbjen dhe shërimin tim. Nëse mund ta punoj, do të jem në 
të për pjesën tjetër të jetës sime. Urime ~ Shumë Faleminderit

A. Catherine, do ta shtyja operacionin nëse ishte e mundur derisa të hani të thuash 
180g vaj në një gram në ditë (ose më shumë) në tre doza. Jepini qenit gjysmën e asaj 
nëse mendoni se ai nuk është i kënaqur me atë që mori tani. Fjetja është pjesë e 
procesit të shërimit, nuk është asgjë për t'u shqetësuar dhe është një shenjë se vaji 
është qetësues, që është ajo që ju dëshironi. Sa më i fuqishëm dhe qetësues, aq më 
mirë. Urimet më të mira, JB

"Po ju dërgoj në përditësimin e qenit tim duke u diagnostikuar me kancer të kockave. 
Më 1 qershor kanë kaluar shtatë muaj, rrezet X të fundit nuk tregojnë përhapje në 
mushkëri. Ata vërtet gjetën një thyerje të paprekur pranë vendit të tumorit në këmbë, 
ata nuk e dinë se çfarë të bëjnë me këtë. Normalisht këta qen që kanë një pushim, ju 
duhet t'i lini poshtë. Ata kanë arritur në përfundimin se infuzionet mujore të ilaçit të 
quajtur Zometa po e mbajnë atë të paprekur, kështu që ata do ta vazhdojnë atë në gjyq 
ndërsa ajo do të marrë infuzione mujore të Zometa. Por Asnjë Kancer nuk Përhapet 
dhe ata nuk mund të kapin tumorin që ishte atje 7 muaj më parë. Thjesht mendova se 
do të donit ta dini. Ky kancer agresiv normalisht merr jetën e qenit brenda 4-6 muajve 
nga diagnoza. Këtu ajo është, 7 muaj, JO kancer nuk është përhapur. Një thyerje e 
paprekur, por ende duke ecur si asgjë nuk është e gabuar. " Linda

"Pas 9 javësh kanceri i lëkurës tek qeni im është zhdukur plotësisht !! Doza e 
mirëmbajtjes tani për testin e jetës. Ajo që unë mendoj se tani do të jetë jo vetëm më e 
rehatshme për të, por edhe një jetë më e gjatë. Bekimet RS & JB !! > ;-) ”Goblin

"Qeni im kishte 3 javë jetë. Tumoret e qelizave masive në të gjithë trupin e tij pitbull 
të racës së pastër ... Pas 3 javësh tumoret zvogëlohen në ISO/RSO. Te betohem. Ai e 
ka uritur veten disa herë si i dehur, por e dija që ishte për mirë. Ai është akoma në të. 
Edhe kur të zhduken unë do ta bëj mjekun e tij. Të dua, JB dhe Rick. " Bocaj

“Po i jap vajit tim Pit 14 vjeç vajin për 4 javë tani për kancerin. Ajo nganjëherë bëhet 
paksa 'e trazuar' dhe e dehur kur i jap shumë, por kur lodhja kalon, ajo fle si një 
qenush. Ajo refuzoi të merrte ilaçe veterinare kështu që ne morëm pak vaj në vend të 
saj. Ende ditët e para, por unë jam duke regjistruar përparimin e saj. U desh rreth një 
javë që ajo të mësohej me vajin dhe të krijonte përsëri oreks. Unë jam xheloze, pasi ne 
në këtë fazë mund të përballojmë vetëm vajin për të. Duajini historitë e bukura të të 
gjithëve! ” Xhenin

"Kam parë efektet e dorës së parë të një qeni që merr RSO ... Për ditët e para Ruby 
(një qen 12 vjeçar) ishte i sëmurë dhe dridhej pak, duke i shqetësuar simptomat nëse 
jeni skeptik në këtë temë, por unë mund t'ju siguroj ju 1 muaj në trajtim dhe qeni po 
kërcen plot jetë duke vrapuar nëpër shkallë duke kërcyer mbi krevat dhe karriget plot 
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energji gjatë gjithë kohës përsëri shumë lozonjare. Sytë dikur ishin të përlotur dhe 
kishin një mbulesë gri tani atje plotësisht në normalitet. Ruby kishte një rritje mjaft të 
madhe në pjesën e brendshme të këmbës së saj ishte atje për vite me radhë dhe tani 
pasi hëngri vaj gati sa nuk ra !!!

Falë Rick Simpson xxx bekoj këtë vaj, ai me të vërtetë funksionon, pse nuk ka NJ 
testim dëshmi për të thënë se nuk ka ..? ” Brett

"Sot është dita e 3 -të për një trajtim të qenit tim me RSO (Rick Simpson Oil) i cili 
është një koncentrat kanabisi për trajtim mjekësor për shumë sëmundje serioze. Ajo 
është 13 vjeç dhe rreth 7 muaj më parë, ajo mori diçka që i shkaktoi gërvishtje 
ekstreme, mukus të madh dhe disa ditë ajo ishte letargjike. E shikova në internet, tha 
"kollë lukuni ose ftohje qensh" kështu që pata disa antibiotikë këtu dhe e nisa atë në 
një kurs. Nuk ndihmoi fare, kështu që e çuam tek veterineri.

Sigurisht, ata donin të bënin punë gjaku, rreze x dhe shqyrtim të mukusit. Përafërsisht 
500 në faturat e veterinerit, unë refuzova kështu që ne e filluam atë me një antibiotik 
të gjerë i cili gjithashtu nuk e preku atë në një muaj. E mori përsëri dhe mori dy 
antibiotikë të tjerë më të fortë, i kaloi një muaj në mënyrë fetare. As nuk e preku!

Pra, atëherë veterineri provoi një ilaç fungicid ... Akoma NUK E Prek Sëmundjen e 
Tij !! It'sshtë e vështirë të përcaktohet se çfarë justifikohet të shpenzosh për një qen 13 
vjeçar ... Kështu që i ndërpreva të gjitha ilaçet rreth një muaj më parë për ta lënë 
trupin të rimarrë veten dhe e nisa në RSO vetëm 3 ditë më parë, gjithsej 6 trajtime dhe 
ajo është një qen krejtësisht i ri!

Asnjë gërvishtje, asnjë kollitje, ajo ka majmunët dhe në përgjithësi ne kemi parë një 
përmirësim të MADHSUAR. Me të vërtetë e pabesueshme. Nga përvoja ime 
personale, unë mund të dëshmoj se ky është një ilaç i mrekullueshëm surreal. 
Faleminderit nga zemra! ” Mbijetesë

"Qeni im është një Shepherd Belgjik 13 vjeç. Disa vjet më parë një gungë e vogël u 
shfaq në anën e tij. Papritur filloi të rritet me një ritëm alarmant disa muaj më parë. 
Mjerisht ai u diagnostikua me kancer ... dhe jo vetëm një gungë. Pas ekzaminimit ai 
kishte shumë. Ai kishte edhe probleme të tjera ... Kryesisht artriti dhe disfazia e ijeve. 
Kirurgjia nuk ishte një opsion pasi ishte e dyshimtë se ai do t'i mbijetonte anestezisë. 
Nuk mund ta duroja ta shikoja duke vuajtur ... ai mezi ecte dhe kishte ndaluar së 
ngrëni. Vendosa të provoja t'i jepja vaj kanabisi si përpjekja e fundit për ta ndihmuar. 
Partneri im Pat dhe unë i dhamë një sasi të vogël (sa madhësia e një kokërre orizi) në 
një biskotë. Me të vërtetë e preku atë ... ai ishte i paqëndrueshëm në këmbë dhe flinte 
për orë të tëra.

Ne e ndryshuam dozën gjatë ditëve të ardhshme dhe vumë re se oreksi i tij u 
përmirësua menjëherë. Ai gjithashtu filloi të lëvizte shumë më lehtë dhe qëndrimi i tij 
ishte shumë më i ndritshëm. Me kalimin e ditëve ne ngadalë e rritëm dozën e tij. Kanë 
kaluar 3 javë dhe vështirë se e njoh atë si të njëjtin qen. Ai eshte i lumtur! Duke 
tundur bishtin e tij, lozonjar, duke ngrënë, dhe më e mira nga të gjitha tumori është 
gjysma e madhësisë që ishte para se të fillonim me vaj !!!! Unë do të vazhdoj trajtimin 
e tij (ne jemi me fat që jemi në gjendje të furnizojmë vajin tonë) dhe t'ju mbaj të 
informuar. Unë pres që këto tumore të zhduken plotësisht !!!!!!!! ” Josie

"Unë kam një fqinj i cili me sukses hoqi tumoret në qenin e tij brenda një muaji duke i 
ushqyer ilaçet asaj. Vazhdoni dhe po doza shumë të vogla pasi Rick ka deklaruar se 
metabolizmi i tyre është shumë i lartë kështu që ata bëhen më mirë shumë më shpejt 
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se ne ”. Covey

"Unë e shërova Ferret tonë nga insulinoma e krijuar nga Kanceri pankreatik. Merrni 
parasysh, "familja juaj e mbuluar me qime" ka nevojë për ju. Këtu është Lule gjatë 
trajtimit të saj, ajo është paksa me sy të kryqëzuar këtu dhe gati për një gjumë të 
qetë ..! " Kërpi

"Po, unë e shërova macen time nga kanceri në qershor, kur veterineri tha ta ulte. Sapo 
e ushqyen me Vaj, dhe brenda 10 ditësh tumori fatal ishte zhdukur! Veterineri tha se 
ishte një mrekulli! ” Charlie

"Zoti bekoftë JB dhe Rick Simpson për besnikërinë tuaj ndaj njerëzve që kanë më 
shumë nevojë për ju. Unë do të bëj timen kur të mundem për të ndihmuar njerëzit që 
njoh që kanë nevojë për të. Vajza ime bëri pak nga prerja për një tumor në qenin e saj. 
Katër ditë përdorimi ajo tha se dukej sikur ishte gati të binte. Unë jam ende duke 
pritur për rezultatet përfundimtare. Zoti para një kimisti! " Greg

Cilësia e jetës

A mundet vaji i kërpit të përmirësojë jetëgjatësinë?

"Nëse të gjithë marrim doza të vogla vaj kërpi rregullisht, jam i bindur se do të 
jetonim më gjatë dhe do të ishim shumë më të shëndetshëm. Jetëgjatësia më e gjatë do 
të ishte shumë e dobishme për njerëzimin, pasi do të lejonte që ata që kanë talente të 
mrekullueshme të arrijnë shumë më tepër. Shumë shpesh në botën e sotme, një person 
thjesht bëhet i mirë në atë që po bën dhe ai goditet me probleme mjekësore që 
përfundojnë karrierën e tyre.

Të gjithëve na është dhënë kjo përvojë e quajtur jetë për të zgjeruar aftësitë dhe 
horizontet tona në mënyrë që speciet tona të mund të evoluojnë në një nivel më të 
lartë. Për më tepër, ne u pajisëm me këtë bimë të mrekullueshme për të ruajtur dhe 
mbrojtur trupin tonë nga sëmundjet. Isshtë e pamundur për mua të kuptoj që raca 
njerëzore mund të injorojë më potencialin shërues të kësaj bime. Tani që e vërteta në 
lidhje me fuqitë shëruese të kërpit është e disponueshme, ne do të ishim disi të lënë 
pas dore në detyrat tona si për veten ashtu edhe për të dashurit tanë, nëse nuk e 
kërkojmë këtë ilaç përdorim falas menjëherë.

Nëse ju ose dikush tjetër në këtë tokë do të donit të jetonit më gjatë në një gjendje të 
shkëlqyer shëndetësore për të arritur potencialin maksimal për të cilin ne jemi në 
gjendje, unë nuk shoh se si dikush mund të ndiejë se ka të drejtë të na imponojë 
vullnetin e tij ose të përpiqet për të detyruar këdo që të abstenojë nga përdorimi 
mjekësor i kësaj bime. Meqenëse jeta supozohet të jetë për të jetuar dhe tani keni 
gjetur një mënyrë për të shmangur të gjitha vuajtjet e panevojshme, ju uroj të gjithëve 
një ekzistencë shumë të gjatë dhe të shëndetshme.

Duhet të keni dëgjuar kaq shumë njerëz që ju thonë: “Kjo nuk mund të 
funksionojë, asgjë nuk do të ndihmojë. Mjeku tha se do të vuaj nga kjo për pjesën 
tjetër të jetës sime ... "

Një numër i madh i pacientëve kanë ardhur tek unë me kushte mjekësore mjekët e tyre 
nuk patën sukses në trajtimin dhe ata menduan se gjendja e tyre ishte e pashpresë. 
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Shumë shpesh, njerëzit as nuk kanë një diagnozë se çfarë është në të vërtetë e gabuar 
me ta, sepse në realitet mjekët nuk mund t'u japin atyre një përgjigje. Shumica e 
këtyre pacientëve të cilëve u sigurova vaj nuk besonin se kërpi mund të ndihmonte 
kushtet e tyre derisa ata provuan trajtimin. Unë kam qenë në kontakt me mijëra 
individë, të cilët u mahnitën plotësisht nga ajo që bëri ky ilaç për kushtet e tyre. Nëse 
vaji i kërpit nuk mund të shërojë gjendjen tuaj, me shumë mundësi do të gjeni se ky 
vaj është deri tani kontrolli më i mirë në dispozicion.

Mjekët duan të na thonë se shumë sëmundje dhe gjendje janë të pashërueshme, por ky 
ilaç i kushton pak vëmendje opinioneve të mjekëve dhe shpesh bën atë që 
konsiderohet mrekulli mjekësore. Nëse keni një problem mjekësor, provojeni vajin 
dhe ka një shans të mirë që të shihni mrekullitë që mund të prodhojë për veten tuaj.

A ka kuptim të mos u siguroni njerëzve ilaçe me bazë kërpi?

Nuk ka absolutisht asnjë kuptim të ndalosh përdorimin mjekësor të kërpit për 
publikun dhe në realitet, askush nuk ka të drejtë të bëjë një gjë të tillë. Arsyeja e 
vetme që kërpi u ndalua ndonjëherë në radhë të parë ishte për shkak të faktit se ai 
paraqiste një rrezik real për shumë shqetësime të mëdha parash. Kufizimi i përdorimit 
mjekësor të bimës më mjekësore në tokë për ata që banojnë në këtë planet mund të 
cilësohet vetëm si një krim kundër njerëzimit. Duket se aktualisht qeveritë janë akoma 
të gatshme të lënë miqtë e tyre të pasur që zotërojnë kompanitë e ilaçeve të kenë 
rrugën e tyre, por në fund ata nuk do të jenë në gjendje të mbajnë të vërtetën në lidhje 
me këtë ilaç.

Kur kërpi kthehet në mjekësinë e zakonshme, ai do të shkatërrojë të gjithë 
korrupsionin që ka qëndruar ndonjëherë kundër përdorimit të tij falas mjekësor. Kjo 
bimë shpejt po njihet edhe një herë si bima më e madhe shëruese në ekzistencë dhe 
ilaçet e prodhuara prej saj do të ndryshojnë fytyrën e mjekësisë përgjithmonë. Së 
shpejti publiku do të refuzojë kimikatet dhe helmet që ne aktualisht i quajmë ilaçe dhe 
ata do të kërkojnë përdorimin e kësaj substance natyrore, në mënyrë që ata të shërojnë 
veten në mënyrë të arsyeshme.

A mendoni se njerëzit në zbatimin e ligjit nuk e kuptojnë se herët a vonë ata mund 
të kenë nevojë për këtë ilaç për veten e tyre?

Shumë njerëz në zbatimin e ligjit e dinë patjetër që ilaçi i kërpit funksionon dhe të 
gjithë duhet të kuptojnë se nuk kanë të drejtë të ndërhyjnë në përdorimin e tij 
mjekësor. Në fakt, unë e kam furnizuar këtë ilaç për një numër të mirë të atyre që 
shërbejnë për të policuar vetë shoqërinë tonë. Oficerët e RCMP madje më kanë 
dërguar pacientë për trajtim, të cilët po vdisnin nga kanceri i fundit, kështu që shumë 
oficerë janë të vetëdijshëm se kjo substancë natyrale funksionon. Policia nuk është 
ndryshe nga ne kur bëhet fjalë për sëmundjet, ata gjithashtu kanë frikë nga kanceri dhe 
gjendje të tjera serioze.

Megjithatë policia duket se e ka shumë të vështirë të kuptojë faktin se politikat e 
qeverisë sonë ndaj mjekimit të kërpit po i vret ata dhe familjet e tyre gjithashtu. 
Shumica e oficerëve të policisë përpiqen të heqin qafe keqbërjet e tyre në lidhje me 
bastisjet që ata kryejnë kundër atyre që përdorin ilaçin e kërpit duke thënë se ata 
thjesht po bëjnë punën e tyre. Por kjo është e njëjta linjë që përdorën ata që punuan në 
kampet e vdekjes të Hitlerit dhe nuk justifikoi sjelljen e tyre atëherë, as nuk justifikon 
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sjelljen e forcave të policisë sot.

Timeshtë koha që policia të zgjohet me realitetin e asaj që po bën. A mendojnë 
punonjësit e policisë që është e gabuar që publiku të rrisë bimën më mjekësore në tokë 
për të prodhuar këtë ilaç? Apo ata vetë nuk do të kërkonin këtë vaj nëse do të kishin 
një të dashur që po vdiste dhe kishte nevojë për trajtim? Unë pres që ata të bëjnë, 
kështu që mbase është koha që policia të fillojë të drejtojë armët e tyre ndaj 
kriminelëve të vërtetë.

Të mohosh përdorimin e ilaçit të kërpit për publikun është një krim dhe policia duhet 
të ndalojë zbatimin e ligjeve që u vendosën kundër përdorimit të kërpit për nevoja 
mjekësore. Kërpi është thjesht një bimë shëruese natyrale e padëmshme. Pra, si 
mundet që policia ose dikush tjetër të mendojë se ka të drejtë të privojë dikë me një 
problem serioz mjekësor nga lejimi i përdorimit falas të kësaj substance? ”Rick 
Simpson, kërpi: Bima më mjekuese

Pse Quhet RSO?

"Rick nuk filloi ta quante RSO, të tjerët filluan. Termshtë një term i mirë, pasi i çon 
njerëzit te informacioni i Rick mbi metodat dhe materialet. Rick me të drejtë 
shqetësohet për njerëzit që e quajnë vaj që nuk është bërë me metodat e tij dhe cilësitë 
e rekomanduara të fillimit të materialit Phoenix Tears ose RSO. Ai e di se çfarë 
funksionoi në përvojën e tij të gjerë në trajtimin e pacientëve dhe dëshiron të 
sigurohet që njerëzit shumë të sëmurë të marrin atë që ai di se funksionon, dhe jo 
diçka që "mund të jetë aq e mirë" me të njëjtin emër ... "Mateu

"Pa Rick dhe videon e tij nuk do ta kisha ditur se kuron kancerin ... edhe pse kam 
qenë përdorues dhe kultivues për rreth 27 vjet nuk e dija që kishte këto cilësi në të ... 
tani e bëj falë Rick Simpson. .. dhe pa guximin dhe sinqeritetin e tij ne të gjithë do të 
jetonim në errësirë për këtë ... për këtë arsye unë mendoj se RSO është një emër i mirë 
për vajin ... por RSO duhet të bëhet sipas udhëzimeve të RS ... jo disa aroma ide se 
çfarë është më e mira ... nëse nuk prishet - mos e rregulloni. " Pjetri

"Jack Herer filloi ta quante atë Rick Simpson Oil ose RSO. Rick nuk donte ta quante 
kështu dhe u desh pak kohë për ta bindur atë se në fakt është një ide e mirë. Truku 
është se ka shumë vajra kërpi/kanabisi atje dhe atje shumë mënyra për të prodhuar një 
vaj ose ekstrakt dhe shumë pacientë janë mashtruar në blerjen e vajrave ose 
ekstrakteve me cilësi inferiore.

RSO prodhohet duke përdorur një metodë specifike, nga materiale të veçanta, dhe në 
një mënyrë specifike, kështu që duhet të quhet ajo që është - RSO. RSO nuk është 
BHO (vaj mjalti butan), RSO është i dekarboksiluar dhe shumë i fuqishëm dhe 
qetësues. RSO-ja më e mirë është 95-98% THC, 1-2% CBD dhe jashtëzakonisht e 
fuqishme dhe qetësuese. Shumica e llojeve të tjera të nxjerrjes thjesht nuk do të 
prodhojnë një vaj që është i dekarboksiluar dhe aq i fuqishëm dhe kërkon shumë punë 
shtesë. Ne zakonisht përpunojmë sasi të mëdha të kanabisit dhe metoda e Rick është 
shumë efikase dhe e efektshme për përpunimin e sasive të mëdha të kanabisit. Ju 
mund të përpunoni një kile kanabis dhe të prodhoni vajin në më pak se dy orë, duke 
përdorur pajisje që janë të lehta për tu gjetur në shumicën e pjesëve të botës. Çështja 
është që ta bëjmë ilaçin sa më shpejt që të jetë e mundur në mënyrë që pacienti të mos 
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ketë nevojë të presë. "JB

“Nuk më intereson si quhet !!! Ju lutemi quajeni si të doni, por mos e bëni pleh një 
njeri si Rick që ka shpëtuar mijëra jetë dhe i ka dhënë gjithë jetën përhapjes së fjalës. 
Thjesht nuk është e drejtë !! ” Donna

"Unë e quaj atë" vaj kërpi "gjatë gjithë kohës, sepse kjo është ajo që është, është në 
fjalor, vetëm një fjalë tjetër për Kanabisin. Termshtë një term i modës së vjetër, por 
një term i saktë sidoqoftë. Ne të gjithë e dimë se për çfarë po flet. " Dion

"Magjia është në kokën globulare të trichome. Askund tjetër THC nuk ekziston në 
uzinë. Bima prodhon THC për të mbrojtur pjesët e saj riprodhuese. Sa më shumë që i 
afroheni atyre pjesëve, sythave, aq më shumë trikoma. Prandaj sythat kanë më shumë 
ilaçe në dispozicion. Scienceshtë shkencë, jo spekulime. Faleminderit përsëri Rick që 
më frymëzoi të bëj vajin më të mirë që mundem. Vaj i bukur qelibari i qartë. ” Toni

“Po aq sa misri? Ne të gjithë nuk pajtohemi me JB. Më lirë do të ishte mirë, por hajde 
tani. " Rick

- Rick, nëse kanabisi do të rritej në mijëra hektarë fusha, sa do të dëshironit të paguani 
për të? 20 dollarë për kilogram? Ose më pak?

Ju me të vërtetë duhet të filloni të mendoni në ton kanabis sesa gram. Kërkesa për vaj 
do të jetë aq e madhe sa nuk do të jetë e mundur të rritet e gjithë bima vetëm në "serra 
mjekësore". Llojet më të fuqishme dhe qetësuese do të duhet të rriten në miliona 
hektarë tokë, në të gjithë botën.

Për shembull, sapo zonjat të kuptojnë vërtet se çfarë mund të bëjë vaji me lëkurën dhe 
rrudhat, ata do të kërkojnë 20-30% të vajit më të mirë në të gjitha produktet e tyre 
kozmetike dhe papritmas do të ketë kërkesë për miliona tonë vaji më i mirë vetëm për 
kozmetikë. Pastaj shtoni disa qindra miliona naftë për spitalet.

Ju duhen 5-8 kilogramë syth të thatë për të prodhuar një kilogram vaj. Një kilogram 
vaj do të prodhojë 5 kilogramë produkte kozmetike - domethënë 100 kavanoza me 50 
g salcë/krem/locion/buzëkuq/krem fytyre/shampo. Dhe njëqind kavanoza salve të 
kërpit/kremëra/kremra/buzëkuqë/krem fytyre/shampo nuk janë asgjë, ju mund ta jepni 
atë lehtë brenda një dite, gjithmonë do të gjeni dikë që mund t'i përdorë ato.

Pra, përsëri, filloni të mendoni në ton, jo në gram. Unë e di se çmimet aktuale janë 
shumë më të larta. Unë nuk jam i kënaqur me ta dhe do të bëj gjithçka që mundem për 
të marrë çmimin e sythit të thatë në natyrë nga një fushë në rreth 10-20 dollarë për 
kilogram. Sepse ai çmim do t'i jepte punësim dhe punë të mirë miliona fermerëve në 
mbarë botën. Dhe do të sillte një ndryshim shumë pozitiv në jetën e të gjithëve ne. JB

"Më lejoni të përmbledh shumicën e asaj që po ndodh rreth Rick Simpson Oil. 
Udhëzimet u tregojnë njerëzve A, B, C dhe D. Njerëzit i lexojnë ato dhe pyesin - nëse 
nuk bëj A, a do të funksionojnë akoma B, C dhe D? Nëse nuk bëj B, A, C dhe D do të 
punojnë akoma? Nëse nuk bëj C, a do të funksionojnë A, B dhe D? Po sikur të mos 
bëj D, a do të funksionojnë akoma A, B dhe C? Po sikur të bëj A, B, C dhe D, 
ndryshe, a do të prodhojë akoma gjënë e vërtetë?

Përgjigja e përgjithshme është: jo, nuk do. Nëse dëshironi të prodhoni RSO, ndiqni 
udhëzimet në fjalë. Nëse doni të prodhoni diçka tjetër, atëherë ndiqni udhëzimet e 
tjera. Por ju lutemi mos na bëni përgjegjës kur prodhoni një lloj tjetër vaji dhe trajtimi 
dështon dhe përfundon me vdekjen e panevojshme të një pacienti.
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Nëse bëni A, B, C dhe D, vaji do të funksionojë në mënyrën më të mirë të mundshme. 
Kjo është arsyeja pse udhëzimet janë atje. Nëse nuk e bëni, nuk do të funksionojë ose 
mund të mos funksionojë. Asshtë kaq e thjeshtë, apo jo?

Çfarë do të donit ju personalisht të merrni nëse keni nevojë për ilaçin? Diçka që është 
vërtetuar se funksionon aq mirë ose diçka tjetër, vetëm në mënyrë që kushdo që bëri 
vajin të provojë ose të hedhë poshtë hipotezën ose "metodën" e tij? Lifeshtë jeta juaj 
që është në rrezik. Pra, kini kujdes, mendoni për veten tuaj dhe mësoni nga ata që 
kanë ecur në këtë rrugë para jush.

Urimet më të mira për ju. Jindrich Bayer ”

Shpresojmë se ky libër ju ka ndihmuar. 
Tani është radha juaj të na ndihmoni të 
ndihmojmë të tjerët.

Krijimi i këtij libri dhe ndarja e informacionit është një 
punë dashurie. Fatkeqësisht, dashuria nuk i paguan 
faturat.

Ne po punojmë për ta përkthyer këtë libër në mbi 300 
gjuhë dhe për të shkruar 10 libra të tjerë të ndryshëm mbi 
këtë temë.

Ne mbështetemi në mbështetjen e njerëzve si ju për të 
ndihmuar me shpenzimet e përkthimeve, kërkimeve, etj.

Ju lutemi ndihmoni tani duke u kthyer në faqen në 
internet në http://www.hempcures.work dhe duke klikuar 
butonin DONATE nëpërmjet PayPal më poshtë dhe 
dhuroni gjithçka që mendoni se ia vlen për ju dhe të 
dashurit tuaj.

Përndryshe, mund të përdorni PayPal për të dërguar një 
donacion direkt tek DHURONI@HEMPCURES.PUNK ose 
mund të dhuroni përmes BitCoin për: 

1D379NRXNqHGLd1dkM56vqZHbkHnisfDJm
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Ne e vlerësojmë mbështetjen tuaj dhe ju urojmë juve dhe 
të dashurve tuaj një jetë të shëndetshme dhe të lumtur të 
mbushur me kërp.
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